
Èçäà¸òñÿ ñ 1930 ãîäà

ÑÐÅÄÀ,
29 ôåâðàëÿ 2012

¹ 28
(21436)

Ã Ë À Â Í À ß  Ã À Ç Å Ò À  Ã Î Ð Î Ä À

Âñÿêî-ðàçíî

Ïîãîäà
Переменная облачность, 
мокрый снег, 
Ветер: южный, 2–7 м/сек., 
порывы до  19 м/сек.   
Температура: ночь –10о –15о, 
                              день –0о  –5о.

//Àêòóàëüíî

«ÍÅÒ ÍÅÂÛÏÎËÍÈÌÛÕ 
ÇÀÄÀ×...»
Ìèõàèë Þðåâè÷ îò÷èòàëñÿ 
ïåðåä îáëàñòíûìè ïàðëàìåíòàðèÿìè 
çà ïðîäåëàííóþ ðàáîòó.

//Îäèí ìîìåíò

ËÓ×ØÈÉ 
Â ÏÐÎÔÅÑÑÈÈ
Çàâåðøèëñÿ ïåðâûé ýòàï êîíêóðñà 
«Áóõãàëòåð ãîäà».

ñòð. 2>> ñòð. 3>>

29 ôåâðàëÿ – Äåíü Êàùåÿ-×åðíîáîãà 
(ñëàâÿíñêèé ïðàçäíèê). 

В этот день изобретена первая электрическая вы-
числительная машина (1860); в Германии состоялось 
первое в мире авиашоу (1908); в Марокко в результате 
землетрясения полностью разрушен город Агадир, 
погибло 15 тыс. человек (1960). 

Óëûáíèòåñü!Óëûáíèòåñü!
Любой рабо-

чий день делит-
с я  н а  « д о 
обеда» и 
« п е р е д 
уходом».

ÃÀÇÅÒÀ ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÀ ×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ, ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÌÀÃÍÈÒÎÃÎÐÑÊÀ, ÌÀÃÍÈÒÎÃÎÐÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÑÎÁÐÀÍÈß ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ, ÑÎÞÇÀ ÆÓÐÍÀËÈÑÒÎÂ ×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ßçûêîì öèôðßçûêîì öèôð
1 миллиард 300 миллионов рублей из федераль-1 миллиард 300 миллионов рублей из федераль-

ного бюджета получила система образования Челя-ного бюджета получила система образования Челя-
бинской области. Эти средства будут потрачены на бинской области. Эти средства будут потрачены на 
модернизацию образования, и в первую очередь на модернизацию образования, и в первую очередь на 
совершенствование материальной базы. совершенствование материальной базы. 

Çíàåòå ëè âû,  ÷òî…
…в мире насчитывается около 

4 млн. человек, чья дата рождения 
приходится на 29 февраля. А в ряде 
европейских стран 29 февраля счи-
тается тем единственным днем, когда 
женщина может сделать мужчине 
предложение о браке. 

1 ÌÀÐÒÀ

Òåìà  äíÿ

//Ìíåíèå

ÊÎÌÓ ÄÎÂÅÐÈÒÜ 
ËÈÄÅÐÑÒÂÎ?
Íûíåøíÿÿ ïðåäâûáîðíàÿ êàìïàíèÿ ÿâíî 
íåñåò íà ñåáå ïå÷àòü ïîëèòè÷åñêîãî 
ìàñêàðàäà.

ñòð. 2>>

Следующий номер газеты выйдет в пятницу, 2 марта.

Âûñòàâêà

Íîâîñòè
Íàãðàäà – ãåðîþ
Ïðåçèäåíò ïîäïèñàë Óêàç î íàãðàæäåíèè 
22 ðîññèÿí ãîñóäàðñòâåííûìè íàãðàäàìè. 

В числе получивших высокую награду и житель 
Магнитогорска. Мы уже сообщали об Андрее 
Молоземове, который спас ребенка из горящей 
квартиры. Его поступок был отмечен главой города 
Евгением Тефтелевым, тогда машинист крана ОАО 
«ММК» получил Почетную грамоту. Сейчас за само-
отверженность и решительность, проявленные при 
спасении людей в экстремальных условиях, по Ука-
зу президента Дмитрия Медведева Андрей будет 
награжден медалью «За спасение погибавших».

Ñïóñêè è ïîäú¸ìû
Àáñîëþòíîé ïîáåäèòåëüíèöåé ëûæíîãî 
ìàðàôîíà ñòàëà æèòåëüíèöà Ìàãíèòîãîðñêà. 

На старт 43-го марафона «Азия-Европа-Азия» вы-
шли 136 спортсменов из Перми, Екатеринбурга 
и городов Челябинской области. Им  предстояло 
преодолеть 35 (женщины, юноши) и 70 (мужчины 
от 21 до 50 лет) километров дистанции. Трасса 
пролегала таким образом, что лыжники должны 
были совершить географический переход в Европу, 
после чего финишировать снова в Азии. Абсолют-
ной победительницей марафона стала представи-
тельница Магнитогорска Светлана Бибичева. 

Âòîðàÿ ìîëîäîñòü äåðåâüåâ
Ñëóæáà áëàãîóñòðîéñòâà ãîðîäà ïåðåõîäèò 
íà ðàáîòó â «âåñåííåì ðåæèìå». 

В настоящее время работы идут на проспекте 
Ленина. Омолаживающая обрезка – необходимая 
процедура ухода за деревьями. Правильно прове-
денная, она способствует продлению жизни зеле-
ных насаждений. Привести в порядок деревья на 
проспекте озеленители хотят до 8 марта. 

Äîñòîéíûå ëþäè
Ìàãíèòîãîðöû óäîñòîåíû ðÿäà 
âåäîìñòâåííûõ íàãðàä.

На последнем аппаратном совещании глава 
города Евгений Тефтелев вручил грамоты и 
благодарственные письма ряду муниципальных 
служащих и общественных деятелей. От имени 
полномочного представителя президента в УрФО 
благодарность вручена руководителю терри-
ториальной общественной приемной Валерию 
Богданову. Почетной грамотой главы города за 
безупречный труд и в связи с 60-летием награж-
ден начальник управления охраны окружающей 
среды и экологического контроля Александр 
Пирожков. Почетных грамот губернатора удос-
тоены Оксана Титова, Олег Тихонов, Людмила 
Прокопьева, Любовь Бруева.

Â çîíå ðèñêà
Ñ 1 ìàðòà â îáëàñòè ñòàðòóåò êàìïàíèÿ 
âàêöèíàöèè îò êëåùåâîãî ýíöåôàëèòà. 

До этого в городе должны быть выделены деньги 
на приобретение вакцины и иммуноглобулина для 
экстренной вакцинации детей и подростков, а так-
же на покупку препаратов для обработки жилых 
и загородных территорий. В регионе находится 
природный очаг клещевого энцефалита. 

//Âàëåíòèíà ÑÅÐÄÈÒÎÂÀ

Óñëóãè äèçàéíåðîâ íå 
ìíîãèì ïî êàðìàíó, òàê 
æå ñëîæíî îïëà÷èâàòü 
ðàáîòó ñàäîâíèêà.

А ведь так хочется, чтобы 
твой участок – твои шесть 
соток – разительно отличался 
от окружающих наделов. Как 
обустроить свою землю, уви-
деть образцы солнечной эко-
архитектуры, познакомиться 
с вариантами возведения бюд-
жетных домов, подглядеть 
идеи для строительства собс-
твенного дома можно будет на 
выставке-ярмарке «Усадьба». 
Организатором ее уже в седь-
мой раз стала студия ландшаф-
та «Дубрава», возглавляемая 
Марией Ефремовой и Наталь-
ей Кордубайло.

– В этом году в выставке 
заявят о себе более пятидесяти 
участников. Среди них извест-
ные в садовом мире винограда-

ри, представители питомников, 
– рассказывает Наталья Корду-
байло, – изюминкой выставоч-
ных дней станут мастер-классы, 
которые проведут ремесленники 
– это лозоплетение и гончарное 
искусство. Поучаствовать в уро-
ках сможет любой желающий, 
равно как и получить начальный 
опыт работы с лозой и глиной.

Часть выставочных павильо-
нов займут стенды с семенами и 
корневищами многолетников, 
представит свою продукцию 
и наровчатовский лимона-
рий с образцами комнатных 
лимонов и других экзотичес-
ких, теплолюбивых, но все 
же прижившихся на суровом 
Урале растений. Как обещают 
организаторы, дизайнеры с 
удовольствием побеседуют с 
садоводами и хозяевами част-
ных домовладений, совершенно 
бесплатно проконсультируют, 
ответят на вопросы, помогут 
советами.  Смогут посетители 

познакомиться и с постройкой 
бревенчатой избы в русском 
стиле, а то, что касается модер-
на, то, думается, гостей немало 
удивят жилища, построенные 
по энергосберегающим тех-
нологиям, так называемые 
«умные дома». Из новинок 
будут представлены биоус-
тановка, перерабатывающая 
отходы в удобрение и газ, 
роботы-пылесосы – умные 
устройства, делающие убор-
ку за вас, и многое другое. 
В день открытия выставки 
1 марта в 14 часов пройдет 
«круглый стол», примут в нем 
участие не только садоводы и 
огородники, но и представи-
тели треста «Водоканал», рас-
скажут о научном и народном 
способе поиска воды. 

Выставка пройдет с 1 по 3 
марта во Дворце спорта имени 
И.Х. Ромазана с 10 до 19 часов.

Вход для посетителей сво-
бодный.

Ìîé äîì – ìîÿ êðåïîñòü

//Îëüãà ÏßÒÓÍÈÍÀ
Ôîòî Äèíàðû ÂÎÐÎÍÖÎÂÎÉ

Êîíåö çèìû îçíàìåíîâàëñÿ áóðíîé 
ïîëèòè÷åñêîé æèçíüþ. È ñâÿçàíî ýòî 
íå òîëüêî ñ âûáîðàìè ïðåçèäåíòà 
ñòðàíû. 

На местном уровне депутаты обсуждали ряд 
значимых для магнитогорцев вопросов. Не слу-
чайно февральское заседание городского Собра-
ния получилось насыщенным и плодотворным. 
Для начала избранники народа дали старт обще-
ственному обсуждению Правил благоустройства 
и озеленения города. 

Эти Правила были приняты в первом чтении 
еще в 2010 году. Окончательное их утверждение 
пришлось приостановить. Оказалось, что магни-
тогорские парламентарии попросту опередили 
время. На федеральном уровне не были приняты 
некоторые необходимые для местного самоуп-
равления нормы. Понадобились почти два года 
и серьезные усилия депутатского корпуса. Свои 
поправки в действующее законодательство они 
направляли коллегам из областного и федераль-
ного парламентов. Спикер горсобрания Алек-
сандр Морозов принимал участие в расширенном 
заседании Совета по развитию местного самоуп-
равления при президенте и съезде Всероссийского 
совета местного самоуправления, где также озву-
чивались предложения о необходимости унифи-
цировать требования к благоустройству городов 
и поселков,  к внешнему виду домов, дворов, улиц, 
озеленению. И, наконец, после принятия попра-
вок в федеральный закон об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления к вопросам 
местного значения было отнесено утверждение 
Правил благоустройства. Теперь в полномочиях  
горсобрания – устанавливать перечень работ по 

благоустройству, их периодичность, степень учас-
тия в благоустройстве собственников помещений, 
организация благоустройства территории города, 
в том числе освещение улиц, озеленение.

Для того чтобы дать возможность без спешки, 
тщательно, с учетом лучшего российского опыта 
и местной специфики поработать над докумен-
том, планируется для проведения публичных 
слушаний отвести беспрецедентно большой срок 
– два месяца, с 1 марта по 1 мая. Проект Правил 
благоустройства и озеленения будет опубликован 
в ближайших номерах нашей газеты. 

Новые Правила благоустройства и озеленения  
включают в себя Положение о зеленом фонде 
Магнитогорска, принятое еще шесть лет на-
зад. О работе по озеленению за прошлый год 
отчитался  начальник управления окружающей 
среды и экологического контроля админист-
рации города Александр Пирожков.  Цифры, 
которые он озвучил, выглядели оптимистично: 
за год на территории Магнитогорска высажено 
более двух с половиной тысяч деревьев и свыше 
десяти тысяч кустарников. Причем высадили 
такие ценные породы,  как липа, сосна, ясень, 
рябина, ирга, сирень, барбарис. 

План по посадкам выполнен полностью. Но, 
как отметили депутаты, после проведения до-
рожных ремонтов,  в ходе которых было убрано 
немало старых насаждений,  новые на их месте 
появились не везде. А в тех местах, где новосад-
ки все же есть, их поливали недостаточно. Как 
отметил председатель депутатской комиссии 
по бюджету и налоговой политике Игорь Виер, 
важно высаживать больше деревьев, чем убра-
ли. Ведь каждое старое дерево обладало такой 
большой кроной, какой у молодых еще долго не 
будет. А насаждения – это в буквальном смысле 
«зеленые легкие» города. Поддержал коллег и 
спикер горсобрания, который резюмировал 
дебаты, обращаясь к озеленителям: «Если по 

каким-то причинам на месте убранных нельзя 
посадить новые большие деревья – высаживайте 
кустарник!»

Среди других не менее значимых вопросов 
депутаты рассмотрели исполнение Программы 
содействия занятости за прошлый год и основ-
ные направления на нынешний. По словам 
директора центра занятости населения Вячес-
лава Таркина, Магнитогорск на фоне области и 
Федерации выглядит вполне достойно. Цифры 
говорят сами за себя: уровень безработицы 
в городе – 0,7 процента против 1,7 по Челя-
бинской области и России в целом. На учете в 
центре занятости состоят две тысячи горожан. 
Однако тревогу вызывает появившаяся не так 
давно тенденция: мужчины трудоспособного 
возраста, состоящие на учете в центре занятос-
ти, сознательно отказываются от предлагаемого 
им трудоустройства. Попросту не хотят работать. 
Сегодня такие безработные – головная боль цен-
тра занятости. Тем не менее здесь ищут способы 
все же заинтересовать «уклонистов» трудовой 
деятельностью.

Другая категория, совсем молодые безработные 
– выпускники учебных заведений, наоборот, хотела 
бы трудоустроиться. Но из числа выпускников сред-
них профессиональных и высших учебных заведе-
ний в прошлом году официально трудоустроены не 
все. А на подходе выпускники нынешнего года. Час-
тично такая ситуация сложилась из-за того, что об-
разовательные учреждения продолжают обучение 
по специальностям, не востребованным на рынке 
труда. Служба занятости сегодня уже ведет работу с 
возможными предприятиями-работодателями.

На заседании горсобрания, кроме того, уже 
по традиции подтверждены льготный проезд 
пенсионеров по садовым маршрутам на период с 
16 апреля по 16 октября и льготы по родительской 
плате за содержание детей в детских садах для 
определенных категорий семей.

Ãîðîä ñòàíåò ÷èùå

28 февраля на заседании горсобрания.28 февраля на заседании горсобрания.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2012 № 2418-П

Об организации проведения конкурса 
на право заключения договоров на 

оказание транспортных услуг населению 
города по сезонным (садовым) автобусным мар-

шрутам
На основании Положения о создании условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения 
в границах города Магнитогорска автомобильным 
транспортом, утвержденного Решением Магнитогор-
ского городского Собрания депутатов от 21.12.2010 
№232, Решения Магнитогорского городского Собра-
ния депутатов от 28.06.2011 № 120 «Об утверждении 
новой редакции маршрутной сети транспортного об-
служивания населения в границах города Магнитогор-
ска автомобильным транспортом на 2011–2016 годы», 
Положения о порядке проведения конкурсов на право 
заключения договоров на оказание транспортных 
услуг населению города, утвержденного Постановле-
нием администрации города от 04.07.2011 № 7380-П, 
руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению инженерного обеспечения, транс-

порта и связи Администрации города (Иванов В.И.) 
до 05.04.2012 обеспечить проведение конкурса на 
право заключения договоров на оказание транспор-
тных  услуг населению города по сезонным (садовым) 
автобусным маршрутам №№  8,11,12, 23, 25, 26, 27, 
28, 30, 34, 35.

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его опубликования.

3. Службе внешних связей и молодежной политики 
администрации города (Рязанова О.М.) опубликовать 
постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы города Грищенко 
О.В.

//Е.Н. ТЕФТЕЛЕВ, глава города.



2 Ã Ë À Â Í À ß  Ã À Ç Å Ò À  Ã Î Ð Î Ä ÀÑÐÅÄÀ, 29 ÔÅÂÐÀËß 2012

Ìíåíèå

Îáðàçîâàíèå

Îôèöèàëüíî

Îäèí ìîìåíò

//Âàëåíòèí ÐÎÌÀÍÎÂ, 
ïðåçèäåíò ÌàÃÓ. Ïî÷åòíûé 
ãðàæäàíèí Ìàãíèòîãîðñêà, 
×åëÿáèíñêîé îáëàñòè, 
Ðîññèè 

Íûíåøíÿÿ ïðåäâûáîðíàÿ 
êàìïàíèÿ ÿâíî íåñåò íà 
ñåáå ïå÷àòü ïîëèòè÷åñêîãî 
ìàñêàðàäà.

Это проявляется прежде всего в 
том, что большинство претенден-
тов на роль первого руководителя 
страны – узкопрофильные специа-
листы, если можно так выразиться. 
Они имеют лишь абстрактно-те-
оретическое представление о слож-
нейшей кухне государственного 
управления многомиллионной 
страной.

Хотелось бы обратить внима-
ние на такой факт. Г.А.Зюганов, 
В.В.Жириновский, С.М.Миронов 
за последние десятилетия выше и 
дальше парламентской, партийной, 
вузовской трибун не поднимались. 
Они заняты преимущественно 
аппаратно-канцелярской, про-
светительско-пропагандистской 
работой. И еще одна существен-
ная деталь. Вся эта троица – люди 
весьма почтенного возраста, когда 
поздно осваивать роль националь-
ного лидера. В такие годы им по 
плечу и по уму представительская, 
пропагандистская миссия, роль 
советников и консультантов. Да 
и возглавляемые ими партии с 
точки зрения организационно-по-
литической мощи и возможностей 
больше напоминают местечковые 
любительские клубы по интере-
сам.

Четвертый претендент на роль 
национального лидера М.Д. Прохо-

ров – это такой же узковедомствен-
ный профессионал, овладевший 
банковско-финансовыми инстру-
ментами, технологией конкурент-
ной борьбы с соперниками. Но 
подобного рода опыт и знания 
совершенно далеки от того, что мы 
называем технологией государст-
венного управления, призванной 
обеспечить баланс интересов мил-
лионов, представляющих самые 
разные категории россиян.

Многообещающие программы 
и звонкие лозунги всех вышеназ-
ванных политиков рассчитаны на 
доверчиво-малоопытных людей 
и простаков. Драма или трагедия 
современной действительности 
состоит в том, что миром сегодня 
правит капитал. И он не позволит 
ни одного лишнего телодвижения 
самому «крутому» претенденту на 
роль вождя нации. Поэтому нацио-
нальному лидеру нынче необходи-
мы особый талант, опыт, искусство, 

чтобы реализовать старую житей-
скую мудрость «и волки сыты, и 
овцы целы». На мой взгляд, роль 
реального лидера сегодня по плечу 
только В.В.Путину. Подобного рода 
умозаключение базируется прежде 
всего на конкретных делах нашего 
героя. К ним надо приплюсовать 
его гуманистическую жизненную 
позицию и взвешенную политичес-
кую программу.

Вернемся к событиям недале-
кого исторического прошлого. На 
рубеже веков В.В.Путину как гла-
ве государства досталась Россия, 
напоминавшая собой гремучую 
смесь: кризис бесхлебья и бесто-
варья, пришедший из советских 
времен, с одной стороны. С другой 
стороны, опустошенные финансо-
вые полки, разодранное на куски 
национальное богатство страны 
в результате «прихватизации».   
Доморощенный   российский   ка-
питализм последнего десятилетия 
XX века спровоцировал дикое со-
циальное неравенство и нищету, 
кавказские войны и террор. Авто-
ритетные зарубежные эксперты 
утверждали, что для наведения 
элементарного социально-эконо-
мического порядка России потре-
буется полвека.

Разумеется, за последнее путин-
ское десятилетие власти не смогли 
кардинально модернизировать 
современный российский капита-
лизм. Сотни недугов парализуют 
до сих пор материальное благо-
состояние и угнетают моральное 
самочувствие наших граждан. И 
все же В.В.Путин, олицетворяя 
высшую власть, не терял времени 
даром. Достаточно сказать, что 
по главным параметрам социаль-

но-экономической деятельности 
Россия сегодня вышла из состояния 
спада. Наша страна сумела пре-
одолеть тяжелейшие негативные 
последствия мирового финансо-
во-экономического кризиса 2008-
2009 годов. Физическая бедность 
наших сограждан сократилась на 
сегодняшний день в 2,5 раза по 
сравнению с 1990 годами.

Для меня лично нынешний Вла-
димир Путин интересен прежде 
всего своими неформальными про-
граммными установками. Прин-
ципиально важно то, что в них он 
просто, доходчиво, максимально 
конкретизировал пути и способы ре-
шения особо наболевших проблем, 
затрагивающих конкретные инте-
ресы обездоленных слоев населения. 
И вместе с тем он достаточно четко 
очертил контуры долгосрочных, 
стратегических задач.

Убежден в том, что только 
В.В.Путину под силу остановить 
массированное нашествие запад-
но-атлантического капитала на 
Россию и обуздать криминальный, 
паразитический бизнес, компра-
дорскую буржуазию, повернув 
их ресурсы в сторону интересов 
многомиллионной армии рядовых 
россиян.

И в заключение. Я призываю 
всех земляков максимально ак-
тивно поддержать реального и 
достойного национального лидера 
Владимира Путина. Чем мощнее 
и убедительнее будет наша под-
держка, тем проще и легче ему в 
будущем решать как житейские, 
так и стратегические задачи, тем 
масштабнее и эффективнее будет 
помощь федерального центра Маг-
нитке и Южно-Уральскому краю.

Êîìó äîâåðèòü ëèäåðñòâî?

//Âàëåíòèíà ÑÅÐÄÈÒÎÂÀ

Ïî÷òè ïÿòü òûñÿ÷ ïåðâîêëàøåê 
ïîëó÷àþò çíàíèÿ â ñîîòâåòñòâèè 
ñ íîâûìè ñòàíäàðòàìè îáðàçîâàíèÿ.

По указанию главы города Евгения Тефтеле-
ва в Магнитогорске продолжаются отчеты руко-
водителей ключевых служб по итогам прошлого 
года и перспективным планам. В понедельник 
об итогах и перспективах реализации комплекса 
мер модернизации системы образования рас-
сказал руководитель управления образования 
администрации города, и.о. заместителя главы 
города Александр Хохлов. 

В Магнитогорске насчитывается 208 му-
ниципальных образовательных учреждений, 
девять из них имеют статус автономных. Всего 
же в городе в систему образования включены 
около 60 тысяч детей, преподавание ведут 6929 
педагогов, что закрывает потребность в кадрах 
на 98 процентов от необходимого числа учите-
лей и воспитателей. 

В 2011 году городская система образования 
включилась в работу президентской инициа-
тивы «Наша новая школа». Таким образом, уже 
1 сентября 4457 первоклассников получают об-
разование в соответствии с новыми стандарта-
ми обучения. Тем не менее в системе, по мнению 
Александра Хохлова, безусловно, перспектив-
ной и имеющей большую долю отдачи, есть 
проблемные места. Чтобы заработать в полную 
силу, необходимо решить несколько вопросов: 
оснащение рабочих мест педагогов, усиление 
работы по созданию учебной среды,  модерни-
зация материально-технической базы. 

Около полутора миллионов рублей в про-
шлом году было выделено на проведение ме-
роприятий по поддержке и развитию системы 
подготовки и реализации знаний одаренных 
детей. Такие затраты практически сразу же 
«окупились» – в 2011 году число победителей 
разноуровневых олимпиад и творческих состя-
заний увеличилось с 119 до 141. На базах школ 
создано шесть предметных лабораторий, где 
занимаются одаренные дети, дающие высокие 
результаты. В перспективе, считает Александр 
Хохлов, следует вовлекать в процесс обучения 
как можно большее число одаренных школь-
ников, создавать для них большее количество 
индивидуальных программ.

Значительно улучшился уровень подго-
товки и самих преподавателей, 70 процентов 
педагогов смогли повысить квалификацию по 
предметам в 2011 году. 36,6 процента от общего 
числа кадров системы управления образования 
на сегодняшний день имеют высшую квалифи-
кацию. 192 молодых специалиста пополнили 
ряды педагогов в прошлом году, все они из числа 
выпускников МаГУ и педагогического колледжа. 
Финансовую поддержку молодым специалистам 
также стараются оказать в полном объеме. Кро-
ме того, в этом отношении стоит отметить, что 
с 1 сентября 2011 года введена новая система 
оплаты труда  и компенсационные выплаты те-
перь осуществляются в соответствии с вкладом 

педагога. Изменилась в сторону увеличения и 
средняя заработная плата педагогов, по итогам 
прошлого года она составила 14570 рублей у 
учителей и 12190 рублей у воспитателей. Для 
сравнения средняя величина зарплаты в эконо-
мической сфере деятельности равняется 18158 
рублям, именно до этого уровня необходимо 
довести зарплату педагога в нашем регионе 
– такая задача поставлена губернатором Челя-
бинской области Михаилом Юревичем. 

Немалые средства ежегодно вкладываются 
из городской, областной и федеральной казны 
в оснащенность школьных предметных лабо-
раторий, ремонты, создание благоприятной 
среды, обновление материально-технической 
базы. Так, для школ города было куплено в 
2011 году оборудование для кабинетов химии, 
физики, биологии и технологии. Введено 
14 автоматизированных мест работы учителя, 
поступило три комплекта учебных классов. 
Таким образом, создание в школах условий, 
отвечающих современным требованиям, по-
вышение компетенции учителей и пополнение 
библиотек и медиатек справочной литературой 
и в нынешнем году станут основными задачами 
в деле модернизации системы. Наравне с про-
цессом образования город вкладывает средства 
и в безопасность школ – так, в 2011 году было 
потрачено 114 миллионов рублей на оснащение 
видеонаблюдением, соответствие пожарным 
требованиям и санитарным нормам. Отметим, 
что из городской казны на эти цели было выде-
лено 70 миллионов рублей. 

По словам Александра Хохлова, в этом году 
заложенные тенденции по созданию современ-
ной информационной среды в образовательных 
учреждениях продолжаются. Каждая из школ 
получит около миллиона рублей на покупку 
необходимой оргтехники, еще по 280 тысяч руб-
лей выделят на покупку лыжного инвентаря для 
начальных классов, более четырех миллионов 
рублей направят на программы повышения 
квалификации педагогов. 

//Îëüãà ÁÀËÀÁÀÍÎÂÀ

Çàâåðøèëñÿ ïåðâûé ýòàï 
êîíêóðñà «Áóõãàëòåð ãîäà». 

В прошлом году в Магнитогор-
ске впервые прошел городской 
конкурс бухгалтеров – детище 
профессора МГТУ и руководителя 
предприятия «Гарант-Магнито-
горск» Александра Песина. Идею 
активно поддержала администра-
ция города. В 2011 году в конкурсе 
приняли участие 70 человек. В 
этом году на старт вышли уже126 
участников. 

– То, что конкурс так заинте-
ресовал горожан, не случайно, 
– считает заместитель начальника 
управления экономики админист-
рации города Ирина Рындикова. 
– Это не только шанс показать себя 
как профессионала. Это еще и воз-
можность получить новые знания. 

А в общем подобные конкурсы по-
вышают престиж профессии – это 
бесспорно. 

В первом туре, заочном, кото-
рый проходил с 1 октября, соиска-
телям звания лучшего бухгалтера 
города необходимо было выпол-
нить 15 тестовых заданий. На вто-
рой круг вышла треть участников 
– 41 человек. 

– Во втором туре, который 
пройдет в начале апреля, участни-
кам предстоит соревноваться уже 
«лицом к лицу» – очно, – рассказала 
руководитель отдела маркетинга 
ООО «Гарант-Магнитогорск», ку-
ратор конкурса Наталья Толстых. 
– Мы планируем, что этот тур 
пройдет на базе МГТУ. Бухгалтерам 
будет выделено полтора часа, в те-
чение которых они должны будут 
решить шесть разных по сложности 
задач. 

К финалу, который ожидается 
в конце мая, придет еще меньше 
участников. Сегодня организаторы 
обсуждают тематическую направ-
ленность последнего тура, и пока 
говорят только, что это будет ин-
тересно и познавательно. 

– В этом году среди участников 
есть те, кто либо не работает по 
профессии, либо временно ока-
зался без работы, – поделилась на-
блюдением Наталья Толстых. – Все 
они, конечно, по специальности 
бухгалтеры. Трое из них прошли 
во второй тур – отлично показали 
себя. А это прекрасный шанс найти 
в будущем достойную работу, ведь 
на финал мы обязательно пригла-
сим работодателей участников, 
руководителей организаций и 
предприятий города. 

Плюсом к этому еще и хорошие 
призы, которые получат финалис-

ты, и главный – туристическая 
поездка, которую в этом году обес-
печивает городское турагентство: 
победителю будет вручен сертифи-
кат на сумму 40 тысяч рублей.

Ëó÷øèé â ïðîôåññèè

Â øêîëå áóäóùåãî

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27.02.2012 № 2406-П

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения 
Магнитогорского городского Собрания депутатов 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

города Магнитогорска за 2011 год»
В целях выявления общественного мнения по проекту решения Магнитогорско-

го городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюдже-
та города Магнитогорска за 2011 год», руководствуясь Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Положением о бюджетном процессе в городе Магнитогорске, утвержденным 
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31.10.2007 № 128, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе 
Магнитогорске, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания 
депутатов от 22.02.2011 № 43, Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Магнито-

горского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета города Магнитогорска за 2011 год» в период с         01 марта 2012 года 
по 20 марта 2012 года.

2. Назначить ответственным за сбор и обобщение предложений и замечаний 
субъектов обсуждения (далее - предложения) по проекту решения Магнитогор-
ского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета города Магнитогорска за 2011 год» службу внешних связей и молодеж-
ной политики администрации города (Рязанова О.М.).

3. Установить, что прием письменных предложений по проекту решения 
Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета города Магнитогорска за 2011 год» осуществляется в 
рабочие дни с 9-00 до 17-00 в период с 01 марта 2012 года по 11 марта 2012 
года по адресу: 455044, город Магнитогорск, проспект Ленина, 72, 1 этаж, левое 
крыло, южная сторона.

4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту реше-
ния Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2011 год» (далее - Комиссия) 
в составе:

Ушаков В.А. - заместитель главы города, председатель Комиссии.
Члены Комиссии:
Иванов В.И. - начальник управления инженерного обеспечения, транспорта 

и связи администрации города
Кальянова Е.П. - начальник управления по физической культуре, спорту и 

туризму администрации города
Логинов А.А. - начальник управления культуры администрации города
Михайленко И.Н. - начальник управления социальной защиты населения 

администрации города
Нижегородцев В.Н. - заместитель главы города
Расчетова С.В. - начальник управления финансов администрации города
Симонова Е.Н. - начальник управления здравоохранения администрации 

города
Скородумов А.В. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города
Терентьев Д.Н. - начальник управления капитального строительства и благо-

устройства администрации города
Хохлов А.В. - начальник управления образования администрации города.
5. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города 

(Рязанова О.М.):
1) опубликовать в газете «Магнитогорский рабочий» настоящее постанов-

ление и проект решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2011 год» 
01 марта 2012 года;

2) обеспечить сбор и обобщение предложений по проекту решения Магнито-
горского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета города Магнитогорска за 2011 год» в течение двух рабочих дней со дня 
окончания приема письменных предложений по проекту решения Магнитогорского 
городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
города Магнитогорска за 2011 год»;

3) направить обобщенные предложения на рассмотрение Комиссии;
4) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слуша-

ний по проекту решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2011 год» 
20 марта 2012 года.

6. Утвердить Порядок учета предложений к проекту решения Магнитогорс-
кого городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета города Магнитогорска за 2011 год» и участия граждан в обсуждении 
(приложение).

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы города Ушакова В.А.

//Е.Н. ТЕФТЕЛЕВ, глава города.

 Приложение к постановлению администрации города                                                                             
от  27.02.2012  №  2406-П                   

 
          Порядок

учета предложений к проекту решения Магнитогорского городского Соб-
рания депутатов “Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 

Магнитогорска за 2011 год” и участия граждан в обсуждении
1. Граждане, проживающие на территории города Магнитогорска, участвуют 

в обсуждении проекта решения Магнитогорского городского Собрания депу-
татов “Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска 
за 2011 год” путем внесения письменных предложений в сроки, установленные 
постановлением администрации города о назначении и проведении публичных 
слушаний по проекту решения Магнитогорского городского Собрания депутатов 
“Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2011 
год”. Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

2. Письменные предложения направляются в администрацию города и долж-
ны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства. Предложения 
рекомендуется оформлять в виде текста изменения и (или) дополнения к проекту 
решения Магнитогорского городского Собрания депутатов “Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2011 год” либо в виде 
таблицы поправок (Приложение).

3. Поступившие в администрацию города предложения рассматриваются Ко-
миссией. Предложения к проекту решения Магнитогорского городского Собрания 
депутатов “Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска 
за 2011 год”, поступившие с нарушением порядка и срока подачи предложений, 
по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений Комиссия 
путем открытого голосования большинством голосов принимает решение реко-
мендовать его к принятию либо отклонить.

5. Заседание Комиссии проводится не позднее 2-х рабочих дней со дня по-
лучения обобщенных предложений. Решение о созыве Комиссии принимается 
председателем.

6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 
председателем и секретарем Комиссии. В протоколе должны быть отражены 
дата и место проведения заседания, фамилии, имена, отчества присутствующих, 
общее количество рассмотренных на заседании предложений, мнения членов 
Комиссии по каждому из поступивших предложений, результаты голосования, 
принятое решение.

7. На основании протокола, подготовленного Комиссией, управление финансов 
администрации города готовит и представляет на рассмотрение главе города 
заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Магнито-
горского городского Собрания депутатов “Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета города Магнитогорска за 2011 год” не позднее 5 рабочих дней со дня 
получения обобщенных предложений. В заключении по результатам публичных 
слушаний по проекту решения Магнитогорского городского Собрания депутатов 
“Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2011 
год” указывается, какие предложения приняты либо отклонены (с обоснованием 
причин отклонения).

Приложение
 к Порядку учета предложений к проекту решения Магнитогорского город-

ского Собрания депутатов “Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
города Магнитогорска за 2011 год” и участия граждан в обсуждении

Предложения
к проекту решения Магнитогорского городского Собрания депутатов 

“Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска 
за 2011 год”

№ 
п/п

Тест проекта решения Магнито-
горского городского Собрания 

депутатов “Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета города 
Магнитогорска за 2011 год”  (с 

указанием пункта, абзаца)

Предложения по 
тексту, указанному 

в графе 2
Обоснование

   
  
Фамилия, имя, отчество гражданина
__________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Адрес места жительства

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Личная подпись и дата заполнения
______________________________    “____” _____________________ 2012г.

Âñåìèðíûé äåíü 
ãðàæäàíñêîé îáîðîíû
1-ãî ìàðòà çíàìåíàòåëüíàÿ äàòà –  
Âñåìèðíûé äåíü ãðàæäàíñêîé îáîðîíû. 

Эта дата приурочена к созданию 1 марта 1972 года 
Международной организации гражданской обороны 
(МОГО). Цель – распространение знаний о гражданской 
обороне и повышение престижа системы национальной 
службы спасения среди населения.

История Международной организации граждан-
ской обороны началась в Париже в 1931 году. Тогда 
французским генералом медицинской службы Жоржем 
Сен-Полем по инициативе нескольких стран была осно-
вана «Ассоциация Женевских зон» – зон безопасности. 
Главной целью учреждения этой организации стало 
создание во всех странах локальных зон безопасности. 
Осуществляться это должно было путем соглашений.

Через некоторое время решено было преобразовать 
эту организацию в Международную организацию граж-
данской обороны. В наше время членами МОГО явля-
ются 50 стран, еще около 20 государств имеют сейчас 
статус наблюдателя.

Россия вступила в эту организацию в 1993 году. А от-
мечать Всемирный день гражданской обороны в России 
начали с 1994 года.

Уважаемые коллеги и ветераны ГО, от имени кол-
лектива управления гражданской защиты населения 
администрации Магнитогорска и от себя лично сердечно 
поздравляю вас с праздником. Желаю вам здоровья, 
счастья, мирного неба над головой.

Пусть ваш профессионализм, ответственность и 
преданность своему делу и в дальнейшем служат эф-
фективному развитию системы гражданской обороны.

//О. ЖЕСТОВСКИЙ, 
начальник управления гражданской защиты 

населения администрации города.

Äàòà



Ã Ë À Â Í À ß  Ã À Ç Å Ò À  Ã Î Ð Î Ä À ÑÐÅÄÀ, 29 ÔÅÂÐÀËß 2012 3
Îôèöèàëüíî

Èç ðàçíûõ èñòî÷íèêîâ

Àêòóàëüíî

 Óïðàâëåíèå ýêîíîìèêè 
ïðèãëàøàåò 

íà áåñïëàòíûé ñåìèíàð
Управление экономики совместно с банками 

Магнитогорска приглашают представителей 
малого и среднего бизнеса на бесплатный семи-
нар. 

1 марта с 14.00 в малом актовом зале городской 
администрации (пр. Ленина, 72, 1 этаж) предпри-
ниматели нашего города смогут принять участие 
в бизнес-тренингах, презентациях, дискуссиях по 
самым актуальным вопросам банковской сферы и 
бизнеса.

В формате свободного общения будут затронуты 
темы стратегического позиционирования малого 
и среднего бизнеса в условиях глобального финан-
сово-экономического кризиса, тенденции и новые 
форматы бизнеса в условиях кризиса. 

Председатель совета директоров ООО «Инбанк», 
основатель банка «Северная казна» Владимир 
Фролов расскажет об особенностях развития фи-
нансового кризиса в США, Европе, странах Азии и 
России, поделится опытом развития нового проекта 
в условиях кризиса, способами сокращения издержек 
бизнеса. Специально для участников семинара будет 
проведен бесплатный бизнес-тренинг на тему «Как 
создать эффективное инновационное предприятие. 
Практический опыт успешного бизнесмена».

Также представителям магнитогорского бизнеса 
будут представлены программы кредитования мало-
го и среднего бизнеса от Абсолют Банка.

Участникам семинара будет выдан пакет доку-
ментов с информацией о семинаре, а также будет 
предоставлена возможность бесплатного откры-
тия счета и выпуска корпоративной карты. 

Для получения комплекта документов необхо-
димо пройти предварительную регистрацию по 
тел. 8-800-555-2265.

Дата и место проведения – 1 марта 2012 г., 
г.Магнитогорск, пр. Ленина, д. 72, администрация 
города, малый актовый зал. 

Начало в 14.00.

//Ñåðãåé ÀÔÀÍÀÑÜÅÂ

Ëèäåð ðîññèéñêèõ «ýñåðîâ», ïîõîæå, 
æèâåò îòäåëüíî îò ïàðòèè.

Кандидат в президенты Сергей Михайлович 
Миронов, как известно, человек удивительный 
не только своими мыслями, но и действиями. Но 
речь даже не о пресловутом проекте «по спасению 
выхухолей» или размашистых экономических за-
мыслах одного из лидеров «Справедливой России», 
а о том, что при правильных вроде и даже спра-
ведливых словах на деле у «эсеров» все выглядит 
несколько иначе.

Сергей Миронов, похоже, живет отдельно от 
партии. Иначе сложно понять, как же это так 
получается, что Сергей Михайлович – патриот 
огромнейших, можно сказать, всероссийских раз-
меров, а активисты его скрытно и не очень «дове-
рительно собеседуют» в иностранных посольствах 
на предмет вмешательства в ход выборов, которые 
априори считаются внутренним делом страны.

Предупреждения о том, что подобные игры 
чреваты для репутации всей партии, их, видимо, 
не останавливают. Как не останавливают и делиш-
ки борцов за мировое доминирование США типа 
Бориса Немцова и прочей компании. Миронов от 
них вроде бы открещивается. И даже твердо заяв-
ляет: «Я не хочу играть в чужую игру по чужому 
сценарию», потому что понимает, «что г-ну Немцо-
ву и г-ну Касьянову нужен реванш для того, чтобы 
Россию снова окунуть в «либеральное счастье», 
мне с ними не по пути». Красиво сказано.

Но что на это выразит семья «эсеров» Гудко-
вых и иные члены партии, забинтовавшие свои 
тела белыми лентами? Уж не лукавит ли Сергей 
Михайлович, который «понимает», что, собствен-
но, нужно Немцову и Касьянову, в силу желания 
оказаться на их месте? Будировать массы, махать 
«креативными плакатами» и прочими агитками и 
с ревом восклицать: «Ни одного голоса Путину»? 
Иначе что это за отважный борец за кресло прези-
дента? Или вся отважность – тоже лукавство?

Впрочем, оставим в стороне внутренние мо-
тивации Сергея Михайловича. В конце концов 
уже сегодня ясно, что, максимально мобилизовав 
протестный электорат в декабре минувшего года и 
получив с виду солидный результат на парламент-
ских выборах (не будем разбирать модель получе-

ния этих голосов), Миронов упустил прекрасную 
возможность зафиксировать победу своей пар-
тии. И на этом, так сказать, коне рассекать, аки 
лихой кавалерист, до следующих парламентских 
выборов.

Упущенная же возможность заключается в 
том, что Миронов зачем-то выставил свою кан-
дидатуру на президентский марафон, который 
даже не для него самого, а скорее для партии в 
практическом плане не дает ничего. Вот если б 
Миронов только-только начинал свою карьеру, 
как тот же Прохоров, то попробовать свои силы 
на любых выборах для политического школяра и 
впрямь не грех.

Проблема, однако, в том, что у Миронова уже 
«все было», а прыгнуть выше поясничного отдела 
собственного туловища еще не получалось ни у 
кого. Можно было б жалобно заявить, что «крова-
вое телевидение» не дает его партии эфира и, став 
кандидатом в президенты, он отважно доносит до 
широких народных масс свою, кто бы сомневался, 

гениальную точку зрения, а равно и всей партии. 
Но, увы, это не прокатит, ибо «эсеры» на экране 
«ящика» мелькают больше чтецов метеопрогнозов 
– включаешь ТВ, радио или утюг, а там уже Гудков 
«экспертно» негодует. Идешь в Сеть – а там он же 
с Рыжковым, распивая чаи, плетут политическое 
макраме.

«У меня есть замечательные доверенные лица, 
которые вооружены моей программой», – рас-
сказывает читателям «Новых известий» Сергей 
Миронов. Но и тут без казусов не обошлось. Как 
пишет газета «Известия», народный артист России 
Юрий Назаров был обманут штабом кандидата 
в президенты Сергея Миронова и в ближайшее 
время может обратиться в суд.

«Произошел чистой воды обман! – возмуща-
ется артист. – Звонят мне из этой мироновской 
компании и говорят такие слова: «Юрий Влади-
мирович, а не согласились бы вы побеседовать с 
Сергеем Михайловичем?» Я подумал, что Сергей 
Михайлович высокая фигура политическая, а я не 
такая высокая, чего ж не побеседовать. Привезли 
меня туда, и вдруг оказывается, что этот ролик бу-
дет сниматься. Там уже все готово: и аппаратура, 
и текст дают, как я должен Мироновым восхи-
щаться», – поделился актер. И действительно, если 
такое и могло произойти, то, пожалуй, только с 
штабом Миронова. Да и специалисты по выборам 
с трудом припоминают подобные «накладки»…

Кстати, о роликах, на которых Миронов соб-
рался въехать «во второй тур» и сразиться в нем 
с Владимиром Путиным. В них все прекрасно – о 
справедливости и честности выборов. Но есть и 
другой сюжет, связанный с Тамбовской областью 
и списком уполномоченных представителей поли-
тической партии «Справедливая Россия», который 
был подан штабом Миронова в ЦИК РФ и утверж-
ден 8.02.2012 в соответствии со статьями 19 и 
32 Федерального закона «О выборах Президента 
Российской Федерации». 

Так вот, среди трех уполномоченных от «СР» 
фигурирует некто Андрей Юрьевич Колмаков, 
по всей вероятности, помощник депутата ГД РФ 
Дмитрия Гудкова. Путем нехитрых запросов на 
поверхность всплыли удивительные детали об 
«уполномоченном представителе». И дело даже не 
в том, что «в марте 2002 г. по приглашению Наци-
онального демократического института США в ка-

честве международного наблюдателя осуществлял 
контроль и мониторинг выборов в Верховную Раду 
Украины». И не в том, что Колмаков – активист 
«непредвзятого» и «объективного» американского 
«Голоса» (это, вероятно, имеет отношение к моде-
ли получения результатов «СР» в ГД?).

А в том, что у борца «за честные выборы» был 
очень неприглядный эпизод, связанный как раз 
с «честностью» выборов, – в 2004 году товарищ 
привлекался к суду по уголовному делу по ч. 2 ст. 
142 (подделка подписей избирателей в поддержку 
выдвижения кандидата), ч. 4 ст. 150 (вовлечение 
несовершеннолетних в совершение преступления 
организованной группой), ст. 313 через ст. 30 ч. 3 
(попытка побега из-под стражи) УК РФ.

Согласно тематическому докладу Московской 
Хельсинкской группы, со ссылкой на приговор 
суда, «указанные выше преступления А. Колмаков 
совершил во время предвыборной кампании по 
выборам Президента РФ в январе 2004 года. Он 
руководил сбором подписей в поддержку канди-
датов на пост Президента РФ Рыбкина, Глазьева и 
Хакамады». Ну а дальше – все как всегда, в стиле 
«дети рисуют выборы». Беда, однако, произошла 
тогда, когда «за ними пришли». Всплыли данные 
технического контроля (проще говоря, прослуш-
ки), «из которых усматривается, что Колмаков 
осуществлял общее руководство производством 
фальсификации избирательных листов». Некото-
рым из соображений гуманности оформили явку 
с повинной, да и сам фигурант под протокол и при 
участии защитника «признает вину в инкримини-
руемом деянии». Конечно, МХГ не зря озаботилась 
судьбой тамбовского активиста – премия им. 
А.Д.Сахарова тому свидетельство. Срок, впрочем, 
подсудимый получил реальный – пять с половиной 
лет лишения свободы. Однако освободился он по 
УДО в 2007 году (в 2010 году – судимость пога-
шена). И вот теперь согласно заявке соискателя 
президентского кресла С. М. Миронова – гражда-
нин из Тамбова среди уполномоченных предста-
вителей «Справедливой России». Радует одно, что 
С. Миронову не пришлось в силу парламентского 
статуса партии собирать для своего выдвижения 
подписи избирателей. Впрочем, что-нибудь из 
опыта тамбовского деятеля кандидату Миронову 
обязательно пригодится. Тем более что Гудковы 
– всегда рядом. А вот понять, какую же игру играет 
главный «эсер» – свою или чужую, затрудняется, 
наверное, и сам соискатель.

«Магнитогорский металл», 22 февраля.

Ëóêàâàÿ îòâàæíîñòü

Ãëàâà ðåãèîíà Ìèõàèë Þðåâè÷ 
îò÷èòàëñÿ ïåðåä îáëàñòíûìè 
ïàðëàìåíòàðèÿìè çà ïðîäåëàííóþ 
â 2011 ãîäó ðàáîòó è îáîçíà÷èë 
ïëàíû íà áóäóùåå.

Челябинская область заняла седьмое место в 
России по объемам привлеченных инвестиций, 
собран богатейший урожай зерновых, заверше-
ны многолетние долгострои. В 2011 году реги-
ональному правительству удалось реализовать 
практически все установки, озвученные год 
назад в послании губернатора. Экономический 
рост составил 6,3 процента, рост поступлений 
в бюджет увеличился на девять процентов. 
Выросли зарплаты бюджетников, педагогов, 
работников дошкольных учреждений. Более 
18 миллиардов рублей было направлено на со-
циальную поддержку пенсионеров, ветеранов, 
инвалидов, детей-сирот, многодетных семей. 
Принят закон о материнском капитале Челя-
бинской области. 

2011-й был объявлен годом капитального 
ремонта на Южном Урале. Строительство и 
реконструкция объектов проходили во всех 
муниципалитетах. На их поддержку потрачено 
56 процентов расходной части регионального 
бюджета. Эффективна оказалась программа 
«добрых дел», в рамках которой точечно реша-
лись проблемы, волновавшие людей годами. На 
Южном Урале завершили долгострои, которые 
ждали своей очереди не один десяток лет. К ним 
относятся, к примеру, школы в Нязепетровском 
и Кусинском районах. Строительная техника 
пришла на автодороги Миньяр – Сим, Кыштым 
– Карабаш, Чебаркуль – Уйское, Черноречье 
– Бреды. Построен новый мост через реку Уфу 
в Нязепетровске. 

«Ряд областных программ придется жестко 
скорректировать, – подчеркнул губернатор.  
– Прежде всего, программу газификации. За 
12 лет, например, ввод жилья увеличился в 1,8 
раза. А уровень газификации вырос всего на 
4,6 процента. Такие темпы нас не устраивают. 
В ближайшее время будет принят федеральный 
закон, который позволит вводить инвестицион-
ную составляющую в программу газификации. 
Задача правительства области и муниципа-
литетов – в ближайшие три года подвести газ 
каждому потребителю, кто в нем действительно 
нуждается». 

Продолжится работа регионального прави-
тельства по привлечению инвестиций. В про-
шлом году область получила от иностранных 

партнеров свыше 3 миллиардов 800 миллионов 
долларов. Объем рублевых инвестиций впервые 
превысил 174 миллиарда рублей. За год в облас-
ти реализовано 208 инвестпроектов. Потенциал 
и планы есть и у региональных предприятий. 
Кроме того, 2011 год стал самым успешным 
для села за последние 20 лет. Отчасти помогла 
погода – было собрано более двух миллионов 
тонн зерна. По производству мяса птицы наша 
область стала третьей в России. 

«Мы взяли на себя задачу сделать нашу 
область одной из самых удобных для жизни в 
стране, – отметил Михаил Юревич. – Сегодня 
она открыта для делового сотрудничества, 
научного и культурного общения, туризма. 
Мы стремимся повышать уровень и престиж 
регионального образования. Формируем со-
циально комфортную и безопасную среду для 
здоровья и жизни человека. Так, в 2011 году 
стартовала двухлетняя программа модерниза-
ции регионального здравоохранения. В исто-
рической ретроспективе у нее нет аналогов. 
Впервые практически одновременно будет 
капитально отремонтировано 130 крупных и 
средних объектов здравоохранения. В первую 
очередь – родильные дома и поликлиники. 
Область окончательно перейдет на госстан-
дарты оказания медпомощи, примет участие 
в программе развития ядерной медицины. 
Серьезно обновится оборудование».

Глава региона отметил, что за время нахож-
дения на своем посту сделал для себя важный 
вывод: невыполнимых задач нет. Есть про-
блемы, которые нужно решать – коллективно, 
с привлечением инвесторов и федеральных 
властей. Главное – не останавливаться, и ре-
зультат будет. 

«Íåò íåâûïîëíèìûõ çàäà÷…»

Михаил Юревич: «Ряд областных Михаил Юревич: «Ряд областных 
программ придется жестко программ придется жестко 
скорректировать…»скорректировать…»



Ñèòóàöèÿ

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
      О результатах публичных слушаний  по  проекту  планировки  терри-

тории в границах улиц Калмыкова, Зеленый Лог, пр.К.Маркса 
(далее – проект).

г. Магнитогорск                                                                     27.02.2012г
В соответствии  с постановлением администрации города  № 239-П от 

19.01.2012 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту пла-
нировки»  администрацией города с 25.01.2012 года проводились публичные 
слушания. Постановление администрации города № 239-П от 19.01.2012 «О 
назначении и проведении публичных слушаний по проекту планировки» (далее 
– Постановление) было опубликовано в газете «Магнитогорский рабочий» от 
25.01.2012года № 9 на странице 5. Материалы публичных слушаний были раз-
мещены  в  холле управления архитектуры и градостроительства администрации 
города по адресу по адресу:  г. Магнитогорск, пр. Ленина ,72.

Учитывая, что в  сроки, установленные Постановлением (c 25.01.2012  года  
по 18.02.2012 года), обращения от граждан по проекту  планировки в границах 
улиц Калмыкова, Зеленый Лог, пр.К.Маркса в управление архитектуры и гра-
достроительства администрации города  не поступали, публичные слушания  
считать  состоявшимися.

//В.А.ВАСИЛЬЕВ, 
начальник УАиГ

администрации города.                                                  

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
О результатах публичных слушаний  по вопросу предоставления разрешения 

на условно разрешенный вид (кафе) использования земельных участков:
   – кадастровый номер74:33:0000000:7838, расположенного г.Магнитогорск, 

Орджоникидзевский район, в район пр.Ленина,143;
   – кадастровый номер74:33:0306002:5020, расположенного г.Магнитогорск, 

Орджоникидзевский район, №61(стр.), 138 микрорайон.
                                                                                                        27.02.2012г

Публичные слушания по вопросу предоставления Валиеву Телману Мага-
медали Оглы разрешения на условно разрешенный вид (кафе) использования 
земельных участков:

– кадастровый номер74:33:0000000:7838, расположенного г.Магнитогорск, 
Орджоникидзевский район, в районе пр.Ленина,143;

– кадастровый номер74:33:0306002:5020, расположенного г.Магнитогорск, 
Орджоникидзевский район, № 61(стр.), 138 микрорайон проводились в соответст-
вии с решением комиссии по  подготовке проекта правил землепользования 
и застройки в г. Магнитогорске (далее – комиссия) от 01.02.2012г. Решение 
комиссии о назначении публичных слушаний  было опубликовано в газете 
«Магнитогорский рабочий» № 16 от 07.02.2012. 

Учитывая, что в десятидневный срок, установленный решением комиссии (c 
07.02.2012года  по 16.02.2012 года), обращения от граждан по вопросу публич-
ных слушаний в управление архитектуры и градостроительства администрации 
города  не поступали, комиссия на  заседании 22.02.2012года  решила:

– публичные  слушания по вопросу предоставления Валиеву Телману Мага-
медали Оглы разрешения на условно разрешенный вид использования (кафе) 
земельных участков кадастровый номер74:33:0000000:7838, расположенного 
г.Магнитогорск, Орджоникидзевский район, в районе пр.Ленина, 143 и кадаст-
ровый номер74:33:0306002:5020, расположенного г.Магнитогорск, Орджоникид-
зевский район, №61(стр.), 138 микрорайон, считать состоявшимися.

//В.А. ИЗМАЛКОВ,
председатель комиссии по подготовке проекта правил

землепользования  и застройки в городе Магнитогорске, 
заместитель главы города.                                                      

Êàê ïîêàçàë ñúåçä «Ïðàâîãî 
äåëà», ïðîøåäøèé â 
ìèíóâøóþ ïÿòíèöó 
â Ìîñêâå, ïàðòèÿ 
ïîääåðæèâàåò íà âûáîðàõ 
ïðåçèäåíòà Ïóòèíà, à 
åå ðåãèîíàëüíûé àêòèâ 
ðàáîòàåò íà Ïðîõîðîâà. 

И руководство ничего не может с 
этим поделать – иначе люди уйдут в 
другую партию.

Вчера еще одна из партий-основа-
тельниц «Правого дела», «Гражданская 
сила» во главе с Александром Рявкиным, 
который предложил возглавить партию 
Михаилу Барщевскому, подала докумен-
ты в Минюст, чтобы возродиться в качес-
тве политической структуры. Этот шаг 
уже сделала и «Демократическая партия» 
Андрея Богданова, так что две из трех, 
кроме самоликвидировавшегося СПС, 
опор «Правого дела» практически зажили 
своей жизнью. Но избранного председа-
телем «ПД» Андрея Дунаева это никак 
не смущало. На своем съезде «правые» 
переизбрали федеральный политсовет 

(ФПС) и решили, что следующий съезд 
пройдет осенью, после региональных 
выборов в октябре.

«На ближайшем заседании ФПС 
займемся разработкой идеологии, 
– рассказывал Дунаев, – я допускаю, 
что мы станем в большей степени 
правоконсервативной партией». Надо 
сказать, что консерватизм у «ПД» 
своеобразный. Так, когда глава партии 
предложил вынести резолюцию о 
поддержке на президентских выборах 
Владимира Путина как самого близкого 
им из пяти кандидатов, то спровоциро-
вал бурную двухчасовую дискуссию, 
где одни ораторы предлагали никого 
не поддерживать, двое – поддержать 
Прохорова, один – Медведева и человек 
десять – Путина. «Давайте без раскола, 
– честно объяснился один из делегатов 
Владимир Ульянов, – у меня тоже пара 
человек работают на Прохорова. А я 
работаю на Путина. Но мы-то съезд, 
и должны принимать однозначное 
решение». В общем, в резолюции об-
текаемо написали, что курс на либера-
лизацию может быть продолжен, если 

поддержка будет оказана Путину: «за» 
проголосовали 48 делегатов, «против» 
– 21, двое воздержались. «В резолюции 
нет ни слова о том, что нельзя работать 
на Прохорова», – обратил внимание Ан-
дрей Дунаев, но уточнил, что публично 
следует поддерживать партийную пози-
цию, а «кого это не устраивает – может 
выходить и создавать свою партию».

Миллиардер Михаил Прохоров так-
же открыл на своем сайте регистрацию 
для тех, кто хочет вступить в его правую 
партию, и в минувшую субботу там 
было зарегистрировано 4703 человека. 
«Лидеров в партию должен выбирать не 
узкий политсовет по непонятным при-
нципам, а чтобы в каждом регионе с ис-
пользованием новых технологий сами 
граждане могли выбирать тех, кто для 
них является моральным авторитетом», 
– заявил Прохоров. Созданием партии 
он намерен заняться после выборов. 

Новая партия Михаила Прохорова 
будет создаваться по принципу партии 
большевиков – РСДРП (б). Об этом 
рассказал в интервью газете «Известия» 
начальник избирательного штаба оли-

гарха Антон Красовский. По его словам, 
новая политическая сила, как и структура 
Владимира Ленина, должна возникнуть 
из разных самостоятельных групп. Но 
если раньше людей объединяли проф-
союзы или общины, теперь базой для 
объединения станет Интернет.

«Например, группа поддержки 
Михаила Прохорова в Facebook – 
20 тысяч человек. Или группа молодых 
предпринимателей, которые как-то 
объединены в Сети. Мы рассчитываем, 
что именно такие сетевые группы обра-
зуют партию. В современных условиях 
глупо игнорировать Интернет», – под-
черкивает Красовский.

В результате новая сила не будет 
партией одного человека. «Будет скорее 
как РСДРП. Это не была партия одного 
человека. Это была партия огромного 
количества сетевых, отраслевых, груп-
пировочных лидеров. Ленин работал 
на одну группу, Троцкий – на другую, 
Зиновьев и Каменев – на третью», – го-
ворит Красовский.

«Магнитогорский металл», 
28 февраля.

Îëèãàðõ âñïîìíèë ïðî Ëåíèíà



4 Ã Ë À Â Í À ß  Ã À Ç Å Ò À  Ã Î Ð Î Ä ÀÏßÒÍÈÖÀ, 11 ÌÀß 2007

Ðåêëàìíàÿ ñëóæáà 
26-04-81, 26-04-92 
Ñëóæáà ïîäïèñêè è äîñòàâêè
26-04-87

Учредитель и издатель:
АНО «Редакция газеты «Магнитогорский рабочий».
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Челябинской области.

Регистрационное свидетельство ПИ № ТУ 74-00457.

АДРЕС РЕДАКЦИИ ИЗДАТЕЛЬСТВА: 455000, г. Магнитогорск, пр. К. Маркса, 69/1, www.mrinfo.ru, email: mr@mgn.chel.su. Распространяется по подписке и в розницу, рекомендованная цена по будням – 5 руб., по субботам – 6 руб. НАШ ИНДЕКС: 54599

Ìàòåðèàëû, ðàçìåùåí-
íûå íà ïðàâàõ ðåêëàìû, 
îòìå÷åíû çíàêîì

Òèðàæ 9920. Çàêàç ¹ 931. 
Îòïå÷àòàíî ÇÀÎ «ÌÄÏ».
ã. Ìàãíèòîãîðñê, ïð. Ê. Ìàðêñà, 69.
Îáúåì 2 ïå÷àòíûõ ëèñòà.
Ïîäïèñàíî â ïå÷àòü ïî ãðàôèêó 28.01.2012 â 19.00.
Ôàêòè÷åñêè 28.01.2012 â 19.30.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð

ÏÀÍÊÎÂ
Îëåã Âëàäèìèðîâè÷
Ïðèåìíàÿ 26-04-88

Редакция не несет ответствен-
ности за содержание и достовер-
ность рекламных материалов.

Ñëóæáà íîâîñòåé
26-04-84, 26-04-73

ÑÐÅÄÀ, 29 ÔÅÂÐÀËß 2012

Открутить болт при смене колеса авто-
мобиля – задача не из простых. Приходится 
смачивать его проникающей смазкой или 
керосином, простукивать молотком, удлинять 
ручку баллонного ключа или прибегать к дру-
гим ухищрениям. Но есть способ предотвра-
тить эту ситуацию. Прежде чем устанавливать 
новый болт, смажьте его графитовой смазкой. 
После такой обработки вы легко открутите 
болт даже через год.

Ñîâåò äíÿ. Ðàçíîå

Çäðàâñòâóéòå!Íîâîñòè

«À ìíå âñåãäà ÷åãî-òî íå 
õâàòàåò…»
×åì áëèæå âåñíà, òåì íóæíåå 
âèòàìèíû. 

А п т е ч н ы е 
полки ломятся 
– витамины в та-
блетках, драже, 
пастилках, кап-
сулах – для детей, 
взрослых, бере-
менных женщин 
и спортсменов. 
Для глотания, сосания, жевания и приготов-
ления шипучих напитков. И т.д. и т.п., запу-
таться можно в одних лишь названиях. Как же 
выбрать самые правильные витамины?

Субстанции для производства витаминов 
производят всего три-четыре фирмы в мире. 
Поэтому, будут ли это витамины американ-
ские, российские или французские, основные 
ингредиенты у них одни и те же – 12 основных 
витаминов плюс микро- и макроэлементы. 
Не стоит выбирать какой-то один препарат, 
лучше их менять, чтобы не было привыкания. 
По мнению специалистов, самой оптималь-
ной формой витаминов считаются круглые 
драже – при их изготовлении ингредиенты 
наслаиваются друг на друга в определенной 
последовательности, разделяясь между собой 
тонкими растворимыми оболочками. Таким 
образом, снижается вероятность их взаимной 
нейтрализации. Продвигаясь по кишечному 
тракту, витаминное драже постепенно теряет 
слой за слоем, и полезные вещества один за 
другим (а не все сразу) всасываются внутрь.

Для профилактики весеннего гиповита-
миноза достаточно принимать общие по-
ливитаминные комплексы. В большинстве 
из них каждая таблетка или драже содержит 
суточные дозы всех основных витаминов. 
Кстати, спорить, какие витамины выбрать –
натуральные или синтетические, – глупо. По 
мнению врачей, нужны и те, и другие. Кроме 
того, не стоит забывать о правильном пита-
нии: есть побольше фруктов, овощей, пить 
натуральные соки.

И последнее: пить витамины нужно каж-
дый день в дозировке, указанной в инструкции 
к препарату, – во время или сразу после еды, 
запивая их чистой водой, но не молоком, кофе 
или газировкой (эти напитки препятствуют 
нормальному усвоению полезных веществ). 
Витамины в виде драже, таблеток и капсул 
надо принимать целиком, не разжевывая. 
Нельзя принимать одновременно несколько 
витаминных комплексов – это может привести 
к аллергии или передозировке. И уж, конечно, 
не стоит пить витамины круглый год, лучше 
дополнять ими питание зимой и весной, делая 
перерыв через каждые три-четыре недели.

Ðåêëàìà

Íàñëåäèå

«ß çíàþ çàâîä «ß çíàþ çàâîä 
ñ êîòëîâàíà, ïàëàòêè…»ñ êîòëîâàíà, ïàëàòêè…»

Сообщение о проведении годового общего 
собрания акционеров открытого акционерно-
го общества «Магнитогорскстальконструкция»

Место нахождения общества: Магнитогорск, 
ул. Кирова, 102

Форма проведения собрания: собрание (со-
вместное присутствие акционеров)

Дата проведения собрания – 27 марта 2012 
года.

Место проведения собрания: Магнитогорск, 
ул. Кирова, 102

Время проведения собрания: начало регистра-
ции лиц, участвующих в собрании – 15.00, начало 
собрания в 16.00 (время местное)

Дата составления  списка акционеров,  имею-
щих право на участие  в собрании, – 24 февраля 
2012 года.

Повестка собрания:
1. Утверждение годового отчета за 2011 год, 

годовой бухгалтерской отчетности (в т.ч. отчета 
о прибылях и убытках),  а также распределение 
прибыли, в том числе выплата (объявление) 

дивидендов.
2. Одобрение сделок, в совершении которых 

имеется заинтересованность.
3. Избрание членов совета директоров обще-

ства.
4. Избрание членов ревизионной комиссии 

общества.
5. Избрание членов счетной комиссии обще-

ства.
6. Утверждение аудитора общества. 
Акционеры участвуют в собрании на осно-

вании документа, удостоверяющего личность 
(паспорта), представители акционеров – на осно-
вании паспорта и доверенности, оформленной 
надлежащим образом.

С информацией, подлежащей предоставлению 
акционерам общества при подготовке к прове-
дению собрания,  можно ознакомиться после 5 
марта 2012 г. по адресу:

 г. Магнитогорск, ул. Кирова, 104-б, каб.208  в 
рабочие дни с 9 до 17 часов.

Совет директоров.

УСЛУГИ
«ГАЗель». Т. 8-902-

618-68-98;
телеантенны. Т. 47-

36-35.

ПРОДАМ
спецодежду. Рукави-

цы. Т. 26-56-02.

КУПЛЮ
ванну, холодильник, 

металлолом. Т. 43-09-
30; 

каслинское литье. 
Т. 43-09-30.

В период с 23 
по 31 марта ака-
демия пчеловод-
ства проводит 
обучающий курс 
«Технологии раз-
ведения пчел». 
Обращаться по т. 
8-964-246-06-84. ПАМЯТЬ ЖИВА

1 марта исполняется год, как пере-
стало биться сердце

ЛУКИНА
Андрея Александровича.

Ушел, оставив след печали, поры-
вы скорби и вечную  добрую память.

Родные и близкие.

ПАМЯТЬ ЖИВА
29 февраля 
2012 г.  ис-
п о л н я е т с я 
полгода, как 
ушел от нас 
л ю б и м ы й 
нами

БУЙНОВ 
Николай 

Анатольевич.
Увы, земной недолог век, 
И мы грустим невольно.
Ушел из жизни человек...
Родным и близким  больно.
Он мог бы сделать столько 
дел! – 
И ведь была возможность, –
Но, видимо, настал предел,
Неодолима сложность.

Не обманул он,  не украл,
Чтил заповеди Бога,
Жену и сына обожал!
Но…кончилась дорога.
Недолюбил, недомечтал,
Пройдя по жизни грешной,
Быть может, сильно подустав,
Он выбрал неизбежность
И в мир ушел совсем иной,
Где вряд ли будет мучиться,
И где все то, о чем мечтал,
Конечно же, получится –
Не черно-белое  оно
И даже не цветное,
Он сделает свое КИНО –
Лазурно-голубое!
И пусть земной недолог век,
Мы помним, право слово.
Ушел из жизни человек,
Но он родится снова!

МЕСТО ДЛЯ 
ВАШЕЙ 

РЕКЛАМЫ. 
Т. 26-04-87.

Íàøà âçÿëà…
   Ñáîðíàÿ þæíîóðàëüöåâ ñòàëà 
ïîáåäèòåëåì ïåðâåíñòâà Ðîññèè ïî 
õîêêåþ ñ ìÿ÷îì.

В Верхнем Уфалее за звание лучшей ко-
манды боролись сборные из Кировской, 
Оренбургской, Московской, Свердлов-
ской, Ульяновской областей. Каждая из 
команд – победительница региональных и 
федеральных первенств. Челябинскую об-
ласть представляла команда «Никельщик» 
из Верхнего Уфалея, которая досрочно вы-
играла первенство УрФО, получив путевку 
на первенство РФ, сообщает пресс-служба 
уфалейской команды.  В финальном мат-
че  «Никельщик» встретился с командой 
«Обухово» Московской области. Проигры-
вая в первой половине матча со счетом 
4:1, уральцы сумели сосредоточиться и 
выиграли решающую встречу.

Ñðîêè íàìå÷åíû
Ðàçâèòèå ìàëîé ãèäðîýíåðãåòèêè íà 
òåððèòîðèè ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè.  

В Челябинске состоялось рабочее сове-
щание по вопросу развития малой гидро-
энергетики на территории Челябинской 
области с участием представителей ЗАО 
«Норд Гидро», правительства Челябин-
ской области. Уже   весной   2012   года  
запланировано комплексное  обследова-
ние специалистами ЗАО «Норд Гидро» 
объектов   малой гидроэнергетики  на 
юге Урала.

//Í.ß. ÀÍÄÐÅßÍÎÂÀ  

Ñïàñèáî ìåäèêàì!
Хочу выразить огромную благодарность 

медицинскому персоналу отделения герон-
тологии 4-й горбольницы – заведующей В.Г. 
Монтовой, лечащему врачу Ю.А.  Хрусталевой, 
медицинской сестре процедурного кабине-
та Т.А. Васильевой, постовым медсестрам 
Е.В. Кокориной и Н.В. Ермаковой, а также 
массажистке Г.Р. Гашовской и санитарке 
Т.Н. Карбоницкой  Уже три десятка лет я пе-
риодически посещаю эту больницу и лучшего 
геронтологического отделения просто не 
знаю. Тишина, чистота, покой, для удобства 
и комфорта пациентов предусмотрено все.  
А главное – профессиональный, грамотный 
и очень чуткий персонал, который окружает 
заботой и вниманием каждого, кто проходит 
здесь лечение. От души желаю всем нашим 
целительницам-лебедушкам всего самого наи-
лучшего, здоровья, счастья и удачи!

Ñ áëàãîäàðíîñòüþ

//Åëåíà ÏÀÂÅËÈÍÀ

80-ëåòèþ 
Ìàãíèòîãîðñêîãî 
ìåòàëëóðãè÷åñêîãî 
êîìáèíàòà è 40-ëåòèþ 
Ëåíèíñêîãî ðàéîíà áûëè 
ïîñâÿùåíû Âîñüìûå 
êðàåâåä÷åñêèå ÷òåíèÿ 
«Íàñëåäèå». 

Во Дворце творчества детей 
и молодежи на торжественной 
церемонии вручения наград 
можно было увидеть акаде-
мика архитектуры Владимира 
Федосихина, поэтессу Римму 
Дышаленкову, руководителя 
фонда им. Поляничко Виктора 
Смеющева, других известных в 
Магнитке людей. 

После премьеры песни на 
музыку Мордуховича «Мой 
ко м б и н а т » ,  и с п о л н е н н о й 
ансамблем педагогов отде-
ла туризма и краеведения 
«Экополис», на сцену вышла 
представитель  управления 
образования города Зинаида 
Нестеренко. «Жить и не знать 
свою родину – такое мы даже 
себе представить не можем, –
обратилась она к собравшимся. 
– В этом году более ста работ 
стали участниками краевед-
ческих чтений, завоевавших 
огромную популярность среди 
магнитогорцев». 

После приветственных ре-
чей состоялась церемония 
вручения дипломов и подарков 
за лучшие работы по краеве-
дению в этом году. В числе на-
гражденных были люди самых 
разных профессий:  учителя, со-
трудники музеев, журналисты, 

преподаватели вузов, сотруд-
ники методических центров, 
станции детского и юношеско-
го туризма, ветераны города 
и ММК, а также студенты и 
ученики общеобразовательных 
школ. После объявления побе-
дителей в номинации «ММК: 
вчера, сегодня, завтра» на сцену 
поднялся Герой Социалистиче-
ского Труда Евгений Стоянкин. 
«Я представляю уже третье по-
коление доменщиков, – сказал 
почетный металлург Магнит-
ки. – Двадцать лет я работал 
на домне, мои воспоминания 
вошли в сборник «Наследие». 
И здесь хочу сказать о един-
ственной женщине-горновом 
Щербаковой, о которой слага-
ли легенды…»

О том, что потеряло крае-
ведение Магнитки с уходом 
из жизни таких признанных 
авторитетов, как Владимир Ба-
канов, Аркадий Дегтярев, Иван 
Галигузов, говорила заведую-
щая литературным музеем им. 
Ручьева Наталья Троицкая. Не 
реализованы пока идеи создать 

музей под открытым небом в 
станице Магнитной, восстано-
вить на левом берегу барак как 
символ эпохи строительства 
города и комбината. Прибли-
жается столетие первого поэта 
Магнитки Бориса Ручьева, и 
печален факт, что его стихи не 
издавались аж с 1979 года (!). 

Таким образом, Восьмые 
краеведческие чтения стали 
не только звонкой похвалой  
усилиям магнитогорских крае-
ведов, но и площадкой для 
серьезного разговора о даль-
нейшем развитии и перспек-
тивах краеведческой работы. 
Кроме того, популярный кон-
курс открыл много способных 
ребят из школьной среды. 
Например, всех участников 
торжественной церемонии за-
интересовал доклад Валерии 
Литвиненко «Ленинский рай-
он – архитектурная гордость 
Магнитки»:  старшеклассница 
сумела со знанием дела расска-
зать об  истории и архитектуре   
самых красивых уголков наше-
го города.

//Ëèäèÿ 
ÃÐÀÍÈØÅÂÑÊÀß

Âî Äâîðöå ñïîðòà èì. 
È.Õ. Ðîìàçàíà ñ 23 ïî 
26 ôåâðàëÿ ïðîøåë 
ìåæäóíàðîäíûé òóðíèð 
ïî áîêñó ñðåäè þíîøåé. 

Это 14-й  по счету турнир 
памяти Константина Мат-
вийчука, который проходит 
ежегодно  в нашем городе. И 
впервые соревнования вышли 
на международный уровень.

Около восьмидесяти бок-
серов из двух сборных команд 

России, а также сборных Лат-
вии, Туркмении и Узбекиста-
на участвовали в турнире.  
Бои сильнейших спортсменов 
постсоветского пространства 
продолжались в течение четы-
рех дней. В общей сложности 
боксеры провели 68 боев, 
разыграв тринадцать комплек-
тов медалей по числу весовых 
категорий. В результате боль-
шую часть призовых мест за-
няли хозяева соревнований и 
вывели, таким образом, коман-
ду России в лидеры турнира. 

И хотя данный старт  не 

дает спортсменам титулов и 
званий, тем не менее это важ-
ный соревновательный опыт 
для боксеров. Организаторы 
планируют сохранить между-
народный статус турнира и в 
следующем году  собрать еще 
более представительный со-
став участников.

С о с т я з а н и я  п о м о г -
л и  о р г а н и з о в а т ь  г о р о д -
ская а дминис трация,  ЗАО 
«Магнитогорск-Урал Плюс», 
Центральная городская ярмар-
ка и федерация бокса Магни-
тогорска.

Ðîññèÿ îòëè÷èëàñüÐîññèÿ îòëè÷èëàñü

//Àíàòîëèé ÌÅËÜÍÈÊÎÂ                             
Ôîòî àâòîðà

Òîðæåñòâåííàÿ ëèíåéêà 
íàêàíóíå ïðàçäíîâàíèÿ 
Äíÿ çàùèòíèêà Îòå÷åñòâà 
ïðîøëà â øêîëå ¹ 32.

Директор школы Ольга Юрьев-
на Леушканова и полковник Антон 
Михайлович Дадаев рассказали 
нашему корреспонденту, что 
их ученики как младших, так и 
старших классов с охотой при-
няли участие в многочисленных 
мероприятиях, прошедших в на-
шем городе в рамках месячника 
оборонно-массовой работы. 

Это и проведение «классных 
часов» на патриотические темы, 
участие в конкурсе строя и воин-
ской песни, и в любимой многими 
школьниками игре «Зарница».

Ïî ãîðîäó

Óðîêè ìóæåñòâàÓðîêè ìóæåñòâà

Ñïîðò

  • Поет ансамбль «Экополис».

  • На линейке в школе.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2012                                         № 873-П

Об опубликовании сообщения о приеме заявлений о предоставле-
нии в  аренду земельного

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, на 
основании заявления Терентьевой Т.Н., поступившего в администра-
цию города 22.11.2011, вход. ГМУ-УАиГ-13/00251, с учетом комиссии 
по рассмотрению вопросов, связанных с распоряжением земельными 
участками в городе Магнитогорске от 18.01.2011, протокол № 1-2012, 
руководствуясь Уставом города Магнитогорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Утвердить сообщение  о приеме заявлений о предоставлении в 

аренду  земельного                 
участка (приложение №1)
2. Управлению внешних связей, молодежной политики и обще-

ственных проектов (Рязанова О.М.) опубликовать  в течение 3 дней 
сообщение о приеме заявлений в средствах массовой информации

3. Управлению архитектуры и градостроительства  (Васильев В.А.) 
разместить  в течение 3 дней сообщение  на официальном сайте  ад-
министрации города (magnitog.ru) в сети «Интернет»

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Измалкова В.А.

Глава города Е.Н. Тефтелев
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы города              В.А. Измалков
Начальник правового управления            М.В. Курсевич
Начальник управления архитектуры
и градостроительства               В.А.Васильев
   

Приложение  
к постановлению администрации города

от06.02.2012  № 873-П
Сообщение о приёме заявлений
о предоставлении в аренду земельного участка.
Администрация города Магнитогорска объявляет о приёме заявле-

ний  о предоставлении в аренду земельного участка для строительства 
индивидуального жилого дома.

Заявления принимаются  ежедневно с 28.02.2012  по  28.03.2012 
в рабочие дни с 9-00 до 17-00 в многофункциональных центрах, рас-
положенных по следующим адресам :

-МФЦ №1- г.Магнитогорск, пр.К.Маркса, 79;
-МФЦ №2 - г.Магнитогорск, ул.Суворова, 123;
-МФЦ №3 -г.Магнитогорск, пер.Сиреневый,16/1, 
-МФЦ №4 -г.Магнитогорск, ул.Маяковского, 19/3,
-МФЦ №4 -г.Магнитогорск, ул.Комсомольская, 38.
в субботу с 10-00 до 15-00  в многофункциональном центре, рас-

положенном по адресу : г.Магнитогорск, пр.К.Маркса, 79;
Сведения о земельном участке:
1.местоположение земельного участка : г.Магнитогорск, Орджони-

кидзевский район, в районе пересечения ул. Планерная и ул. Приуса-
дебная, напротив жилого дома № 29;

2.категория земель: земли населенных пунктов;
3. территориальная зона : Ж-4;
4. площадь земельного участка (ориентировочная):1000  кв.м.;
5. разрешенное использование: отдельно стоящие односемейные 

дома с прилегающим земельным участком.
Подготовка документации осуществляется за счёт средств заяви-

теля.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
24.11.2011 № 13911-П

О приеме заявлений о предоставлении в  аренду земельного 
участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, на 
основании заявления Петровского А.Н., поступившего в администра-
цию города 08.11.2011, вход. ГМУ-УАиГ-13/00210, с учетом комиссии 
по рассмотрению вопросов, связанных с распоряжением земельными 
участками в городе Магнитогорске от 16.11.2011, протокол № 41-2011, 
руководствуясь Уставом города Магнитогорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Утвердить сообщение  о приеме заявлений о предоставлении в 

аренду  земельного                 
участка (приложение №1)
2. Управлению внешних связей, молодежной политики и обще-

ственных проектов (Рязанова О.М.) опубликовать  в течение 3 дней 
сообщение о приеме заявлений в средствах массовой информации

3. Управлению архитектуры и градостроительства  (Васильев В.А.) 
разместить  в течение 3 дней сообщение  на официальном сайте  ад-
министрации города (magnitog.ru) в сети «Интернет»

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Измалкова В.А.

Глава города  Е.Н. Тефтелев

Приложение №1 
к постановлению администрации города

от 24.11.2011  № 13911-П
Сообщение о приёме заявлений
о предоставлении в аренду земельного участка.
Администрация города Магнитогорска объявляет о приёме заявле-

ний  о предоставлении в аренду земельного участка для строительства 
индивидуального жилого дома.

 Заявления принимаются  ежедневно с 27.02.2012  по  27.03.2012 
в рабочие дни с 9-00 до 17-00 в многофункциональных центрах, рас-
положенных по следующим адресам :

-МФЦ №1- г.Магнитогорск, пр.К.Маркса, 79;
-МФЦ №2 - г.Магнитогорск, ул.Суворова, 123;
-МФЦ №3 -г.Магнитогорск, пер.Сиреневый,16/1, 
-МФЦ №4 -г.Магнитогорск, ул.Маяковского, 19/3,
-МФЦ №4 -г.Магнитогорск, ул.Комсомольская, 38.
в субботу с 10-00 до 15-00  в многофункциональном центре, рас-

положенном по адресу : г.Магнитогорск, пр.К.Маркса, 79;
Сведения о земельном участке:
1.местоположение земельного участка : г.Магнитогорск, Орджони-

кидзевский район, в районе ул. Тарасенко, 77;
2.категория земель: земли населенных пунктов;
3. территориальная зона : Ж-4;
4. площадь земельного участка (ориентировочная): 1000  кв.м.;
5. разрешенное использование: отдельно стоящие односемейные 

дома с прилегающим земельным участком.
Подготовка документации осуществляется за счёт средств заяви-

теля.

Îôèöèàëüíî



5ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

Извещение о проведении открытого конкурса
Наименование организатора конкурса: Администрация города в лице 

управления инженерного обеспечения, транспорта и связи администрации 
города Магнитогорска.

Место нахождения организатора: Челябинская область, г. Магнито-
горск, пр. Ленина, 72, каб. 445.

Почтовый адрес и адрес электронной почты организатора: 455044, 
Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. 445 

E-mаil: sarl@magnitog.ru. 
Номер контактного телефона организатора: (3519) 49-85-67. 
Предмет конкурса: право на заключение договоров на оказание транс-

портных услуг населению города по сезонным (садовым) автобусным 
маршрутам.

Лот №1: Маршрут № 8 «ост. «рынок «Радуга Вкуса» – ул. Лесопарко-
вая - ост. «с/т «Дружба»

Лот №2: Маршрут № 11 «ост. «Художественная школа» – Казачья 
переправа – ост. «с/т «Богатый остров»

Лот №3: Маршрут № 12 «ост. «рынок «Радуга Вкуса» – ост. «с/т им. 
Мичурина»

Лот №4: Маршрут №23 «ост. «Полевая» - ост. «с/т «Коммунальщик» 
Лот №5: Маршрут № 25 «ост. «рынок «Новый город» - ул. Вокзальная 

– ост. «с/т «Металлург-2»
Лот №6: Маршрут № 26 «ост. «ЛПЦ» - ост. «с/т «Калибровщик»
Лот №7: Маршрут №27 «ост. «Привокзальная площадь» – ул. Москов-

ская – ост. «с/т «Цементник»
Лот №8: Маршрут № 28 «ост. «рынок «Новый город» – ул. Вокзальная 

– ост. «с/т «Метизник»
Лот №9: Маршрут № 30 «ост. «Привокзальная площадь» – ул. Москов-

ская – ул. Цементная - ост. «с/т «Березовая роща»
Лот № 10: Маршрут № 34 «ост. «Художественная школа» – Казачья 

переправа – ост. «с/т «Коммунальщик»
Лот № 11: Маршрут № 35 «ост. «Полевая» – ост. «с/т «Богатый остров».
Срок заключения договоров: на пять лет.
Срок предоставления конкурсной документации: со дня опубликования 

извещения о проведении открытого конкурса в официальном печатном 
издании или размещения на официальном сайте торгов.

Электронный адрес официального сайта торгов, на котором размещена 
конкурсная документация: www.magnitog.ru.

Порядок и место предоставления конкурсной документации: Конкурс-
ная документация предоставляется Организатором конкурса на основании 
письменного заявления любого заинтересованного лица в течение двух 
рабочих дней со дня получения соответствующего заявления, по адресу: 
455044, Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. 445.

Форма предоставления конкурсной документации: Конкурсная доку-
ментация предоставляется заинтересованному лицу в форме электронного 
документа под роспись или направляется по электронному адресу, указан-
ному в заявлении на получение конкурсной документации.

Место вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 455044, 
Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. 445 в присут-
ствии претендентов на участие в конкурсе, пожелавших присутствовать 
при вскрытии конвертов.

Дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 
Лоты №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 - 29.03.2012 года с 9.00 часов.
Место рассмотрения заявок на участие в конкурсе: 455044, Челябин-

ская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. 445.
Дата и время рассмотрения заявок на участие в конкурсе:
Лоты №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 - 03.04.2012 года с 9.00 часов.
Место проведения оценки и сопоставления заявок на участие в конкур-

се: 455044, Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, 72, каб. 445.
Дата и время оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:
Лоты №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 - 05.04.2012 года с 9.00 часов.
Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не 

позднее, чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок 
на участие в конкурсе. Извещение об отказе от проведения конкурса раз-
мещается в газете «Магнитогорский рабочий» и на сайте www.magnitog.ru 
в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения 
конкурса. 

Иная информация по настоящему конкурсу размещена на официальном 
сайте торгов www.magnitog.ru.

Организатор конкурса: Администрация города в лице управле-
ния инженерного обеспечения, транспорта и связи администрации 

города Магнитогорска.

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е
28 февраля 2012 года №19

О назначении и проведении публичных слушаний и утверж-
дении Порядка участия граждан в обсуждении проекта Решения 

Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении 
Правил благоустройства и озеленения территории города Магнито-

горска» и учета предложений
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Магнитогорска, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в городе Магнитогорске, утвержденным Решением 
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года 
№43, Магнитогорское городское Собрание депутатов 

РЕШАЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Магнитогорско-

го городского Собрания депутатов «Об утверждении Правил благоустрой-
ства и озеленения территории города Магнитогорска» (прилагается).

2. Опубликовать проект Решения Магнитогорского городского Собра-
ния депутатов «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения 
территории города Магнитогорска» в срок до 1 марта 2012 года.

 3. Определить организатором публичных слушаний Магнитогорское 
городское Собрание депутатов.

 4. Установить срок проведения публичных слушаний с 1 марта 2012 
года до 1 мая 2012 года.

5. Установить, что прием письменных предложений по проекту Решения 
Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении Правил 
благоустройства и озеленения территории города Магнитогорска» осу-
ществляется Магнитогорским городским Собранием депутатов с 1 марта 
2012 года по 30 марта 2012 года в рабочие дни с понедельника по четверг 
с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, в пятницу с 8 часов 30 минут до 16 
часов 15 минут по адресу: 455044, город Магнитогорск, проспект Ленина, 
72, кабинет 412, либо в интернет - приёмной по адресу: www.magnitka.org.

6. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения 
Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении Правил 
благоустройства и озеленения территории города Магнитогорска» и учета 
предложений (прилагается).

7. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по про-
екту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об 
утверждении Правил благоустройства и озеленения территории города 
Магнитогорска» в следующем составе:

Морозов Александр Олегович - председатель Магнитогорского город-
ского Собрания депутатов

Мельников Дмитрий Владимирович - председатель постоянной ко-
миссии Магнитогорского городского Собрания депутатов по городскому 
хозяйству, строительству и экологии 

Бердников Сергей Николаевич - депутат Магнитогорского городского 
Собрания депутатов 

Грищенко Олег Владимирович - заместитель главы города Магни-
тогорска 

Курсевич Марина Викторовна - начальник правового управления 
администрации города Магнитогорска 

Кузьменкова Людмила Викторовна - начальник юридического отдела 
Магнитогорского городского Собрания депутатов

8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на предсе-
дателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова.

Е.Н. Тефтелев,  А.О. Морозов,
Глава города Магнитогорска.  Председатель МГСД. 

УТВЕРЖДЁН
Решением Магнитогорского 

городского Собрания депутатов
от 28 февраля 2012 года №19

ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении проекта решения Магнитогор-

ского городского Собрания депутатов «Об утверждении Правил 
благоустройства и озеленения территории города Магнитогорска» 

и учета предложений
1. Граждане, проживающие на территории города Магнитогорска, 

участвуют в публичных слушаниях по проекту Решения Магнитогорского 
городского Собрания депутатов «Об утверждении Правил благоустройства 
и озеленения территории города Магнитогорска» (далее - проект Решения) 
путем внесения письменных предложений в сроки, установленные Реше-
нием Магнитогорского городского Собрания депутатов «О назначении и 
проведении публичных слушаний и утверждении Порядка участия граждан 
в обсуждении проекта Решения Магнитогорского городского Собрания 
депутатов «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения терри-
тории города Магнитогорска» и учета предложений». Предложения носят 
рекомендательный характер.

2. Письменные предложения, направляемые в Магнитогорское город-
ское Собрание депутатов (далее - городское Собрание), должны содержать 
фамилию, имя, отчество, адрес места жительства гражданина, текст 
пункта проекта Правил благоустройства и озеленения территории города 
Магнитогорска (с указанием номера подпункта, абзаца), предложение по 
тексту с обоснованием. 

3. Поступившие в городское Собрание предложения граждан рассма-
триваются комиссией по проведению публичных слушаний по проекту Ре-
шения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении 
Правил благоустройства и озеленения территории города Магнитогорска» 
(далее - Комиссия). Избрание председателя и определение порядка работы 
Комиссии осуществляются ею на своем первом заседании.

4. Заседания Комиссии проводятся периодически по мере поступления 
предложений. Решение о созыве заседания Комиссии принимается ее 
председателем.

5. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений Ко-
миссия путем открытого голосования большинством голосов присутствую-
щих на заседании членов Комиссии принимает решение рекомендовать 
городскому Собранию принять либо отклонить указанное предложение. 
Предложения, поступившие с нарушением порядка или срока подачи пред-
ложений, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписыва-
ется председателем Комиссии. В протоколе должны быть отражены дата и 
место проведения заседания, фамилии, имена, отчества присутствующих, 
общее количество рассмотренных на заседании предложений, мнения 
членов Комиссии по каждому из поступивших предложений, результаты 
голосования, принятое решение.

7. По итогам рассмотрения всех поступивших предложений Комиссия 
готовит заключение, в котором указываются поступившие предложения 
и принятые по ним решения.

8. Комиссией одновременно с заключением представляется на за-
седание городского Собрания протокол проведения публичных слушаний 
по проекту Решения.

9. Гражданам, направившим предложения по проекту Решения, по их 
просьбе сообщается о результатах рассмотрения предложений в пись-
менной или устной форме.

10. Результаты слушаний подлежат официальному опубликованию в 
порядке, установленном для опубликования нормативных правовых актов 
городского Собрания, а также могут размещаться на официальном сайте 
городского Собрания в сети Интернет.

Проект
МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от ________ №___ 
Об утверждении Правил благоустройства и озеленения террито-

рии города Магнитогорска
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Челябинской области «Об административных правонарушениях в 
Челябинской области», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, 
Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
 1. Утвердить Правила благоустройства и озеленения территории 

города Магнитогорска (прилагаются).
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
 3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу 

города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.
Председатель Магнитогорского

городского Собрания депутатов А.О. Морозов.
 

Проект
ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА И ОЗЕЛЕНЕНИЯ

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
 Правила благоустройства и озеленения территории города Магнитогор-

ска (далее – Правила) определяют порядок организации благоустройства 
и озеленения территории города Магнитогорска (далее – город), перечень 
работ по благоустройству и периодичность их выполнения, устанавливают 
требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и 
земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фаса-
дов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, порядок участия 

собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве 
прилегающих территорий и подлежат обязательному исполнению на всей 
территории города.

 
I. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
1. ОРГАНИЗАЦИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА
1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-

правовых форм обязаны обеспечивать своевременную и качественную 
очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином 
вещном праве земельных участков и прилегающих территорий (далее 
– территории благоустройства) в соответствии с законодательством и 
Правилами.

Границы прилегающих территорий определяются:
1) для зданий, включая жилые дома:
по длине здания плюс половина санитарного разрыва с соседними 

зданиями, в случае отсутствия соседних зданий – 10 метров;
по ширине от фасада здания до бордюра проезжей части, расположен-

ного не далее 10 метров от линии застройки;
2) для строительных площадок - 10 метров от ограждения стройки по 

всему периметру;
3) для нестационарных объектов торговли, общественного питания и 

бытового обслуживания населения - в радиусе 5 метров. 
2. Уборка и очистка, обработка противогололедными средствами трам-

вайных путей, пешеходных переходов через них, трамвайных остановок 
с металлическими ограждениями, а также остановок иных видов транс-
порта общего пользования производятся организациями, за которыми 
они закреплены.

Не допускается смет снега и мусора на проезжую часть дорог. 
3. Содержание в надлежащем санитарно-техническом состоянии водо-

разборных колонок, в том числе их очистка от мусора, льда и снега, а также 
обеспечение безопасных подходов к ним возлагаются на организации, их 
обслуживающие.

4. Уборка мостов, путепроводов, пешеходных переходов, виадуков, 
прилегающих к ним территорий, а также содержание коллекторов, труб 
ливневой канализации и дождеприемных колодцев осуществляются ор-
ганизациями, обслуживающими данные объекты.

5. Уборка и очистка территорий, отведенных для размещения и эксплуа-
тации линий электропередач, газовых, водопроводных и тепловых сетей, 
осуществляются силами и средствами организаций, эксплуатирующих 
указанные сети и линии электропередач. 

6. Слив воды на тротуары, газоны, проезжую часть дороги не до-
пускается. 

При производстве аварийных работ слив воды разрешается только по 
специальным отводам или шлангам в близлежащие колодцы фекальной 
или ливневой канализации по согласованию с владельцами коммуникаций 
и с возмещением затрат на работы по водоотведению сброшенных стоков.

7. При очистке смотровых колодцев, подземных коммуникаций грунт, 
мусор, нечистоты складируются в специальную тару с немедленной вывоз-
кой силами организаций, осуществляющих очистные работы.

Складирование нечистот на проезжую часть дорог, тротуары и газоны 
запрещается.

8. Уборка и содержание железнодорожных путей, проходящих в гра-
ницах города, в пределах полосы отчуждения (откосы выемок и насыпей, 
переезды, переходы через пути и т.д.) осуществляются силами и средства-
ми железнодорожных организаций, эксплуатирующих данные сооружения. 

9. Уборка в ночное время должна осуществляться с применением мер, 
предупреждающих шум.

10. Уборка и содержание незакреплённых территорий осуществляются 
администрацией города по соглашению со специализированной организа-
цией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города.

11. Механизированная уборка, обработка противогололедными сред-
ствами, текущий ремонт покрытий проезжих частей дорог, тротуаров, 
расположенных на незакрепленных территориях, производятся в соот-
ветствии с договорами, заключенными в порядке размещения муници-
пального заказа. 

Покрытие проезжих частей дорог, тротуаров должно соответствовать 
нормативным требованиям к проектированию, строительству и их экс-
плуатации. 

12. Запрещаются на территории города, в том числе на внутриквар-
тальных территориях жилых микрорайонов:

1) захламление, загрязнение, засорение территорий;
2) вывоз снега и мусора на проезжую часть улиц и тротуары при 

уборке территории;
3) загромождение и загораживание проходов и въездов во дворы;
4) хранение и стоянка транспортных средств в парках, скверах, на 

газонах, детских и спортивных площадках, в местах, препятствующих 
проходу пешеходов, проезду других транспортных средств, в том числе 
специализированных служб;

5) мойка транспортных средств вне отведенных для этого местах;
6) выгул домашних животных на территориях детских, игровых, спортив-

ных площадок, парков, скверов, газонов, пляжей, а также на территориях 
образовательных и медицинских организаций;

7) выпас сельскохозяйственных животных, катание на лошадях и иных 
животных вне отведенных для этого мест;

8) вынос грязи, мусора с территории производства работ и грунтовых 
дорог на улицы города транспортными средствами, разлив технических и 
хозяйственно-бытовых жидкостей;

9) сжигание отходов производства и потребления на территории общего 
пользования города;

10) перевозка транспортными средствами твердых сыпучих материа-
лов (песка, гальки, гравия, щебня, глины, грунта, цемента, строительного 
мусора, иных распыляющихся материалов) без тентовых укрытий кузовов 
(пологов) на таких транспортных средствах;

11) перевозка транспортными средствами бетона, жидких и иных 
аморфных грузов в негерметичных, в том числе открытых, кузовах;

12) размещение грузовых автомобилей и прицепов грузоподъемностью 
свыше 3,5 тонн на внутриквартальных территориях, а также на территориях 
улиц индивидуальной жилой застройки.

13. Перевозка негабаритных грузов осуществляется при наличии со-
ответствующего разрешения администрации города, согласованного в 
установленном порядке, и выданного на его основании пропуска отдела 
Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управ-
ления внутренних дел по городу Магнитогорску Челябинской области. 

14. Размещение отходов производства и потребления на территории 
города осуществляется на отведенных для этого местах.

Лица, разместившие отходы производства и потребления на не отве-
денных для этого территориях, обязаны за свой счет производить уборку 
и очистку данных территорий, а при необходимости - рекультивацию 
земельных участков.

В случае невозможности установления таких лиц удаление отходов 
производства и потребления производится за счет лиц, обеспечивающих 
уборку территорий благоустройства.

15. Содержание и эксплуатацию мест, определенных для хранения и 
утилизации отходов производства и потребления, рекомендуется осущест-
влять в установленном законодательством порядке.

16. Сбор и вывоз отходов производства и потребления осуществляются 
по контейнерной или бестарной системе в порядке, установленном реше-
нием Магнитогорского городского Собрания депутатов.

17. Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых до-
мов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских 
и лечебных заведений осуществляется указанными организациями и 
собственниками жилых помещений самостоятельно либо на основании 
договоров со специализированными организациями.

18. Вывоз отходов следует осуществлять способами, исключающими 
возможность их потери при перевозке, создания аварийной ситуации, 
причинения транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и 
окружающей среде.

19. Собственники помещений обязаны обеспечивать подъезды непо-
средственно к мусоросборникам и выгребным ямам.

20. Удаление с контейнерной площадки отходов производства и по-
требления, высыпавшихся при выгрузке из контейнеров в мусоровозный 
транспорт, производится работниками организации, осуществляющей 
вывоз отходов.

21. Вывоз опасных отходов осуществляется организациями, имеющими 
лицензию, в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации.

22. Вывоз пищевых отходов осуществляется с территории ежедневно. 
Остальной мусор вывозится систематически по мере накопления, но не 
реже одного раза в три календарных дня, а в периоды года с температурой 
выше 14 градусов - ежедневно.

23. В жилых зданиях, не имеющих канализации, должны предусма-
триваться утепленные выгребные ямы для совместного сбора туалетных 
и помойных нечистот с непроницаемым дном, стенками и крышками с 
решетками, препятствующими попаданию крупных предметов в яму.

24. На территории индивидуальной жилой застройки запрещаются 
установка устройств наливных помоек, разлив помоев и нечистот, вынос 
отходов производства и потребления на уличные проезды.

 Жидкие нечистоты следует вывозить по договорам или разовым за-
явкам организациям, имеющим специальный транспорт.

25. Сбор брошенных на улицах предметов, создающих помехи дорож-
ному движению, возлагается на организации, обслуживающие данные 
объекты.

26. Органы местного самоуправления могут привлекать граждан на 
добровольной основе для выполнения работ по уборке, благоустройству 
и озеленению территории города.

Привлечение граждан к выполнению работ по уборке, благоустройству 
и озеленению территории города следует осуществлять в порядке, уста-
новленном правовым актом администрации города.

27. Очистка и уборка территории города в течение года осуществля-
ются с учетом особенностей, предусмотренных для весенне-летнего и 
осенне-зимнего периодов.

Уборка территории города в весенне-летний период
28. Весенне-летняя уборка территории города производится с 15 апреля 

по 15 октября и предусматривает мойку, полив и подметание проезжей 
части дорог, тротуаров. 

В зависимости от климатических условий период весенне-летней 
уборки может быть изменен.

29. Производство механизированной уборки территорий города в 
весенне-летний период без предварительного увлажнения дорожного 
покрытия не допускается.

30. Дорожно-эксплуатационные организации обеспечивают мойку 
проезжей части дорог, тротуаров по всей их ширине. Уборка лотков и 
бордюр от песка, пыли, мусора после мойки производится до 7 часов утра.

31. Мойка и полив тротуаров и внутриквартальных территорий жилых 
микрорайонов, зеленых насаждений и газонов на указанных территориях 
производятся силами специализированных организаций и собственниками 
помещений. 

32. Мойка проезжих частей дорог, тротуаров, а также подметание 
тротуаров производятся с 23 часов до 7 часов утра, а влажное подметание 
проезжей части дорог производится по мере необходимости с 9 часов 
утра до 21 часа.

Уборка территории города в осенне-зимний период
33. Осенне-зимняя уборка территории города производится с 15 октября 

по 15 апреля и предусматривает уборку и вывоз мусора, снега и льда, 
обработку противогололедными средствами.

В зависимости от климатических условий период осенне-зимней уборки 
может быть изменен.

34. Обработка противогололедными средствами должна начинаться 
немедленно с начала снегопада или появления гололеда.

В первую очередь при гололеде посыпаются спуски, подъемы, пере-
крестки, места остановок транспорта общего пользования, пешеходные 
переходы.

35. Очистка от снега крыш и удаление сосулек производятся с обеспе-
чением следующих мер безопасности: назначение дежурных, ограждение 
тротуаров, оснащение страховочным оборудованием лиц, работающих 
на высоте.

Снег, сброшенный с крыш, немедленно вывозится.
На проездах, убираемых специализированными организациями, снег 

сбрасывается с крыш до вывозки снега, сметенного с дорожных покрытий, 
и укладывается в общий вал.

36. Очистка тротуаров, дворов, лотков проезжих частей дорог, ры-
ночных площадей от снега и обледенелого наката под скребок, а также 
посыпка песком производятся до 8 часов утра.

37. Вывоз снега разрешается только на специально отведенные адми-
нистрацией города места отвала.

Места отвала снега должны быть обеспечены удобными подъездами, 
необходимыми механизмами для складирования снега.

38. Проезжая часть дорог, заездные карманы остановок транспорта об-
щего пользования очищаются от снега и льда, выборочная обработка про-
тивогололедными средствами производится дорожно-эксплуатационными 
организациями. Характеристики допусков при оценке состояния проезжих 
частей дорог, тротуаров в зимний период представлены в таблице.

Наименование объекта Нормативное время 
полной обработки после 

снегопада, часы

Характеристики
Наката Верхнего покрова

Проезжая часть дорог 72 до 10 см по 
высоте и 25 см 
по длине

отсутствие ледяной корки, вы-
борочная обработка противо-
гололедными средствами

Тротуары 4 до 10 см по 
высоте

отсутствие мест с повышен-
ным скольжением

39. Укладка снега в валы и кучи разрешается на всех улицах, площадях, 
проспектах, за исключением:

1) пересечений проезжих частей дорог в одном уровне вблизи желез-
нодорожных переездов в зоне треугольника видимости;

2) ближе 5 м от пешеходного перехода;
3) ближе 20 м от остановок транспорта общего пользования;
4) участков проезжих частей дорог, оборудованных ограждениями или 

повышенным бордюром;
5) тротуаров и газонных частей улиц, проспектов, площадей.
40. В зависимости от ширины проезжих частей дорог и характера 

движения на них валы могут укладываться по обеим сторонам проезжей 
части либо с одной стороны проезжей части вдоль тротуара с оставлени-
ем необходимых проходов и проездов, а также переходов к остановкам 
транспорта общего пользования.

41. По окончании осенне-зимнего периода (таяния снега) произво-
дится уборка территории города в соответствии с планом мероприятий, 
утвержденным правовым актом администрации города.

Установка и содержание урн для мусора
42. Для сбора отходов потребления и бытового мусора на улицах, 

проспектах, площадях, в парках, зонах отдыха, территориях организа-
ций образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и 
спорта, у входов в объекты торговли и общественного питания, другие 
объекты общественного назначения, подземные переходы, жилые дома 
и сооружения транспортной инфраструктуры (вокзалы, станции приго-
родной электрички), а также на остановках общественного транспорта 
должны быть установлены малогабаритные (малые) контейнеры (менее 
0,5 куб. м) и (или) урны. 

43. Интервал при расстановке малых контейнеров и урн (без учета обя-
зательной расстановки у вышеперечисленных объектов) может составлять: 
на тротуарах - не более 60 м, других территорий города - не более 100 м. 
На территориях объектов, предназначенных для отдыха и осуществления 
физкультурно-оздоровительной деятельности граждан, расстановка 
малых контейнеров и урн предусматривается у скамей, некапитальных 
нестационарных сооружений и уличного технического оборудования, 
ориентированных на продажу продуктов питания. 

44. Размещение контейнеров или урн для сбора бытового мусора 
не должно мешать передвижению пешеходов, проезду инвалидных и 
детских колясок.

45. Установка контейнеров и урн, их очистка производится лицами, 
обеспечивающими уборку территорий благоустройства.

46. Контейнеры и урны должны содержаться в исправном и опрятном 
состоянии, очищаться по мере накопления мусора и не реже одного раза 
в месяц промываться и дезинфицироваться.

2. СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРГОВОЙ 
СЕТИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, БЫТОВОГО И ИНЫХ ВИДОВ 
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, РЕКЛАМНО-ИНФОРМАЦИОННЫХ И 
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

47. На территории города разрешается размещение объектов мелко-
розничной торговой сети, общественного питания, бытового и иных видов 
обслуживания населения, рекламно-информационных и художественных 
средств: киосков, павильонов, палаток, тележек, лотков, столиков, за-
боров, газонных ограждений и ограждений тротуаров, павильонов ожи-
дания транспорта общего пользования, телефонных кабин, спортивных 
сооружений, стендов для афиш и объявлений и иных стендов, рекламных 
тумб, указателей остановок транспорта и переходов, скамеек, фонтанов 
(далее – объекты).

48. Установка и размещение новых и перенос существующих объектов 
согласовываются с администрацией города в установленном законода-
тельством порядке.

Размещение объектов не должно мешать пешеходному движению, 
нарушать противопожарные требования, условия инсоляции территории 
и помещений, рядом с которыми они расположены, ухудшать визуальное 
восприятие среды и благоустройства территории и застройки города.

Не допускается размещение объектов в арках зданий, на газонах, пло-
щадках (детских, отдыха, спортивных, транспортных стоянок), посадочных 
площадках, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей.

Сооружения предприятий мелкорозничной торговли, бытового обслу-
живания и питания могут размещаться на территориях пешеходных зон, в 
парках, садах, на бульварах, должны быть установлены на твердые виды 
покрытия и оборудованы урнами, малыми контейнерами для мусора, а 
сооружения предприятий питания – туалетными кабинами.

49. Сезонные сооружения для торговли овощами и фруктами должны 
быть легкой сборной конструкции и размещаться в порядке, установленном 
законодательством.

50. Объекты, размещенные самовольно либо с нарушениями норм и 
требований, демонтируются и вывозятся в установленном законодатель-
ством порядке.

51. Владельцам объектов необходимо производить их ремонт и окраску, 
согласовывая кодеры с администрацией города.

52. Окраску объектов рекомендуется производить не реже одного 
раза в год.

53. Окраску каменных, железобетонных и металлических ограждений 
фонарей уличного освещения, опор, трансформаторных будок и киосков, 
металлических ворот жилых, общественных и промышленных зданий 
рекомендуется производить не реже одного раза в два года, а ремонт - по 
мере необходимости.

54. Запрещается возводить к объектам различного рода пристройки, 
монтировать козырьки, навесы, не предусмотренные проектной доку-
ментацией объекта, устанавливать холодильное и иное оборудование с 
нарушением норм безопасности, складировать тару, размещать рекламные 
конструкции без разрешения на их установку. 

55. Ответственность за эксплуатацию, ремонт, содержание фонтанов 
возлагается на их собственников. 

56. Фонтаны рекомендуется проектировать и устанавливать на осно-
вании индивидуальных проектных разработок. 

Сроки включения фонтанов, режимы их работы, технологические пере-
рывы, график их промывки и очистки определяются их собственниками.

57. Наклеивание, размещение реклам, газет, афиш, плакатов, различ-
ного рода объявлений и других информационных сообщений разрешаются 
только на специально установленных для этих целей стендах. 

58. Очистка от объявлений опор электротранспорта, уличного освеще-
ния, цоколя зданий, заборов и других сооружений производится организа-
циями, эксплуатирующими данные объекты.

59. Размещение и эксплуатация средств наружной рекламы осущест-
вляются в установленном законодательством порядке.

60. В случае повреждения рекламных конструкций вследствие при-
родных явлений, таких как падение, отклонение рекламной конструкции 
от вертикального положения, способное привести к падению, обрушение 
отдельных элементов рекламной конструкции, владелец рекламной кон-
струкции обязан в течение трёх суток демонтировать или восстановить 
рекламную конструкцию и прилегающую к ней территорию.

61. Установка всякого рода вывесок разрешается только после со-
гласования эскизов с администрацией города.

62. Организации, эксплуатирующие световые рекламы и вывески, 
обязаны ежедневно включать их с наступлением темного времени суток 
и выключать не ранее времени отключения уличного освещения, но не 
позднее наступления светового дня, обеспечивать своевременную замену 
перегоревших газосветовых трубок и электроламп. 

В случае неисправности отдельных знаков рекламу или вывески реко-
мендуется выключать полностью.

63. Витрины должны быть оборудованы специальными осветительными 
приборами.

3. СОДЕРЖАНИЕ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 
64. Текущий и капитальный ремонты, окраска фасадов зданий и 

сооружений производятся в зависимости от их технического состояния 
собственниками зданий и сооружений либо по соглашению с собствен-
ником иными лицами.

65. Колористическое решение зданий и сооружений должно проекти-
роваться с учетом концепции общего цветового решения застройки улиц 
и территорий города.

66. Изменения фасадов зданий, связанные с ликвидацией или изме-
нением отдельных деталей, а также устройство новых и реконструкция 
существующих оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, 
следует производить по согласованию с администрацией города.

67. Запрещается производить какие-либо изменения балконов, лод-
жий, развешивать ковры, одежду, белье на балконах и окнах наружных 
фасадов зданий, выходящих на улицу, а также загромождать их разными 
предметами домашнего обихода.

68. На фасадах зданий должны быть устанавлены указатели с обо-
значением наименования улицы, площади, проспекта, номера дома и 
корпуса утвержденного образца, а на угловых домах - названия пере-
секающихся улиц.

69. На зданиях и сооружениях могут размещаться флагодержатели, 
памятные доски, указатели пожарного гидранта, камер магистрали и колод-
цев водопроводной сети, указатели сооружений подземного газопровода.

Состав домовых знаков на конкретном здании и условия их размещения 
определяются в соответствии с функциональным назначением и местопо-
ложением здания относительно улично-дорожной сети.

70. Запрещается самовольное возведение хозяйственных и вспомога-
тельных построек (дровяных сараев, будок, гаражей, голубятен, теплиц и 
т.п.) без получения соответствующего разрешения администрации города.

 71. Входные группы зданий жилого и общественного назначения долж-
ны быть оснащены осветительным оборудованием, навесом (козырьком), 
элементами сопряжения поверхностей (ступени и т.п.), устройствами и 
приспособлениями для перемещения инвалидов и маломобильных групп 
населения (пандусы, перила и пр.).

 72. При входных группах зданий жилого и общественного назначения 
должны быть оборудованы площадки с твердыми видами покрытия и 
озеленением.

4. СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
 73. Собственники, владельцы, арендаторы объектов транспортной 

инфраструктуры (стоянки автотранспортных средств, разворотные пло-
щадки транспорта общего пользования, гостевые заездные карманы для 
парковки автомобильного транспорта, остановочные комплексы (далее 
– объекты) обеспечивают:

1) соответствие объекта проектной документации;
2) содержание оборудования и ограждений объектов в исправном со-

стоянии, своевременное проведение необходимого ремонта и покраски;
3) освещение территории объекта в темное время суток;
4) наличие на территории объекта информационного щита, противо-

пожарного инвентаря, медицинской аптечки, инвентаря для уборки 
территории;

5) соблюдение требований Правил на территории благоустройства 
объекта, в том числе требований по проведению уборки, очистки терри-
тории от снега и льда с вывозом в установленные места, по обработке их 
противогололедными средствами в осенне-зимний период;

6) оборудование на закреплённой территории мест для размещения 
урн или малых контейнеров для мусора;

7) недопущение загрязнения отходами и образования свалок;
8) обеспечение сбора отработанных автомасел, горюче-смазочных 

материалов, запчастей, автомобильных шин и своевременного их вывоза.
74. Места размещения объектов определяются администрацией города 

по результатам рассмотрения их проектов.
75. Устройство разворотных площадок должно предусматривать:
1) заасфальтированную или защебененную площадку размером, со-

ответствующим закреплённому количеству техники;
2) специально оборудованную площадку для размещения необходимого 

количества контейнеров для приёма мусора;
3) наличие и содержание биотуалета или мобильной туалетной кабины.
76. Участки длительного и кратковременного хранения автотранспорт-

ных средств должны быть оборудованы твердым покрытием дорожек и про-
ездов, ограждением, разделительными элементами, урнами или малыми 
контейнерами для мусора, освещением, информационными указателями.

Подъездные пути к участкам длительного и кратковременного хра-
нения автотранспортных средств не должны пересекаться с основными 
направлениями пешеходных путей.

77. Не допускается размещение площадок автостоянок в зоне город-
ского пассажирского транспорта. 

5. СОДЕРЖАНИЕ СООРУЖЕНИЙ И КОММУНИКАЦИЙ
 ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
78. Владельцы сооружений и коммуникаций инженерной инфраструк-

туры (далее – объекты инженерной инфраструктуры) обеспечивают:
1) содержание и ремонт подземных объектов инженерной инфраструк-

туры, а также своевременную их очистку;
2) ликвидацию последствий аварий, связанных с функционированием 

коммуникаций (снежные валы, наледь, грязь, жидкости и пр.) в течение 
суток;

3) безопасность движения транспортных средств и пешеходов в период 
ремонта и ликвидации аварий объектов инженерной инфраструктуры, в том 
числе путем установки ограждений и соответствующих дорожных знаков, 
а также освещение мест аварий в темное время суток и оповещение на-
селения через средства массовой информации;

4) предотвращение аварийных и плановых сливов воды и иных жид-
костей в ливневую канализацию, на проезжую часть дорог, тротуаров;

5) проведение ремонта, а в необходимых случаях перекладку устарев-
ших объектов инженерной инфраструктуры до начала проведения работ 
по реконструкции и капитальному ремонту дорог.

79. Организации, осуществляющие работы, связанные с пересече-
нием сетей инженерно-техического обеспечения проезжих частей дорог, 
тротуаров, обязаны использовать бестраншейный способ прокладки. В 
исключительных случаях (при невозможности использования бестраншей-
ного способа прокладки коммуникаций инженерной инфраструктуры) вы-
полнение работ производится способом, согласованным с администрацией 
города. Размещение инженерных сетей под проезжей частью улиц и дорог 
осуществляется в тоннелях и проходных каналах. Применение кирпича в 
конструкциях подземных, наземных коммуникаций запрещается.

80. Владельцы подземных объектов инженерной инфраструктуры обе-
спечивают наличие и исправное состояние крышек люков и колодцев, в том 

числе расположенных на проезжей части улиц, проспектов, площадей и 
тротуаров. Крышки люков и колодцев должны находиться на одном уровне с 
дорожным покрытием, а в случае их повреждения или разрушения должны 
быть немедленно ограждены и обозначены соответствующими дорожными 
знаками и в течение 6 часов с момента обнаружения неисправности вос-
становлены их владельцами.

81. Ремонт и защита подземных объектов инженерной инфраструктуры 
должны производиться с применением технологий, обеспечивающих в 
дальнейшем их эксплуатацию без вскрытия дорожного полотна. Органи-
зации, выполняющие проектные работы по ремонту или выносу подземных 
объектов инженерной инфраструктуры должны предусматривать их про-
хождение под проезжей частью улиц, проспектов, площадей в тоннелях, 
кожухах, гильзах или футлярах, обеспечивающих эксплуатационные и 
ремонтные работы без разрушения дорожного покрытия.

82. Организации, эксплуатирующие надземные сети водоснабже-
ния, канализации, теплоснабжения, обязаны следить за состоянием 
декоративно-изоляционных материалов. 

83. Владельцы надземных объектов инженерной инфраструктуры обе-
спечивают содержание территории благоустройства в границах 5 метров 
по периметру земельного участка, на котором расположен данный объект.

84. При проведении работ на дорожных покрытиях строительные ор-
ганизации обязаны произвести установку люков, колодцев на проезжей 
части, тротуарах, газонах в соответствии со строительными нормами. Эти 
работы должны производиться под контролем представителей владельцев 
коммуникаций.

85. Дорожная разметка производится по согласованию с отделом Го-
сударственной инспекции безопасности дорожного движения Управления 
внутренних дел города организацией, определяемой в порядке размещения 
муниципального заказа. 

6. СОДЕРЖАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ПЛОЩАДОК
86. Лицо, намеренное осуществить строительство, реконструкцию, 

ремонт объекта капитального строительства, обязано обустроить 
строительную площадку в соответствии с градостроительным планом 
земельного участка.

87. Обустройство строительной площадки включает устройство 
ограждения, освещения, установку информационного щита, обустройство 
внутриплощадочных и внеплощадочных подъездных путей, установку му-
соросборников для твердых бытовых отходов, бункеров для складирования 
крупногабаритного мусора, биотуалетов, организацию объезда, обхода.

88. Лицо, осуществляющее работы на строительной площадке, обязано 
следить за техническим состоянием ограждения строительной площадки 
(в том числе защитных козырьков), его чистотой, своевременной очисткой 
от мусора, покраской.

89. Территория строительной площадки, участки работ, рабочие места, 
а также переходы и тротуары вдоль ограждения строительной площадки 
в темное время суток должны быть освещены. 

90. На информационном щите должны быть указаны: наименование 
организации, производящей работы, фамилия, имя, отчество лица, от-
ветственного за проведение работ, номер телефона. Щит должен хорошо 
просматриваться, обеспечиваться подсветкой, своевременно очищаться 
от грязи. 

91. Выезды со строительной площадки должны быть оборудованы 
пунктами очистки и мойки колес, исключающими загрязнение сточными 
водами прилегающей территории. При выезде с территории строительной 
площадки колеса транспортных средств подлежат очистке.

92. Подъездные пути к строительной площадке должны иметь твердое 
покрытие с обеспечением выезда на существующие автомобильные до-
роги. При его отсутствии на период строительства выполняется устройство 
временного покрытия из железобетонных дорожных плит.

93. На период строительства организация, осуществляющая работы, 
обязана обеспечить текущее содержание территории строительной 
площадки, в том числе уборку, вывоз отходов, естественного и строи-
тельного мусора.

94. Грунт, строительные материалы, изделия и конструкции должны 
складироваться в пределах ограждений строительной площадки. Их 
складирование, в том числе временное, за пределами строительной 
площадки запрещается.

95. Места проведения ремонтных и строительных работ, а также 
места разрытия при прокладке (перекладке) коммуникаций инженерной 
инфраструктуры ограждаются забором (щитами, сигнальным стоечным 
ограждением) установленного образца с красными габаритными фонарями 
и оборудуются дорожными знаками. 

 
7. ПОРЯДОК ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ
96. Производство земляных работ, влекущих нарушение зеленых на-

саждений, конструкций дорог, тротуаров, других объектов благоустройства 
без соответствующего разрешения запрещается.

97. Обязанность получения разрешения возлагается на заказчика 
производства земляных работ.

98. Разрешение оформляется в виде ордера на производство земляных 
работ и выдается в порядке, установленном администрацией города.

99. Перед началом производства земляных работ уполномоченным 
лицом обследуются место производства работ, состояние зелёных на-
саждений и составляется соответствующий акт обследования.

100. Форма ордера устанавливается администрацией города.
101. Ордер на производство земляных работ выдается администрацией 

города. Изменения в текст ордера могут вноситься только администрацией 
города. Ордер должен находиться на месте производства работ и предъ-
являться по требованию уполномоченного лица, иных контролирующих 
органов.

102. Земляные работы должны быть закончены, а нарушенные зе-
леные насаждения, конструкции дорог, тротуаров, другие объекты бла-
гоустройства должны быть восстановлены в сроки, указанные в ордере. 
Ответственность за невыполнение настоящих требований несет заказчик 
производства работ.

Запрещается увеличение площади производства работ по сравнению 
с площадью, определенной в ордере. При необходимости увеличения 
заказчик обязан оформить новый ордер в соответствии с порядком, 
установленным Правилами.

103. При необходимости уточняются и фиксируются в письменной 
форме особые условия производства земляных работ с целью обеспечения 
сохранения коммуникаций и другого имущества.

104. В случае обнаружения самовольного разрытия или нарушений 
порядка производства земляных работ уполномоченное лицо уведомляет 
телефонограммой организацию, осуществляющую работы, приглашает 
представителя данной организации для составления и подписания соот-
ветствующего акта.

105. Лица, в пользовании либо в собственности которых находятся под-
земные коммуникации инженерной инфраструктуры, в целях исключения 
многократных разрытий одного и того же участка ежегодно не позднее 1 
сентября представляют на согласование уполномоченному лицу перечень 
объектов, запланированных к ремонту на следующий год.

106. Работы, связанные с ликвидацией аварий и их последствий, 
должны производиться незамедлительно после обнаружения аварии с 
обязательным уведомлением уполномоченного лица, центральной дис-
петчерской службы города, организаций, интересы которых затрагива-
ются при производстве земляных работ, с последующим оформлением 
ордера в установленном порядке в трехдневный срок с момента начала 
производства работ.

107. Выборка грунта и щебня из траншей (котлованов) и их уборка 
при восстановлении дорожных покрытий производятся силами лиц, про-
изводящих работы.

108. Лица, производящие работы со вскрытием дорожных покрытий, 
обязаны:

1) поддерживать и содержать эти участки в безопасном для проезда и 
прохода состоянии до полного восстановления покрытий;

2) производить засыпку траншей (котлованов) в соответствии с уста-
новленными нормами;

3) своевременно производить сдачу траншей (котлованов) под вос-
становление дорожных покрытий и зеленых насаждений.

109. Для организации пешеходного движения по обеим сторонам улицы 
должны оставаться полосы тротуара шириной не менее 1,5 м, в особых 
случаях один тротуар может быть занят полностью с обязательным со-
хранением тротуара на другой стороне. Траншеи должны перекрываться 
на всю их ширину переходными мостиками с перилами. В осеннее-зимнее 
время переходные мостики должны очищаться от снега и льда и обраба-
тываться противогололедными средствами лицом, проводящим работы 
со вскрытием дорожных покрытий.

110. При производстве работ обеспечиваются въезды на внутриквар-
тальные территории жилых микрорайонов и входы в помещения.

111. Место производства работ должно быть ограждено в соответствии 
с установленными нормативными требованиями на все время производ-
ства работ. При сплошном поперечном вскрытии проезжей части лицо, 
производящее работы, по требованию уполномоченного лица обязано 
устроить временный объезд.

112. В условиях интенсивного движения пассажирского транспорта 
и пешеходов места производства работ, кроме установки ограждения, 
оборудуются средствами сигнализации и временными знаками с обозна-
чениями направления объезда или обхода в соответствии с согласованной 
Государственной инспекцией безопасности дорожного движения Управле-
ния внутренних дел города Магнитогорска Челябинской области и админи-
страцией города схемой организации движения транспорта и пешеходов.

113. Лицо, производящее работы, после установки ограждений обязано 
разместить в месте проведения работ информационные щиты с указанием 
наименования организации, производящей работы, фамилии, имени, от-
чества лица, ответственного за производство работ, номеров телефонов.

 114. При отсутствии возможности создания ограждений, например, при 
строительстве линейных объектов, информационные щиты вывешиваются 
через 500 м друг от друга.

 115. До начала проведения работ администрация города размещает в 
средствах массовой информации объявление о закрытии или ограничении 
движения транспорта общего пользования.

 116. При обнаружении на месте производства земляных работ действу-
ющих коммуникаций, не указанных в проекте, лицо, производящее работы, 
обязано немедленно приостановить производство работ до определения 
владельца коммуникаций и его вызова для согласования с ним дальней-
ших действий. Споры, возникающие при повреждении коммуникаций, 
разрешаются сторонами в установленном законодательством порядке.

 117. Прокладка напорных коммуникаций под проезжей частью маги-
стральных улиц не допускается.

 118. С целью сохранения и рационального использования плодород-
ного почвенного слоя до начала строительства и производства работ 
необходимо снять растительный слой земли и осуществить его вывоз в 
место, определенное администрацией города, для дальнейшего его ис-
пользования при воспроизводстве зеленого фонда города.

 При производстве работ на проезжей части дорог асфальт и щебень, 
бордюр в пределах траншеи разбираются и вывозятся в место, опреде-
ленное администрацией города.

 При производстве работ на улицах, застроенных территориях грунт 
немедленно вывозится. 

 При производстве работ на незастроенных территориях допускается 
складирование грунта с одной стороны траншеи (котлована) для после-
дующей засыпки.

 119. Траншеи (котлованы) должны засыпаться непросадочным 
материалом. Перед засыпкой заказчик производства земляных работ 
обязан вызвать уполномоченное лицо для фиксации факта засыпки не-
просадочным материалом.

 120. Заказчик производства земляных работ несет ответственность 
за исполнение требований, определенных при выдаче ордера. В случае 
образования просадки грунта, дорожного покрытия или деформации вос-
становленных объектов благоустройства устранение дефектов произво-
дится за счет указанных лиц, осуществляющих работы.

 121. Уполномоченное лицо имеет право приостановить производство 
работ на территории города в случаях:

1) отсутствия ордера на производство земляных работ;
2) отклонения от проектной документации, в соответствии с которой 

должны производиться работы;
3) отказа от устранения допущенных нарушений.
 122. При несоблюдении сроков выполнения работ ордер подлежит 

продлению в порядке, установленном администрацией города. Срок 
продления действия ордера устанавливается уполномоченным лицом по 
результатам осмотра места проведения работ.

В случае повторного несоблюдения установленных сроков продления 
ордера на производство земляных работ заказчик обязан оформить новый 
ордер в порядке, установленном Правилами.

123. Полное восстановление объектов благоустройства сдается комис-
сии, созданной администрацией города, с оформлением соответствую-
щего акта. В случае выявления нарушений требований, определенных 
при выдаче ордера, они указываются в акте с установлением сроков их 
устранения. После устранения нарушений восстановленные объекты 
благоустройства сдаются уполномоченному лицу с обязательной отметкой 
об устранении нарушений. 

124. Перед восстановлением объектов благоустройства заказчик 
обязан обеспечить проведение исполнительной съемки. 

125. По окончании производства работ заказчик обязан сдать испол-
нительную рабочую документацию в администрацию города, при этом в 
ордере делается соответствующая отметка и ордер считается закрытым. 

 126. Запрещается увеличение площади нарушенной территории 
благоустройства по сравнению с площадью, определенной в разрешении.

 Если площадь по каким-либо причинам в процессе производства работ 
увеличивается, заказчик производства работ обязан повторить процедуру, 
указанную в пунктах 98-102 Правил.

8. СОДЕРЖАНИЕ ЖИВОТНЫХ, ПЛОЩАДОК ДЛЯ ВЫГУЛА И ДРЕС-
СИРОВКИ СОБАК

127. Владельцы животных обязаны:
 предотвращать опасное воздействие своих животных на других 

животных и людей, а также обеспечивать тишину в соответствии с сани-
тарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и 
ветеринарные правила;

не допускать содержание домашних животных на балконах, лоджиях, 
в местах общего пользования многоквартирных жилых домов;

не допускать передвижение сельскохозяйственных животных на тер-
ритории города без сопровождающих лиц;

осуществлять выпас сельскохозяйственных животных на отведенных 
администрацией местах выпаса под наблюдением владельца или уполно-
моченного им лица.

128. Отлов собак и кошек независимо от породы и назначения (в том 
числе и имеющих ошейник с номерным знаком), находящихся на улицах или 
в иных общественных местах без сопровождающего лица, а также бездо-
мных животных осуществляется специализированными организациями по 
договорам с администрацией города в пределах средств, предусмотренных 
в бюджете города на эти цели.

130. Порядок содержания домашних животных на территории горо-
да устанавливается решением Магнитогорского городского Собрания 
депутатов.

 131. Площадки для выгула собак размещаются на территориях общего 
пользования микрорайона и жилого района, свободных от зеленых насаж-
дений, под линиями электропередач с напряжением не более 110 кВт, за 
пределами санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго 
поясов, в соответствии с установленными санитарными и градострои-
тельными нормами. Размещение площадки на территориях природного 
комплекса рекомендуется согласовывать с органами природопользования 
и охраны окружающей среды.

132. Площадки для выгула собак должны содержать различные виды 
покрытия, ограждение, скамью, урну для сбора мусора, осветительное и 
информационное оборудование, периметральное озеленение, информа-
ционный стенд с правилами пользования площадкой.

 133. Площадки для дрессировки собак должны размещаться на уда-
лении от жилой застройки не менее, чем на 50 м. Размещение площадки 
на территориях природного комплекса рекомендуется согласовывать с 
уполномоченными органами природопользования и охраны окружающей 
среды.

 134. Площадки для дрессировки собак оборудуются мягким или 
газонным видами покрытия, ограждением, скамьей и урной (не менее 2-х 
на площадку), информационным стендом, осветительным и специальным 
тренировочным оборудованием (учебными, тренировочными, спортивными 
снарядами и сооружениями), навесом от дождя, утепленным бытовым по-
мещением для хранения инвентаря, оборудования и отдыха инструкторов, 
забором (металлическая сетка) высотой не менее 2,0 м, не позволяющим 
животному покидать площадку или причинять себе травму.

135. Покрытие площадки должно иметь ровную поверхность, обе-
спечивающую хороший дренаж, не травмирующую конечности животных 
(газонное, песчаное, песчано-земляное), удобную для регулярной уборки 
и обновления.

9. ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА
136. Праздничное оформление территории города выполняется на 

основании правового акта администрации города на период проведения 
государственных и городских праздников, мероприятий, связанных со 
знаменательными событиями.

137. Оформление зданий, сооружений осуществляется их владельца-
ми самостоятельно за счет собственных средств, а также по договорам 
с администрацией города в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели в бюджете города.

138. При праздничном оформлении допускаются вывешивание на-
циональных флагов, лозунгов, гирлянд, панно, установка декоративных 
элементов и композиций, стендов, киосков, трибун, эстрад, а также 
устройство праздничной иллюминации.

139. Концепция праздничного оформления определяется программой 
мероприятий и схемой размещения объектов и элементов праздничного 
оформления, утверждаемыми администрацией города.

140. При изготовлении и установке элементов праздничного оформ-
ления не допускаются снятие, повреждение и ухудшение видимости 
технических средств регулирования дорожного движения.

II. ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА
1. СОДЕРЖАНИЕ ЗЕЛЕНОГО ФОНДА ГОРОДА
141. На озелененных территориях и в зеленых массивах запрещается:
1) повреждать или уничтожать зеленые насаждения;
2) жечь опавшую листву и сухую траву;
3) собирать дикорастущие и культурные травянистые растения;
4) ходить и лежать на газонах;
5) разбивать палатки и разводить костры, за исключением мест, специ-

ально отведенных для этих целей администрацией города;
6) ловить и уничтожать животных и птиц, разорять птичьи гнезда, 

муравейники;
7) засорять газоны, цветники, дорожки и водоемы;
8) добывать из деревьев сок, делать надрезы, надписи, размещать на 

деревьях рекламу, объявления, номерные знаки, всякого рода указатели, 
провода и забивать в деревья крючки и гвозди для подвешивания гамаков, 
качелей, веревок, сушить белье на ветвях;

9) ездить на всех видах транспортных средств, а также парковать все 
виды транспортных средств на газонах, в том числе на расстоянии 2,5 м 
от деревьев и 1,5 м от кустарников;

10) купать животных в водоемах;
11) пасти скот;
12) устраивать ледяные катки и снежные горки, проводить массовые 

мероприятия, за исключением мест, специально отведенных для этих 
целей администрацией города;

13) обнажать корни деревьев на расстоянии ближе 1,5 м от ствола и за-
сыпать корни, шейки деревьев землей, в том числе строительным мусором;

14) устраивать свалки мусора, снега и льда на участках, имеющих 
зеленые насаждения, сбрасывать снег с крыш без принятия мер, обе-
спечивающих сохранность деревьев и кустарников;

15) добывать растительную землю, песок и производить все виды рас-
копок с нарушением порядка, установленного Правилами;

16) производить иные действия, способные нанести вред зеленым 
насаждениям.

142. Использование, охрана, защита и воспроизводство зеленых на-
саждений, расположенных на территории благоустройства, возлагается 
на лиц, обеспечивающих уборку данных территорий.

Использование, охрана, защита и воспроизводство зеленых насаж-
дений на иных территориях возлагаются на администрацию города и 
осуществляются организациями, определяемыми в порядке размещения 
муниципального заказа.

143. Лица, обеспечивающие уборку территорий благоустройства, 
обязаны:

1) обеспечивать сохранность и квалифицированный уход за зелеными 
насаждениями;

2) регулярно проводить комплекс агротехнических мероприятий, в 
том числе полив газонов, деревьев и кустарников, борьбу с сорняками, 
вредителями и болезнями, удаление самосева, поросли, выкашивание 
газонов, не допуская высоты травяного покрова более 15 см;

3) осуществлять работы по озеленению территории благоустройства;
4) оформлять снос, пересадку, реконструкцию зеленых насаждений, 

удаление поврежденных деревьев и кустарников в установленном Пра-
вилами порядке;

5) производить формирование приствольных лунок для обеспечения 
полива молодых саженцев зеленых насаждений на протяжении 3х лет с 
момента посадки;

6) производить иные действия, способствующие обеспечению сохра-
нения, защиты и воспроизводства зеленых насаждений.

144. При производстве работ по строительству, реконструкции, ремонту 
объектов благоустройства их владельцы обязаны:

1) принимать меры по обеспечению сохранности зеленых насаждений, 
не попадающих под снос;

2) устанавливать временные приствольные ограждающие щиты высо-
той 2 метра, гарантирующие защиту зеленых насаждений от повреждений;

3) укладывать вокруг ограждающих щитов настил из досок радиусом не 
менее 1,6 метра для сохранения корневой системы зеленых насаждений, 
расположенных ближе 3 метров от объекта благоустройства;

4) при прокладке подземных коммуникаций обеспечивать расстояние 
между краем траншеи и корневой системой дерева не менее 3 метров, 
кустарника – не менее 1,5 метра;

5) при производстве работ методом горизонтального бурения в зоне 
корневой системы зеленых насаждений работы производить ниже рас-
положения скелетных корней, но не менее 1,5 метра от поверхности почвы;

6) при укладке дорожных покрытий, тротуаров вокруг зеленых на-
саждений сохранять приствольную грунтовую зону размером 2 х 2 метра;

7) осуществлять посадку быстрорастущих пород зеленых насаждений 
в возрасте не старше 8 лет, медленнорастущих – не старше 15 лет.

145. Посадка деревьев и кустарников на территории улиц, площадей, 
кварталов многоэтажной застройки разрешается только по проектам и 
эскизам, согласованным с администрацией города. Производство всякого 
рода самовольных посадок зеленых насаждений запрещается, кроме 
посадок на земельных участках, принадлежащих физическим лицам и 
юридических лицам на праве собственности.

146. Все объекты (участки) зеленых насаждений подлежат паспор-
тизации. Паспорта зеленых насаждений единой формы оформляются 
по заявке лиц, обеспечивающих уборку территорий благоустройства в 
установленном законодательством порядке.

В паспорте объекта (участка) зеленых насаждений указываются 
установочные сведения о зеленых насаждениях (название, местополо-
жение, площадь, пользователь), краткое описание зеленых насаждений, 
характеристика экологического состояния зеленых насаждений, характе-
ристика окружающей среды, обязательные меры по содержанию зеленых 
насаждений. К паспорту прилагается схема участка с подеревной съемкой.

 2. ПОРЯДОК СНОСА, ПЕРЕСАДКИ, РЕКОНСТРУКЦИИ ЗЕЛЕНЫХ 
НАСАЖДЕНИЙ,

КОМПЕНСАЦИОННОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ
147. Снос, пересадка, реконструкция зеленых насаждений могут быть 

разрешены в случаях:
1) обеспечения условий для строительства новых и реконструкции 

существующих зданий, сооружений и коммуникаций инженерной инфра-
структуры, предусмотренных утвержденной и согласованной градострои-
тельной документацией;

2) обслуживания объектов благоустройства, коммуникаций инженерной 
инфраструктуры;

3) ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций;
4) обеспечения соблюдения нормативов освещения жилых и нежилых 

помещений;
5) необходимости улучшения качественного и видового состава зе-

леных насаждений;
6) удаления аварийных, сухих, больных зеленых насаждений.
148. Снос, пересадка, реконструкция зеленых насаждений допускаются 

только на основании акта на снос, пересадку, реконструкцию зеленых на-
саждений, оформленного в порядке, установленном Правилами согласно 
Приложению №1. Форма акта устанавливается администрацией города.

Снос, пересадка, реконструкция зеленых насаждений без акта за-
прещаются.

149. К сносу, пересадке, реконструкции зеленых насаждений прирав-
ниваются действия, повлекшие повреждение деревьев и кустарников до 
степени прекращения роста с подрубкой ствола более 30 % его диаметра, 
слом ствола с наклоном более 30 градусов от вертикали, повреждение 
кроны свыше половины ее поверхности, обдир коры и повреждение луба 
свыше 30 % поверхности ствола, обрыв и обдир скелетных корней свыше 
половины окружности ствола, а также уничтожение (перекопка, вытапты-
вание) газонов и цветников свыше 30 % поверхности.

150. Снос, пересадка, реконструкция древесно-кустарниковой расти-
тельности на земельном участке (садовые, огородные и дачные участки, ин-
дивидуальная жилая застройка) после передачи его в собственность граж-
данину или юридическому лицу осуществляются им по своему усмотрению 
без оформления акта, но с соблюдением требований градостроительных 
регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, 
противопожарных и иных норм, в том числе установленных Правилами.

151. Снос, пересадка, реконструкция, а также повреждение до степени 
прекращения роста зеленых насаждений, которые произошли в результате 
действий или бездействия должностных лиц, граждан и юридических лиц, 
подлежат полной компенсации. 

152. Компенсационное озеленение должно обеспечивать полное 
воспроизводство зеленых насаждений, сходных по своим свойствам и 
качествам с утраченными.

153. Компенсационное озеленение производится за счет средств 
граждан, юридических лиц, в интересах которых были произведены снос, 
пересадка, реконструкция, за исключением случаев сноса:

1) аварийных, сухих, усыхающих и больных деревьев (кустарников);
2) деревьев, растущих ближе 5 м от зданий и сооружений, вызывающих 

повышенное затенение помещений, на основании заключений государ-
ственных органов санитарно-эпидемиологического надзора;

3) зеленых насаждений, высаженных с нарушением установленных 
требований;

4) в иных случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами.
154. Компенсационное озеленение может осуществляться в денежной 

или натуральной форме. Компенсация в денежной форме производится 
путем оплаты ее восстановительной стоимости, которая включает в себя:

1) затраты на воспроизводство (посадку) зеленых насаждений;
2) возмещение вреда, определяемого в зависимости от ценности, 

местоположения и качественного состояния зеленых насаждений. 
Компенсационная стоимость восстанавливаемых зеленых насаждений 

не должна быть меньше компенсационной стоимости снесенных зеленых 



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

насаждений;
155. Расчет восстановительной стоимости производится при оформ-

лении акта на снос, пересадку, реконструкцию зеленых насаждений в 
соответствии с методикой согласно Приложению N 2.

156. Восстановительная стоимость уплачивается физическими лицами, 
юридическими лицами, в интересах которых были произведены снос, 
пересадка, реконструкция зеленых насаждений, в порядке, установленном 
администрацией города.

Использование указанных средств, полученных в целях, не связанных 
с компенсационным озеленением и развитием зеленого фонда, запре-
щается.

157. Компенсация в натуральной форме производится за счет средств 
физических лиц и юридических лиц, в интересах которых были произве-
дены снос, пересадка, реконструкция зеленых насаждений на договорной 
основе. Компенсация в натуральной форме производится с учетом сле-
дующих требований:

1) компенсация осуществляется в кратном размере посадкой деревьев 
с комом земли размером не менее 0,8 x 0,6 метра;

2) количество восстанавливаемых зеленых насаждений должно со-
ответствовать либо превышать количество снесенных без сокращения 
площади озелененной территории;

3) видовой состав и конструкция восстанавливаемых зеленых насаж-
дений по архитектурным, экологическим и эстетическим характеристикам 
подлежат улучшению;

4) приоритетное восстановление производится на месте снесенных 
зеленых насаждений. В случае, если в соответствии с требованиями 
градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-
гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов восстановле-
ние не может быть осуществлено на месте снесенных зеленых насаждений, 
- в пределах района города, где был осуществлен снос.

Компенсация в натуральной форме производится по решению комис-
сии по сносу зеленых насаждений, созданной администрацией города.

158. Снос, пересадка, реконструкция зеленых насаждений не подлежат 
компенсации в случаях:

1) проведения работ, финансируемых из городского, областного или 
федерального бюджетов;

2) проведения санитарных рубок;
3) проведения реконструкции объектов озеленения по согласованным 

проектам;
4) возникновения стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера.
159. Проведение компенсационного озеленения осуществляются в по-

садочный период в сроки, указанные в акте на снос зеленых насаждений.
III. КОНТРОЛЬ СОБЛЮДЕНИЯ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА
160. Задачами муниципального контроля являются:
1) своевременное выполнение работ, предусмотренных договором о 

благоустройстве и планом благоустройства территории;
2) соблюдение санитарного состояния и чистоты закрепленной терри-

тории и территории благоустройства;
3) обеспечение надлежащего состояния и обслуживания объектов 

благоустройства, наличие необходимых согласований;
4) выполнение требований по содержанию и уходу за зелеными на-

саждениями;
5) соблюдение требований по оформлению разрешительной докумен-

тации на проведение земляных работ, снос, пересадку, реконструкцию 
зеленых насаждений;

6) выполнение требований по защите, сохранению и воспроизводству 
зеленых насаждений при осуществлении градостроительной и хозяй-
ственной деятельности.

 161. Муниципальный контроль за проведением работ по благоустрой-
ству и озеленению территории города осуществляется уполномоченными 
администрацией города лицами. 

 Уполномоченное лицо, осуществляющее муниципальный контроль, 
имеет право:

1) осуществлять проверки надлежащего исполнения требований 
Правил;

2) запрашивать и получать у граждан и юридических лиц для озна-
комления проектные и иные материалы по осуществлению деятельности, 
наносящей вред объектам благоустройства и зеленому фонду города.

IV. РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ГОРОДА
162. Расходными обязательствами города являются:
1) обеспечение содержания зданий (включая жилые дома), сооружений 

и земельных участков, на которых они расположены, фасадов и ограждений 
соответствующих зданий и сооружений в границах города;

2) обеспечение благоустройства территории города;
3) организация озеленения территории города, использования, охраны, 

защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых при-
родных территорий, расположенных в границах города.

163. Финансирование расходных обязательств города производится за 
счет средств, предусмотренных в бюджете города на эти цели, и из иных, не 
запрещенных законом источников, в порядке и размерах, устанавливаемых 
органами местного самоуправления.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ 
 164. За нарушение Правил организации, физические и должностные 

лица несут административную ответственность в порядке, установленном 
законодательством.

Приложение №1
к Правилам благоустройства

и озеленения территории
города Магнитогорска

ПОРЯДОК
оформления акта на снос, пересадку и реконструкцию зеленых 

насаждений
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Снос, пересадка, реконструкция зеленых насаждений осуществляют-

ся в соответствии с актом, оформленным на основании соответствующего 
заявления и результатов обследования зеленых насаждений. 

2. Заявление о сносе, пересадке, реконструкции зеленых насаждений 
подается заинтересованным лицом (далее – заинтересованное лицо) в 
комиссию по сносу зеленых насаждений (далее комиссия). В заявлении 
указываются цель и основания сноса, пересадки, реконструкции. Форма 
заявления устанавливается администрацией города.

3. Обследование зеленых насаждений осуществляется комиссией, 
состав и полномочия которой утверждаются администрацией города.

4. Акт выдается заинтересованному лицу в течение 30 календарных 
дней с момента получения комиссией заявления при предъявлении кви-
танции (платежного поручения) об оплате восстановительной стоимости 
зеленых насаждений.

5. Основаниями для отказа в сносе, пересадке, реконструкции яв-
ляются:

1) выявление возможности избежать сноса зеленых насаждений;
2) обнаружение недостоверных данных в представленных документах.
6. Уведомление об отказе в сносе, пересадке, реконструкции зеленых 

насаждений направляется заинтересованному лицу в письменной форме 
в течение 3-х рабочих дней после принятия такого решения с указанием 
причин отказа.

7. Решение об отказе в сносе, пересадке, реконструкции зеленых на-
саждений может быть обжаловано в суде.

8. Акт может быть аннулирован или его действие приостановлено по 
решению комиссии в случаях:

1) превышения объемов сноса;
2) сноса зеленых насаждений, не указанных в акте;
3) отказа от выполнения обязательств по уплате восстановительной 

стоимости или компенсации зеленых насаждений в натуральном виде.
9. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также аварийных ситуаций на объектах ин-
женерной инфраструктуры снос зеленых насаждений производится без 
предварительного оформления акта.

10. В случаях, указанных в пункте 9 настоящего Порядка:
1) организация, осуществившая снос, информирует комиссию в течение 

2-х рабочих дней с момента осуществления сноса;
2) комиссия оформляет акт в течение 3-х рабочих дней с установле-

нием компенсационного озеленения в натуральной форме в двукратном 
размере посадкой деревьев ценных пород с комом земли размерами не 
менее 1 x 1 x 0,6 м.

11. Оформление акта при реконструкции зеленых насаждений произ-
водится на основании согласованной проектной документации, разрабо-
танной с учетом архитектурно-планировочных ограничений и требований 
о компенсации в натуральном выражении.

12. Снос зеленых насаждений, растущих ближе 5 м от зданий и соору-
жений, вызывающих повышенное затенение помещений, осуществляется 
в соответствии с актом, оформленным по заявлению заинтересованного 
лица, на основании заключений государственного органа санитарно-
эпидемиологического надзора.

13. Снос аварийных, сухих, усыхающих, больных зеленых насаждений 
осуществляется в соответствии с актом, оформленным по заявлению 
заинтересованного лица. 

В случае, если при обследовании сухих, усыхающих, больных зеленых 
насаждений будет установлено, что их гибель произошла по вине граждан 
или должностных лиц, то оценка таких деревьев (кустарников) будет про-
изводиться по ставкам восстановительной стоимости на здоровые (без 
признаков ослабления) деревья (кустарники), а виновные в их гибели – 
привлекаться к административной ответственности.

14. Снос зеленых насаждений, имеющих мемориальную, историческую 
или уникальную эстетическую ценность, статус которых закреплен в уста-
новленном порядке, видов древесной и кустарниковой растительности, 
занесенных в Красную книгу, а также насаждений, расположенных на 
особо охраняемых природных территориях, запрещен. В чрезвычайных 
ситуациях, когда снос особо охраняемых насаждений неизбежен, экспер-
тиза целесообразности сноса и оценка экологического вреда проводится 
комиссией.

15. По просьбе заинтересованного лица компенсация в натуральной 
форме может быть заменена оплатой восстановительной стоимости 
зеленых насаждений.

Приложение №2
к Правилам благоустройства

и озеленения территории
города Магнитогорска

МЕТОДИКА
оценки восстановительной стоимости зеленых насаждений

1. Методика разработана для исчисления размера затрат на воспроиз-
водство, посадку зеленых насаждений и возмещения вреда, причиняемого 
города в результате негативного воздействия на зеленые насаждения, 
находящиеся на территории города.

2. Методика применяется:
1) при расчете вреда в случае установления факта самовольного сноса 

(повреждения) зеленых насаждений;
2) при исчислении размера компенсационного озеленения при сносе 

зеленых насаждений в соответствии с актом;
3) при оценке степени воздействия на окружающую природную среду 

инвестиционных проектов, а также при выполнении экологической экс-
пертизы для стоимостной оценки потенциального вреда, который может 
возникнуть при осуществлении хозяйственной деятельности, затрагиваю-
щей зеленые насаждения;

4) в иных случаях, связанных с определением стоимости зеленых на-
саждений на территории города.

3. Расчет восстановительной стоимости зеленых насаждений при 
осуществлении их сноса производится с учетом:

1) действительной восстановительной стоимости зеленых насаждений, 
включающей:

единовременные затраты по посадке деревьев и кустарников, устрой-
ству газонов и цветников (стоимость посадочного материала, растительно-
го грунта, подготовка территории, оплата работ, накладные расходы, пла-
новые накопления, транспортные расходы, налоги), зеленых насаждений;

текущие издержки по уходу за зелеными насаждениями (полив рас-
тений, внесение удобрений, прополка и рыхление приствольных кругов, 
кронирование и обрезка сухих ветвей, борьба с вредителями);

2) коэффициента:
качественного состояния зеленых насаждений (условно здоровые, 

ослабленные);
значимости зеленых насаждений (учитывающего социальную, 

историко-культурную, природоохранную ценность);
поправки на местоположение зеленых насаждений (учитывающего обе-

спеченность зелеными насаждениями жителей отдельных районов города).
4. Базовый норматив для расчета восстановительной стоимости 

зеленых насаждений устанавливается администрацией города с учетом 
изменения сводного индекса потребительских цен на товары и услуги.

5. В качестве исходной единицы для исчисления размера вреда от 
повреждения и уничтожения зеленых насаждений принимается их вос-
становительная стоимость.

6. Расчет восстановительной стоимости зеленых насаждений произ-
водится по формуле:

Ск = Бн x Су x Кз x Км x Ксост,
где:
Ск - восстановительная стоимость основных видов деревьев и кустар-

ников, травянистых растений, естественных растительных сообществ (в 
расчете на 1 дерево, 1 куст, 1 квадратный метр);

Бн - базовый норматив стоимости, утвержденный главой города;
Су - удельная восстановительная стоимость (в расчете на 1 дерево, 

1 куст, 1 квадратный метр), принимается в соответствии с таблицами 
№№1, 2;

Кз - коэффициент значимости:
Кз = 5 - для зеленых насаждений особо охраняемых природных 

территорий, редких и исчезающих видов растений (применяется в ис-
ключительных случаях);

Кз = 2 - для зеленых насаждений городских лесов, охранных зон;
Кз = 1,8 - для озелененных территорий общего пользования и зеле-

ных насаждений жилых кварталов, для зеленых насаждений в границах 
водоохранных зон водных объектов;

Кз = 1 - для остальных категорий зеленых насаждений;
Км - учитывает обеспеченность жителей города зелеными насаж-

дениями в зависимости от местоположения озелененных территорий и 
устанавливается по районам в размере:

Км = 2 - правобережная часть Орджоникидзевского района, территория 
городских лесов;

Км = 1,5 - Правобережный район;
Км = 1 - Ленинский район, левобережная часть Орджоникидзевского 

района;
Ксост - учитывает фактическое состояние зеленых насаждений и при-

нимается в соответствии с таблицей №3.
Таблица №1

Удельная восстановительная стоимость деревьев
(единицы, кратные базовому нормативу)

№ Наименование древесной рас-
тительности

Диаметр дерева на высоте 1,3 м
От 4 - 6 

см
6 - 12 см 12,1 - 24 см 24,1 - 40 см 40,1 см и 

более
1 Хвойные (ель европейская, ель 

сибирская, сосна обыкновенная, 
пихта сибирская, лиственница 
сибирская) 

0,5 1 2 2,5 3

2 Хвойные (ель канадская, ель 
колючая, лжетсуга, тисс ягодный, 
туя западная, сосна (кедровая) 
сибирская, можжевельник) 

0,5 1 2 2,5 3

3 Широколиственные (дуб черешча-
тый, дуб красный, граб обыкновен-
ный, клен платановидный) 

0,5 1 2 2,5 3

4 Широколиственные и другие 
ценные породы деревьев (ясень 
зеленый, липа елколистная, орех, 
яблоня Недзвецкого) 

0,5 1 1,5 2 2,5

5 Мелколиственные и фруктовые 0,5 1 1,5 2 2,5
6 Малоценные (тополь бальзамиче-

ский, тополь черный, клен ясене-
листный, вяз мелколистный) 

0,5 1 1,5 1,5 2,5

7 Поросль малоценных видов 
деревьев (древесные насаждения 
диаметром менее пяти см.)<*>

- - - -

 
<*> - поросль малоценных видов древесной растительности (клен ясе-

нелистный), диаметром менее 5 сантиметров в расчетах не учитывается.
Таблица №2

Удельная восстановительная стоимость кустарников и других 
элементов озеленения

(единицы, кратные базовому нормативу)

№ Наименование кустарников и других элементов озеленения Едини-
цы

1 Одиночные кустарники и лианы высотой до 1 м, штука 1,2 
2 Одиночные кустарники и лианы высотой до 2 м, штука 1,5 
3 Одиночные кустарники и лианы высотой до 2 - 3 м, штука 2 
4 Одиночные кустарники и лианы высотой до 4 - 5 м, штука 2,5 
5 Однорядная живая изгородь, метр 1,2 
6 Двухрядная живая изгородь, метр 1,5 
7 Газон партерный, квадратный метр 2,1 
8 Естественный травяной покров, квадратный метр 1,2 
9 Газон луговой, квадратный метр 1,7 
10 Цветник, квадратный метр 4,2 

Таблица №3

Коэффициент, 
учитывающий 
фактическое 

состояние 
зеленых насаж-

дений, Ксост

Характеристика состояния зеленых насаждений
Шкала 

состояния 
зеленых на-

саждений

Состояние листвы 
(хвои), кроны

Прирост Повреждения и 
болезни

Процент 
здо-

ровых 
дере-
вьев

1 2 3 4 5 6
1,0 Здоровые Листва (хвоя) 

зеленая, блестящая, 
крона густая 

Нормальный Нет 90 

0,75 Ослабленные Листва (хвоя) 
светлее обычного, 
крона слабоажурная 

Уменьшен, но 
не более чем 50 
процентов 

Местные 
повреждения 
ствола, ветвей 

60 

0,5 Угнетенные Листва (хвоя) 
светло- зеленая, 
крона ажурная

Уменьшен более 
чем 50 процентов

Повреждения 
ствола, ветвей, 
сокотечение, 
признаки 
поселения 
стволовых 
вредителей 

30 

0,25 Усыхающие Листва (хвоя) по-
желтевшая, крона 
изрежена 

Нет Сильные 
повреждения 
ствола, ветвей, 
сокотечение, 
признаки 
поселения 
стволовых 
вредителей 

10 

 

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е
28 февраля 2012 года №20

О внесении изменений в Решение Магнитогорского городского 
Собрания депутатов от 20 декабря 2011 года №217 «Об утвержде-

нии бюджета города Магнитогорска на 2012 год и плановый период 
2013 и 2014 годов»

В целях уточнения доходов и расходов бюджета города Магнитогорска 
на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, руководствуясь Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области «О бюджетном процессе в 
Челябинской области», Законом Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Уставом 
города Магнитогорска, Положением о бюджетном процессе в городе 
Магнитогорске, утвержденным Решением Магнитогорского городского 
Собрания депутатов от 31 октября 2007 года №128, Магнитогорское 
городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов 

от 20 декабря 2011 года №217 «Об утверждении бюджета города Магни-
тогорска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» следующие 
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Магнитогор-

ска (далее – бюджет города) на 2012 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 7 539 

572,45 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 615 
483,08 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета города в сумме 8 338 173,11 тыс.
рублей;

превышение расходов над доходами составляет 798 600,66 тыс.рублей 
за счет распределения остатка денежных средств на 1 января 2012 года.»; 

2) Приложения №№1, 2, 4, 6-10 изложить в следующей редакции:
«Приложение №1

к Решению Магнитогорского
городского Собрания депутатов

от 20 декабря 2011 года №217
Нормативы отчислений налогов, сборов и иных платежей в бюд-

жет Магнитогорского городского округа на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов, по которым нормативы не установлены 

бюджетным законодательством Российской Федерации и Челябин-
ской области

Наименование дохода Бюджет Маг-
нитогорского 
городского 

округа, в про-
центах

1 2
В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобили-
зуемый на территориях городских округов

100

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских округов

100

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 100
В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомо-
бильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты 
городских округов

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских округов

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100
В части административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских округов за 
выполнение определенных функций 

100

Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправления городских округов 100
В части штрафов, санкций, возмещения ущерба
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателя-
ми выступают получатели средств бюджетов городских округов

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
округов

100

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских округов 
(по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100
Целевые отчисления от лотерей городских округов 100
В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации
Дотации бюджетам городских округов 100
Субсидии бюджетам городских округов 100
Субвенции бюджетам городских округов 100
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 100
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 100
В части безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) 
организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты городских округов

100

В части прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 100
Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевре-
менное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

100

В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков, субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

100

Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий 
пошлых лет

100

В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

100

Приложение №2
к Решению Магнитогорского

городского Собрания депутатов
от 20 декабря 2011 года №217

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета

Магнитогорского городского округа 

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
Наименование главного администратора доходов Магнитогорского 

городского округаглавного 
админи-
стратора 
доходов

доходов Маг-
нитогорского 
городского 

округа
007 Контрольно-счетная палата Челябинской области

007 1 16 18040 04 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодатель-
ства (в части бюджетов городских округов) 

008 Министерство сельского хозяйства Челябинской области

008 1 16 90040 04 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

009 Министерство по радиационной и экологической безопасности Челя-
бинской области

009 1 16 25020 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо 
охраняемых природных территориях

009 1 16 25030 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
охране и использовании животного мира

009 1 16 25040 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
экологической экспертизе

009 1 16 25050 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в об-
ласти охраны окружающей среды

009 1 16 35020 04 
0000 140

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

011 Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства 
Челябинской области

011 1 16 90040 04 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

016 Министерство здравоохранения Челябинской области 

016 1 16 90040 04 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

034 Главное контрольное управление Челябинской области

034 1 16 33040 04 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд городских округов

034 1 16 18040 04 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодатель-
ства (в части бюджетов городских округов)

034 1 16 90040 04 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

501 Избирательная комиссия муниципального образования «город 
Магнитогорск»

502 Магнитогорское городское Собрание депутатов
504 Контрольно-счетная палата города Магнитогорска
505 Администрация города Магнитогорска

505 1 08 07083 01 
0000 110 *

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицен-
зированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая 
в бюджеты городских округов

 505 1 08 07150 01 
0000 110 *

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 

505 1 11 01040 04 
0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам 

505 1 11 02032 04 
0000 120

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
городских округов 

505 1 11 02084 04 
0000 120

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности городских 
округов 

505 1 11 03040 04 
0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов городских округов 

505 1 11 05012 04 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

505 1 11 05024 04 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

505 1 11 05027 04 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, рас-
положенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся в собственности городских округов

505 1 11 05034 04 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

505 1 11 07014 04 
0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими округами 

505 1 11 08040 04 
0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, 
в доверительное управление 

505 1 11 09024 04 
0000 120

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в собственности городских округов 

505 1 11 09034 04 
0000 120

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 
дорог, находящихся в собственности городских округов 

505 1 11 09044 04 
0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

505 1 13 01530 04 
0000 130

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

505 1 13 01994 04 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

505 1 13 02064 04 
0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов

505 1 13 02994 04 
0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

505 1 14 01040 04 
0000 410

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
округов 

505 1 14 02042 04 
0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управле-
нии учреждений, находящихся в ведении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

505 1 14 02043 04 
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

505 1 14 02042 04 
0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управле-
нии учреждений, находящихся в ведении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

505 1 14 02043 04 
0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

505 1 14 03040 04 
0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного иму-
щества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

505 1 14 03040 04 
0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного иму-
щества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) 

505 1 14 04040 04 
0000 420

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собствен-
ности городских округов 

505 1 14 06012 04 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 

505 1 14 06024 04 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

505 1 15 02040 04 
0000 140

Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских 
округов за выполнение определенных функций

505 1 15 03040 04 
0000 140

Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправления городских 
округов

505 1 16 23041 04 
0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

505 1 16 23042 04 
0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

505 1 16 32000 04 
0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

505 1 16 90040 04 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

505 1 17 01040 04 
0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

505 1 17 02010 04 
0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
городских округов (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)

505 1 17 05040 04 
0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

505 1 17 12040 04 
0000 180 Целевые отчисления от лотерей городских округов

505 2 02 01001 04 
0000 151

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

505 2 02 01003 04 
0000 151

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

505 2 02 01009 04 
0000 151

Дотации бюджетам городских округов на поощрение достижения наилуч-
ших показателей деятельности органов местного самоуправления

505 2 02 01999 04 
0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

505 2 02 02003 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реформирование муници-
пальных финансов 

505 2 02 02008 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых 
семей 

505 2 02 02009 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

505 2 02 02019 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ под-
держки социально ориентированных некоммерческих организаций

505 2 02 02021 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление капитального 
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

505 2 02 02024 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты медицин-
скому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдше-
рам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

505 2 02 02041 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

505 2 02 02042 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку 
внедрения комплексных мер модернизации образования 

505 2 02 02044 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение автомобильными 
дорогами новых микрорайонов 

505 2 02 02051 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 
целевых программ 

505 2 02 02071 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на предоставление грантов в об-
ласти науки, культуры, искусства и средств массовой информации 

505 2 02 02073 04 
0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание технопарков 

505 2 02 02074 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование организа-
ции питания учащихся в общеобразовательных учреждениях 

505 2 02 02077 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 

505 2 02 02078 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

505 2 02 02079 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

505 2 02 02080 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов для обеспечения земель-
ных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 
строительства 

505 2 02 02081 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по обеспечению 
жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства 
Российской Федерации

505 2 02 02088 04 
0001 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства 

505 2 02 02088 04 
0002 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства 

505 2 02 02088 04 
0004 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

505 2 02 02089 04 
0001 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

505 2 02 02089 04 
0002 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

505 2 02 02089 04 
0004 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств бюджетов

505 2 02 02095 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление организацион-
ных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных злокачественными новооб-
разованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и 
(или) тканей

505 2 02 02102 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники

505 2 02 02104 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на организацию дистанционного 
обучения инвалидов

505 2 02 02105 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на проведение противоаварийных 
мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеоб-
разовательных учреждений

505 2 02 02109 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального 
ремонта многоквартирных домов

505 2 02 02116 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования административных центров 
субъектов Российской Федерации

505 2 02 02133 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на оказание адресной финансо-
вой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

505 2 02 02141 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию комплексных про-
грамм поддержки развития дошкольных образовательных учреждений в 
субъектах Российской Федерации

505 2 02 02145 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных 
систем общего образования

505 2 02 02150 04 
0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года

505 2 02 02999 04 
0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

505 2 02 03001 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

505 2 02 03002 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по подготовке проведения статистических переписей

505 2 02 03003 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния 

505 2 02 03004 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», 
«Почетный донор России» 

505 2 02 03007 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

505 2 02 03010 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на перевозку несовершеннолет-
них, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений

505 2 02 03011 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на государственные единовре-
менные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных осложнений 

505 2 02 03012 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств 

505 2 02 03013 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

505 2 02 03014 04 
0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на поощрение лучших учителей 

505 2 02 03020 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

505 2 02 03021 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство 

505 2 02 03022 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

505 2 02 03024 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

505 2 02 03025 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию полномочий 
Российской Федерации по осуществлению социальных выплат без-
работным гражданам 

505 2 02 03026 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми по-
мещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

505 2 02 03027 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

505 2 02 03029 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родитель-
ской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

505 2 02 03033 04 
0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оздоровление детей 

505 2 02 03049 04 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на оказание высокотехнологич-
ной медицинской помощи гражданам Российской Федерации

505 2 02 03053 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного по-
собия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

505 2 02 03055 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

505 2 02 03059 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на государственную поддержку 
внедрения комплексных мер модернизации образования

505 2 02 03060 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полно-
мочий Российской Федерации по контролю качества образования, 
лицензированию и государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в 
области образования

505 2 02 03062 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на материально-техническое 
обеспечение центров психолого-педагогической реабилитации и коррек-
ции несовершеннолетних, злоупотребляющих наркотиками

505 2 02 03064 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на поддержку экономически 
значимых региональных программ

505 2 02 03068 04 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на оказание отдельным кате-
гориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению 
лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения, 
а также специализированными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов

505 2 02 03069 04 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

505 2 02 03070 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

505 2 02 03075 04 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на финансовое обеспечение 
закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для 
профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфици-
рованных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С

505 2 02 03076 04 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на закупки оборудования и рас-
ходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга

505 2 02 03077 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем граж-
дан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

505 2 02 03078 04 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на модернизацию региональных 
систем общего образования

505 2 02 03999 04 
0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

505 2 02 04011 04 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-
гов на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание 
«Самый благоустроенный город России»

505 2 02 04012 04 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-
гов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

505 2 02 04017 04 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами

505 2 02 04025 04 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

505 2 02 04033 04 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-
гов, на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание 
«Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России»

505 2 02 04034 04 
0001 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 
на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения 
субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений

505  2 02 04034 04 
0002 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на реализацию программ модернизации здравоохранения в части 
внедрения современных информационных систем в здравоохранение 
в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования 
единого образца

505 2 02 04035 04 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на осуществление внедрения стандартов медицинской помощи, 
повышения доступности амбулаторной помощи

505 2 02 04041 04 
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-
гов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации 
к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки

505 2 02 04999 04 
0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов

505 2 07 04000 04 
0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

505 2 08 04000 04 
0000 180

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских 
округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

505 2 18 04010 04 
0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

505 2 18 04020 04 
0000 180

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

505 2 18 04030 04 
0000 180

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

505 2 18 04010 04 
0000 151

Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

 505  2 19 04000 04 
0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 
Иные доходы бюджета городского округа, администрирование которых 
может осуществляться главными администраторами доходов в пределах 
их компетенции 

1 16 90040 04 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

1 16 08000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этило-
вого спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 

 1 13 01994 04 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

 1 13 02064 04 
0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов

 1 13 02994 04 
0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

* Бюджетный учет по доходам от взимания государственной пошлины 
ведется с применением в 14-17 разрядах «Подвид доходов» следующих 
кодов подвидов доходов: 1000 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-
му); 2000 – пени и проценты по соответствующему платежу; 3000 – суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации, 4000 – прочие поступления (в 
случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода 
подвида доходов, отличного от кодов подвида доходов 1000, 2000, 3000).

Администраторы доходов бюджета обязаны производить уточнение 
платежей с указанием подвида доходов 4000 с целью их отражения по 
кодам подвида доходов 1000, 2000, 3000.

Приложение №4
к Решению Магнитогорского

городского Собрания депутатов
от 20 декабря 2011 года №217

Распределение безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год тыс. 

рублей

№ 
п/п Наименование Сумма на 

2012 год
1 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 59 123,00

2 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) 5 132,00

Итого дотации: 64 255,00

3 Субсидии местным бюджетам на решение вопросов местного значения в сфере 
образования 228,30

4 Субсидии местным бюджетам на организацию работы органов управления 
социальной защиты населения муниципальных образований 43 264,80

5
Субсидии местным бюджетам на обеспечение продуктами питания детей из 
малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

15 211,00

6 Субсидии местным бюджетам на организацию работы финансовых органов 
муниципальных образований 35 082,40

7
Субсидии местным бюджетам на выплату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет

6 596,30

8 Субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов за счет средств бюджетов 57 231,88

Итого субсидии: 157 614,68

9 Субвенции местным бюджетам на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 16 407,20

10 Субвенции местным бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 21 333,30

11
Субвенции местным бюджетам на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа, детей, находящихся под опекой 
(попечительством), жилой площадью

7 128,00

12
Субвенции местным бюджетам на выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

254,80

13 Субвенции местным бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 363 898,20

14 Субвенции местным бюджетам на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 96 976,80

15 Субвенции местным бюджетам на выплату ежемесячного пособия на ребенка 63 026,90

16 Субвенции местным бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 444 726,80

17
Субвенции местным бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий

38 838,10

18 Субвенции местным бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 30 222,20

19

Субвенции местным бюджетам на выплату компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в 
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

50 344,70

20 Субвенции местным бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 69 675,70

21
Субвенции местным бюджетам на денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи

26 824,80

22 Субвенции местным бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки 
граждан, имеющих звание «Ветеран труда Челябинской области» 249 905,20

23 Субвенции местным бюджетам на предоставление дополнительных мер со-
циальной защиты ветеранов в Челябинской области 2 030,80

24 Субвенции местным бюджетам на организацию работы комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 4 552,80

25 Субвенции местным бюджетам на организацию воспитания и обучения детей-
инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 26 716,70

26 Субвенции местным бюджетам на государственную поддержку негосударствен-
ных образовательных учреждений 7 209,50

27 Субвенции местным бюджетам на организацию и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству 8 705,40

28

Субвенции местным бюджетам на социальную поддержку детей–сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных 
образовательных учреждениях для детей–сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

161 686,70

29 Субвенции местным бюджетам на реализацию переданных государственных 
полномочий в области охраны окружающей среды 1 186,00

30 Субвенции местным бюджетам на реализацию переданных государственных 
полномочий по социальному обслуживанию населения 155 964,20

31

Субвенции местным бюджетам на организацию предоставления дошкольного 
и общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждениях 
для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии

214 246,70

32

Субвенции местным бюджетам на организацию предоставления дошкольного 
и общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных оздоровительных образовательных учреждениях санаторного 
типа для детей, нуждающихся в длительном лечении

42 780,90

33
Субвенции местным бюджетам на комплектование, учет, использование и 
хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности 
Челябинской области

452,40

34 Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан в сфере образования 852 493,40

35 Субвенции местным бюджетам на выплату областного единовременного посо-
бия при рождении ребенка 13 082,50

36 Субвенции местным бюджетам на возмещение стоимости услуг по погребению 
и выплату социального пособия на погребение 5 983,00

37
Субвенции местным бюджетам на создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

267,90

38 Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных государственных 
полномочий на лицензирование розничной продажи алкогольной продукции 418,70

39

Субвенции местным бюджетам на организацию оказания медицинской помощи 
на территории субъекта Российской Федерации в соответствии с территориаль-
ной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 
Федерации бесплатной медицинской помощи

410 192,30

40 Субвенции местным бюджетам на ежемесячную денежную выплату на оплату 
жилья и коммунальных услуг многодетной семье 4 788,90

41
Субвенции местным бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

393,70

Итого субвенции: 3392715,20

42 Межбюджетные трансферты местным бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 898,20

 
ВСЕГО: 3615483,08

Приложение №6
к Решению Магнитогорского

городского Собрания депутатов
от 20 декабря 2011 года №217

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классифика-

ции расходов бюджета города Магнитогорска тыс.рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма на 
2012 год

ВСЕГО     8338173,11
Общегосударственные вопросы 01    990508,44
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02   3784,22

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

01 02 0020000  3784,22

Глава муниципального образования 01 02 0020300  3784,22
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 02 0020300 500 3784,22

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03   38477,01

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

01 03 0020000  38477,01

Центральный аппарат 01 03 0020400  35258,60
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 03 0020400 500 35258,60

Председатель представительного органа муниципаль-
ного образования 01 03 0021100  2976,91

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 03 0021100 500 2976,91

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 01 03 0028900  241,50

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 03 0028900 500 241,50

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04   185201,87

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

01 04 0020000  185201,87

Центральный аппарат 01 04 0020400  173474,85
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 04 0020400 500 173474,85

 Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию работы комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав

01 04 0020458  4552,80

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 04 0020458 500 4552,80

Глава местной администрации (исполнительно - распоря-
дительного органа муниципального образования) 01 04 0020800  6006,12

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 04 0020800 500 6006,12

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 01 04 0028900  1168,10

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 04 0028900 500 1168,10

Судебная система 01 05   393,70
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 05 0010000  393,70

Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 0014000  393,70

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 05 0014000 500 393,70

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06   88629,23

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

01 06 0020000  88629,23

Центральный аппарат 01 06 0020400  49432,98
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 06 0020400 500 49432,98

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
организацию работы финансовых органов муниципаль-
ных образований

01 06 0020460  35082,40

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 06 0020460 500 35082,40

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования и его заместители 01 06 0022500  3947,85

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 06 0022500 500 3947,85

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 01 06 0028900  166,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 06 0028900 500 166,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   1849,48
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

01 07 0020000  1849,48

Центральный аппарат 01 07 0020400  1842,93
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 07 0020400 500 1842,93

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 01 07 0028900  6,55

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 07 0028900 500 6,55

Резервные фонды 01 11   232999,00
Резервные фонды 01 11 0700000  232999,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  232999,00
Прочие расходы 01 11 0700500 013 232999,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13   439173,93
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

01 13 0020000  254272,45

Центральный аппарат 01 13 0020400  250924,50
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 13 0020400 500 250924,50

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

01 13 0020497  267,90

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 13 0020497 500 267,90

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
осуществление органами местного самоуправления 
переданных государственных полномочий на лицензиро-
вание розничной продажи алкогольной продукции

01 13 0020498  418,70

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 13 0020498 500 418,70

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 01 13 0028900  2661,35

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 13 0028900 500 2661,35

Реализация государственной политики в области прива-
тизации и управления государственной и муниципальной 
собственностью

01 13 0900000  110247,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

01 13 0900200  110247,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 13 0900200 500 110247,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 0920000  69136,82

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300  69136,82
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 13 0920300 500 69136,82

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 01 13 4400000  5245,06

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 01 13 4408900  1,60

Выполнение функций казенными учреждениями 01 13 4408900 001 1,60
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 4409900  4791,06

Выполнение функций казенными учреждениями 01 13 4409900 001 4791,06
Расходы за счет субвенции из областного бюджета 
на комплектование, учет, использование и хранение 
архивных документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области

01 13 4409986  452,40

Выполнение функций казенными учреждениями 01 13 4409986 001 452,40
Целевые программы муниципальных образований 01 13 7950000  272,60
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 13 7950000 500 272,60

Долгосрочная городская целевая программа «Развитие 
муниципальной службы в Магнитогорском городском 
округе Челябинской области» на 2010-2012 годы

01 13 7950000  272,60

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 13 7950000 500 272,60

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03    26294,50

Органы юстиции 03 04   16407,20
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 03 04 0010000  16407,20

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 03 04 0013800  16407,20

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 03 04 0013800 500 16407,20

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   9487,30

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

03 09 0020000  7737,30

Центральный аппарат 03 09 0020400  7737,30
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 03 09 0020400 500 7737,30

Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 2180000  1750,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

03 09 2180100  1750,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 03 09 2180100 500 1750,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   400,00
Целевые программы муниципальных образований 03 10 7950000  400,00
Долгосрочная городская целевая программа «Пожарная 
безопасность города Магнитогорска на 2012-2014 годы» 03 10 7950000  400,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 03 10 7950000 500 400,00

Национальная экономика 04    611275,57
Транспорт 04 08   207200,40
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

04 08 0020000  7200,40

Центральный аппарат 04 08 0020400  7200,40
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 08 0020400 500 7200,40

Автомобильный транспорт 04 08 3030000  24482,28
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 04 08 3030200  24482,28

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 08 3030200 810 24482,28

Другие виды транспорта 04 08 3170000  175517,72



7ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 04 08 3170100  175517,72

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 08 3170100 810 175517,72

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   319114,69
Благоустройство 04 09 6000000  271158,71
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 6000200  271158,71

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 09 6000200 500 130976,04

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

04 09 6000200 611 136449,67

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 09 6000200 612 3733,00
Целевые программы муниципальных образований 04 09 7950000  47955,98
Бюджетные инвестиции 04 09 7950000 003 31041,03
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 09 7950000 500 3189,27

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

04 09 7950000 611 13725,68

Долгосрочная городская целевая Программа строи-
тельства и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе Магнитогорске 
на 2012-2014 годы

04 09 7950000  31041,03

Бюджетные инвестиции 04 09 7950000 003 31041,03
Долгосрочная городская целевая Программа повышения 
безопасности дорожного движения в городе Магнито-
горске на 2012-2014 годы

04 09 7950000  13725,68

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

04 09 7950000 611 13725,68

Долгосрочная городская целевая программа бла-
гоустройства территории города «Наш двор» на 2012 
-2014 годы

04 09 7950000  3189,27

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 09 7950000 500 3189,27

Связь и информатика 04 10   4000,00
Целевые программы муниципальных образований 04 10 7950000  4000,00
Долгосрочная городская целевая программа «Раз-
витие информационного общества и формирование 
электронного муниципалитета города Магнитогорска на 
2011-2013 годы»

04 10 7950000  4000,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 10 7950000 500 4000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   80960,48
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

04 12 0020000  9752,30

Центральный аппарат 04 12 0020400  9752,30
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 12 0020400 500 9752,30

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 04 12 0920000  27400,00

Предоставление субсидий автономным учреждениям 04 12 0928300  27400,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

04 12 0928300 621 25114,60

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 04 12 0928300 622 2285,40
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 04 12 0928900  393,42

Выполнение функций казенными учреждениями 04 12 0928900 001 393,42
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных казенных учреждений 04 12 0929900  29745,48

Выполнение функций казенными учреждениями 04 12 0929900 001 29745,48
Целевые программы муниципальных образований 04 12 7950000  13669,28
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 12 7950000 500 10169,28

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

04 12 7950000 611 1200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 7950000 810 2300,00

Долгосрочная городская целевая программа реализации 
национального проекта «Доступное и комфортное 
жилье - гражданам России» в городе Магнитогорске на 
2011-2015 годы

04 12 7950000  5000,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 12 7950000 500 5000,00

Долгосрочная городская целевая программа развития 
малого и среднего предпринимательства в городе 
Магнитогорске на 2012-2014 годы

04 12 7950000  4350,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 12 7950000 500 850,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

04 12 7950000 611 1200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 7950000 810 2300,00

Городская целевая Программа по повышению эффектив-
ности расходов бюджета города Магнитогорска на 
2012 год

04 12 7950000  2500,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 12 7950000 500 2500,00

Долгосрочная городская целевая программа «Улучшение 
инвестиционного климата города Магнитогорска на 
2012-2014 годы»

04 12 7950000  688,45

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 12 7950000 500 688,45

Долгосрочная городская целевая программа «Развитие 
туристско-рекреационной деятельности в городе Магни-
тогорске на 2012-2016 годы»

04 12 7950000  1130,83

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 12 7950000 500 1130,83

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    301288,82
Жилищное хозяйство 05 01   100312,69
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

05 01 0980000  65453,42

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступив-
ших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 0980100  44448,10

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 0980101  44448,10

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 0980101 810 44448,10

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0980200  21005,32

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 05 01 0980201  18005,32

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 0980201 810 18005,32

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 05 01 0980202  3000,00

Бюджетные инвестиции 05 01 0980202 003 3000,00
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  26770,31
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300  26770,31
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 3500300 810 26770,31

Целевые программы муниципальных образований 05 01 7950000  8088,96
Бюджетные инвестиции 05 01 7950000 003 4000,00
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 01 7950000 500 144,92

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 7950000 810 3944,04

Городская целевая программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов на 2008 - 2012 годы» 05 01 7950000  234,04

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 7950000 810 234,04

Долгосрочная городская целевая программа 
благоустройства территории города «Наш двор» на 
2012-2014 годы

05 01 7950000  3710,00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 7950000 810 3710,00

Долгосрочная городская целевая Программа капитально-
го строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности города Магнито-
горска на 2012-2014 годы

05 01 7950000  4144,92

Бюджетные инвестиции 05 01 7950000 003 4000,00
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 01 7950000 500 144,92

Коммунальное хозяйство 05 02   7080,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500  7080,00
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 02 3510500 500 7080,00

Благоустройство 05 03   160597,20
Благоустройство 05 03 6000000  160567,20
Уличное освещение 05 03 6000100  102326,49
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 6000100 500 2400,00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 03 6000100 810 99926,49

Озеленение 05 03 6000300  47601,76
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

05 03 6000300 611 47601,76

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400  1939,65
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 6000400 500 1939,65

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 6000500  8699,30

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 6000500 500 2236,41

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

05 03 6000500 611 6462,89

Целевые программы муниципальных образований 05 03 7950000  30,00
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 7950000 500 30,00

Долгосрочная городская целевая программа бла-
гоустройства территории города «Наш двор» на 2012 
-2014 годы

05 03 7950000  30,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 7950000 500 30,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05   33298,93

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

05 05 0020000  21215,64

Центральный аппарат 05 05 0020400  17065,68
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 05 0020400 500 17065,68

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 05 05 0028900  60,56

Выполнение функций казенными учреждениями 05 05 0028900 001 60,56
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных казенных учреждений 05 05 0029900  4089,40

Выполнение функций казенными учреждениями 05 05 0029900 001 4089,40
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства, не включенные в целевые программы 05 05 1020000  323,22

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований 05 05 1020102  323,22

Бюджетные инвестиции 05 05 1020102 003 317,75
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 05 1020102 500 5,47

Целевые программы муниципальных образований 05 05 7950000  11760,07
Бюджетные инвестиции 05 05 7950000 003 10779,93
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 05 7950000 500 980,14

Долгосрочная городская целевая Программа капитально-
го строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности города Магнито-
горска на 2012-2014 годы

05 05 7950000  11270,07

Бюджетные инвестиции 05 05 7950000 003 10289,93
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 05 7950000 500 980,14

Долгосрочная городская целевая программа «Чистая 
вода» на территории города Магнитогорска на 2010-
2020 годы

05 05 7950000  490,00

Бюджетные инвестиции 05 05 7950000 003 490,00
Охрана окружающей среды 06    11827,82
Экологический контроль 06 01   5070,04
Мероприятия по экологическому контролю 06 01 4050000  5070,04
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 06 01 4058900  10,36

Выполнение функций казенными учреждениями 06 01 4058900 001 10,36
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных казенных учреждений 06 01 4059900  5059,68

Выполнение функций казенными учреждениями 06 01 4059900 001 5059,68

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   6757,78

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

06 05 0020000  5721,84

Центральный аппарат 06 05 0020400  4535,84
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 06 05 0020400 500 4535,84

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
реализацию переданных государственных полномочий в 
области охраны окружающей среды

06 05 0020478  1186,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 06 05 0020478 500 1186,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства, не включенные в целевые программы 06 05 1020000  85,94

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований 06 05 1020102  85,94

Бюджетные инвестиции 06 05 1020102 003 85,94
Целевые программы муниципальных образований 06 05 7950000  950,00
Долгосрочная городская целевая программа «Охрана 
окружающей среды города Магнитогорска на 2011-2015 
годы» 

06 05 7950000  950,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 06 05 7950000 500 950,00

Образование 07    3707811,89
Дошкольное образование 07 01   1366037,67
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  1365229,07
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 4208200  1318479,57
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 01 4208200 611 1308639,44

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 4208200 612 9840,13
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 01 4208300  24494,00
Субсидия автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 01 4208300 621 24491,30

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 4208300 622 2,70
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию воспитания и обучения детей-инвалидов на 
дому и в подведомственных учреждениях

07 01 4200067  22255,50

Прочие расходы 07 01 4200067 013 6303,03
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 4208267  15847,11
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 01 4208267 611 15847,11

Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 01 4208367  105,36
Субсидия автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 01 4208367 621 105,36

Региональные целевые программы 07 01 5220000  808,60
Областная целевая программа «Поддержка и развитие 
дошкольного образования в Челябинской области» на 
2010-2014 годы за счет субсидии из областного бюджета

07 01 5221500  808,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 5221500 612 808,60
Общее образование 07 02   1961688,90
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 07 02 4210000  1144277,10

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4218200  245321,50
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4218200 611 203510,40

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4218200 612 41811,10
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 02 4218300  25298,30
Субсидия автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4218300 621 21961,10

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 4218300 622 3337,20
Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
обеспечение продуктами питания детей из малообес-
печенных семей и детей с нарушениями здоровья, 
обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях 

07 02 4210059  15211,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4218259  13854,70
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4218259 612 13854,70
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 02 4218359  1356,30
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 4218359 622 1356,30
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию воспитания и обучения детей-инвалидов на 
дому и в подведомственных учреждениях

07 02 4210067  4461,20

Прочие расходы 07 02 4210067 013 4264,30
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4218267  196,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4218267 611 196,90

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
выплату библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 02 4210070  1491,70

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4218270  1379,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4218270 612 1379,00
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 02 4218370  112,70
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 4218370 622 112,70
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан в 
сфере образования

07 02 4210088  852493,40

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4218288  742009,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4218288 611 742009,00

Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 02 4218388  110484,40
Субсидия автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4218388 621 110484,40

Школы-интернаты 07 02 4220000  108162,40
Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
выплату библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 02 4220070  28,20

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4228270  28,20
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4228270 612 28,20
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию предоставления дошкольного и общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных оздоровительных об-
разовательных учреждениях санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном лечении

07 02 4220084  42780,90

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4228284  42780,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4228284 611 42774,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4228284 612 6,90
Школы-интернаты (субсидии на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений лечебного по-
собия и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет) 

07 02 4229970  28,00

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4229970 001 28,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 07 02 4228975  236,80

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4228975 001 236,80
Расходы за счет субвенции из областного бюджета 
на содержание и обеспечение деятельности школ-
интернатов

07 02 4229975  65088,50

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4229975 001 65088,50
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  366162,71
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4238200  305224,91
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4238200 611 300255,41

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4238200 612 4969,50
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 02 4238300  60592,60
Субсидия автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4238300 621 59761,50

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 4238300 622 831,10
Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
выплату библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 02 4230070  345,20

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4238270  240,60
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4238270 612 240,60
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 02 4238370  104,60
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 4238370 622 104,60
Детские дома 07 02 4240000  69278,10
Детские дома (субсидии на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений лечебного по-
собия и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет) 

07 02 4249970  30,00

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4249970 001 30,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 07 02 4248975  911,30

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4248975 001 911,30
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
содержание и обеспечение деятельности детских домов 07 02 4249975  68336,80

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4249975 001 68336,80
Специальные (коррекционные) учреждения 07 02 4330000  241519,70
Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
выплату библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 02 4330070  140,80

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4338270  140,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4338270 612 140,80
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию предоставления дошкольного и общего 
образования по основным общеобразовательным про-
граммам в муниципальных специальных (коррекцион-
ных) образовательных учреждениях для обучающихся, 
воспитанников с отклонениями в развитии

07 02 4330082  214246,70

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 4338282  214246,70
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 02 4338282 611 210966,70

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4338282 612 3280,00
Специальные (коррекционные) учреждения (субсидии 
на выплату библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет) 

07 02 4339970  18,90

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4339970 001 18,90
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 07 02 4338975  246,20

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4338975 001 246,20
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
содержание и обеспечение деятельности специальных 
(коррекционных) учреждений

07 02 4339975  26867,10

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4339975 001 26867,10
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000  30222,20
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 07 02 5200900  30222,20

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 5200900 001 395,30
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 5200900 612 27768,60
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 5200900 622 2058,30
Региональные целевые программы 07 02 5220000  2066,69
Областная целевая программа «Поддержка и развитие 
дошкольного образования в Челябинской области» на 
2010-2014 годы за счет субсидии из областного бюджета

07 02 5221500  2066,69

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 5221500 612 2066,69
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   97912,90
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000  3500,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100  3500,00
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 07 07 4310100 500 3500,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 07 07 4320000  94412,90

Оздоровление детей 07 07 4320200  94412,90
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

07 07 4320200 810 8636,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 07 4328200  84703,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 07 4328200 611 84569,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 4328200 612 133,60
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 07 4328300  1073,70
Субсидия автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 07 4328300 621 1073,70

Другие вопросы в области образования 07 09   282172,42
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

07 09 0020000  14557,38

Центральный аппарат 07 09 0020400  14557,38
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 07 09 0020400 500 14557,38

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства, не включенные в целевые программы 07 09 1020000  78,34

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований 07 09 1020102  78,34

Бюджетные инвестиции 07 09 1020102 003 78,34
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере образования 07 09 4350000  8835,20

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 09 4358200  8835,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 09 4358200 611 8833,10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 4358200 612 2,10
Мероприятия в области образования 07 09 4360000  7209,50

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
государственную поддержку в сфере образования 07 09 4360173  7209,50

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 07 09 4360173 500 7209,50

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 4520000  120446,30

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 09 4528200  120390,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

07 09 4528200 611 118712,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 4528200 612 1677,70
Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
выплату библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 09 4520070  56,30

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 09 4528270  56,30
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 4528270 612 56,30
Целевые программы муниципальных образований 07 09 7950000  131045,70
Бюджетные инвестиции 07 09 7950000 003 85355,57
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 07 09 7950000 500 696,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 7958200 612 42299,44
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 7958300 622 2694,69
Долгосрочная городская целевая Программа капитально-
го строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности города Магнито-
горска на 2012-2014 годы

07 09 7950000  85355,57

Бюджетные инвестиции 07 09 7950000 003 85355,57
Городская целевая Программа реализации националь-
ного проекта «Образование» в городе Магнитогорске на 
2009-2012 годы

07 09 7950000  30932,53

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 07 09 7950000 500 696,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 09 7958200  28000,04
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 7958200 612 28000,04
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 09 7958300  2236,49
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 7958300 622 2236,49
Городская целевая программа «Поддержка и развитие 
дошкольного образования города Магнитогорска на 
2010-2014 годы»

07 09 7950000  14757,60

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 09 7958200  14299,40
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 7958200 612 14299,40
Предоставление субсидий автономным учреждениям 07 09 7958300  458,20
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 7958300 622 458,20
Культура, кинематография 08    162454,24
Культура 08 01   149491,90
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 08 01 4400000  25493,50

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 4400100  6993,30
Прочие расходы 08 01 4400100 013 143,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 01 4400100 611 6750,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 4400100 612 100,00
Комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований 08 01 4400200  898,20

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4400200 001 898,20
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 4408200  17602,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 01 4408200 611 12652,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 4408200 612 4950,00
Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000  9221,80
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 4418200  4993,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 01 4418200 611 3993,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 4418200 612 1000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 08 01 4418900  103,50

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4418900 001 103,50
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4419900  4124,40

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4419900 001 4124,40
Библиотеки 08 01 4420000  39496,70
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 08 01 4428900  916,70

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4428900 001 916,70
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4429900  34122,80

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4429900 001 34122,80
Расходы за счет субсидии на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений лечебного по-
собия и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

08 01 4429970  4457,20

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4429970 001 4457,20
Театры, цирки, концертные и другие организации ис-
полнительских искусств 08 01 4430000  75279,90

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 4438200  51434,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 01 4438200 611 47434,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 4438200 612 4000,00
Предоставление субсидий автономным учреждениям 08 01 4438300  23845,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 01 4438300 621 23845,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   12962,34
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

08 04 0020000  6834,94

Центральный аппарат 08 04 0020400  6834,94
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 08 04 0020400 500 6834,94

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

08 04 4520000  6027,40

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 04 4528200  6027,40
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 04 4528200 611 6027,40

Городская целевая программа «Формирование до-
ступной среды для инвалидов и маломобильных групп 
населения на 2011-2015 годы»

08 04 7950000  100,00

Предоставление субсидий автономным учреждениям 08 04 7958300  100,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 04 7958300 622 100,00
Здравоохранение 09    552895,44
Стационарная медицинская помощь 09 01   101761,27
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 09 01 4700000  89685,12

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию оказания медицинской помощи на терри-
тории субъекта Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

09 01 4700009  89685,12

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 01 4708209  89685,12
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

09 01 4708209 611 89685,12

Родильные дома 09 01 4760000  12076,15
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию оказания медицинской помощи на терри-
тории субъекта Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

09 01 4760009  12076,15

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 01 4768209  7261,78
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

09 01 4768209 611 7261,78

Предоставление субсидий автономным учреждениям 09 01 4768309  4814,37
Субсидия автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

09 01 4768309 621 4814,37

Амбулаторная помощь 09 02   58474,78
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 09 02 4700000  40428,72

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию оказания медицинской помощи на терри-
тории субъекта Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

09 02 4700009  40428,72

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 02 4708209  40428,72
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

09 02 4708209 611 40428,72

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 02 4710000  18046,06
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию оказания медицинской помощи на терри-
тории субъекта Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

09 02 4710009  18046,06

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 02 4718209  18046,06
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

09 02 4718209 611 18046,06

Скорая медицинская помощь 09 04   237862,51
Станции скорой и неотложной помощи 09 04 4770000  211037,71
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию оказания медицинской помощи на терри-
тории субъекта Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

09 04 4770009  211037,71

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 04 4778209  211037,71
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

09 04 4778209 611 211037,71

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 04 5200000  26824,80
Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

09 04 5201800  26824,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 04 5201800 612 26824,80
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09   154796,88
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

09 09 0020000  15310,30

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию оказания медицинской помощи на терри-
тории субъекта Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

09 09 0020009  15310,30

Центральный аппарат 09 09 0020409  15310,30
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 09 09 0020409 500 15310,30

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства, не включенные в целевые программы 09 09 1020000  5,39

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований 09 09 1020102  5,39

Бюджетные инвестиции 09 09 1020102 003 5,39
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 09 09 4690000  23608,24

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию оказания медицинской помощи на терри-
тории субъекта Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

09 09 4690009  23608,24

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 09 4698209  23608,24
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

09 09 4698209 611 23608,24

Целевые программы муниципальных образований 09 09 7950000  115872,95
Выполнение функций казенными учреждениями 09 09 7950000 001 215,04
Бюджетные инвестиции 09 09 7950000 003 3738,92
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 09 7958200 612 40268,99
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 09 09 7958300 622 150,00
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

09 09 7950000 810 71500,00

Городская целевая программа реализации националь-
ного проекта «Здоровье» в городе Магнитогорске на 
2012-2014 годы

09 09 7950000  10028,49

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 09 7958200  10028,49
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 09 7958200 612 10028,49
Городская целевая программа «Предупреждение и 
борьба с социально-значимыми заболеваниями» на 
2012-2014 годы

09 09 7950000  4070,00

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 09 7958200  4070,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 09 7958200 612 4070,00
Городская целевая Программа модернизации здравоох-
ранения Магнитогорска на 2011-2014 годы 09 09 7950000  26320,50

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 09 7958200  26170,50
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 09 7958200 612 26170,50
Предоставление субсидий автономным учреждениям 09 09 7958300  150,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 09 09 7958300 622 150,00

Городская целевая программа поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций в об-
ласти здравоохранения на 2011-2012 годы

09 09 7950000  71500,00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

09 09 7950000 810 71500,00

Долгосрочная городская целевая Программа капитально-
го строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности города Магнито-
горска на 2012-2014 годы

09 09 7950000  3953,96

Выполнение функций казенными учреждениями 09 09 7950000 001 215,04
Бюджетные инвестиции 09 09 7950000 003 3738,92
Социальная политика 10    1836967,64
Пенсионное обеспечение 10 01   2790,00
Пенсии 10 01 4900000  2790,00
Социальные выплаты 10 01 4910100 005 2790,00
Социальное обслуживание населения 10 02   159963,20
Учреждения социального обслуживания населения 10 02 5080000  159963,20
Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
реализацию переданных государственных полномочий 
по социальному обслуживанию населения

10 02 5080080  155964,20

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 10 02 5088280  78657,80
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

10 02 5088280 611 78657,80

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 10 02 5088980  1629,10

Выполнение функций казенными учреждениями 10 02 5088980 001 1629,10
Содержание учреждений социального обслуживания 
населения 10 02 5089900  3999,00

Выполнение функций казенными учреждениями 10 02 5089900 001 3999,00
Содержание учреждений социального обслуживания 
населения 10 02 5089980  75677,30

Выполнение функций казенными учреждениями 10 02 5089980 001 75677,30
Социальное обеспечение населения 10 03   1345287,69
Федеральные целевые программы 10 03 1000000  9562,94
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 
- 2015 годы 10 03 1008800  9562,94

Подпрограмма «Выполнение государственных обяза-
тельств по обеспечению жильем категорий граждан, 
установленных федеральным законодательством»

10 03 1008810  2613,60

Приобретение жилья гражданами, уволенными с воен-
ной службы (службы), и приравненными к ним лицами 10 03 1008811  2613,60

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 1008811 322 2613,60
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 1008820  6949,34
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 1008820 322 6949,34
Социальная помощь 10 03 5050000  1306653,80
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, на-
гражденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный 
донор России»

10 03 5052901  21333,30

Социальные выплаты 10 03 5052901 005 21333,30
Мероприятия в области социальной политики 10 03 5053300  10730,00
Социальные выплаты 10 03 5053300 005 10730,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств

10 03 5054500  254,80

Социальные выплаты 10 03 5054500 005 254,80
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 10 03 5054600  363898,20

Социальные выплаты 10 03 5054600 005 363898,20
 Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

10 03 5054800  88055,30

Социальные выплаты 10 03 5054800 005 88055,30
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан 10 03 5055500  822382,20

Ежемесячное пособие на ребенка (Закон Челябинской 
области «О ежемесячном пособии на ребенка») 10 03 5055510  63026,90

Социальные выплаты 10 03 5055510 005 63026,90
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла 10 03 5055520  444726,80

Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки ветеранов в Челябинской области» (ежеквар-
тальные денежные выплаты на оплату проезда)

10 03 5055523  76838,00

Социальные выплаты 10 03 5055523 005 76838,00
Другие меры социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 10 03 5055524  42881,40

Социальные выплаты 10 03 5055524 005 42881,40
Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки ветеранов в Челябинской области» (компенсация 
расходов на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг)

10 03 5055525  325007,40

Социальные выплаты 10 03 5055525 005 325007,40
Обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

10 03 5055530  38838,10

Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской 
области» (ежеквартальные денежные выплаты на оплату 
проезда)

10 03 5055533  7071,00

Социальные выплаты 10 03 5055533 005 7071,00
Другие меры социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий

10 03 5055534  1069,30

Социальные выплаты 10 03 5055534 005 1069,30
Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской 
области» (компенсация расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг)

10 03 5055535  30697,80

Социальные выплаты 10 03 5055535 005 30697,80
Обеспечение мер социальной поддержки граждан, имею-
щих звание «Ветеран труда Челябинской области» 10 03 5055540  249905,20

Закон Челябинской области «О звании «Ветеран труда 
Челябинской области» (ежеквартальные денежные 
выплаты на оплату проезда)

10 03 5055543  49501,70

Социальные выплаты 10 03 5055543 005 49501,70
Другие меры социальной поддержки граждан, имеющих 
звание «Ветеран труда Челябинской области» 10 03 5055544  18842,80

Социальные выплаты 10 03 5055544 005 18842,80
Компенсация расходов на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг гражданам, имеющих звание 
«Ветеран труда Челябинской области»

10 03 5055545  181560,70

Социальные выплаты 10 03 5055545 005 181560,70
Обеспечение дополнительных мер социальной защиты 
ветеранов в Челябинской области 10 03 5055550  2030,80

Закон Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной защиты ветеранов в Челябинской области» 
(компенсация расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг)

10 03 5055551  1369,50

Социальные выплаты 10 03 5055551 005 1369,50
Другие меры социальной защиты ветеранов в Челябин-
ской области 10 03 5055552  661,30

Социальные выплаты 10 03 5055552 005 661,30
Выплата областного единовременного пособия при 
рождении ребенка 10 03 5055570  13082,50

Социальные выплаты 10 03 5055570 005 13082,50
Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата 
социального пособия на погребение 10 03 5055580  5983,00

Социальные выплаты 10 03 5055580 005 5983,00
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и 
коммунальных услуг многодетной семье 10 03 5055590  4788,90

Социальные выплаты 10 03 5055590 005 4788,90
Реализация государственных функций в области со-
циальной политики 10 03 5140000  13332,71

Субсидии отдельным общественным организациям и 
иным некоммерческим объединениям 10 03 5140500  2333,70

Субсидия Магнитогорской городской организации 
Челябинского регионального отделения Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов

10 03 5140501  2333,70

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений) 10 03 5140501 630 2333,70

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 10 03 5148200  10999,01
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

10 03 5148200 611 10999,01

Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000  15738,24
Долгосрочная городская целевая программа реализации 
национального проекта «Доступное и комфортное 
жилье - гражданам России» в городе Магнитогорске на 
2011-2015 годы

10 03 7950000  15738,24

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 7950000 322 15738,24
Охрана семьи и детства 10 04   134202,85
Социальная помощь 10 04 5050000  7128,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

10 04 5053600  7128,00

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из их числа, детей, находящихся 
под опекой (попечительством), жилой площадью

10 04 5053694  7128,00

Социальные выплаты 10 04 5053694 005 7128,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 5200000  127074,85
Расходы за счет субвенции из областного бюджета 
на компенсацию части платы, взимаемой с родителя 
(законных представителей) за содержание ребенка в 
образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

10 04 5201041  57399,15

Социальные выплаты 10 04 5201041 005 57399,15
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

10 04 5201300  69675,70

Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье» 
(выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей)

10 04 5201311  10545,70

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
оплата труда приемного родителя 10 04 5201311 909 10545,70

Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье» 
(вознаграждение, причитающееся приемному родителю)

10 04 5201312  9830,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
оплата труда приемного родителя 10 04 5201312 909 9830,00

Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье» 
(выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей) 

10 04 5201320  49300,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
оплата труда приемного родителя 10 04 5201320 909 49300,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   194723,90
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

10 06 0020000  136434,80

Центральный аппарат 10 06 0020400  75443,10
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 10 06 0020400 500 75443,10

Расходы на обеспечение деятельности по предоставле-
нию гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

10 06 0020434  8921,50

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 10 06 0020434 500 8921,50

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
организацию работы органов управления социальной 
защиты населения муниципальных образований

10 06 0020446  43264,80

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 10 06 0020446 500 43264,80

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 
организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству

10 06 0020474  8705,40

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 10 06 0020474 500 8705,40

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 10 06 0028900  100,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 10 06 0028900 500 100,00

Целевые программы муниципальных образований 10 06 7950000  58289,10
Выполнение функций казенными учреждениями 10 06 7950000 001 250,00
Социальные выплаты 10 06 7950000 005 50464,00
Мероприятия в области социальной политики 10 06 7950000 068 4775,10
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 06 7958200 612 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 06 7950000 810 2700,00

Городская целевая программа «О мерах социальной 
поддержки и социальной помощи отдельным категориям 
граждан и инвалидов, проживающих на территории 
города Магнитогорска на 2012-2014 годы» 

10 06 7950000  54839,10

Социальные выплаты 10 06 7950000 005 50464,00
Мероприятия в области социальной политики 10 06 7950000 068 1675,10
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 06 7950000 810 2700,00

Городская целевая программа «Формирование до-
ступной среды для инвалидов и маломобильных групп 
населения на 2011-2015 годы»

10 06 7950000  350,00

Выполнение функций казенными учреждениями 10 06 7950000 001 250,00
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 10 06 7958200  100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 06 7958200 612 100,00

Долгосрочная городская целевая программа «Профилак-
тика безнадзорности и правонарушений несовершенно-
летних на 2012-2014 годы»

10 06 7950000  1500,00

Мероприятия в области социальной политики 10 06 7950000 068 1500,00
Долгосрочная целевая программа «Профилактика 
противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту в городе Магнито-
горске на 2011-2013 годы»

10 06 7950000  1600,00

Мероприятия в области социальной политики 10 06 7950000 068 1600,00
Физическая культура и спорт 11    124473,75
Массовый спорт 11 02   83818,95
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 02 4820000  83718,95
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 02 4828200  83718,95
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

11 02 4828200 611 75467,05

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 4828200 612 8251,90
Городская целевая программа «Формирование до-
ступной среды для инвалидов и маломобильных групп 
населения на 2011-2015 годы»

11 02 7950000  100,00

Предоставление субсидии бюджетным учреждениям 11 02 7958200  100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 7958200 612 100,00
Спорт высших достижений 11 03   30319,66
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 03 4820000  30319,66
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 03 4828200  30319,66
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

11 03 4828200 611 29559,66

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 03 4828200 612 760,00
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05   10335,14

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления

11 05 0020000  9061,00

Центральный аппарат 11 05 0020400  9061,00
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 11 05 0020400 500 9061,00

Долгосрочная городская целевая Программа капитально-
го строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности города Магнито-
горска на 2012-2014 годы

11 05 7950000  1274,14

Бюджетные инвестиции 11 05 7950000 003 1274,14
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 13    12375,00

Обслуживание внутреннего государственного и муници-
пального долга 13 01   12375,00

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000  12375,00
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300  12375,00
Прочие расходы 13 01 0650300 013 12375,00

Приложение №7
к Решению Магнитогорского

городского Собрания депутатов
от 20 декабря 2011 года №217

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 - 2014 годы 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета города Магнитогорска
тыс.рублей

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма на 
2013 год

Сумма на 
2014 год

ВСЕГО     7690407,47 7694299,54
Общегосударственные вопросы 01    598293,70 598635,51
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02   3784,22 3784,22

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

01 02 0020000  3784,22 3784,22

Глава муниципального образования 01 02 0020300  3784,22 3784,22
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 0020300 500 3784,22 3784,22

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03   38477,01 38477,01

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

01 03 0020000  38477,01 38477,01

Центральный аппарат 01 03 0020400  35258,60 35258,60
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 03 0020400 500 35258,60 35258,60

Председатель представительного органа 
муниципального образования 01 03 0021100  2976,91 2976,91

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 03 0021100 500 2976,91 2976,91

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 01 03 0028900  241,50 241,50

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 03 0028900 500 241,50 241,50

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04   180978,77 179517,88

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

01 04 0020000  180978,77 179517,88

Центральный аппарат 01 04 0020400  169229,35 167619,36
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 0020400 500 169229,35 167619,36

 Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию работы комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

01 04 0020458  4575,20 4724,30

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 0020458 500 4575,20 4724,30

Глава местной администрации (исполнитель-
но - распорядительного органа муниципаль-
ного образования)

01 04 0020800  6006,12 6006,12

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 0020800 500 6006,12 6006,12

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 01 04 0028900  1168,10 1168,10

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 0028900 500 1168,10 1168,10

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06   87983,53 89201,83

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

01 06 0020000  87983,53 89201,83

Центральный аппарат 01 06 0020400  48447,98 48447,98
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 06 0020400 500 48447,98 48447,98

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на организацию работы финансо-
вых органов муниципальных образований

01 06 0020460  35421,70 36640,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 06 0020460 500 35421,70 36640,00

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его за-
местители

01 06 0022500  3947,85 3947,85

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 06 0022500 500 3947,85 3947,85

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 01 06 0028900  166,00 166,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 06 0028900 500 166,00 166,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07   1629,48 1629,48

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

01 07 0020000  1629,48 1629,48

Центральный аппарат 01 07 0020400  1622,93 1622,93
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 07 0020400 500 1622,93 1622,93

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 01 07 0028900  6,55 6,55

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 07 0028900 500 6,55 6,55

Резервные фонды 01 11   100000,00 100000,00
Резервные фонды 01 11 0700000  100000,00 100000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  100000,00 100000,00
Прочие расходы 01 11 0700500 013 100000,00 100000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13   185440,69 186025,09
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

01 13 0020000  171147,03 171731,43

Центральный аппарат 01 13 0020400  167796,28 168371,28
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 0020400 500 167796,28 168371,28

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на создание административ-
ных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях

01 13 0020497  270,70 280,10

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 0020497 500 270,70 280,10

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на осуществление органами 
местного самоуправления переданных 
государственных полномочий на лицензи-
рование розничной продажи алкогольной 
продукции

01 13 0020498  418,70 418,70

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 0020498 500 418,70 418,70

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 01 13 0028900  2661,35 2661,35

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 0028900 500 2661,35 2661,35

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собствен-
ностью

01 13 0900000  8747,00 8747,00

Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

01 13 0900200  8747,00 8747,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 0900200 500 8747,00 8747,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 0920000  580,00 580,00

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 0920300  580,00 580,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 0920300 500 580,00 580,00

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 01 13 4400000  4694,06 4694,06

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 01 13 4408900  1,60 1,60

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 01 13 4408900 001 1,60 1,60

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 01 13 4409900  4240,06 4240,06

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 01 13 4409900 001 4240,06 4240,06

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на комплектование, учет, исполь-
зование и хранение архивных документов, 
отнесенных к государственной собствен-
ности Челябинской области

01 13 4409986  452,40 452,40

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 01 13 4409986 001 452,40 452,40

Целевые программы муниципальных 
образований 01 13 7950000  272,60 272,60

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 7950000 500 272,60 272,60

Долгосрочная городская целевая программа 
«Развитие муниципальной службы в Магни-
тогорском городском округе Челябинской 
области» на 2013-2015 годы

01 13 7950000  272,60 272,60

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 7950000 500 272,60 272,60

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03    26723,00 27313,70

Органы юстиции 03 04   16835,70 17426,40
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 03 04 0010000  16835,70 17426,40

Государственная регистрация актов граждан-
ского состояния 03 04 0013800  16835,70 17426,40

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 04 0013800 500 16835,70 17426,40

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09   9487,30 9487,30

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

03 09 0020000  7737,30 7737,30

Центральный аппарат 03 09 0020400  7737,30 7737,30



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 0020400 500 7737,30 7737,30

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий

03 09 2180000  1750,00 1750,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

03 09 2180100  1750,00 1750,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 2180100 500 1750,00 1750,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   400,00 400,00
Целевые программы муниципальных 
образований 03 10 7950000  400,00 400,00

Долгосрочная городская целевая программа 
«Пожарная безопасность города Магнито-
горска на 2012-2014 годы»

03 10 7950000  400,00 400,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 10 7950000 500 400,00 400,00

Национальная экономика 04    555248,40 551419,03
Транспорт 04 08   184105,40 183078,40
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

04 08 0020000  7200,40 7200,40

Центральный аппарат 04 08 0020400  7200,40 7200,40
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 08 0020400 500 7200,40 7200,40

Автомобильный транспорт 04 08 3030000  24500,00 24500,00
Отдельные мероприятия в области автомо-
бильного транспорта 04 08 3030200  24500,00 24500,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 08 3030200 810 24500,00 24500,00

Другие виды транспорта 04 08 3170000  152405,00 151378,00
Субсидии на проведение отдельных меро-
приятий по другим видам транспорта 04 08 3170100  152405,00 151378,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 08 3170100 810 152405,00 151378,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   289351,80 287699,43
Благоустройство 04 09 6000000  266783,92 265231,32
Строительство и содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

04 09 6000200  266783,92 265231,32

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 09 6000200 500 130334,25 128781,65

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

04 09 6000200 611 136449,67 136449,67

Целевые программы муниципальных 
образований 04 09 7950000  22567,88 22468,11

Бюджетные инвестиции 04 09 7950000 003 8702,10 8604,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 09 7950000 500 140,10 138,43

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

04 09 7950000 611 13725,68 13725,68

Долгосрочная городская целевая Про-
грамма строительства и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе Магнитогорске 
на 2012-2014 годы

04 09 7950000  8702,10 8604,00

Бюджетные инвестиции 04 09 7950000 003 8702,10 8604,00
Долгосрочная городская целевая программа 
благоустройства территории города «Наш 
двор» на 2012 -2014 годы

04 09 7950000  140,10 138,43

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 09 7950000 500 140,10 138,43

Долгосрочная городская целевая Про-
грамма повышения безопасности дорожного 
движения в городе Магнитогорске на 2012-
2014 годы

04 09 7950000  13725,68 13725,68

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

04 09 7950000 611 13725,68 13725,68

Связь и информатика 04 10   5000,00 4000,00
Целевые программы муниципальных 
образований 04 10 7950000  5000,00 4000,00

Долгосрочная городская целевая про-
грамма «Развитие информационного 
общества и формирование электронного 
муниципалитета города Магнитогорска на 
2011-2013 годы»

04 10 7950000  5000,00 4000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 10 7950000 500 5000,00 4000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   76791,20 76641,20

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

04 12 0020000  9752,30 9752,30

Центральный аппарат 04 12 0020400  9752,30 9752,30
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 0020400 500 9752,30 9752,30

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

04 12 0920000  27400,00 27400,00

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 04 12 0928300  27400,00 27400,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

04 12 0928300 621 25114,60 25114,60

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 04 12 0928300 622 2285,40 2285,40

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 04 12 0928900  393,42 393,42

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 04 12 0928900 001 393,42 393,42

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений 04 12 0929900  29745,48 29745,48

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 04 12 0929900 001 29745,48 29745,48

Целевые программы муниципальных 
образований 04 12 7950000  9500,00 9350,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 7950000 500 6000,00 5850,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

04 12 7950000 611 1200,00 1200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 7950000 810 2300,00 2300,00

Долгосрочная городская целевая программа 
реализации национального проекта «До-
ступное и комфортное жилье - гражданам 
России» в городе Магнитогорске на 2011-
2015 годы

04 12 7950000  5000,00 5000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 7950000 500 5000,00 5000,00

Долгосрочная городская целевая программа 
развития малого и среднего предпри-
нимательства в городе Магнитогорске на 
2012-2014 годы

04 12 7950000  4500,00 4350,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 7950000 500 1000,00 850,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

04 12 7950000 611 1200,00 1200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 7950000 810 2300,00 2300,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    199410,59 198782,97
Жилищное хозяйство 05 01   17235,29 17135,13
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  10828,10 10765,17
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 3500300  10828,10 10765,17

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 3500300 810 10828,10 10765,17

Целевые программы муниципальных 
образований 05 01 7950000  6407,19 6369,96

Долгосрочная городская целевая программа 
благоустройства территории города «Наш 
двор» на 2012-2014 годы

05 01 7950000  6407,19 6369,96

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 7950000 810 6407,19 6369,96

Благоустройство 05 03   159025,86 158520,20
Благоустройство 05 03 6000000  158455,39 157956,16
Уличное освещение 05 03 6000100  101136,05 100541,19
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 03 6000100 810 101136,05 100541,19

Озеленение 05 03 6000300  47601,76 47601,76
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

05 03 6000300 611 47601,76 47601,76

Организация и содержание мест за-
хоронения 05 03 6000400  2034,69 2130,32

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 6000400 500 2034,69 2130,32

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 6000500  7682,89 7682,89

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 6000500 500 1220,00 1220,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

05 03 6000500 611 6462,89 6462,89

Целевые программы муниципальных 
образований 05 03 7950000  570,47 564,04

Бюджетные инвестиции 05 03 7950000 003 570,47 564,04
Долгосрочная городская целевая программа 
благоустройства территории города «Наш 
двор» на 2012 -2014 годы

05 03 7950000  570,47 564,04

Бюджетные инвестиции 05 03 7950000 003 570,47 564,04
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05   23149,44 23127,64

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

05 05 0020000  21215,64 21215,64

Центральный аппарат 05 05 0020400  17065,68 17065,68
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 05 0020400 500 17065,68 17065,68

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 05 05 0028900  60,56 60,56

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 05 05 0028900 001 60,56 60,56

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений 05 05 0029900  4089,40 4089,40

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 05 05 0029900 001 4089,40 4089,40

Целевые программы муниципальных 
образований 05 05 7950000  1933,80 1912,00

Бюджетные инвестиции 05 05 7950000 003 1933,80 1912,00
Долгосрочная городская целевая Программа 
капитального строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности города 
Магнитогорска на 2012-2014 годы

05 05 7950000  1933,80 1912,00

Бюджетные инвестиции 05 05 7950000 003 1933,80 1912,00
Охрана окружающей среды 06    11999,18 12038,48
Экологический контроль 06 01   5070,04 5070,04
Мероприятия по экологическому контролю 06 01 4050000  5070,04 5070,04
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 06 01 4058900  10,36 10,36

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 06 01 4058900 001 10,36 10,36

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений 06 01 4059900  5059,68 5059,68

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 06 01 4059900 001 5059,68 5059,68

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 06 05   6929,14 6968,44

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

06 05 0020000  5729,14 5768,44

Центральный аппарат 06 05 0020400  4535,84 4535,84
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 06 05 0020400 500 4535,84 4535,84

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на реализацию переданных госу-
дарственных полномочий в области охраны 
окружающей среды

06 05 0020478  1193,30 1232,60

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 06 05 0020478 500 1193,30 1232,60

Целевые программы муниципальных 
образований 06 05 7950000  1200,00 1200,00

Долгосрочная городская целевая программа 
«Охрана окружающей среды города Магни-
тогорска на 2011-2015 годы» 

06 05 7950000  1200,00 1200,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 06 05 7950000 500 1200,00 1200,00

Образование 07    3629566,64 3662728,65
Дошкольное образование 07 01   1334017,60 1323839,73
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  1334017,60 1323839,73
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 01 4208200  1286790,70 1275380,93

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 01 4208200 611 1281450,17 1270040,40

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 01 4208200 612 5340,53 5340,53

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 01 4208300  24414,10 24414,10

Субсидия автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 01 4208300 621 24310,10 24310,10

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 01 4208301 622 104,00 104,00

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию воспитания и 
обучения детей-инвалидов на дому и в 
подведомственных учреждениях

07 01 4200067  22812,80 24044,70

Прочие расходы 07 01 4200067 013 6303,03 6303,03
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 01 4208267  16400,97 17626,97

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 01 4208267 611 16400,97 17626,97

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 01 4208367  108,80 114,70

Субсидия автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 01 4208367 621 108,80 114,70

Общее образование 07 02   1961953,92 2006957,08
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 07 02 4210000  1148934,89 1175775,08

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4218200  249294,69 249294,68

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 02 4218200 611 210600,44 210600,44

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 4218200 612 38694,25 38694,24

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 02 4218300  24974,40 24974,40

Субсидия автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 02 4218300 621 21762,90 21762,90

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 02 4218300 622 3211,50 3211,50

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на обеспечение продуктами 
питания детей из малообеспеченных семей 
и детей с нарушениями здоровья, обучаю-
щихся в муниципальных образовательных 
учреждениях 

07 02 4210059  16108,40 16946,00

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4218259  14670,70 15432,10

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 4218259 612 14670,70 15432,10

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 02 4218359  1437,70 1513,90

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 02 4218359 622 1437,70 1513,90

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию воспитания и 
обучения детей-инвалидов на дому и в 
подведомственных учреждениях

07 02 4210067  4572,30 4816,70

Прочие расходы 07 02 4210067 013 4375,40 4562,70
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4218267  196,90 254,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 02 4218267 611 196,90 254,00

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 02 4210070  1491,70 1491,70

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4218270  1379,00 1379,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 4218270 612 1379,00 1379,00

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 02 4218370  112,70 112,70

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 02 4218370 622 112,70 112,70

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан в сфере образования

07 02 4210088  852493,40 878251,60

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4218288  742009,00 760051,60

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 02 4218288 611 742009,00 760051,60

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 02 4218388  110484,40 118200,00

Субсидия автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ)

07 02 4218388 621 110484,40 118200,00

Школы-интернаты 07 02 4220000  110263,10 114735,60
Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 02 4220070  28,20 28,20

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4228270  28,20 28,20

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 4228270 612 28,20 28,20

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию предоставления 
дошкольного и общего образования по 
основным общеобразовательным програм-
мам в муниципальных оздоровительных 
образовательных учреждениях санаторного 
типа для детей, нуждающихся в длительном 
лечении

07 02 4220084  43677,80 45387,10

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4228284  43677,80 45387,10

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 02 4228284 611 43677,80 45387,10

Школы-интернаты (субсидии на выплату 
библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и еже-
месячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет) 

07 02 4229970  28,00 28,00

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4229970 001 28,00 28,00

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 07 02 4228975  236,80 236,80

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4228975 001 236,80 236,80

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на содержание и обеспечение 
деятельности школ-интернатов

07 02 4229975  66292,30 69055,50

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4229975 001 66292,30 69055,50

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 07 02 4230000  359230,38 357944,25

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4238200  299063,48 297677,55

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 02 4238200 611 298721,74 297335,81

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 4238200 612 341,74 341,74

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 02 4238300  59821,70 59921,50

Субсидия автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 02 4238300 621 59717,50 59817,30

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 02 4238301 622 104,20 104,20

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 02 4230070  345,20 345,20

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4238270  240,60 240,60

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 4238270 612 240,60 240,60

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 02 4238370  104,60 104,60

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 02 4238370 622 104,60 104,60

Детские дома 07 02 4240000  71128,10 74244,60
Детские дома (субсидии на выплату 
библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и еже-
месячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет) 

07 02 4249970  30,00 30,00

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4249970 001 30,00 30,00

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 07 02 4248975  911,30 911,30

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4248975 001 911,30 911,30

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на содержание и обеспечение 
деятельности детских домов

07 02 4249975  70186,80 73303,30

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4249975 001 70186,80 73303,30

Специальные (коррекционные) учреждения 07 02 4330000  242175,25 253823,25
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4338200  159,15 159,15

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 4338200 612 159,15 159,15

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4338270  140,80 140,80

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 4338270 612 140,80 140,80

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию предоставления 
дошкольного и общего образования по 
основным общеобразовательным про-
граммам в муниципальных специальных 
(коррекционных) образовательных учреж-
дениях для обучающихся, воспитанников с 
отклонениями в развитии

07 02 4330082  214143,10 224602,80

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 4338282  214143,10 224602,80

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 02 4338282 611 214143,10 224602,80

Специальные (коррекционные) учреждения 
(субсидии на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет) 

07 02 4339970  18,90 18,90

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4339970 001 18,90 18,90

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 07 02 4338975  246,20 246,20

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4338975 001 246,20 246,20

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на содержание и обеспечение 
деятельности специальных (коррекционных) 
учреждений

07 02 4339975  27467,10 28655,40

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 4339975 001 27467,10 28655,40

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 07 02 5200000  30222,20 30234,30

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 07 02 5200900  30222,20 30234,30

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 07 02 5200900 001 395,30 407,40

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 5200900 612 27768,60 27768,60

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 02 5200900 622 2058,30 2058,30

Городская целевая программа «Форми-
рование доступной среды для инвалидов 
и маломобильных групп населения на 
2011-2015 годы»

07 02 7950000  0,00 200,00

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 02 7958200  0,00 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 02 7958200 612 0,00 200,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   93327,99 92245,99
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 07 07 4310000  1500,00 1500,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 4310100  1500,00 1500,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 4310100 500 1500,00 1500,00

Мероприятия по проведению оздоровитель-
ной кампании детей 07 07 4320000  91827,99 90745,99

Оздоровление детей 07 07 4320200  6844,10 6249,10
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

07 07 4320200 810 6844,10 6249,10

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 07 4328200  83910,19 83423,19

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 07 4328200 611 83776,59 83289,59

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 07 4328200 612 133,60 133,60

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 07 4328300  1073,70 1073,70

Субсидия автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 07 4328300 621 1073,70 1073,70

Другие вопросы в области образования 07 09   240267,13 239685,85
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

07 09 0020000  14557,38 14557,38

Центральный аппарат 07 09 0020400  14557,38 14557,38
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 09 0020400 500 14557,38 14557,38

Учреждения, обеспечивающие предоставле-
ние услуг в сфере образования 07 09 4350000  8835,20 8835,20

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 09 4358200  8835,20 8835,20

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 09 4358200 611 8835,20 8835,20

Мероприятия в области образования 07 09 4360000  7209,50 7474,40
Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на государственную поддержку в 
сфере образования

07 09 4360173  7209,50 7474,40

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 09 4360173 500 7209,50 7474,40

Учебно-методические кабинеты, централи-
зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-
ного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

07 09 4520000  124577,71 124577,71

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 09 4528200  124521,41 124521,41

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

07 09 4528200 611 118740,00 118740,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 09 4528200 612 5781,41 5781,41

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет 

07 09 4520070  56,30 56,30

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 09 4528270  56,30 56,30

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 09 4528270 612 56,30 56,30

Целевые программы муниципальных 
образований 07 09 7950000  85087,34 84241,16

Бюджетные инвестиции 07 09 7950000 003 70329,74 69483,56
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 09 7958200 612 14299,40 14299,40

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 09 7958300 622 458,20 458,20

Долгосрочная городская целевая Программа 
капитального строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности города 
Магнитогорска на 2012-2014 годы

07 09 7950000  70329,74 69483,56

Бюджетные инвестиции 07 09 7950000 003 70329,74 69483,56
Городская целевая программа «Поддержка и 
развитие дошкольного образования города 
Магнитогорска на 2010-2014 годы»

07 09 7950000  14757,60 14757,60

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 09 7958200  14299,40 14299,40

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 09 7958200 612 14299,40 14299,40

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 07 09 7958300  458,20 458,20

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 07 09 7958300 622 458,20 458,20

Культура, кинематография 08    150471,11 149431,54
Культура 08 01   137512,77 136560,20
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 4400000  21506,27 20624,10

Мероприятия в сфере культуры и кине-
матографии 08 01 4400100  6026,61 5646,30

Прочие расходы 08 01 4400100 013 143,00 143,00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

08 01 4400100 611 5883,61 5503,30

Комплектование книжных фондов библио-
тек муниципальных образований 08 01 4400200  898,20 898,20

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 08 01 4400200 001 898,20 898,20

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 08 01 4408200  14581,46 14079,60

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

08 01 4408200 611 12681,46 12993,10

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 08 01 4408200 612 1900,00 1086,50

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000  8301,60 8487,20
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 08 01 4418200  3991,00 4118,30

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

08 01 4418200 611 3991,00 4118,30

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 08 01 4418900  103,50 103,50

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 08 01 4418900 001 103,50 103,50

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 08 01 4419900  4207,10 4265,40

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 08 01 4419900 001 4207,10 4265,40

Библиотеки 08 01 4420000  39036,10 38243,60
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 08 01 4428900  916,70 916,70

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 08 01 4428900 001 916,70 916,70

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 08 01 4429900  33662,20 32869,70

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 08 01 4429900 001 33662,20 32869,70

Расходы за счет субсидии на выплату 
библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и еже-
месячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

08 01 4429970  4457,20 4457,20

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 08 01 4429970 001 4457,20 4457,20

Театры, цирки, концертные и другие органи-
зации исполнительских искусств 08 01 4430000  68668,80 69205,30

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 08 01 4438200  45265,80 45802,30

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

08 01 4438200 611 45265,80 45802,30

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 08 01 4438300  23403,00 23403,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

08 01 4438300 621 23403,00 23403,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04   12958,34 12871,34

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

08 04 0020000  6834,94 6834,94

Центральный аппарат 08 04 0020400  6834,94 6834,94
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 08 04 0020400 500 6834,94 6834,94

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 08 04 4528200  6023,40 6036,40

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

08 04 4528200 611 6023,40 6036,40

Городская целевая программа «Форми-
рование доступной среды для инвалидов 
и маломобильных групп населения на 
2011-2015 годы»

08 04 7950000  100,00 0,00

Предоставление субсидии бюджетным 
учреждениям 08 04 7958200  100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 08 04 7958200 612 100,00 0,00

Здравоохранение 09    531948,20 388182,80
Стационарная медицинская помощь 09 01   127034,27 73505,12
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 01 4700000  116989,22 71700,42

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания меди-
цинской помощи на территории субъекта 
Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государ-
ственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной меди-
цинской помощи

09 01 4700009  116989,22 71700,42

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 01 4708209  116989,22 71700,42

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

09 01 4708209 611 116989,22 71700,42

Родильные дома 09 01 4760000  10045,05 1804,70
Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания меди-
цинской помощи на территории субъекта 
Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государ-
ственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной меди-
цинской помощи

09 01 4760009  10045,05 1804,70

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 01 4768209  5669,98 1200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

09 01 4768209 611 5669,98 1200,00

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям 09 01 4768309  4375,07 604,70

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

09 01 4768309 621 4375,07 604,70

Амбулаторная помощь 09 02   64970,08 45412,38
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 02 4700000  47628,82 29525,20

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания меди-
цинской помощи на территории субъекта 
Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государ-
ственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной меди-
цинской помощи

09 02 4700009  47628,82 29525,20

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 02 4708209  47628,82 29525,20

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

09 02 4708209 611 47628,82 29525,20

Поликлиники, амбулатории, диагностиче-
ские центры 09 02 4710000  17341,26 15887,18

Расходы за счет субвенции из областного бюд-
жета на организацию оказания медицинской 
помощи на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи

09 02 4710009  17341,26 15887,18

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 02 4718209  17341,26 15887,18

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

09 02 4718209 611 17341,26 15887,18

Скорая медицинская помощь 09 04   212880,21 149885,50
Станции скорой и неотложной помощи 09 04 4770000  212880,21 149885,50
Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания меди-
цинской помощи на территории субъекта 
Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государ-
ственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной меди-
цинской помощи

09 04 4770009  212880,21 149885,50

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 04 4778209  212880,21 149885,50

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

09 04 4778209 611 212880,21 149885,50

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09   127063,64 119379,80
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

09 09 0020000  15311,80 15478,40

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания меди-
цинской помощи на территории субъекта 
Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государ-
ственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной меди-
цинской помощи

09 09 0020009  15311,80 15478,40

Центральный аппарат 09 09 0020409  15311,80 15478,40
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 09 09 0020409 500 15311,80 15478,40

Учреждения, обеспечивающие предоставле-
ние услуг в сфере здравоохранения 09 09 4690000  24355,84 17014,40

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания меди-
цинской помощи на территории субъекта 
Российской Федерации в соответствии с 
территориальной программой государ-
ственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной меди-
цинской помощи

09 09 4690009  24355,84 17014,40

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 09 4698209  24355,84 17014,40

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

09 09 4698209 611 24355,84 17014,40

Целевые программы муниципальных 
образований 09 09 7950000  87396,00 86887,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 09 09 7958200 612 22396,00 21887,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

09 09 7958200 810 65000,00 65000,00

Городская целевая программа реализации 
национального проекта «Здоровье» в городе 
Магнитогорске на 2012-2014 годы

09 09 7950000  8826,00 8817,00

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 09 7958200  8826,00 8817,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 09 09 7958200 612 8826,00 8817,00

Городская целевая программа «Предупре-
ждение и борьба с социально-значимыми 
заболеваниями» на 2012-2014 годы

09 09 7950000  4070,00 4070,00

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 09 7958200  4070,00 4070,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 09 09 7958200 612 4070,00 4070,00

Городская целевая Программа модерни-
зации здравоохранения Магнитогорска на 
2011-2014 годы

09 09 7950000  9500,00 9000,00

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 09 09 7958200  9500,00 9000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 09 09 7958200 612 9500,00 9000,00

Городская целевая программа поддержки 
социально ориентированных некоммерче-
ских организаций в области здравоохране-
ния на 2011-2012 годы

09 09 7950000  65000,00 65000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

09 09 7958200 810 65000,00 65000,00

Социальная политика 10    1866741,57 1990699,19
Пенсионное обеспечение 10 01   2790,00 2790,00
Пенсии 10 01 4900000  2790,00 2790,00
Социальные выплаты 10 01 4910100 005 2790,00 2790,00
Социальное обслуживание населения 10 02   159115,50 164657,30
Учреждения социального обслуживания 
населения 10 02 5080000  159115,50 164657,30

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на реализацию переданных госу-
дарственных полномочий по социальному 
обслуживанию населения

10 02 5080080  159115,50 164657,30

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 10 02 5088280  80247,10 83042,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

10 02 5088280 611 80247,10 83042,00

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 10 02 5088980  1629,10 1629,10

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 10 02 5088980 001 1629,10 1629,10

Содержание учреждений социального 
обслуживания населения 10 02 5089980  77239,30 79986,20

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 10 02 5089980 001 77239,30 79986,20

Социальное обеспечение населения 10 03   1435697,87 1549174,49
Социальная помощь 10 03 5050000  1416160,50 1529677,10
Обеспечение мер социальной поддержки 
для лиц, награжденных знаком «Почетный 
донор СССР», «Почетный донор России»

10 03 5052901  22613,30 23970,10

Социальные выплаты 10 03 5052901 005 22613,30 23970,10
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 5053300  10730,00 10730,00

Социальные выплаты 10 03 5053300 005 10730,00 10730,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

10 03 5054500  254,80 254,80

Социальные выплаты 10 03 5054500 005 254,80 254,80
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 10 03 5054600  390266,40 408792,20

Социальные выплаты 10 03 5054600 005 390266,40 408792,20
 Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

10 03 5054800  87060,10 86360,30

Социальные выплаты 10 03 5054800 005 87060,10 86360,30
Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 10 03 5055500  905235,90 999569,70

Ежемесячное пособие на ребенка (Закон 
Челябинской области «О ежемесячном 
пособии на ребенка»»)

10 03 5055510  63026,90 63026,90

Социальные выплаты 10 03 5055510 005 63026,90 63026,90
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 10 03 5055520  494647,20 551421,70

Закон Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки ветеранов в Челябинской 
области» (ежеквартальные денежные 
выплаты на оплату проезда)

10 03 5055523  76838,00 76838,00

Социальные выплаты 10 03 5055523 005 76838,00 76838,00
Другие меры социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 10 03 5055524  45668,70 48501,80

Социальные выплаты 10 03 5055524 005 45668,70 48501,80
Закон Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки ветеранов в Челябинской 
области» ( компенсация расходов на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг)

10 03 5055525  372140,50 426081,90

Социальные выплаты 10 03 5055525 005 372140,50 426081,90
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

10 03 5055530  43289,60 48384,40

Закон Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (еже-
квартальные денежные выплаты на оплату 
проезда)

10 03 5055533  7071,00 7071,00

Социальные выплаты 10 03 5055533 005 7071,00 7071,00
Другие меры социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

10 03 5055534  1069,30 1069,30

Социальные выплаты 10 03 5055534 005 1069,30 1069,30
Закон Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (компен-
сация расходов на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг)

10 03 5055535  35149,30 40244,10

Социальные выплаты 10 03 5055535 005 35149,30 40244,10
Обеспечение мер социальной поддержки 
граждан, имеющих звание «Ветеран труда 
Челябинской области»

10 03 5055540  277451,10 308849,50

Закон Челябинской области «О звании 
«Ветеран труда Челябинской области» 
(ежеквартальные денежные выплаты на 
оплату проезда)

10 03 5055543  49501,70 49501,70

Социальные выплаты 10 03 5055543 005 49501,70 49501,70
Другие меры социальной поддержки 
граждан, имеющих звание «Ветеран труда 
Челябинской области»

10 03 5055544  20067,50 21311,50

Социальные выплаты 10 03 5055544 005 20067,50 21311,50
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг граж-
данам, имеющих звание «Ветеран труда 
Челябинской области»

10 03 5055545  207881,90 238036,30

Социальные выплаты 10 03 5055545 005 207881,90 238036,30
Обеспечение дополнительных мер со-
циальной защиты ветеранов в Челябинской 
области

10 03 5055550  2272,30 2543,30

Закон Челябинской области «О дополни-
тельных мерах социальной защиты ветера-
нов в Челябинской области» (компенсация 
расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг)

10 03 5055551  1568,00 1795,30

Социальные выплаты 10 03 5055551 005 1568,00 1795,30
Другие меры социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области 10 03 5055552  704,30 748,00

Социальные выплаты 10 03 5055552 005 704,30 748,00
Выплата областного единовременного посо-
бия при рождении ребенка 10 03 5055570  13082,50 13082,50

Социальные выплаты 10 03 5055570 005 13082,50 13082,50
Возмещение стоимости услуг по погребению 
и выплата социального пособия на по-
гребение 

10 03 5055580  5983,00 5983,00

Социальные выплаты 10 03 5055580 005 5983,00 5983,00
Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилья и коммунальных услуг многодетной 
семье 

10 03 5055590  5483,30 6278,40

Социальные выплаты 10 03 5055590 005 5483,30 6278,40
Реализация государственных функций в 
области социальной политики 10 03 5140000  12657,71 12657,71

Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям

10 03 5140500  2333,7 2333,7

Субсидия Магнитогорской городской 
организации Челябинского регионального 
отделения Всероссийской общественной ор-
ганизации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранитель-
ных органов

10 03 5140501  2333,7 2333,7

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

10 03 5140501 630 2333,7 2333,7

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 10 03 5148200  10324,01 10324,01

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

10 03 5148200 611 10324,01 10324,01

Целевые программы муниципальных 
образований 10 03 7950000  6879,66 6839,68

Долгосрочная городская целевая программа 
реализации национального проекта «До-
ступное и комфортное жилье - гражданам 
России» в городе Магнитогорске на 2011-
2015 годы

10 03 7950000  6879,66 6839,68

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 10 03 7950000 322 6879,66 6839,68

Охрана семьи и детства 10 04   126493,60 129329,90
Социальная помощь 10 04 5050000  7128,00 7128,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

10 04 5053600  7128,00 7128,00

Обеспечение детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из 
их числа, детей, находящихся под опекой 
(попечительством), жилой площадью

10 04 5053694  7128,00 7128,00

Социальные выплаты 10 04 5053694 005 7128,00 7128,00
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 10 04 5200000  119365,60 122201,90

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителя (законных пред-
ставителей) за содержание ребенка в об-
разовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

10 04 5201041  49417,50 51736,80

Социальные выплаты 10 04 5201041 005 49417,50 51736,80
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

10 04 5201300  69948,10 70465,10

Закон Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся при-
емному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье» (выплаты приемной семье 
на содержание подопечных детей)

10 04 5201311  10752,00 11050,00

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, оплата труда приемного 
родителя

10 04 5201311 909 10752,00 11050,00

Закон Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся при-
емному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье» (вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю)

10 04 5201312  10226,10 10415,10

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, оплата труда приемного 
родителя

10 04 5201312 909 10226,10 10415,10

Закон Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, воз-
награждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях при-
емной семье» (выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей) 

10 04 5201320  48970,00 49000,00

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, оплата труда приемного 
родителя

10 04 5201320 909 48970,00 49000,00

Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06   142644,60 144747,50

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

10 06 0020000  86955,50 89058,40

Центральный аппарат 10 06 0020400  25443,10 25443,10
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 10 06 0020400 500 25443,10 25443,10

Расходы на обеспечение деятельности по 
предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

10 06 0020434  8954,50 9219,70

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 10 06 0020434 500 8954,50 9219,70

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на организацию работы органов 
управления социальной защиты населения 
муниципальных образований

10 06 0020446  43679,10 45210,80

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 10 06 0020446 500 43679,10 45210,80

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству

10 06 0020474  8778,80 9084,80

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 10 06 0020474 500 8778,80 9084,80

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов 10 06 0028900  100,00 100,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 10 06 0028900 500 100,00 100,00

Целевые программы муниципальных 
образований 10 06 7950000  55689,10 55689,10

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 10 06 7950000 001 300,00 300,00

Социальные выплаты 10 06 7950000 005 49464,00 49464,00
Мероприятия в области социальной 
политики 10 06 7950000 068 3125,10 3075,10

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 10 06 7958200 612 100,00 150,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

10 06 7950000 810 2700,00 2700,00

Городская целевая программа «О мерах 
социальной поддержки и социальной 
помощи отдельным категориям граждан и 
инвалидов, проживающих на территории 
города Магнитогорска на 2012-2014 годы» 

10 06 7950000  53780,60 53730,60

Социальные выплаты 10 06 7950000 005 49464,00 49464,00
Мероприятия в области социальной 
политики 10 06 7950000 068 1616,60 1566,60

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

10 06 7950000 810 2700,00 2700,00

Городская целевая программа «Форми-
рование доступной среды для инвалидов 
и маломобильных групп населения на 
2011-2015 годы»

10 06 7950000  408,50 458,50

Выполнение функций казенными учреж-
дениями 10 06 7950000 001 300,00 300,00

Мероприятия в области социальной 
политики 10 06 7950000 068 8,50 8,50

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 10 06 7958200  100,00 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 10 06 7958200 612 100,00 150,00

Долгосрочная городская целевая про-
грамма «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 
2012-2014 годы»

10 06 7950000  1500,00 1500,00

Мероприятия в области социальной 
политики 10 06 7950000 068 1500,00 1500,00

Физическая культура и спорт 11    110749,26 110388,90
Массовый спорт 11 02   75490,10 76795,06
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 11 02 4820000  75490,10 76795,06

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 11 02 4828200  75490,10 76795,06

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

11 02 4828200 611 75490,10 76795,06

Спорт высших достижений 11 03   26198,16 24532,84
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 11 03 4820000  26098,16 24532,84

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 11 03 4828200  26098,16 24532,84

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

11 03 4828200 611 26098,16 24532,84

Городская целевая программа «Форми-
рование доступной среды для инвалидов 
и маломобильных групп населения на 
2011-2015 годы»

11 03 7950000  100,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 11 03 7958200  100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 11 03 7958200 612 100,00 0,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05   9061,00 9061,00

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

11 05 0020000  9061,00 9061,00

Центральный аппарат 11 05 0020400  9061,00 9061,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 11 05 0020400 500 9061,00 9061,00

Обслуживание государственного и муници-
пального долга 13    9255,82 4678,77

Обслуживание внутреннего государственно-
го и муниципального долга 13 01   9255,82 4678,77

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 13 01 0650000  9255,82 4678,77

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 13 01 0650300  9255,82 4678,77

Прочие расходы 13 01 0650300 013 9255,82 4678,77

Приложение №8
к Решению Магнитогорского

городского Собрания депутатов
от 20 декабря 2011 года №217

Ведомственная структура расходов бюджета города Магнито-
горска на 2012 год тыс.рублей

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма на 
2012 год

ВСЕГО      8338173,11
 Магнитогорское городское Собрание депутатов 502     39200,01
Общегосударственные вопросы  01    39057,01
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

 01 03   38477,01

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 03 0020000  38477,01

Центральный аппарат  01 03 0020400  35258,60
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 03 0020400 500 35258,60

Председатель представительного органа муници-
пального образования  01 03 0021100  2976,91

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 03 0021100 500 2976,91

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 03 0028900  241,50

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 03 0028900 500 241,50

Другие общегосударственные вопросы  01 13   580,00
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением  01 13 0920000  580,00

Выполнение других обязательств государства  01 13 0920300  580,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0920300 500 580,00

Культура, кинематография  08    143,00
Культура  08 01   143,00
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии  08 01 4400000  143,00

Мероприятия в сфере культуры и кинемато-
графии  08 01 4400100  143,00

Прочие расходы  08 01 4400100 013 143,00
Администрация города Магнитогорска 505     955073,14
Общегосударственные вопросы  01    791253,12
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

 01 02   3784,22

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 02 0020000  3784,22

Глава муниципального образования  01 02 0020300  3784,22
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 02 0020300 500 3784,22

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04   113921,10

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 0020000  113921,10

Центральный аппарат  01 04 0020400  109368,30
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0020400 500 109368,30

 Расходы за счет субвенции из областного бюд-
жета на организацию работы комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 01 04 0020458  4552,80

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0020458 500 4552,80

Судебная система  01 05   393,70
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций  01 05 0010000  393,70

Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

 01 05 0014000  393,70

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 05 0014000 500 393,70

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

 01 06   9429,64



9ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 06 0020000  9429,64

Центральный аппарат  01 06 0020400  9429,64
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 06 0020400 500 9429,64

Резервные фонды  01 11   232999,00
Резервные фонды  01 11 0700000  232999,00
Резервные фонды местных администраций  01 11 0700500  232999,00
Прочие расходы  01 11 0700500 013 232999,00
Другие общегосударственные вопросы  01 13   430725,46
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 13 0020000  246403,98

Центральный аппарат  01 13 0020400  243385,28
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0020400 500 243385,28

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на осуществление органами местного 
самоуправления переданных государственных 
полномочий на лицензирование розничной про-
дажи алкогольной продукции

 01 13 0020498  418,70

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0020498 500 418,70

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 13 0028900  2600,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0028900 500 2600,00

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

 01 13 0900000  110247,00

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

 01 13 0900200  110247,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0900200 500 110247,00

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением  01 13 0920000  68556,82

Выполнение других обязательств государства  01 13 0920300  68556,82
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0920300 500 68556,82

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии  01 13 4400000  5245,06

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 13 4408900  1,60

Выполнение функций казенными учреждениями  01 13 4408900 001 1,60
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  01 13 4409900  4791,06

Выполнение функций казенными учреждениями  01 13 4409900 001 4791,06
Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на комплектование, учет, использование 
и хранение архивных документов, отнесенных 
к государственной собственности Челябинской 
области

 01 13 4409986  452,40

Выполнение функций казенными учреждениями  01 13 4409986 001 452,40
Целевые программы муниципальных образований  01 13 7950000  272,60
Долгосрочная городская целевая программа 
«Развитие муниципальной службы в Магнитогор-
ском городском округе Челябинской области» на 
2010-2012 годы

 01 13 7950000  272,60

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 7950000 500 272,60

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность  03    15520,90

Органы юстиции  03 04   5633,60
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций  03 04 0010000  5633,60

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния  03 04 0013800  5633,60

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  03 04 0013800 500 5633,60

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 03 09   9487,30

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 03 09 0020000  7737,30

Центральный аппарат  03 09 0020400  7737,30
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  03 09 0020400 500 7737,30

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

 03 09 2180000  1750,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

 03 09 2180100  1750,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  03 09 2180100 500 1750,00

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   400,00
Целевые программы муниципальных образований  03 10 7950000  400,00
Долгосрочная городская целевая программа 
«Пожарная безопасность города Магнитогорска 
на 2012-2014 годы»

 03 10 7950000  400,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  03 10 7950000 500 400,00

Национальная экономика  04    62021,98
Транспорт  04 08   7200,40
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 04 08 0020000  7200,40

Центральный аппарат  04 08 0020400  7200,40
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 08 0020400 500 7200,40

Связь и информатика  04 10   4000,00
Целевые программы муниципальных образований  04 10 7950000  4000,00
Долгосрочная городская целевая программа 
«Развитие информационного общества и фор-
мирование электронного муниципалитета города 
Магнитогорска на 2011-2013 годы»

 04 10 7950000  4000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 10 7950000 500 4000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики  04 12   50821,58

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 04 12 0020000  9752,30

Центральный аппарат  04 12 0020400  9752,30
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 12 0020400 500 9752,30

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением  04 12 0920000  27400,00

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  04 12 0928300  27400,00

Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 04 12 0928300 621 25114,60

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  04 12 0928300 622 2285,40

Целевые программы муниципальных образований  04 12 7950000  13669,28
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 12 7950000 500 10169,28

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 04 12 7950000 611 1200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 04 12 7950000 810 2300,00

Долгосрочная городская целевая программа 
реализации национального проекта «Доступное и 
комфортное жилье - гражданам России» в городе 
Магнитогорске на 2011-2015 годы

 04 12 7950000  5000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 12 7950000 500 5000,00

Долгосрочная городская целевая программа раз-
вития малого и среднего предпринимательства в 
городе Магнитогорске на 2012-2014 годы

 04 12 7950000  4350,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 12 7950000 500 850,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 04 12 7950000 611 1200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 04 12 7950000 810 2300,00

Городская целевая Программа по повышению 
эффективности расходов бюджета города 
Магнитогорска на 2012 год

 04 12 7950000  2500,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 12 7950000 500 2500,00

Долгосрочная городская целевая программа 
«Улучшение инвестиционного климата города 
Магнитогорска на 2012-2014 годы»

 04 12 7950000  688,45

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 12 7950000 500 688,45

Долгосрочная городская целевая программа 
«Развитие туристско-рекреационной деятельно-
сти в городе Магнитогорске на 2012-2016 годы»

 04 12 7950000  1130,83

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 12 7950000 500 1130,83

Жилищно-коммунальное хозяйство  05    26545,68
Коммунальное хозяйство  05 02   7080,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 3510500  7080,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 02 3510500 500 7080,00

Благоустройство  05 03   2400,00
Уличное освещение  05 03 6000100  2400,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 03 6000100 500 2400,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства  05 05   17065,68

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 05 05 0020000  17065,68

Центральный аппарат  05 05 0020400  17065,68
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 05 0020400 500 17065,68

Охрана окружающей среды  06    6671,84
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  06 05   6671,84

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 06 05 0020000  5721,84

Центральный аппарат  06 05 0020400  4535,84
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  06 05 0020400 500 4535,84

Расходы за счет субвенции из областного бюдже-
та на реализацию переданных государственных 
полномочий в области охраны окружающей 
среды

 06 05 0020478  1186,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  06 05 0020478 500 1186,00

Целевые программы муниципальных образований  06 05 7950000  950,00
Долгосрочная городская целевая программа 
«Охрана окружающей среды города Магнитогор-
ска на 2011-2015 годы» 

 06 05 7950000  950,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  06 05 7950000 500 950,00

Образование  07    18753,38
Молодежная политика и оздоровление детей  07 07   3500,00
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью  07 07 4310000  3500,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 4310100  3500,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  07 07 4310100 500 3500,00

Другие вопросы в области образования  07 09   15253,38
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 07 09 0020000  14557,38

Центральный аппарат  07 09 0020400  14557,38
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  07 09 0020400 500 14557,38

Городская целевая Программа реализации 
национального проекта «Образование» в городе 
Магнитогорске на 2009-2012 годы

 07 09 7950000  696,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  07 09 7950000 500 696,00

Культура, кинематография  08    6834,94
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии  08 04   6834,94

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 08 04 0020000  6834,94

Центральный аппарат  08 04 0020400  6834,94

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  08 04 0020400 500 6834,94

Здравоохранение  09    15310,30
Другие вопросы в области здравоохранения  09 09   15310,30
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 09 09 0020000  15310,30

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания медицинской 
помощи на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

 09 09 0020009  15310,30

Центральный аппарат  09 09 0020409  15310,30
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  09 09 0020409 500 15310,30

Социальная политика  10    3100,00
Другие вопросы в области социальной политики  10 06   3100,00
Целевые программы муниципальных образований  10 06 7950000  3100,00
Мероприятия в области социальной политики  10 06 7950000 068 3100,00
Долгосрочная городская целевая программа 
«Профилактика безнадзорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних на 2012-2014 годы»

 10 06 7950000  1500,00

Мероприятия в области социальной политики  10 06 7950000 068 1500,00
Долгосрочная целевая программа «Профилактика 
противодействия злоупотреблению наркотиче-
скими средствами и их незаконному обороту в 
городе Магнитогорске на 2011-2013 годы»

 10 06 7950000  1600,00

Мероприятия в области социальной политики  10 06 7950000 068 1600,00
Физическая культура и спорт  11    9061,00
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта  11 05   9061,00

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 11 05 0020000  9061,00

Центральный аппарат  11 05 0020400  9061,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  11 05 0020400 500 9061,00

Администрация Правобережного района в городе 
Магнитогорске 505     28737,66

Общегосударственные вопросы  01    25770,36
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04   23515,68

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 0020000  23515,68

Центральный аппарат  01 04 0020400  20544,24
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0020400 500 20544,24

Глава местной администрации (исполнительно 
- распорядительного органа муниципального 
образования)

 01 04 0020800  2002,04

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0020800 500 2002,04

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 04 0028900  969,40

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0028900 500 969,40

Другие общегосударственные вопросы  01 13   2254,68
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 13 0020000  2254,68

Центральный аппарат  01 13 0020400  2144,33
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0020400 500 2144,33

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на создание административных 
комиссий и определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

 01 13 0020497  89,30

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0020497 500 89,30

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 13 0028900  21,05

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0028900 500 21,05

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность  03    2967,30

Органы юстиции  03 04   2967,30
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций  03 04 0010000  2967,30

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния  03 04 0013800  2967,30

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  03 04 0013800 500 2967,30

Администрация Ленинского района в городе 
Магнитогорске 505     26380,75

Общегосударственные вопросы  01    23248,95
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04   20694,13

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 0020000  20694,13

Центральный аппарат  01 04 0020400  18559,39
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0020400 500 18559,39

Глава местной администрации (исполнительно 
- распорядительного органа муниципального 
образования)

 01 04 0020800  2002,04

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0020800 500 2002,04

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 04 0028900  132,70

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0028900 500 132,70

Другие общегосударственные вопросы  01 13   2554,82
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 13 0020000  2554,82

Центральный аппарат  01 13 0020400  2458,22
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0020400 500 2458,22

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на создание административных 
комиссий и определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

 01 13 0020497  89,30

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0020497 500 89,30

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 13 0028900  7,30

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0028900 500 7,30

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность  03    3131,80

Органы юстиции  03 04   3131,80
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций  03 04 0010000  3131,80

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния  03 04 0013800  3131,80

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  03 04 0013800 500 3131,80

Администрация Орджоникидзевского района в 
городе Магнитогорске 505     34804,43

Общегосударственные вопросы  01    30129,93
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04   27070,96

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 0020000  27070,96

Центральный аппарат  01 04 0020400  25002,92
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0020400 500 25002,92

Глава местной администрации (исполнительно 
- распорядительного органа муниципального 
образования)

 01 04 0020800  2002,04

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0020800 500 2002,04

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 04 0028900  66,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 04 0028900 500 66,00

Другие общегосударственные вопросы  01 13   3058,97
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 13 0020000  3058,97

Центральный аппарат  01 13 0020400  2936,67
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0020400 500 2936,67

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на создание административных 
комиссий и определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

 01 13 0020497  89,30

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0020497 500 89,30

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 13 0028900  33,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 13 0028900 500 33,00

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность  03    4674,50

Органы юстиции  03 04   4674,50
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций  03 04 0010000  4674,50

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния  03 04 0013800  4674,50

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  03 04 0013800 500 4674,50

Управление финансов администрации города 
Магнитогорска 505     72512,15

Общегосударственные вопросы  01    60137,15
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

 01 06   60137,15

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 06 0020000  60137,15

Центральный аппарат  01 06 0020400  24954,75
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 06 0020400 500 24954,75

Расходы за счет субсидии из областного бюджета 
на организацию работы финансовых органов 
муниципальных образований

 01 06 0020460  35082,40

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 06 0020460 500 35082,40

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 06 0028900  100,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 06 0028900 500 100,00

Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга  13    12375,00

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга  13 01   12375,00

Процентные платежи по долговым обязатель-
ствам  13 01 0650000  12375,00

Процентные платежи по муниципальному долгу  13 01 0650300  12375,00
Прочие расходы  13 01 0650300 013 12375,00
Управление инженерного обеспечения, транспор-
та и связи администрации города Магнитогорска 505     200000,00

Национальная экономика  04    200000,00
Транспорт  04 08   200000,00
Автомобильный транспорт  04 08 3030000  24482,28
Отдельные мероприятия в области автомобильно-
го транспорта  04 08 3030200  24482,28

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 04 08 3030200 810 24482,28

Другие виды транспорта  04 08 3170000  175517,72
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта  04 08 3170100  175517,72

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 04 08 3170100 810 175517,72

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Магнитогорска 505     222615,44

Жилищно-коммунальное хозяйство  05    197314,26
Жилищное хозяйство  05 01   96167,77

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

 05 01 0980000  65453,42

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

 05 01 0980100  44448,10

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

 05 01 0980101  44448,10

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 05 01 0980101 810 44448,10

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

 05 01 0980200  21005,32

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов

 05 01 0980201  18005,32

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 05 01 0980201 810 18005,32

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

 05 01 0980202  3000,00

Бюджетные инвестиции  05 01 0980202 003 3000,00
Поддержка жилищного хозяйства  05 01 3500000  26770,31
Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 3500300  26770,31
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 05 01 3500300 810 26770,31

Целевые программы муниципальных образований  05 01 7950000  3944,04
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 05 01 7950000 810 3944,04

Городская целевая программа «Капитальный 
ремонт многоквартирных жилых домов на 2008 
- 2012 годы»

 05 01 7950000  234,04

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 05 01 7950000 810 234,04

Долгосрочная городская целевая программа 
благоустройства территории города «Наш двор» 
на 2012-2014 годы

 05 01 7950000  3710,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 05 01 7950000 810 3710,00

Благоустройство  05 03   101146,49
Благоустройство  05 03 6000000  101146,49
Уличное освещение  05 03 6000100  99926,49
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 05 03 6000100 810 99926,49

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений  05 03 6000500  1220,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 03 6000500 500 1220,00

Социальная политика  10    25301,18
Социальное обеспечение населения  10 03   25301,18
Федеральные целевые программы  10 03 1000000  9562,94
Федеральная целевая программа «Жилище» на 
2011 - 2015 годы  10 03 1008800  9562,94

Подпрограмма «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем категорий 
граждан, установленных федеральным за-
конодательством»

 10 03 1008810  2613,60

Приобретение жилья гражданами, уволенными 
с военной службы (службы), и приравненными 
к ним лицами

 10 03 1008811  2613,60

Субсидии гражданам на приобретение жилья  10 03 1008811 322 2613,60
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей»  10 03 1008820  6949,34

Субсидии гражданам на приобретение жилья  10 03 1008820 322 6949,34
Целевые программы муниципальных образований  10 03 7950000  15738,24
Долгосрочная городская целевая программа 
реализации национального проекта «Доступное и 
комфортное жилье - гражданам России» в городе 
Магнитогорске на 2011-2015 годы

 10 03 7950000  15738,24

Субсидии гражданам на приобретение жилья  10 03 7950000 322 15738,24
Управление образования администрации города 
Магнитогорска 505     3221511,94

Образование  07    3164112,79
Дошкольное образование  07 01   1366037,67
Детские дошкольные учреждения  07 01 4200000  1365229,07
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 01 4208200  1318479,57

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 01 4208200 611 1308639,44

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 01 4208200 612 9840,13
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 01 4208300  24494,00

Субсидия автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 01 4208300 621 24491,30

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 01 4208300 622 2,70

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в подведомственных 
учреждениях

 07 01 4200067  22255,50

Прочие расходы  07 01 4200067 013 6303,03
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 01 4208267  15847,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 01 4208267 611 15847,11

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 01 4208367  105,36

Субсидия автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 01 4208367 621 105,36

Региональные целевые программы  07 01 5220000  808,60
Областная целевая программа «Поддержка и раз-
витие дошкольного образования в Челябинской 
области» на 2010-2014 годы за счет субсидии из 
областного бюджета

 07 01 5221500  808,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 01 5221500 612 808,60
Общее образование  07 02   1605161,09
Школы-детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние  07 02 4210000  1144277,10

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4218200  245321,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4218200 611 203510,40

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4218200 612 41811,10
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 02 4218300  25298,30

Субсидия автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4218300 621 21961,10

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 02 4218300 622 3337,20

Расходы за счет субсидии из областного бюджета 
на обеспечение продуктами питания детей из 
малообеспеченных семей и детей с нарушениями 
здоровья, обучающихся в муниципальных об-
разовательных учреждениях 

 07 02 4210059  15211,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4218259 612 13854,70
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 02 4218359  1356,30

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 02 4218359 622 1356,30

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в подведомственных 
учреждениях

 07 02 4210067  4461,20

Прочие расходы  07 02 4210067 013 4264,30
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4218267  196,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4218267 611 196,90

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений лечебного пособия 
и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 02 4210070  1491,70

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4218270  1379,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4218270 612 1379,00
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 02 4218370  112,70

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 02 4218370 622 112,70

Расходы за счет субвенции из областного бюдже-
та на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан в сфере образования

 07 02 4210088  852493,40

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4218288  742009,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4218288 611 742009,00

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 02 4218388  110484,40

Субсидия автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4218388 621 110484,40

Школы-интернаты  07 02 4220000  42809,10
Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений лечебного пособия 
и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 02 4220070  28,20

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4228270  28,20

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4228270 612 28,20
Расходы за счет субвенции из областного бюдже-
та на организацию предоставления дошкольного 
и общего образования по основным общеоб-
разовательным программам в муниципальных 
оздоровительных образовательных учреждениях 
санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении

 07 02 4220084  42780,90

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4228284  42780,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4228284 611 42774,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4228284 612 6,90
Учреждения по внешкольной работе с детьми  07 02 4230000  171793,80
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4238200  129232,80

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4238200 611 127727,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4238200 612 1505,50
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 02 4238300  42363,70

Субсидия автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4238300 621 42032,60

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 02 4238300 622 331,10

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений лечебного пособия 
и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 02 4230070  197,30

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4238270  112,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4238270 612 112,80
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 02 4238370  84,50

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 02 4238370 622 84,50

Специальные (коррекционные) учреждения  07 02 4330000  214387,50

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений лечебного пособия 
и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 02 4330070  140,80

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4338270  140,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4338270 612 140,80
Расходы за счет субвенции из областного бюдже-
та на организацию предоставления дошкольного 
и общего образования по основным общеоб-
разовательным программам в муниципальных 
специальных (коррекционных) образовательных 
учреждениях для обучающихся, воспитанников с 
отклонениями в развитии

 07 02 4330082  214246,70

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4338282  214246,70

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4338282 611 210966,70

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4338282 612 3280,00
Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения  07 02 5200000  29826,90

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство  07 02 5200900  29826,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 5200900 612 27768,60
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 02 5200900 622 2058,30

Региональные целевые программы  07 02 5220000  2066,69
Областная целевая программа «Поддержка и раз-
витие дошкольного образования в Челябинской 
области» на 2010-2014 годы за счет субсидии из 
областного бюджета

 07 02 5221500  2066,69

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 5221500 612 2066,69
Молодежная политика и оздоровление детей  07 07   11428,90
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей  07 07 4320000  11428,90

Оздоровление детей  07 07 4320200  11428,90
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 07 4328200  10355,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 07 4328200 611 10221,60

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 07 4328200 612 133,60
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 07 4328300  1073,70

Субсидия автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 07 4328300 621 1073,70

Другие вопросы в области образования  07 09   181485,13
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования  07 09 4350000  8835,20

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 09 4358200  8835,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 09 4358200 611 8833,10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 09 4358200 612 2,10
Мероприятия в области образования  07 09 4360000  7209,50
Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на государственную поддержку в сфере 
образования

 07 09 4360173  7209,50

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  07 09 4360173 500 7209,50

Учебно-методические кабинеты, централизо-
ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межш-
кольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

 07 09 4520000  120446,30

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 09 4528200  120390,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 09 4528200 611 118712,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 09 4528200 612 1677,70
Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на выплату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений лечебного пособия 
и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 09 4520070  56,30

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 09 4528270  56,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 09 4528270 612 56,30
Целевые программы муниципальных образований  07 09 7950000  44994,13
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 09 7958200 612 42299,44
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 09 7958300 622 2694,69

Городская целевая Программа реализации 
национального проекта «Образование» в городе 
Магнитогорске на 2009-2012 годы

 07 09 7950000  30236,53

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 09 7958200  28000,04

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 09 7958200 612 28000,04
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 09 7958300  2236,49

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 09 7958300 622 2236,49

Городская целевая программа «Поддержка и 
развитие дошкольного образования города 
Магнитогорска на 2010-2014 годы»

 07 09 7950000  14757,60

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 09 7958200  14299,40

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 09 7958200 612 14299,40
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 09 7958300  458,20

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 09 7958300 622 458,20

Социальная политика  10    57399,15
Охрана семьи и детства  10 04   57399,15
Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения  10 04 5200000  57399,15

Расходы за счет субвенции из областного бюд-
жета на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителя (законных представителей) за содер-
жание ребенка в образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

 10 04 5201041  57399,15

Социальные выплаты  10 04 5201041 005 57399,15
Управление культуры администрации города 
Магнитогорска 505     242842,80

Образование  07    87366,50
Общее образование  07 02   87366,50
Учреждения по внешкольной работе с детьми  07 02 4230000  87366,50
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4238200  68989,70

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4238200 611 67979,70

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4238200 612 1010,00
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 02 4238300  18228,90

Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4238300 621 17728,90

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 02 4238300 622 500,00

Расходы за счет субсидии на выплату библио-
течным работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет

 07 02 4230070  147,90

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4238270  127,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4238270 612 127,80
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  07 02 4238370  20,10

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  07 02 4238370 622 20,10

Культура, кинематография  08    155476,30
Культура  08 01   149348,90
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии  08 01 4400000  25350,50

Мероприятия в сфере культуры и кинемато-
графии  08 01 4400100  6850,30

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 08 01 4400100 611 6750,30

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  08 01 4400100 612 100,00
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований  08 01 4400200  898,20

Выполнение функций казенными учреждениями  08 01 4400200 001 898,20
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  08 01 4408200  17602,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 08 01 4408200 611 12652,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  08 01 4408200 612 4950,00
Музеи и постоянные выставки  08 01 4410000  9221,80
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  08 01 4418200  4993,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 08 01 4418200 611 3993,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  08 01 4418200 612 1000,00
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  08 01 4418900  103,50

Выполнение функций казенными учреждениями  08 01 4418900 001 103,50
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  08 01 4419900  4124,40

Выполнение функций казенными учреждениями  08 01 4419900 001 4124,40
Библиотеки  08 01 4420000  39496,70
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  08 01 4428900  916,70

Выполнение функций казенными учреждениями  08 01 4428900 001 916,70
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  08 01 4429900  34122,80

Выполнение функций казенными учреждениями  08 01 4429900 001 34122,80
Расходы за счет субсидии на выплату библио-
течным работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет 

 08 01 4429970  4457,20

Выполнение функций казенными учреждениями  08 01 4429970 001 4457,20
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств  08 01 4430000  75279,90

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  08 01 4438200  51434,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 08 01 4438200 611 47434,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  08 01 4438200 612 4000,00
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  08 01 4438300  23845,00

Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 08 01 4438300 621 23845,00

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии  08 04   6127,40

Учебно-методические кабинеты, централизо-
ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межш-
кольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

 08 04 4520000  6027,40

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  08 04 4528200  6027,40

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 08 04 4528200 611 6027,40

Городская целевая программа «Формирование 
доступной среды для инвалидов и маломобиль-
ных групп населения на 2011-2015 годы»

 08 04 7950000  100,00

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  08 04 7958300  100,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  08 04 7958300 622 100,00

Управление здравоохранения администрации 
города Магнитогорска 505     533625,79

Здравоохранение  09    533625,79
Стационарная медицинская помощь  09 01   101761,27
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части  09 01 4700000  89685,12

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания медицинской 
помощи на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

 09 01 4700009  89685,12

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 01 4708209  89685,12

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 09 01 4708209 611 89685,12

Родильные дома  09 01 4760000  12076,15
Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания медицинской 
помощи на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

 09 01 4760009  12076,15

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 01 4768209  7261,78

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 09 01 4768209 611 7261,78

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  09 01 4768309  4814,37

Субсидия автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 09 01 4768309 621 4814,37

Амбулаторная помощь  09 02   58474,78
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части  09 02 4700000  40428,72

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания медицинской 
помощи на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

 09 02 4700009  40428,72

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 02 4708209  40428,72

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

 09 02 4708209 611 40428,72

Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры  09 02 4710000  18046,06

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания медицинской 
помощи на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с с территориальной 
программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

 09 02 4710009  18046,06

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 02 4718209  18046,06

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 09 02 4718209 611 18046,06

Скорая медицинская помощь  09 04   237862,51
Станции скорой и неотложной помощи  09 04 4770000  211037,71
Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания медицинской 
помощи на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

 09 04 4770009  211037,71

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 04 4778209  211037,71

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 09 04 4778209 611 211037,71

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения  09 04 5200000  26824,80

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

 09 04 5201800  26824,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  09 04 5201800 612 26824,80
Другие вопросы в области здравоохранения  09 09   135527,23
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения  09 09 4690000  23608,24

Расходы за счет субвенции из областного 
бюджета на организацию оказания медицинской 
помощи на территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

 09 09 4690009  23608,24

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 09 4698209  23608,24

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 09 09 4698209 611 23608,24

Целевые программы муниципальных образований  09 09 7950000  111918,99
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  09 09 7958200 612 40268,99
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  09 09 7958300 622 150,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 09 09 7950000 810 71500,00

Городская целевая программа реализации 
национального проекта «Здоровье» в городе 
Магнитогорске на 2012-2014 годы

 09 09 7950000  10028,49

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 09 7958200  10028,49

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  09 09 7958200 612 10028,49
Городская целевая программа «Предупреждение 
и борьба с социально-значимыми заболевания-
ми» на 2012-2014 годы

 09 09 7950000  4070,00

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 09 7958200  4070,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  09 09 7958200 612 4070,00
Городская целевая Программа модернизации 
здравоохранения Магнитогорска на 2011-2014 
годы

 09 09 7950000  26320,50

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  09 09 7958200  26170,50

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  09 09 7958200 612 26170,50
Предоставление субсидий автономным 
учреждениям  09 09 7958300  150,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели  09 09 7958300 622 150,00

Городская целевая программа поддержки 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в области здравоохранения на 
2011-2012 годы

 09 09 7950000  71500,00

Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 09 09 7950000 810 71500,00

Управление по физической культуре, спорту и 
туризму администрации города Магнитогорска 505     221141,02

Образование  07    107002,41
Общее образование  07 02   107002,41
Учреждение по внешкольной работе с детьми  07 02 4230000  107002,41
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 02 4238200  107002,41

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 07 02 4238200 611 104548,41

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  07 02 4238200 612 2454,00
Физическая культура и спорт  11    114138,61
Массовый спорт  11 02   83818,95
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды)  11 02 4820000  83718,95

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  11 02 4828200  83718,95

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 11 02 4828200 611 75467,05

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  11 02 4828200 612 8251,90
Городская целевая программа «Формирование 
доступной среды для инвалидов и маломобиль-
ных групп населения на 2011-2015 годы»

 11 02 7950000  100,00

Предоставление субсидии бюджетным 
учреждениям  11 02 7958200  100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  11 02 7958200 612 100,00
Спорт высших достижений  11 03   30319,66
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды)  11 03 4820000  30319,66

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  11 03 4828200  30319,66

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 11 03 4828200 611 29559,66

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  11 03 4828200 612 760,00
Управление социальной защиты населения 
администрации города Магнитогорска 505     1996310,21

Образование  07    245142,90
Общее образование  07 02   162158,90
Школы-интернаты  07 02 4220000  65353,30
Школы-интернаты (субсидии на выплату библио-
течным работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет) 

 07 02 4229970  28,00

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4229970 001 28,00
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  07 02 4228975  236,80

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4228975 001 236,80
Расходы за счет субвенции из областного бюд-
жета на содержание и обеспечение деятельности 
школ-интернатов

 07 02 4229975  65088,50

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4229975 001 65088,50
Детские дома  07 02 4240000  69278,10
Детские дома (субсидии на выплату библиотеч-
ным работникам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет) 

 07 02 4249970  30,00

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4249970 001 30,00
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  07 02 4248975  911,30

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4248975 001 911,30
Расходы за счет субвенции из областного бюд-
жета на содержание и обеспечение деятельности 
детских домов

 07 02 4249975  68336,80

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4249975 001 68336,80
Специальные (коррекционные) учреждения  07 02 4330000  27132,20
Специальные (коррекционные) учреждения 
(субсидии на выплату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений лечебного пособия 
и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет) 

 07 02 4339970  18,90

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4339970 001 18,90
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  07 02 4338975  246,20

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4338975 001 246,20
Расходы за счет субвенции из областного бюд-
жета на содержание и обеспечение деятельности 
специальных (коррекционных) учреждений

 07 02 4339975  26867,10

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 4339975 001 26867,10
Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения  07 02 5200000  395,30

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство  07 02 5200900  395,30

Выполнение функций казенными учреждениями  07 02 5200900 001 395,30
Молодежная политика и оздоровление детей  07 07   82984,00
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей  07 07 4320000  82984,00

Оздоровление детей  07 07 4320200  8636,00
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 07 07 4320200 810 8636,00

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  07 07 4328200  74348,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

 07 07 4328200 611 74348,00

Социальная политика  10    1751167,31
Пенсионное обеспечение  10 01   2790,00
Пенсии  10 01 4900000  2790,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных служащих

 10 01 4910100  2790,00

Социальные выплаты  10 01 4910100 005 2790,00
Социальное обслуживание населения  10 02   159963,20
Учреждения социального обслуживания 
населения  10 02 5080000  159963,20

Содержание учреждений социального обслужи-
вания населения  10 02 5089900  3999,00

Выполнение функций казенными учреждениями  10 02 5089900 001 3999,00
Расходы за счет субвенции из областного бюдже-
та на реализацию переданных государственных 
полномочий по социальному обслуживанию 
населения

 10 02 5080080  155964,20

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  10 02 5088280  78657,80



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

 10 02 5088280 611 78657,80

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  10 02 5088980  1629,10

Выполнение функций казенными учреждениями  10 02 5088980 001 1629,10
Содержание учреждений социального обслужи-
вания населения  10 02 5089980  75677,30

Выполнение функций казенными учреждениями  10 02 5089980 001 75677,30
Социальное обеспечение населения  10 03   1319986,51
Социальная помощь  10 03 5050000  1306653,80
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный донор СССР», 
«Почетный донор России»

 10 03 5052901  21333,30

Социальные выплаты  10 03 5052901 005 21333,30
Мероприятия в области социальной политики  10 03 5053300  10730,00
Социальные выплаты  10 03 5053300 005 10730,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств

 10 03 5054500  254,80

Социальные выплаты  10 03 5054500 005 254,80
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан  10 03 5054600  363898,20

Социальные выплаты  10 03 5054600 005 363898,20
 Расходы за счет субвенции из областного бюд-
жета на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

 10 03 5054800  88055,30

Социальные выплаты  10 03 5054800 005 88055,30
Реализация мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан  10 03 5055500  822382,20

Ежемесячное пособие на ребенка (Закон 
Челябинской области «О ежемесячном пособии 
на ребенка»)

 10 03 5055510  63026,90

Социальные выплаты  10 03 5055510 005 63026,90
Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда и тружеников тыла  10 03 5055520  444726,80

Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки ветеранов в Челябинской области» 
(ежеквартальные денежные выплаты на оплату 
проезда)

 10 03 5055523  76838,00

Социальные выплаты  10 03 5055523 005 76838,00
Другие меры социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла  10 03 5055524  42881,40

Социальные выплаты  10 03 5055524 005 42881,40
Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки ветеранов в Челябинской области» 
(компенсация расходов на оплату жилых по-
мещений и коммунальных услуг)

 10 03 5055525  325007,40

Социальные выплаты  10 03 5055525 005 325007,40
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных по-
страдавшими от политических репрессий

 10 03 5055530  38838,10

Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки жертв политических репрессий в Че-
лябинской области» (ежеквартальные денежные 
выплаты на оплату проезда)

 10 03 5055533  7071,00

Социальные выплаты  10 03 5055533 005 7071,00
Другие меры социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

 10 03 5055534  1069,30

Социальные выплаты  10 03 5055534 005 1069,30
Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки жертв политических репрессий в 
Челябинской области» (компенсация расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг)

 10 03 5055535  30697,80

Социальные выплаты  10 03 5055535 005 30697,80
Обеспечение мер социальной поддержки 
граждан, имеющих звание «Ветеран труда 
Челябинской области»

 10 03 5055540  249905,20

Закон Челябинской области «О звании «Ветеран 
труда Челябинской области» (ежеквартальные 
денежные выплаты на оплату проезда)

 10 03 5055543  49501,70

Социальные выплаты  10 03 5055543 005 49501,70
Другие меры социальной поддержки граждан, 
имеющих звание «Ветеран труда Челябинской 
области»

 10 03 5055544  18842,80

Социальные выплаты  10 03 5055544 005 18842,80
Компенсация расходов на оплату жилых помеще-
ний и коммунальных услуг гражданам, имеющих 
звание «Ветеран труда Челябинской области»

 10 03 5055545  181560,70

Социальные выплаты  10 03 5055545 005 181560,70
Обеспечение дополнительных мер социальной 
защиты ветеранов в Челябинской области  10 03 5055550  2030,80

Закон Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной защиты ветеранов в Челябин-
ской области» (компенсация расходов на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг)

 10 03 5055551  1369,50

Социальные выплаты  10 03 5055551 005 1369,50
Другие меры социальной защиты ветеранов в 
Челябинской области  10 03 5055552  661,30

Социальные выплаты  10 03 5055552 005 661,30
Выплата областного единовременного пособия 
при рождении ребенка  10 03 5055570  13082,50

Социальные выплаты  10 03 5055570 005 13082,50
Возмещение стоимости услуг по погребению и 
выплата социального пособия на погребение  10 03 5055580  5983,00

Социальные выплаты  10 03 5055580 005 5983,00
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья 
и коммунальных услуг многодетной семье  10 03 5055590  4788,90

Социальные выплаты  10 03 5055590 005 4788,90
Реализация государственных функций в области 
социальной политики  10 03 5140000  13332,71

Субсидии отдельным общественным организаци-
ям и иным некоммерческим объединениям  10 03 5140500  2333,70

Субсидия Магнитогорской городской организа-
ции Челябинского регионального отделения Все-
российской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов

 10 03 5140501  2333,70

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

 10 03 5140501 630 2333,70

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  10 03 5148200  10999,01

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 10 03 5148200 611 10999,01

Охрана семьи и детства  10 04   76803,70
Социальная помощь  10 04 5050000  7128,00
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

 10 04 5053600  7128,00

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа, детей, 
находящихся под опекой (попечительством), 
жилой площадью

 10 04 5053694  7128,00

Социальные выплаты  10 04 5053694 005 7128,00
Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения  10 04 5200000  69675,70

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 10 04 5201300  69675,70

Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, при-
читающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» (выплаты приемной 
семье на содержание подопечных детей)

 10 04 5201311  10545,70

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, оплата труда приемного родителя  10 04 5201311 909 10545,70

Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, при-
читающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» (вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю)

 10 04 5201312  9830,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, оплата труда приемного родителя  10 04 5201312 909 9830,00

Закон Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, при-
читающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» (выплаты семьям 
опекунов на содержание подопечных детей) 

 10 04 5201320  49300,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, оплата труда приемного родителя  10 04 5201320 909 49300,00

Другие вопросы в области социальной политики  10 06   191623,90
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 10 06 0020000  136434,80

Центральный аппарат  10 06 0020400  75443,10
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  10 06 0020400 500 75443,10

Расходы на обеспечение деятельности по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

 10 06 0020434  8921,50

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  10 06 0020434 500 8921,50

Расходы за счет субсидии из областного бюджета 
на организацию работы органов управления 
социальной защиты населения муниципальных 
образований

 10 06 0020446  43264,80

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  10 06 0020446 500 43264,80

Расходы за счет субвенции из областного бюдже-
та на организацию и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству

 10 06 0020474  8705,40

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  10 06 0020474 500 8705,40

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  10 06 0028900  100,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  10 06 0028900 500 100,00

Целевые программы муниципальных образований  10 06 7950000  55189,10
Городская целевая программа «О мерах социаль-
ной поддержки и социальной помощи отдельным 
категориям граждан и инвалидов, проживающих 
на территории города Магнитогорска на 2012-
2014 годы» 

 10 06 7950000  54839,10

Социальные выплаты  10 06 7950000 005 50464,00
Мероприятия в области социальной политики  10 06 7950000 068 1675,10
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

 10 06 7950000 810 2700,00

Городская целевая программа «Формирование 
доступной среды для инвалидов и маломобиль-
ных групп населения на 2011-2015 годы»

 10 06 7950000  350,00

Выполнение функций казенными учреждениями  10 06 7950000 001 250,00
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям  10 06 7958200  100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  10 06 7958200 612 100,00
Управление капитального строительства и благоу-
стройства администрации города Магнитогорска 505     517435,81

Национальная экономика  04    349253,59
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   319114,69
Благоустройство  04 09 6000000  271158,71
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

 04 09 6000200  271158,71

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 09 6000200 500 130976,04

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 04 09 6000200 611 136449,67

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  04 09 6000200 612 3733,00
Целевые программы муниципальных образований  04 09 7950000  47955,98
Бюджетные инвестиции  04 09 7950000 003 31041,03
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 09 7950000 500 3189,27

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 04 09 7950000 611 13725,68

Долгосрочная городская целевая Программа 
строительства и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
городе Магнитогорске на 2012-2014 годы

 04 09 7950000  31041,03

Бюджетные инвестиции  04 09 7950000 003 31041,03
Долгосрочная городская целевая Программа 
повышения безопасности дорожного движения в 
городе Магнитогорске на 2012-2014 годы

 04 09 7950000  13725,68

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 04 09 7950000 611 13725,68

Долгосрочная городская целевая программа 
благоустройства территории города «Наш двор» 
на 2012 -2014 годы

 04 09 7950000  3189,27

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  04 09 7950000 500 3189,27

Другие вопросы в области национальной 
экономики  04 12   30138,90

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением  04 12 0920000  30138,90

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  04 12 0928900  393,42

Выполнение функций казенными учреждениями  04 12 0928900 001 393,42
Обеспечение деятельности (оказание услуг) под-
ведомственных казенных учреждений  04 12 0929900  29745,48

Выполнение функций казенными учреждениями  04 12 0929900 001 29745,48
Жилищно-коммунальное хозяйство  05    77428,88
Жилищное хозяйство  05 01   4144,92
Целевые программы муниципальных образований  05 01 7950000  4144,92
Бюджетные инвестиции  05 01 7950000 003 4000,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 01 7950000 500 144,92

Долгосрочная городская целевая Программа 
капитального строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов муниципальной 
собственности города Магнитогорска на 2012-
2014 годы

 05 01 7950000  4144,92

Бюджетные инвестиции  05 01 7950000 003 4000,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 01 7950000 500 144,92

Благоустройство  05 03   57050,71
Благоустройство  05 03 6000000  57020,71
Озеленение  05 03 6000300  47601,76
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 05 03 6000300 611 47601,76

Организация и содержание мест захоронения  05 03 6000400  1939,65
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 03 6000400 500 1939,65

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений  05 03 6000500  7479,30

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 03 6000500 500 1016,41

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)

 05 03 6000500 611 6462,89

Целевые программы муниципальных образований  05 03 7950000  30,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 03 7950000 500 30,00

Долгосрочная городская целевая программа 
благоустройства территории города «Наш двор» 
на 2012 -2014 годы

 05 03 7950000  30,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 03 7950000 500 30,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства  05 05   16233,25

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 05 05 0020000  4149,96

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  05 05 0028900  60,56

Выполнение функций казенными учреждениями  05 05 0028900 001 60,56
Обеспечение деятельности (оказание услуг) под-
ведомственных казенных учреждений  05 05 0029900  4089,40

Выполнение функций казенными учреждениями  05 05 0029900 001 4089,40
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые про-
граммы

 05 05 1020000  323,22

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

 05 05 1020102  323,22

Бюджетные инвестиции  05 05 1020102 003 317,75
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 05 1020102 500 5,47

Целевые программы муниципальных образований  05 05 7950000  11760,07
Бюджетные инвестиции  05 05 7950000 003 10779,93
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 05 7950000 500 980,14

Долгосрочная городская целевая Программа 
капитального строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов муниципальной 
собственности города Магнитогорска на 2012-
2014 годы

 05 05 7950000  11270,07

Бюджетные инвестиции  05 05 7950000 003 10289,93
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  05 05 7950000 500 980,14

Долгосрочная городская целевая программа «Чи-
стая вода» на территории города Магнитогорска 
на 2010-2020 годы

 05 05 7950000  490,00

Бюджетные инвестиции  05 05 7950000 003 490,00
Охрана окружающей среды  06    85,94
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  06 05   85,94

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые про-
граммы

 06 05 1020000  85,94

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

 06 05 1020102  85,94

Бюджетные инвестиции  06 05 1020102 003 85,94
Образование  07    85433,91
Другие вопросы в области образования  07 09   85433,91
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые про-
граммы

 07 09 1020000  78,34

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

 07 09 1020102  78,34

Бюджетные инвестиции  07 09 1020102 003 78,34
Целевые программы муниципальных образований  07 09 7950000  85355,57
Долгосрочная городская целевая Программа 
капитального строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов муниципальной 
собственности города Магнитогорска на 2012-
2014 годы

 07 09 7950000  85355,57

Бюджетные инвестиции  07 09 7950000 003 85355,57
Здравоохранение  09    3959,35
Другие вопросы в области здравоохранения  09 09   3959,35
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые про-
граммы

 09 09 1020000  5,39

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

 09 09 1020102  5,39

Бюджетные инвестиции  09 09 1020102 003 5,39
Целевые программы муниципальных образований  09 09 7950000  3953,96
Долгосрочная городская целевая Программа 
капитального строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов муниципальной 
собственности города Магнитогорска на 2012-
2014 годы

 09 09 7950000  3953,96

Выполнение функций казенными учреждениями  09 09 7950000 001 215,04
Бюджетные инвестиции  09 09 7950000 003 3738,92
Физическая культура и спорт  11    1274,14
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта  11 05   1274,14

Долгосрочная городская целевая Программа 
капитального строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов муниципальной 
собственности города Магнитогорска на 2012-
2014 годы

 11 05 7950000  1274,14

Бюджетные инвестиции  11 05 7950000 003 1274,14
Управление охраны окружающей среды и 
экологического контроля администрации города 
Магнитогорска 

505     5070,04

Охрана окружающей среды  06    5070,04
Экологический контроль  06 01   5070,04
Мероприятия по экологическому контролю  06 01 4050000  5070,04
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  06 01 4058900  10,36

Выполнение функций казенными учреждениями  06 01 4058900 001 10,36
Обеспечение деятельности (оказание услуг) под-
ведомственных казенных учреждений  06 01 4059900  5059,68

Выполнение функций казенными учреждениями  06 01 4059900 001 5059,68
Контрольно-счетная палата города Магнитогорска 504     19062,44
Общегосударственные вопросы  01    19062,44
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

 01 06   19062,44

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 06 0020000  19062,44

Центральный аппарат  01 06 0020400  15048,59
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 06 0020400 500 15048,59

Руководитель контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования и его заместители  01 06 0022500  3947,85

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 06 0022500 500 3947,85

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 06 0028900  66,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 06 0028900 500 66,00

Избирательная комиссия города Магнитогорска 501     1849,48
Общегосударственные вопросы  01    1849,48
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов  01 07   1849,48

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 07 0020000  1849,48

Центральный аппарат  01 07 0020400  1842,93
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 07 0020400 500 1842,93

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов  01 07 0028900  6,55

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  01 07 0028900 500 6,55

Приложение №9
к Решению Магнитогорского

городского Собрания депутатов
от 20 декабря 2011 года №217

Ведомственная структура расходов бюджета города Магнито-
горска на 2013-2014 годы

тыс.рублей

Наименование Ведом-
ство

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма на 
2013 год

Сумма на 
2014 год

ВСЕГО      7690407,47 7694299,54
Магнитогорское городское Со-
брание депутатов 502     39200,01 39200,01

Общегосударственные вопросы  01    39057,01 39057,01
Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

 01 03   38477,01 38477,01

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 03 0020000  38477,01 38477,01

Центральный аппарат  01 03 0020400  35258,60 35258,60
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 03 0020400 500 35258,60 35258,60

Председатель представитель-
ного органа муниципального 
образования

 01 03 0021100  2976,91 2976,91

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 03 0021100 500 2976,91 2976,91

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 03 0028900  241,50 241,50

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 03 0028900 500 241,50 241,50

Другие общегосударственные 
вопросы  01 13   580,00 580,00

Реализация государственных 
функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

 01 13 0920000  580,00 580,00

Выполнение других обязательств 
государства  01 13 0920300  580,00 580,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0920300 500 580,00 580,00

Культура, кинематография  08    143,00 143,00
Культура  08 01   143,00 143,00
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 08 01 4400000  143,00 143,00

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии  08 01 4400100  143,00 143,00

Прочие расходы  08 01 4400100 013 143,00 143,00
Администрация города Магни-
тогорска 505     547991,92 546364,73

Общегосударственные вопросы  01    400711,28 399825,39

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

 01 02   3784,22 3784,22

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 02 0020000  3784,22 3784,22

Глава муниципального об-
разования  01 02 0020300  3784,22 3784,22

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 02 0020300 500 3784,22 3784,22

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

 01 04   110508,00 109047,11

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 0020000  110508,00 109047,11

Центральный аппарат  01 04 0020400  105932,80 104322,81
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0020400 500 105932,80 104322,81

 Расходы за счет субвенции 
из областного бюджета на 
организацию работы комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

 01 04 0020458  4575,20 4724,30

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0020458 500 4575,20 4724,30

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

 01 06   9429,64 9429,64

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 06 0020000  9429,64 9429,64

Центральный аппарат  01 06 0020400  9429,64 9429,64
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 06 0020400 500 9429,64 9429,64

Резервные фонды  01 11   100000,00 100000,00
Резервные фонды  01 11 0700000  100000,00 100000,00
Резервные фонды местных 
администраций  01 11 0700500  100000,00 100000,00

Прочие расходы  01 11 0700500 013 100000,00 100000,00
Другие общегосударственные 
вопросы  01 13   176989,42 177564,42

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 13 0020000  163275,76 163850,76

Центральный аппарат  01 13 0020400  160257,06 160832,06
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0020400 500 160257,06 160832,06

Расходы за счет субвенции 
из областного бюджета на 
осуществление органами местного 
самоуправления переданных 
государственных полномочий на 
лицензирование розничной про-
дажи алкогольной продукции

 01 13 0020498  418,70 418,70

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0020498 500 418,70 418,70

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 13 0028900  2600,00 2600,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0028900 500 2600,00 2600,00

Реализация государственной 
политики в области приватизации 
и управления государственной и 
муниципальной собственностью

 01 13 0900000  8747,00 8747,00

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципаль-
ной собственности

 01 13 0900200  8747,00 8747,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0900200 500 8747,00 8747,00

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 01 13 4400000  4694,06 4694,06

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 13 4408900  1,60 1,60

Выполнение функций казенными 
учреждениями  01 13 4408900 001 1,60 1,60

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений  01 13 4409900  4240,06 4240,06

Выполнение функций казенными 
учреждениями  01 13 4409900 001 4240,06 4240,06

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на комплек-
тование, учет, использование и 
хранение архивных документов, 
отнесенных к государственной 
собственности Челябинской 
области

 01 13 4409986  452,40 452,40

Выполнение функций казенными 
учреждениями  01 13 4409986 001 452,40 452,40

Целевые программы муниципаль-
ных образований  01 13 7950000  272,60 272,60

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 7950000 500 272,60 272,60

Долгосрочная городская целевая 
программа «Развитие муниципаль-
ной службы в Магнитогорском 
городском округе Челябинской 
области» на 2013-2015 годы

 01 13 7950000  272,60 272,60

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 7950000 500 272,60 272,60

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03    15668,00 15870,80

Органы юстиции  03 04   5780,70 5983,50
Руководство и управление в сфере 
установленных функций  03 04 0010000  5780,70 5983,50

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния  03 04 0013800  5780,70 5983,50

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  03 04 0013800 500 5780,70 5983,50

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 03 09   9487,30 9487,30

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 03 09 0020000  7737,30 7737,30

Центральный аппарат  03 09 0020400  7737,30 7737,30
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  03 09 0020400 500 7737,30 7737,30

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

 03 09 2180000  1750,00 1750,00

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера

 03 09 2180100  1750,00 1750,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  03 09 2180100 500 1750,00 1750,00

Обеспечение пожарной безопас-
ности  03 10   400,00 400,00

Целевые программы муниципаль-
ных образований  03 10 7950000  400,00 400,00

Долгосрочная городская целевая 
программа «Пожарная безопас-
ность города Магнитогорска на 
2012-2014 годы»

 03 10 7950000  400,00 400,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  03 10 7950000 500 400,00 400,00

Национальная экономика  04    58852,70 57702,70
Транспорт  04 08   7200,40 7200,40
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 04 08 0020000  7200,40 7200,40

Центральный аппарат  04 08 0020400  7200,40 7200,40
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 08 0020400 500 7200,40 7200,40

Связь и информатика  04 10   5000,00 4000,00
Целевые программы муниципаль-
ных образований  04 10 7950000  5000,00 4000,00

Долгосрочная городская целевая 
программа «Развитие информаци-
онного общества и формирование 
электронного муниципалитета 
города Магнитогорска на 2011-
2013 годы»

 04 10 7950000  5000,00 4000,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 10 7950000 500 5000,00 4000,00

Другие вопросы в области на-
циональной экономики  04 12   46652,30 46502,30

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 04 12 0020000  9752,30 9752,30

Центральный аппарат  04 12 0020400  9752,30 9752,30
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 12 0020400 500 9752,30 9752,30

Реализация государственных 
функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

 04 12 0920000  27400,00 27400,00

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  04 12 0928300  27400,00 27400,00

Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 04 12 0928300 621 25114,60 25114,60

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  04 12 0928300 622 2285,40 2285,40

Целевые программы муниципаль-
ных образований  04 12 7950000  9500,00 9350,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 12 7950000 500 6000,00 5850,00

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 04 12 7950000 611 1200,00 1200,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 04 12 7950000 810 2300,00 2300,00

Долгосрочная городская целевая 
программа реализации на-
ционального проекта «Доступное 
и комфортное жилье - гражданам 
России» в городе Магнитогорске 
на 2011-2015 годы

 04 12 7950000  5000,00 5000,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 12 7950000 500 5000,00 5000,00

Долгосрочная городская целевая 
программа развития малого и 
среднего предпринимательства 
в городе Магнитогорске на 2012-
2014 годы

 04 12 7950000  4500,00 4350,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 12 7950000 500 1000,00 850,00

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 04 12 7950000 611 1200,00 1200,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 04 12 7950000 810 2300,00 2300,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство  05    17065,68 17065,68

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

 05 05   17065,68 17065,68

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 05 05 0020000  17065,68 17065,68

Центральный аппарат  05 05 0020400  17065,68 17065,68
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  05 05 0020400 500 17065,68 17065,68

Охрана окружающей среды  06    6929,14 6968,44
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды  06 05   6929,14 6968,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 06 05 0020000  5729,14 5768,44

Центральный аппарат  06 05 0020400  4535,84 4535,84

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  06 05 0020400 500 4535,84 4535,84

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на реализацию 
переданных государственных 
полномочий в области охраны 
окружающей среды

 06 05 0020478  1193,30 1232,60

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  06 05 0020478 500 1193,30 1232,60

Целевые программы муниципаль-
ных образований  06 05 7950000  1200,00 1200,00

Долгосрочная городская целевая 
программа «Охрана окружающей 
среды города Магнитогорска на 
2011-2015 годы» 

 06 05 7950000  1200,00 1200,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  06 05 7950000 500 1200,00 1200,00

Образование  07    16057,38 16057,38
Молодежная политика и оздоров-
ление детей  07 07   1500,00 1500,00

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью  07 07 4310000  1500,00 1500,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи  07 07 4310100  1500,00 1500,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  07 07 4310100 500 1500,00 1500,00

Другие вопросы в области об-
разования  07 09   14557,38 14557,38

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 07 09 0020000  14557,38 14557,38

Центральный аппарат  07 09 0020400  14557,38 14557,38
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  07 09 0020400 500 14557,38 14557,38

Культура, кинематография  08    6834,94 6834,94
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии  08 04   6834,94 6834,94

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 08 04 0020000  6834,94 6834,94

Центральный аппарат  08 04 0020400  6834,94 6834,94
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  08 04 0020400 500 6834,94 6834,94

Здравоохранение  09    15311,80 15478,40
Другие вопросы в области 
здравоохранения  09 09   15311,80 15478,40

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
оказания медицинской помощи на 
территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с 
территориальной программой го-
сударственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи

 09 09 0020009  15311,80 15478,40

Центральный аппарат  09 09 0020409  15311,80 15478,40
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  09 09 0020409 500 15311,80 15478,40

Социальная политика  10    1500,00 1500,00
Другие вопросы в области со-
циальной политики  10 06   1500,00 1500,00

Целевые программы муниципаль-
ных образований  10 06 7950000  1500,00 1500,00

Мероприятия в области социаль-
ной политики  10 06 7950000 068 1500,00 1500,00

Долгосрочная городская целевая 
программа «Профилактика без-
надзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на 2012-2014 
годы»

 10 06 7950000  1500,00 1500,00

Мероприятия в области социаль-
ной политики  10 06 7950000 068 1500,00 1500,00

Физическая культура и спорт  11    9061,00 9061,00
Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта  11 05   9061,00 9061,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 11 05 0020000  9061,00 9061,00

Центральный аппарат  11 05 0020400  9061,00 9061,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  11 05 0020400 500 9061,00 9061,00

Администрация Правобережного 
района в городе Магнитогорске 505     28816,09 28926,02

Общегосударственные вопросы  01    25771,29 25774,42
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

 01 04   23515,68 23515,68

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 0020000  23515,68 23515,68

Центральный аппарат  01 04 0020400  20544,24 20544,24
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0020400 500 20544,24 20544,24

Глава местной администрации 
(исполнительно - распоряди-
тельного органа муниципального 
образования)

 01 04 0020800  2002,04 2002,04

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0020800 500 2002,04 2002,04

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 04 0028900  969,40 969,40

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0028900 500 969,40 969,40

Другие общегосударственные 
вопросы  01 13   2255,61 2258,74

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 13 0020000  2255,61 2258,74

Центральный аппарат  01 13 0020400  2144,33 2144,33
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0020400 500 2144,33 2144,33

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на создание 
административных комиссий 
и определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

 01 13 0020497  90,23 93,36

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0020497 500 90,23 93,36

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 13 0028900  21,05 21,05

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0028900 500 21,05 21,05

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03    3044,80 3151,60

Органы юстиции  03 04   3044,80 3151,60
Руководство и управление в сфере 
установленных функций  03 04 0010000  3044,80 3151,60

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния  03 04 0013800  3044,80 3151,60

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  03 04 0013800 500 3044,80 3151,60

Администрация Ленинского райо-
на в городе Магнитогорске 505     26503,48 26619,32

Общегосударственные вопросы  01    23289,88 23293,02
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

 01 04   20734,13 20734,13

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 0020000  20734,13 20734,13

Центральный аппарат  01 04 0020400  18599,39 18599,39
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0020400 500 18599,39 18599,39

Глава местной администрации 
(исполнительно - распоряди-
тельного органа муниципального 
образования)

 01 04 0020800  2002,04 2002,04

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0020800 500 2002,04 2002,04

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 04 0028900  132,70 132,70

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0028900 500 132,70 132,70

Другие общегосударственные 
вопросы  01 13   2555,75 2558,89

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 13 0020000  2555,75 2558,89

Центральный аппарат  01 13 0020400  2458,22 2458,22
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0020400 500 2458,22 2458,22

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на создание 
административных комиссий 
и определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

 01 13 0020497  90,23 93,37

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0020497 500 90,23 93,37

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 13 0028900  7,30 7,30

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0028900 500 7,30 7,30

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03    3213,60 3326,30

Органы юстиции  03 04   3213,60 3326,30
Руководство и управление в сфере 
установленных функций  03 04 0010000  3213,60 3326,30

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния  03 04 0013800  3213,60 3326,30

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  03 04 0013800 500 3213,60 3326,30

Администрация Орджони-
кидзевского района в городе 
Магнитогорске

505     34077,47 34249,00

Общегосударственные вопросы  01    29280,87 29284,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

 01 04   26220,96 26220,96

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 0020000  26220,96 26220,96

Центральный аппарат  01 04 0020400  24152,92 24152,92
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0020400 500 24152,92 24152,92

Глава местной администрации 
(исполнительно - распоряди-
тельного органа муниципального 
образования)

 01 04 0020800  2002,04 2002,04

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0020800 500 2002,04 2002,04

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 04 0028900  66,00 66,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 04 0028900 500 66,00 66,00

Другие общегосударственные 
вопросы  01 13   3059,91 3063,04

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 13 0020000  3059,91 3063,04

Центральный аппарат  01 13 0020400  2936,67 2936,67
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0020400 500 2936,67 2936,67

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на создание 
административных комиссий 
и определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

 01 13 0020497  90,24 93,37

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0020497 500 90,24 93,37

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 13 0028900  33,00 33,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 13 0028900 500 33,00 33,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03    4796,60 4965,00

Органы юстиции  03 04   4796,60 4965,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций  03 04 0010000  4796,60 4965,00

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния  03 04 0013800  4796,60 4965,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  03 04 0013800 500 4796,60 4965,00

Управление финансов админи-
страции города Магнитогорска 505     69732,27 66373,52

Общегосударственные вопросы  01    60476,45 61694,75
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

 01 06   60476,45 61694,75

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 06 0020000  60476,45 61694,75

Центральный аппарат  01 06 0020400  24954,75 24954,75
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 06 0020400 500 24954,75 24954,75

Расходы за счет субсидии из об-
ластного бюджета на организацию 
работы финансовых органов 
муниципальных образований

 01 06 0020460  35421,70 36640,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 06 0020460 500 35421,70 36640,00

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 06 0028900  100,00 100,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 06 0028900 500 100,00 100,00

Обслуживание государственного и 
муниципального долга  13    9255,82 4678,77

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципаль-
ного долга

 13 01   9255,82 4678,77

Процентные платежи по долговым 
обязательствам  13 01 0650000  9255,82 4678,77

Процентные платежи по муници-
пальному долгу  13 01 0650300  9255,82 4678,77

Прочие расходы  13 01 0650300 013 9255,82 4678,77
Управление инженерного обеспе-
чения, транспорта и связи админи-
страции города Магнитогорска

505     176905,00 175878,00

Национальная экономика  04    176905,00 175878,00
Транспорт  04 08   176905,00 175878,00
Автомобильный транспорт  04 08 3030000  24500,00 24500,00
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта  04 08 3030200  24500,00 24500,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 04 08 3030200 810 24500,00 24500,00

Другие виды транспорта  04 08 3170000  152405,00 151378,00
Субсидии на проведение отдель-
ных мероприятий по другим видам 
транспорта

 04 08 3170100  152405,00 151378,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 04 08 3170100 810 152405,00 151378,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства админи-
страции города Магнитогорска

505     126471,00 125736,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство  05    119591,34 118896,32

Жилищное хозяйство  05 01   17235,29 17135,13
Поддержка жилищного хозяйства  05 01 3500000  10828,10 10765,17
Мероприятия в области жилищно-
го хозяйства  05 01 3500300  10828,10 10765,17

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 05 01 3500300 810 10828,10 10765,17

Целевые программы муниципаль-
ных образований  05 01 7950000  6407,19 6369,96

Долгосрочная городская целевая 
программа благоустройства 
территории города «Наш двор» на 
2012-2014 годы

 05 01 7950000  6407,19 6369,96

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 05 01 7950000 810 6407,19 6369,96

Благоустройство  05 03   102356,05 101761,19
Благоустройство  05 03 6000000  102356,05 101761,19
Уличное освещение  05 03 6000100  101136,05 100541,19
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 05 03 6000100 810 101136,05 100541,19

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству городских округов 
и поселений

 05 03 6000500  1220,00 1220,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  05 03 6000500 500 1220,00 1220,00

Социальная политика  10    6879,66 6839,68
Социальное обеспечение 
населения  10 03   6879,66 6839,68

Целевые программы муниципаль-
ных образований  10 03 7950000  6879,66 6839,68

Долгосрочная городская целевая 
программа реализации на-
ционального проекта «Доступное 
и комфортное жилье - гражданам 
России» в городе Магнитогорске 
на 2011-2015 годы

 10 03 7950000  6879,66 6839,68

Субсидии гражданам на приоб-
ретение жилья  10 03 7950000 322 6879,66 6839,68

Управление образования админи-
страции города Магнитогорска 505     3158512,29 3189927,81

Образование  07    3109094,79 3138191,01
Дошкольное образование  07 01   1334017,60 1323839,73
Детские дошкольные учреждения  07 01 4200000  1334017,60 1323839,73
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 01 4208200  1286790,70 1275380,93

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 01 4208200 611 1281450,17 1270040,40

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 01 4208200 612 5340,53 5340,53

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 01 4208300  24414,10 24414,10

Субсидия автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 01 4208300 621 24310,10 24310,10

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 01 4208300 622 104,00 104,00

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на органи-
зацию воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в под-
ведомственных учреждениях

 07 01 4200067  22812,80 24044,70

Прочие расходы  07 01 4200067 013 6303,03 6303,03
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 01 4208267  16400,97 17626,97

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 01 4208267 611 16400,97 17626,97

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 01 4208367  108,80 114,70

Субсидия автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 01 4208367 621 108,80 114,70

Общее образование  07 02   1608268,28 1647277,47
Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние 
и средние

 07 02 4210000  1148934,89 1175775,08

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4218200  249294,69 249294,68

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4218200 611 210600,44 210600,44

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4218200 612 38694,25 38694,24

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 02 4218300  24974,40 24974,40

Субсидия автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4218300 621 21762,90 21762,90

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4218300 622 3211,50 3211,50

Расходы за счет субсидии из об-
ластного бюджета на обеспечение 
продуктами питания детей из 
малообеспеченных семей и 
детей с нарушениями здоровья, 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях 

 07 02 4210059  16108,40 16946,00

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4218259  14670,70 15432,10

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4218259 612 14670,70 15432,10

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 02 4218359  1437,70 1513,90

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4218359 622 1437,70 1513,90

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на органи-
зацию воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в под-
ведомственных учреждениях

 07 02 4210067  4572,30 4816,70

Прочие расходы  07 02 4210067 013 4375,40 4562,70
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4218267  196,90 254,00

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4218267 611 196,90 254,00

Расходы за счет субсидии из 
областного бюджета на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 02 4210070  1491,70 1491,70

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4218270  1379,00 1379,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4218270 612 1379,00 1379,00

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 02 4218370  112,70 112,70

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4218370 622 112,70 112,70

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан в сфере образования

 07 02 4210088  852493,40 878251,60

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4218288  742009,00 760051,60

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4218288 611 742009,00 760051,60

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 02 4218388  110484,40 118200,00

Субсидия автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4218388 621 110484,40 118200,00

Школы-интернаты  07 02 4220000  43706,00 45415,30

Расходы за счет субсидии из 
областного бюджета на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 02 4220070  28,20 28,20



11ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4228270  28,20 28,20

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4228270 612 28,20 28,20

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
предоставления дошкольного 
и общего образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
оздоровительных образователь-
ных учреждениях санаторного 
типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении

 07 02 4220084  43677,80 45387,10

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4228284  43677,80 45387,10

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4228284 611 43677,80 45387,10

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми  07 02 4230000  171357,44 171357,44

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4238200  129161,94 129161,94

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4238200 611 128820,20 128820,20

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4238200 612 341,74 341,74

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 02 4238300  41998,20 41998,20

Субсидия автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4238300 621 41894,00 41894,00

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4238300 622 104,20 104,20

Расходы за счет субсидии из 
областного бюджета на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 02 4230070  197,30 197,30

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4238270  112,80 112,80

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4238270 612 112,80 112,80

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 02 4238370  84,50 84,50

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4238370 622 84,50 84,50

Специальные (коррекционные) 
учреждения  07 02 4330000  214443,05 224902,75

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4338200  159,15 159,15

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4338200 612 159,15 159,15

Расходы за счет субсидии из 
областного бюджета на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 02 4330070  140,80 140,80

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4338270  140,80 140,80

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4338270 612 140,80 140,80

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
предоставления дошкольного 
и общего образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях для 
обучающихся, воспитанников с 
отклонениями в развитии

 07 02 4330082  214143,10 224602,80

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4338282  214143,10 224602,80

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4338282 611 214143,10 224602,80

Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления  07 02 5200000  29826,90 29826,90

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

 07 02 5200900  29826,90 29826,90

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 5200900 612 27768,60 27768,60

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 02 5200900 622 2058,30 2058,30

Молодежная политика и оздоров-
ление детей  07 07   11428,90 11428,90

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  07 07 4320000  11428,90 11428,90

Оздоровление детей  07 07 4320200  11428,90 11428,90
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 07 4328200  10355,20 10355,20

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 07 4328200 611 10221,60 10221,60

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 07 4328200 612 133,60 133,60

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 07 4328300  1073,70 1073,70

Субсидия автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 07 4328300 621 1073,70 1073,70

Другие вопросы в области об-
разования  07 09   155380,01 155644,91

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования

 07 09 4350000  8835,20 8835,20

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 09 4358200  8835,20 8835,20

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 09 4358200 611 8835,20 8835,20

Мероприятия в области об-
разования  07 09 4360000  7209,50 7474,40

Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на государ-
ственную поддержку в сфере 
образования

 07 09 4360173  7209,50 7474,40

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  07 09 4360173 500 7209,50 7474,40

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

 07 09 4520000  124577,71 124577,71

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 09 4528200  124521,41 124521,41

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 09 4528200 611 118740,00 118740,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 09 4528200 612 5781,41 5781,41

Расходы за счет субсидии из 
областного бюджета на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 07 09 4520070  56,30 56,30

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 09 4528270  56,30 56,30

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 09 4528270 612 56,30 56,30

Целевые программы муниципаль-
ных образований  07 09 7950000  14757,60 14757,60

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 09 7958200 612 14299,40 14299,40

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 09 7958300 622 458,20 458,20

Городская целевая программа 
«Поддержка и развитие дошколь-
ного образования города Магнито-
горска на 2010-2014 годы»

 07 09 7950000  14757,60 14757,60

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 09 7958200  14299,40 14299,40

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 09 7958200 612 14299,40 14299,40

Предоставление субсидии 
автономным учреждениям  07 09 7958300  458,20 458,20

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 09 7958300 622 458,20 458,20

Социальная политика  10    49417,50 51736,80
Охрана семьи и детства  10 04   49417,50 51736,80
Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления  10 04 5200000  49417,50 51736,80

Расходы за счет субвенции 
из областного бюджета на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителя (законных 
представителей) за содержание 
ребенка в образовательных орга-
низациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

 10 04 5201041  49417,50 51736,80

Социальные выплаты  10 04 5201041 005 49417,50 51736,80
Управление культуры администра-
ции города Магнитогорска 505     229829,37 228525,30

Образование  07    86336,20 86071,70
Общее образование  07 02   86336,20 86071,70
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми  07 02 4230000  86336,20 86071,70

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4238200  68364,80 68000,50

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4238200 611 68364,80 68000,50

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 02 4238300  17823,50 17923,30

Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4238300 621 17823,50 17923,30

Расходы за счет субсидии на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет

 07 02 4230070  147,90 147,90

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4238270  127,80 127,80

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4238270 612 127,80 127,80

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  07 02 4238370  20,10 20,10

Субсидии автономным учреждени-
ям на иные цели  07 02 4238370 622 20,10 20,10

Культура, кинематография  08    143493,17 142453,60
Культура  08 01   137369,77 136417,20
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 08 01 4400000  21363,27 20481,10

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии  08 01 4400100  5883,61 5503,30

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 08 01 4400100 611 5883,61 5503,30

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 

 08 01 4400200  898,20 898,20

Выполнение функций казенными 
учреждениями  08 01 4400200 001 898,20 898,20

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  08 01 4408200  14581,46 14079,60

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 08 01 4408200 611 12681,46 12993,10

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  08 01 4408200 612 1900,00 1086,50

Музеи и постоянные выставки  08 01 4410000  8301,60 8487,20
Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 08 01 4418900  103,50 103,50

Выполнение функций казенными 
учреждениями  08 01 4418900 001 103,50 103,50

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений  08 01 4419900  4207,10 4265,40

Выполнение функций казенными 
учреждениями  08 01 4419900 001 4207,10 4265,40

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  08 01 4418200  3991,00 4118,30

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 08 01 4418200 611 3991,00 4118,30

Библиотеки  08 01 4420000  39036,10 38243,60
Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 08 01 4428900  916,70 916,70

Выполнение функций казенными 
учреждениями  08 01 4428900 001 916,70 916,70

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений  08 01 4429900  33662,20 32869,70

Выполнение функций казенными 
учреждениями  08 01 4429900 001 33662,20 32869,70

Расходы за счет субсидии на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет 

 08 01 4429970  4457,20 4457,20

Выполнение функций казенными 
учреждениями  08 01 4429970 001 4457,20 4457,20

Театры, цирки, концертные и дру-
гие организации исполнительских 
искусств

 08 01 4430000  68668,80 69205,30

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  08 01 4438200  45265,80 45802,30

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 08 01 4438200 611 45265,80 45802,30

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  08 01 4438300  23403,00 23403,00

Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 08 01 4438300 621 23403,00 23403,00

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии  08 04   6123,40 6036,40

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

 08 04 4520000  6023,40 6036,40

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  08 04 4528200  6023,40 6036,40

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 08 04 4528200 611 6023,40 6036,40

Городская целевая программа 
«Формирование доступной среды 
для инвалидов и маломобильных 
групп населения на 2011-2015 
годы»

 08 04 7950000  100,00 0,00

Предоставление субсидии 
бюджетным учреждениям  08 04 7958200  100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  08 04 7958200 612 100,00 0,00

Управление здравоохранения 
администрации города Магни-
тогорска 

505     516636,40 372704,40

Здравоохранение  09    516636,40 372704,40
Стационарная медицинская 
помощь  09 01   127034,27 73505,12

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части  09 01 4700000  116989,22 71700,42

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
оказания медицинской помощи на 
территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с 
территориальной программой го-
сударственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи

 09 01 4700009  116989,22 71700,42

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 01 4708209  116989,22 71700,42

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 09 01 4708209 611 116989,22 71700,42

Родильные дома  09 01 4760000  10045,05 1804,70
Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
оказания медицинской помощи на 
территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с 
территориальной программой го-
сударственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи

 09 01 4760009  10045,05 1804,70

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 01 4768209  5669,98 1200,00

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 09 01 4768209 611 5669,98 1200,00

Предоставление субсидий 
автономным учреждениям  09 01 4768309  4375,07 604,70

Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного задания на 
оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

 09 01 4768309 621 4375,07 604,70

Амбулаторная помощь  09 02   64970,08 45412,38
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части  09 02 4700000  47628,82 29525,20

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
оказания медицинской помощи на 
территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с 
территориальной программой го-
сударственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи

 09 02 4700009  47628,82 29525,20

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 02 4708209  47628,82 29525,20

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного задания на 
оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

 09 02 4708209 611 47628,82 29525,20

Поликлиники, амбулатории, диа-
гностические центры  09 02 4710000  17341,26 15887,18

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
оказания медицинской помощи на 
территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с 
территориальной программой го-
сударственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи

 09 02 4710009  17341,26 15887,18

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 02 4718209  17341,26 15887,18

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 09 02 4718209 611 17341,26 15887,18

Скорая медицинская помощь  09 04   212880,21 149885,50
Станции скорой и неотложной 
помощи  09 04 4770000  212880,21 149885,50

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
оказания медицинской помощи на 
территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с 
территориальной программой го-
сударственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи

 09 04 4770009  212880,21 149885,50

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 04 4778209  212880,21 149885,50

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 09 04 4778209 611 212880,21 149885,50

Другие вопросы в области 
здравоохранения  09 09   24355,84 17014,40

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

 09 09 4690000  24355,84 17014,40

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
оказания медицинской помощи на 
территории субъекта Российской 
Федерации в соответствии с 
территориальной программой го-
сударственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации 
бесплатной медицинской помощи

 09 09 4690009  24355,84 17014,40

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 09 4698209  24355,84 17014,40

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 09 09 4698209 611 24355,84 17014,40

Целевые программы муниципаль-
ных образований  09 09 7950000  87396,00 86887,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  09 09 7958200 612 22396,00 21887,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 09 09 7950000 810 65000,00 65000,00

Городская целевая программа реа-
лизации национального проекта 
«Здоровье» в городе Магнитогор-
ске на 2012-2014 годы

 09 09 7950000  8826,00 8817,00

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 09 7958200  8826,00 8817,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  09 09 7958200 612 8826,00 8817,00

Городская целевая программа 
«Предупреждение и борьба с 
социально-значимыми заболева-
ниями» на 2012-2014 годы

 09 09 7950000  4070,00 4070,00

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 09 7958200  4070,00 4070,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  09 09 7958200 612 4070,00 4070,00

Городская целевая Программа 
модернизации здравоохранения 
Магнитогорска на 2011-2014 годы

 09 09 7950000  9500,00 9000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  09 09 7958200  9500,00 9000,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  09 09 7958200 612 9500,00 9000,00

Городская целевая программа под-
держки социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций 
в области здравоохранения на 
2011-2012 годы

 09 09 7950000  65000,00 65000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 09 09 7950000 810 65000,00 65000,00

Управление по физической культу-
ре, спорту и туризму администра-
ции города Магнитогорска

505     203225,00 202043,01

Образование  07    101536,74 100715,11
Общее образование  07 02   101536,74 100715,11
Учреждение по внешкольной 
работе с детьми  07 02 4230000  101536,74 100515,11

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 02 4238200  101536,74 100515,11

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 02 4238200 611 101536,74 100515,11

Городская целевая программа 
«Формирование доступной среды 
для инвалидов и маломобильных 
групп населения на 2011-2015 
годы»

 07 02 7950000  0,00 200,00

Предоставление субсидии 
бюджетным учреждениям  07 02 7958200  0,00 200,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  07 02 7958200 612 0,00 200,00

Физическая культура и спорт  11    101688,26 101327,90
Массовый спорт  11 02   75490,10 76795,06
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)  11 02 4820000  75490,10 76795,06

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  11 02 4828200  75490,10 76795,06

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 11 02 4828200 611 75490,10 76795,06

Спорт высших достижений  11 03   26198,16 24532,84
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)  11 03 4820000  26098,16 24532,84

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  11 03 4828200  26098,16 24532,84

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 11 03 4828200 611 26098,16 24532,84

Городская целевая программа 
«Формирование доступной среды 
для инвалидов и маломобильных 
групп населения на 2011-2015 
годы»

 11 03 7950000  100,00 0,00

Предоставление субсидии 
бюджетным учреждения  11 03 7958200  100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  11 03 7958200 612 100,00 0,00

Управление социальной защиты 
населения администрации города 
Магнитогорска

505     2055156,20 2182832,60

Образование  07    246211,79 252209,89
Общее образование  07 02   165812,70 172892,80
Школы-интернаты  07 02 4220000  66557,10 69320,30
Школы-интернаты (субсидии на 
выплату библиотечным работни-
кам муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет) 

 07 02 4229970  28,00 28,00

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4229970 001 28,00 28,00

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 07 02 4228975  236,80 236,80

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4228975 001 236,80 236,80

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на содержание 
и обеспечение деятельности 
школ-интернатов

 07 02 4229975  66292,30 69055,50

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4229975 001 66292,30 69055,50

Детские дома  07 02 4240000  71128,10 74244,60
Детские дома (субсидии на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет) 

 07 02 4249970  30,00 30,00

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4249970 001 30,00 30,00

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 07 02 4248975  911,30 911,30

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4248975 001 911,30 911,30

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на содержание 
и обеспечение деятельности 
детских домов

 07 02 4249975  70186,80 73303,30

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4249975 001 70186,80 73303,30

Специальные (коррекционные) 
учреждения  07 02 4330000  27732,20 28920,50

Специальные (коррекционные) 
учреждения (субсидии на вы-
плату библиотечным работникам 
муниципальных учреждений 
лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки к должностному окладу 
за выслугу лет) 

 07 02 4339970  18,90 18,90

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4339970 001 18,90 18,90

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 07 02 4338975  246,20 246,20

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4338975 001 246,20 246,20

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на содержание 
и обеспечение деятельности 
специальных (коррекционных) 
учреждений

 07 02 4339975  27467,10 28655,40

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 4339975 001 27467,10 28655,40

Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления  07 02 5200000  395,30 407,40

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

 07 02 5200900  395,30 407,40

Выполнение функций казенными 
учреждениями  07 02 5200900 001 395,30 407,40

Молодежная политика и оздоров-
ление детей  07 07   80399,09 79317,09

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  07 07 4320000  80399,09 79317,09

Оздоровление детей  07 07 4320200  6844,10 6249,10
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 07 07 4320200 810 6844,10 6249,10

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  07 07 4328200  73554,99 73067,99

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 07 07 4328200 611 73554,99 73067,99

Социальная политика  10    1808944,41 1930622,71
Пенсионное обеспечение  10 01   2790,00 2790,00
Пенсии  10 01 4900000  2790,00 2790,00
Доплаты к пенсиям государствен-
ных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
служащих

 10 01 4910100  2790,00 2790,00

Социальные выплаты  10 01 4910100 005 2790,00 2790,00
Социальное обслуживание 
населения  10 02   159115,50 164657,30

Учреждения социального обслу-
живания населения  10 02 5080000  159115,50 164657,30

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на реализацию 
переданных государственных 
полномочий по социальному 
обслуживанию населения

 10 02 5080080  159115,50 164657,30

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  10 02 5088280  80247,10 83042,00

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 10 02 5088280 611 80247,10 83042,00

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 10 02 5088980  1629,10 1629,10

Выполнение функций казенными 
учреждениями  10 02 5088980 001 1629,10 1629,10

Содержание учреждений социаль-
ного обслуживания населения  10 02 5089980  77239,30 79986,20

Выполнение функций казенными 
учреждениями  10 02 5089980 001 77239,30 79986,20

Социальное обеспечение 
населения  10 03   1428818,21 1542334,81

Социальная помощь  10 03 5050000  1416160,50 1529677,10
Обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных 
знаком «Почетный донор СССР», 
«Почетный донор России»

 10 03 5052901  22613,30 23970,10

Социальные выплаты  10 03 5052901 005 22613,30 23970,10
Мероприятия в области социаль-
ной политики  10 03 5053300  10730,00 10730,00

Социальные выплаты  10 03 5053300 005 10730,00 10730,00
Выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам 
обязательного страхования 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

 10 03 5054500  254,80 254,80

Социальные выплаты  10 03 5054500 005 254,80 254,80
Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан

 10 03 5054600  390266,40 408792,20

Социальные выплаты  10 03 5054600 005 390266,40 408792,20
 Расходы за счет субвенции из 
областного бюджета на предо-
ставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

 10 03 5054800  87060,10 86360,30

Социальные выплаты  10 03 5054800 005 87060,10 86360,30
Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан

 10 03 5055500  905235,90 999569,70

Ежемесячное пособие на ребенка 
(Закон Челябинской области 
«О ежемесячном пособии на 
ребенка»)

 10 03 5055510  63026,90 63026,90

Социальные выплаты  10 03 5055510 005 63026,90 63026,90
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 

 10 03 5055520  494647,20 551421,70

Закон Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» 
(ежеквартальные денежные вы-
платы на оплату проезда)

 10 03 5055523  76838,00 76838,00

Социальные выплаты  10 03 5055523 005 76838,00 76838,00
Другие меры социальной 
поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла

 10 03 5055524  45668,70 48501,80

Социальные выплаты  10 03 5055524 005 45668,70 48501,80
Закон Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» 
(компенсация расходов на оплату 
жилых помещений и коммуналь-
ных услуг)

 10 03 5055525  372140,50 426081,90

Социальные выплаты  10 03 5055525 005 372140,50 426081,90
Обеспечение мер социальной под-
держки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

 10 03 5055530  43289,60 48384,40

Закон Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий 
в Челябинской области» (еже-
квартальные денежные выплаты 
на оплату проезда)

 10 03 5055533  7071,00 7071,00

Социальные выплаты  10 03 5055533 005 7071,00 7071,00
Другие меры социальной под-
держки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

 10 03 5055534  1069,30 1069,30

Социальные выплаты  10 03 5055534 005 1069,30 1069,30
Закон Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в 
Челябинской области» (компенса-
ция расходов на оплату жилых по-
мещений и коммунальных услуг)

 10 03 5055535  35149,30 40244,10

Социальные выплаты  10 03 5055535 005 35149,30 40244,10
Обеспечение мер социальной под-
держки граждан, имеющих звание 
«Ветеран труда Челябинской 
области»

 10 03 5055540  277451,10 308849,50

Закон Челябинской области «О 
звании «Ветеран труда Челябин-
ской области» (ежеквартальные 
денежные выплаты на оплату 
проезда)

 10 03 5055543  49501,70 49501,70

Социальные выплаты  10 03 5055543 005 49501,70 49501,70
Другие меры социальной под-
держки граждан, имеющих звание 
«Ветеран труда Челябинской 
области»

 10 03 5055544  20067,50 21311,50

Социальные выплаты  10 03 5055544 005 20067,50 21311,50
Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг гражданам, 
имеющих звание «Ветеран труда 
Челябинской области»

 10 03 5055545  207881,90 238036,30

Социальные выплаты  10 03 5055545 005 207881,90 238036,30
Обеспечение дополнительных мер 
социальной защиты ветеранов в 
Челябинской области

 10 03 5055550  2272,30 2543,30

Закон Челябинской области «О до-
полнительных мерах социальной 
защиты ветеранов в Челябинской 
области» (компенсация расходов 
на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг)

 10 03 5055551  1568,00 1795,30

Социальные выплаты  10 03 5055551 005 1568,00 1795,30
Другие меры социальной защиты 
ветеранов в Челябинской области  10 03 5055552  704,30 748,00

Социальные выплаты  10 03 5055552 005 704,30 748,00
Выплата областного единовре-
менного пособия при рождении 
ребенка

 10 03 5055570  13082,50 13082,50

Социальные выплаты  10 03 5055570 005 13082,50 13082,50
Возмещение стоимости услуг 
по погребению и выплата социаль-
ного пособия на погребение 

 10 03 5055580  5983,00 5983,00

Социальные выплаты  10 03 5055580 005 5983,00 5983,00
Ежемесячная денежная выплата 
на оплату жилья и коммунальных 
услуг многодетной семье 

 10 03 5055590  5483,30 6278,40

Социальные выплаты  10 03 5055590 005 5483,30 6278,40
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики

 10 03 5140000  12657,71 12657,71

Субсидии отдельным обще-
ственным организациям и иным 
некоммерческим объединениям

 10 03 5140500  2333,70 2333,70

Субсидия Магнитогорской город-
ской организации Челябинского 
регионального отделения Всерос-
сийской общественной органи-
зации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов

 10 03 5140501  2333,70 2333,70

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

 10 03 5140501 630 2333,70 2333,70

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  10 03 5148200  10324,01 10324,01

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ)

 10 03 5148200 611 10324,01 10324,01

Охрана семьи и детства  10 04   77076,10 77593,10
Социальная помощь  10 04 5050000  7128,00 7128,00
Обеспечение жилыми помещения-
ми детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

 10 04 5053600  7128,00 7128,00

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа, детей, 
находящихся под опекой (попечи-
тельством), жилой площадью

 10 04 5053694  7128,00 7128,00

Социальные выплаты  10 04 5053694 005 7128,00 7128,00
Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления  10 04 5200000  69948,10 70465,10

Содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 10 04 5201300  69948,10 70465,10

Закон Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся при-
емному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» 
(выплаты приемной семье на со-
держание подопечных детей)

 10 04 5201311  10752,00 11050,00

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, оплата 
труда приемного родителя

 10 04 5201311 909 10752,00 11050,00

Закон Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся при-
емному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» 
(вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю)

 10 04 5201312  10226,10 10415,10

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, оплата 
труда приемного родителя

 10 04 5201312 909 10226,10 10415,10

Закон Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся при-
емному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье» 
(выплаты семьям опекунов на со-
держание подопечных детей) 

 10 04 5201320  48970,00 49000,00

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, оплата 
труда приемного родителя

 10 04 5201320 909 48970,00 49000,00

Другие вопросы в области со-
циальной политики  10 06   141144,60 143247,50

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 10 06 0020000  86955,50 89058,40

Центральный аппарат  10 06 0020400  25443,10 25443,10
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  10 06 0020400 500 25443,10 25443,10

Расходы на обеспечение деятель-
ности по предоставлению граж-
данам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

 10 06 0020434  8954,50 9219,70

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  10 06 0020434 500 8954,50 9219,70

Расходы за счет субсидии из об-
ластного бюджета на организацию 
работы органов управления 
социальной защиты населения 
муниципальных образований

 10 06 0020446  43679,10 45210,80

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  10 06 0020446 500 43679,10 45210,80

Расходы за счет субвенции из об-
ластного бюджета на организацию 
и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

 10 06 0020474  8778,80 9084,80

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  10 06 0020474 500 8778,80 9084,80

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 10 06 0028900  100,00 100,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  10 06 0028900 500 100,00 100,00

Целевые программы муниципаль-
ных образований  10 06 7950000  54189,10 54189,10

Городская целевая программа «О 
мерах социальной поддержки и 
социальной помощи отдельным 
категориям граждан и инвалидов, 
проживающих на территории 
города Магнитогорска на 2012-
2014 годы» 

 10 06 7950000  53780,60 53730,60

Социальные выплаты  10 06 7950000 005 49464,00 49464,00
Мероприятия в области социаль-
ной политики  10 06 7950000 068 1616,60 1566,60

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

 10 06 7950000 810 2700,00 2700,00

Городская целевая программа 
«Формирование доступной среды 
для инвалидов и маломобильных 
групп населения на 2011-2015 
годы»

 10 06 7950000  408,50 458,50

Выполнение функций казенными 
учреждениями  10 06 7950000 001 300,00 300,00

Мероприятия в области социаль-
ной политики  10 06 7950000 068 8,50 8,50

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям  10 06 7958200  100,00 150,00

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели  10 06 7958200 612 100,00 150,00

Управление капитального 
строительства и благоустрой-
ства администрации города 
Магнитогорска

505     452574,01 450142,86

Национальная экономика  04    319490,70 317838,33
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)  04 09   289351,80 287699,43

Благоустройство  04 09 6000000  266783,92 265231,32
Строительство и содержание ав-
томобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

 04 09 6000200  266783,92 265231,32

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 09 6000200 500 130334,25 128781,65

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 04 09 6000200 611 136449,67 136449,67

Целевые программы муниципаль-
ных образований  04 09 7950000  22567,88 22468,11

Бюджетные инвестиции  04 09 7950000 003 8702,10 8604,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 09 7950000 500 140,10 138,43

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 04 09 7950000 611 13725,68 13725,68

Долгосрочная городская целевая 
Программа строительства и 
реконструкции автомобильных до-
рог общего пользования местного 
значения в городе Магнитогорске 
на 2012-2014 годы

 04 09 7950000  8702,10 8604,00

Бюджетные инвестиции  04 09 7950000 003 8702,10 8604,00
Долгосрочная городская целевая 
программа благоустройства 
территории города «Наш двор» на 
2012 -2014 годы

 04 09 7950000  140,10 138,43

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  04 09 7950000 500 140,10 138,43

Долгосрочная городская целевая 
Программа повышения безопасно-
сти дорожного движения в городе 
Магнитогорске на 2012-2014 годы

 04 09 7950000  13725,68 13725,68

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 04 09 7950000 611 13725,68 13725,68

Другие вопросы в области на-
циональной экономики  04 12   30138,90 30138,90

Реализация государственных 
функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

 04 12 0920000  30138,90 30138,90

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 04 12 0928900  393,42 393,42

Выполнение функций казенными 
учреждениями  04 12 0928900 001 393,42 393,42

Обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) подведомственных 
казенных учреждений

 04 12 0929900  29745,48 29745,48

Выполнение функций казенными 
учреждениями  04 12 0929900 001 29745,48 29745,48

Жилищно-коммунальное 
хозяйство  05    62753,57 62820,97

Благоустройство  05 03   56669,81 56759,01
Благоустройство  05 03 6000000  56099,34 56194,97
Озеленение  05 03 6000300  47601,76 47601,76
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 05 03 6000300 611 47601,76 47601,76

Организация и содержание мест 
захоронения  05 03 6000400  2034,69 2130,32

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  05 03 6000400 500 2034,69 2130,32

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству городских округов 
и поселений

 05 03 6000500  6462,89 6462,89

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

 05 03 6000500 611 6462,89 6462,89

Целевые программы муниципаль-
ных образований  05 03 7950000  570,47 564,04

Бюджетные инвестиции  05 03 7950000 003 570,47 564,04
Долгосрочная городская целевая 
программа благоустройства 
территории города «Наш двор» на 
2012 -2014 годы

 05 03 7950000  570,47 564,04

Бюджетные инвестиции  05 03 7950000 003 570,47 564,04
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

 05 05   6083,76 6061,96

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 05 05 0020000  4149,96 4149,96

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 05 05 0028900  60,56 60,56

Выполнение функций казенными 
учреждениями  05 05 0028900 001 60,56 60,56

Обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) подведомственных 
казенных учреждений

 05 05 0029900  4089,40 4089,40

Выполнение функций казенными 
учреждениями  05 05 0029900 001 4089,40 4089,40

Целевые программы муниципаль-
ных образований  05 05 7950000  1933,80 1912,00

Бюджетные инвестиции  05 05 7950000 003 1933,80 1912,00
Долгосрочная городская 
целевая Программа капитального 
строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 
города Магнитогорска на 2012-
2014 годы

 05 05 7950000  1933,80 1912,00

Бюджетные инвестиции  05 05 7950000 003 1933,80 1912,00
Образование  07    70329,74 69483,56
Другие вопросы в области об-
разования  07 09   70329,74 69483,56

Целевые программы муниципаль-
ных образований  07 09 7950000  70329,74 69483,56

Долгосрочная городская 
целевая Программа капитального 
строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 
города Магнитогорска на 2012-
2014 годы

 07 09 7950000  70329,74 69483,56

Бюджетные инвестиции  07 09 7950000 003 70329,74 69483,56
Управление охраны окружающей 
среды и экологического контроля 
администрации города Магнито-
горска Челябинской области

505     5070,04 5070,04

Охрана окружающей среды  06    5070,04 5070,04
Экологический контроль  06 01   5070,04 5070,04
Мероприятия по экологическому 
контролю  06 01 4050000  5070,04 5070,04

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 06 01 4058900  10,36 10,36

Выполнение функций казенными 
учреждениями  06 01 4058900 001 10,36 10,36

Обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) подведомственных 
казенных учреждений

 06 01 4059900  5059,68 5059,68

Выполнение функций казенными 
учреждениями  06 01 4059900 001 5059,68 5059,68

Контрольно-счетная палата города 
Магнитогорска 504     18077,44 18077,44

Общегосударственные вопросы  01    18077,44 18077,44
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

 01 06   18077,44 18077,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 06 0020000  18077,44 18077,44

Центральный аппарат  01 06 0020400  14063,59 14063,59
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 06 0020400 500 14063,59 14063,59

Руководитель контрольно-счетной 
палаты муниципального образова-
ния и его заместители

 01 06 0022500  3947,85 3947,85

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 06 0022500 500 3947,85 3947,85

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 06 0028900  66,00 66,00

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 06 0028900 500 66,00 66,00

Избирательная комиссия города 
Магнитогорска 501     1629,48 1629,48

Общегосударственные вопросы  01    1629,48 1629,48
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов  01 07   1629,48 1629,48

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 07 0020000  1629,48 1629,48

Центральный аппарат  01 07 0020400  1622,93 1622,93
Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 07 0020400 500 1622,93 1622,93

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и транс-
портного налогов

 01 07 0028900  6,55 6,55

Выполнение функций органами 
местного самоуправления  01 07 0028900 500 6,55 6,55

Приложение №10
к Решению Магнитогорского

городского Собрания депутатов
от 20 декабря 2011 года №217

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА НА 2012 ГОД

Коды бюджетной 
классификации Наименование источника средств Сумма, тыс. 

рублей
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
798 600,66

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

798 600,66

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 798 600,66
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 798 600,66
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 798 600,66
01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 
798 600,66

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу 
города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

Е.Н. Тефтелев,  А.О. Морозов,
Глава города Магнитогорска.  Председатель МГСД. 

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е
28 февраля 2012 года №25

О внесении изменений в городскую целевую программу «Ка-
питальный ремонт многоквартирных жилых домов на 2008-2012 

годы», утверждённую Решением Магнитогорского городского Со-
брания депутатов от 17 сентября 2008 года №120

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ: 
 1. Внести в городскую целевую программу «Капитальный 

ремонт многоквартирных жилых домов на 2008-2012 годы», утвержденную 
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 
2008 года №120 (далее - Программа), следующие изменения:

 1) раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта изложить в следующей редакции:

«Объем и источники 
финансирования Про-
граммы

объем финансирования Программы на 2008 – 2012 годы - 753 260, 153 тыс. 
рублей, в том числе за счет средств: - государственной корпорации «Фонд 
содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства» (далее 
– Фонд) - 592 095,983 тыс. рублей; - областного бюджета - 92 195,754 
тыс. рублей; -бюджета города Магнитогорска (доля софинансирования) 
-31 259,738 тыс. рублей; - бюджета города Магнитогорска (средства соб-
ственника помещений в многоквартирных жилых домах - муниципального 
образования город Магнитогорск) - 6 393,48195 тыс. рублей; - товариществ 
собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов 
или иных специализированных потребительских кооперативов, средств 
собственников помещений в многоквартирных жилых домах, управление 
которыми осуществляется управляющей организацией, - 31 315,19605 
тыс. рублей»; 

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Необходимый объем финансирования Программы на 2008 2012 

годы - 753 260,153 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- Фонда - 592 095,983 тыс. рублей;
- областного бюджета - 92 195,754 тыс. рублей;
- бюджета города Магнитогорска (доля софинансирования) - 31 259,738 

тыс. рублей;
- бюджета города Магнитогорска (средства собственника помещений 

в многоквартирных жилых домах муниципального образования город 
Магнитогорск) - 6 393,48195 тыс. рублей;

- товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-
строительных кооперативов или иных специализированных потребитель-
ских кооперативов, средств собственников помещений в многоквартирных 
домах, управление которыми осуществляется управляющей организацией, 
- 31 315,19605 тыс. рублей.

Распределение по годам и источникам финансирования представлено 
в таблице 1.

Таблица 1

Годы

Стоимость работ, тыс. рублей

Средства 
Фонда

Средства 
областного 
бюджета

Средства 
бюджета 
города

Средства собственников

Итого

Собствен-
ника 

помещений в 
много-

квартирных 
жилых домах 

– муници-
пального 

образования 
город Магни-

тогорск

Собствен-
ников 

помещений в 
много-

квартирных 
домах 

план 2008 
год

51000,00 38107,00 12233,74500 767,07700 4566,64600 106674,46800

факт 2008 
год

48229,06451 36036,40565 11569,02406 726,91724 4317,00428 100878,41574

2009 год 
(остатки)*

2770,93549 2070,59435 664,72094 40,15976 249,64172 5796,05226

2009 год 358509,28700 25714,62900 10385,55300 3835,58895 16977,05905 415422,11700
2010 год (1 
транш)

88343,000 7596,500 1217,000 784,617 4328,883 102270,000

2010 год (2 
транш)

32676,430 2446,000 815,000 186,523 1708,477 37832,430

2011 год 
(план)

18064,000 5853,985 1463,496 616,809 719,326 26717,616

2011 год 
(факт)

17119,169 5547,848 1386,897 585,634 680,494 25320,042

2012 год 44448,097 12783,777 5221,54300 234,042 3053,637 65741,096
Всего на 
2008-2012 
годы:

592095,983 92195,754 31259,738 6393,48195 31315,19605 753260,153

*- за счет остатков средств Фонда, областного бюджета, не исполь-
зованных в 2008 году, и перераспределения средств бюджета города 
Магнитогорска.

Адресный перечень многоквартирных жилых домов города Магнитогор-
ска, подлежащих капитальному ремонту в 2008-2012 годах, с объемом фи-
нансирования за счет средств всех источников представлен в Приложении.

Объем финансирования Программы и адреса выполняемых работ на 
2012 год могут корректироваться с учетом возможностей бюджета города, 
областного и федерального бюджетов на соответствующий финансовый 
год. В случае выделения дополнительного финансирования на текущий 
год резервный перечень работ формируется из адресов многоквартирных 
жилых домов города Магнитогорска, запланированных к выполнению в 
2012 году.»;

3) Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу 

города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева
Е.Н. Тефтелев,  А.О. Морозов,
Глава города Магнитогорска.  Председатель МГСД. 



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

Приложение  к городской целевой программе «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов на 2008-2012 годы»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА, ПОДЛЕЖАЩИХ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ В 2008-2012 ГОДАХ 

№ п/п

Наиме-
нование 
муници-
пального 
образова-
ния, адрес 

дома 
(улица, 
дом)

Го
д 

по
ст

ро
йк

и

Пр
оц

ен
т 

из
но

са
 д

ом
а

Общая 
площадь, 

кв. 
метров

Управляющая 
организация

2008 год 2009 год
2010 год 

2011 год 2012 год

Резервный перечень работ на 2012 год
1 транш 2 транш

Пере-
чень 
работ

Общая 
стоимость, 

тыс.руб

Перечень 
работ 

Общая 
стоимость, 

тыс.руб

Перечень 
работ

Общая 
стоимость, 

тыс.руб

Пере-
чень 
работ

Общая 
стоимость, 

тыс.руб

Пере-
чень 
работ

Общая 
стоимость, 

тыс.руб

Перечень 
работ

Общая 
стоимость, 

тыс.руб
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
50-летия 
Магнитки, 
32/3

1985 30 3426,9

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

2
50-летия 
Магнитки, 
33

2003 30 10101,3
Товарищество 
собственников жилья 
«Хозяин»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

3
50-летия 
Магнитки, 
37

1997 30 5775
Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

4
50-летия 
Магнитки, 
39

1994 30 5693,7

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищное-
ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения 

40,86545

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

5
50-летия 
Магнитки, 
41

1994 30 3768,2

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
профессиональная 
компания «Доверие»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения 

41,6876

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

6
50-летия 
Магнитки, 
42

1990 30 9880,5

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищное-
ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

7
50-летия 
Магнитки, 
45

2000 15 10256

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
компания «Доверие» 

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

8
50-летия 
Магнитки, 
46

1984 30 3853

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

9
50-летия 
Магнитки, 
47

1993 30 9408,1

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
профессиональная 
компания «Доверие»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электроснаб-
жения, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и 
потребления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии), 
ремонт крыши 

1307,998

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

10
50-летия 
Магнитки, 
48/1

1993 30 5857,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

235,563

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

11
50-летия 
Магнитки, 
50

1983 33 8561,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

88,675

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

12

50-летия 
Магнитки, 
52/1, 
корпус 1

1985 30 3364,7
Товарищество 
собственников жилья 
«Металлург-25»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
теплоснаб-
жения

524,136

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

13

50-летия 
Магнитки, 
52/1, 
корпус 2

1985 30 3364,7
Товарищество 
собственников жилья 
«Металлург-25»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
теплоснаб-
жения

518,67545

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

14
50-летия 
Магнитки, 
52/2

1983 33 12096

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

15
50-летия 
Магнитки, 
54

1988 30 5268,4

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1292,103

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

16
50-летия 
Магнитки, 
56

1984 30 3209,4
Товарищество 
собственников жилья 
«Металлург-25»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасада

762,23

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

17
50-летия 
Магнитки, 
58

1987 30 5207

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1292,103

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

18
50-летия 
Магнитки, 
59/1

1994 44 4211,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 « г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

705,10765

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

19
50-летия 
Магнитки, 
64

1989 30 4796,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 « г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

548,6878 ремонт крыши 657,499

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

20
50-летия 
Магнитки, 
68

1983 30 3197,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 « г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

414,49984 ремонт крыши 465,457

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

21
50-летия 
Магнитки, 
70

1989 30 4786,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 « г. 
Магнитогорска

ремонт 
фаса-
дов

383,908

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

455,965

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

22 Ангарская, 
136 1982 43 3209,6

Потребительский 
объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния 

91,000

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
теплоснаб-
жения

457,44616

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

23 Аносова, 
33 1987 30 427,14

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

24 Бахметье-
ва, 1 1975 31 3104,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

25 Бахметье-
ва, 13 1957 38 841,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

26 Бахметье-
ва, 14 1986 42 6595,1

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, те-
плоснабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

1173,96164

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

27 Бахметье-
ва, 15 1959 34 711,2

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние ремонт 
фасадов

309,52218

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, газоснабжения, в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

28 Бахметье-
ва, 3/1 1973 40 3107,4

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
отведения

252,1

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

29 Бахметье-
ва, 35 1993 30 3397,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

30 Бахметье-
ва, 5 1975 30 3046,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

31 Бахметье-
ва, 6 1996 46 7697

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
отведения

136,60279

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

32 Бахметье-
ва, 9 1960 37 1443,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

33 Белинско-
го, 83 1953 45 863,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
крыши, 
ремонт 
под-
валь-
ных 
поме-
щений, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(хо-
лодной 
воды)

1 521,058

 ремонт внутридомовых инженерных 
систем водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работыт, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления (электрической энергии, 
горячей воды)

34 Бестуже-
ва, 10 1954 38 970,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ние, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), ремонт 
крыши, 
утепление 
и ремонт 
фасадов

2205,43387

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовой инженерной системы 
электроснабжения, газоснабжения, в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

35 Бестуже-
ва, 4 1954 40 870,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем тепло-
снабжения, 
водоснаб-
жения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

1342,88265

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

36 Бехтере-
ва, 10 1980 30 5010,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

 замена 
лифтового 
оборудова-
ния, ремонт 
внутри-
домовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения, в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

1 482,944

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы,

37 Болотнико-
ва, 13 1953 40 861,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем эле
ктроснабж
ения,тепло
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

1 107,719

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем водоснабжения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

38 Болотнико-
ва, 21 1953 42 818,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска 

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

39 Болотнико-
ва, 26 1953 40 818,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

1 271,413

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

40 Бориса 
Ручьева, 1 1981 30 3363,7

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

714,248

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

41
Бориса 
Ручьева, 
12

1979 30 18324,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» 

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

42
Бориса 
Ручьева, 
13

1975 30 3603,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

43
Бориса 
Ручьева, 
13/2

1984 30 4799,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

2333,50117

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

44
Бориса 
Ручьева, 
15/1

1976 30 3285,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

45
Бориса 
Ручьева, 
16

1974 30 7650,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

46
Бориса 
Ручьева, 
17

1975 30 7685,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

47
Бориса 
Ручьева, 
17/1

1975 49 5348,2

Потребительский 
объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт 
крыши 162,3000000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

48
Бориса 
Ручьева, 
18

1974 30 5734,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

49 Бориса Ру-
чьева, 3а 1980 36 4548,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

1150,71863

 ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения 
(остатки)

334,079

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

50 Бориса 
Ручьева, 5 1979 37 4353,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

1150,72649

 ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения 
(остатки)

334,079

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

51 Бориса 
Ручьева, 7 1979 38 4346,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

1150,72649

 ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения 
(остатки)

334,079

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

52 Бориса 
Ручьева, 8 1980 38 3422,5

Жилищно-
строительный 
кооператив -72 
«Металлург-24»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

474,951

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
отведения

110,881

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы, утепление и ремонт фасадов, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления (тепловой энергии)



13ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

53
Бориса 
Ручьева, 
8/1

1980 32 4227,8

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

377,38958

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

54 Бурденко, 
13 1974 30 2948,6

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

294,769

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

ремонт крыши 
(остатки) 493,822

55 Вайнера, 
2б 1959 45 739,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 
г.Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

56 Вайнера, 
2в 1959 45 744,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

57 Вайнера, 
3/1 1960 42 713,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

58 Войкова, 
48 1949 32 147,3

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

59 Войкова, 
50 1952 31 223,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

60 Вокзаль-
ная, 106 1967 39 2657,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
элек-
тро-
снабже-
ния

593,53086

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

61 Вокзаль-
ная, 108 1965 39 2842,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
элек-
тро-
снабже-
ния

613,56279

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

62 Вокзаль-
ная, 110 1965 44 2522,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
элек-
тро-
снабже-
ния

633,30582

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

63 Вокзаль-
ная, 112 1961 31 3536,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

930,74162

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

64 Вокзаль-
ная, 114 1963 34 3495,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

965,90048

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

65 Вокзаль-
ная, 114/1 1967 46 3427,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
элек-
тро-
снабже-
ния

673,10830

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

66 Вокзаль-
ная, 116 1963 53 2496,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

360,58781

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

464,165

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

67 Вокзаль-
ная, 118 1963 36 2713,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

283,62600

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт крыши

931,297

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

68 Вокзаль-
ная, 122 1971 22 2319,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

69 Вокзаль-
ная, 124 1970 10 2624,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

70 Вокзаль-
ная, 126 1969 11 2745,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электроснаб-
жения,

404,60481

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

71 Вокзаль-
ная, 128 1968 30 2723,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт крыши

744,07616

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

72 Вокзаль-
ная, 130 1960 19 3271,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

73 Вокзаль-
ная, 132 1960 18 3468,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

74 Вокзаль-
ная, 136 1972 30 2354,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

307,038

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

75 Вокзаль-
ная, 138 1967 36 5046,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

1581,62910 ремонт крыши 1024,42835

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

76 Вокзаль-
ная, 138/1 1968 38 3249,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

1129,30693 ремонт крыши 745,15027

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

77 Вокзаль-
ная, 140 1967 36 2708,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

959,50005 ремонт крыши 578,66917

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

78 Вокзаль-
ная, 142 1973 11 2929,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

79 Вокзаль-
ная, 144/1 1972 37 2421,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

243,84204

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

450,42842

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

80 Вокзаль-
ная, 144/2 1973 30 2580,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

314,215

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

81 Вокзаль-
ная, 82 1966 30 2779

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

82 Вокзаль-
ная, 94/1 1954 53 471,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

83 Володар-
ского, 16 1955 47 872,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

84 Володар-
ского, 20 1957 40 1318,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление№ 1» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

85 Володар-
ского, 26 1957 30 1275,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

86 Ворошило-
ва, 1 1979 30 6844,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

87 Ворошило-
ва, 10 1982 30 13315,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт 
крыши, замена 
лифтового 
оборудования

1891,01196

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

88 Ворошило-
ва, 11 1979 53 19546,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

замена 
лифтового 
оборудования 
(остатки)

1151,316

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

89 Ворошило-
ва, 12 1979 30 6981,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
крыши, 
замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

4 383,062

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы,

90 Ворошило-
ва, 13 1986 30 5634,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

91 Ворошило-
ва, 13/1 1986 30 5708,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

92 Ворошило-
ва, 13/2 1986 30 5711,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

93 Ворошило-
ва, 14 1980 30 10379,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

94 Ворошило-
ва, 15 1979 30 7559,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

95 Ворошило-
ва, 16 1981 30 11258,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

96 Ворошило-
ва, 17 1980 30 4097

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

97 Ворошило-
ва, 18 1983 30 7642,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

98 Ворошило-
ва, 21 1981 30 9803,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

99 Ворошило-
ва, 23 1978 30 7358,9

Товарищество 
собственников жилья 
«Металлург-22»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
тепло-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(тепловой 
энергии)

1 700,000

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

100 Ворошило-
ва, 23/1 1979 30 3077,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

101 Ворошило-
ва, 25 1980 30 7813,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

102 Ворошило-
ва, 26 1988 30 7457,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

103 Ворошило-
ва, 29 1979 41 9738,5

Потребительский 
объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
тепло-
снабже-
ния

229,800

замена 
лифтового 
оборудова-
ния, ремонт 
внутри-
домовых 
инженерных 
систем 
водоснабже-
ния, водо-
отведения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

4 916,750

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

104 Ворошило-
ва, 30 1990 58 9946,8 Жилищный коопера-

тив «Коммунальник»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

300,000
утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений 
проектно-изыскательские работы

105 Ворошило-
ва, 31 1980 30 5524,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

106 Ворошило-
ва, 33 1987 30 3476

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

проектно-изыскательские работы



14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

107 Ворошило-
ва, 35 1987 30 7477,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

108 Ворошило-
ва, 35/1 1987 30 5830,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

109 Ворошило-
ва, 37/2 1989 40 3201,9

Жилищно-
строительный 
кооператив ЖСК-83 
«Металлург-27»

ремонт 
крыши 370,000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

110 Ворошило-
ва, 4 1979 39 10264,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

4602,91726

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

111 Ворошило-
ва, 7 1981 30 8138,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

 замена 
лифтового 
оборудова-
ния, ремонт 
внутри-
домовых 
инженерных 
систем 
электос-
набжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

3 830,100

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

112 Ворошило-
ва, 7/1 1979 30 4525,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

113 Ворошило-
ва, 7/2 1980 30 4503,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

114 Ворошило-
ва, 7/3 1973 30 4435,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

115 Ворошило-
ва, 8 1982 30 9691,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

 проектно-изыскательские работы

116 Ворошило-
ва, 9 1978 30 5962,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

117 Ворошило-
ва, 9/3 1979 30 5706,40

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

118 Гагарина, 
10 1958 30 5100,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

119 Гагарина, 
15 1977 47 4514,732

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

174,515

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

120 Гагарина, 
17 1976 45 3158,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

121 Гагарина, 
25 1961 39 2448,174

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

149,492

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

122 Гагарина, 
39 1967 34 3848,49

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

545,25

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения,в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

123 Гагарина, 
41 1972 37 4081,632

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

540,167

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

124 Гагарина, 
45 1976 47 3410,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

125 Гагарина, 
51 1961 34 2052,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

126 Гагарина, 
53 1961 39 1302,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
тепло-
снабжения, 
водоснабже-
ния, водо-
отведения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(тепловой 
энергии, 
холодной 
воды)

822,080

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем, электроснабжения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

127 Гагарина, 
55 1961 34 1307,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
тепло-
снабжения, 
водоснабже-
ния, водо-
отведения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(тепловой 
энергии, 
холодной 
воды)

775,391

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

128 Гагарина, 
57 1961 34 1305,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснабже-
ния, водо-
отведения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

455,445

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, газоснабжения, в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

129 Галиулли-
на, 11/2 1971 30 5722,30

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

130 Галиулли-
на, 18 1972 32 2525,7

Жилищно-
строительный 
кооператив № 32 
«Металлург-8»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

460,2972

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

131 Галиулли-
на, 18/1 1972 30 4413,6

Жилищно-
строительный 
кооператив № 31 
«Металлург-7»

ремонт 
крыши 330,194

утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
подвального 
помещения, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), водо-
отведения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

2622,02517

, ремонт внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

132 Галиулли-
на, 19/2 1973 30 6471,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

133 Галиулли-
на, 21 1973 30 2725,2

Товарищество 
собственников жилья 
№ 37 «Металлург-12»

ремонт 
крыши, 
утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
подвальных 
помещений, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения

1 158,304

 ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

134 Галиулли-
на, 22 1984 30 3432,8

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

135 Галиулли-
на, 22 а 1984 30 3396,30

Жилищно-
строительный 
кооператив № 41 
«Калибровщик-1»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

690,62968

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

136 Галиулли-
на, 23 1974 30 5824,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

137 Галиулли-
на, 24 1975 30 7675,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

138 Галиулли-
на, 24/1 1974 30 5390,5

ТСЖ-29 товарище-
ство собственников 
жилья

ремонт 
крыши 763,794

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление и 
ремонт фа-
садов, в том 
числе ПИР

2458,29358

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

139 Галиулли-
на, 24/2 1973 30 5389,3

Товарищество 
собственников жилья 
№ 28

ремонт 
крыши 771,415

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление и 
ремонт фа-
садов, в том 
числе ПИР

2328,12022

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

140 Галиулли-
на, 24/3 1973 30 6398,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

141 Галиулли-
на, 25 1973 32 4401,9

Жилищно-
строительный 
кооператив № 35 
«Металлург-10»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
отве-
дения, 
ремонт 
крыши

438,675

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт 
подвальных 
помещений

1368,66409

ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, водо-
снабжения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

142 Галиулли-
на, 25/2 1984 30 3188,1

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

143 Галиулли-
на, 27 1974 30 7540,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

144 Галиулли-
на, 27/2 1973 30 3536,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

145 Галиулли-
на, 28 1975 32 4387,00

Жилищно-
строительный 
кооператив №41 
«Калибровщик-1»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

697,9889

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, электроснабжения, водоснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения,в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

146 Галиулли-
на, 28/1 1973 30 5877,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

147 Галиулли-
на, 29 1973 30 6219,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

148 Галиулли-
на, 29/1 1973 30 3564,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

149 Галиулли-
на, 3/2 1971 30 2666,10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

150 Галиулли-
на, 3/3 1971 30 2639,00

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

151 Галиулли-
на, 3/4 1971 32 2668,2

Товарищество 
собственников жилья 
-27 «Строитель-1»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши 

527,134

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

152 Галиулли-
на, 30 1981 30 9836,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

 замена 
лифтового 
оборудова-
ния, ремонт 
внутри-
домовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

5 088,849

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы,

153 Галиулли-
на, 30/1 1978 30 4480,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

154 Галиулли-
на, 31/1 1973 30 3564,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

Галиулли-
на, 31 1973 31 7113,4

Жилищный коопера-
тив - 38 «Галиуллина 
31» 

 проектно-изыскательские работы

155 Галиулли-
на, 33 1974 30 5750,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

156 Галиулли-
на, 33/1 1973 30 3564,3

Жилищно-
строительный 
кооператив №42 
«Металлург-13»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



15ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

157 Галиулли-
на, 37 1983 30 4499

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

158 Галиулли-
на, 41 1975 30 2662,2

Товарищество 
собственников жилья 
№49 «Метизник-3»

ремонт 
крыши, 
ремонт 
и уте-
пление 
фаса-
дов

516,687
ремонт 
подвальных 
помещений

165,856

 ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

159 Галиулли-
на, 41/1 1976 30 3625,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

160 Галиулли-
на, 43 1975 30 2649,2

Товарищество 
собственников жилья 
«Омега-30»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
в том числе 
ПИР

1204,66717

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

161 Галиулли-
на, 49 1977 30 4607,10

Жилищно-
строительный 
кооператив №41 
«Калибровщик-1»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

970,37765

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

162 Галиулли-
на, 5 1971 30 4408,60

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

163 Галиулли-
на, 5/1 1998 30 4167

Товарищество 
собственников жилья 
«Согласие»

проектно-изыскательские работы

164 Галиулли-
на, 51 1977 30 8122,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

165 Галиулли-
на, 7 1972 30 4579

Жилищно-
строительный 
кооператив №26

утепление 
и ремонт 
фасадов, ре-
монт крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоотве-
дения

1 457,044

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения,газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

Галиулли-
на, 7/2 1972 32 7558,5 ЖСК № 24 проектно-изыскательские работы

166 Галиулли-
на, 7/3 1971 30 5428,8

Жилищно-
строительный 
кооператив №33 
«Металлург -9»

утепление 
и ремонт 
фасадов, ре-
монт крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоотве-
дения

1 738,949

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

167 Герцена, 33 1951 30 897,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснабже-
ния, водо-
отведения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

508,963

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, газоснабжения, в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

168 Герцена, 35 1951 30 872

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения, в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

597,297

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

169 Герцена, 37 1951 30 875,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения, в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

627,228

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

170 Герцена, 39 1951 30 876,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

171 Горького, 
11 1950 31 846,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

172 Горького, 
12 1950 35 2565,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

173 Горького, 
17 1952 32 3482,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

174 Горького, 
18 1952 41 3497,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

175 Горького, 
19 1952 42 3610,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

176 Горького, 
21 1953 32 2935,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

177 Горького, 
23 1954 39 5102,40

Общество с 
ограниченной ответ-
ственностью « Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5 « 
города Магнито-
горска

ремонт 
крыши 688,086

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

178 Горького, 
27 1954 31 5885,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

179 Горького, 
28 1954 32 5596,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

315,80117

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

180 Горького, 3 1948 30 1237,92

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

 ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения, в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(горячей 
воды)

503,976

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

181 Горького, 9 1950 30 1398,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

182 Грязнова, 1 1963 33 2038,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление №6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

183 Грязнова, 
12 1965 32 3372,6

Товарищество 
собственников 
жилья №6

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

184 Грязнова, 
13 1964 32 2566,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

185 Грязнова, 
14 1965 32 3381,17

Товарищество 
собственников 
жилья №5

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

186 Грязнова, 
14/1 1966 41 4401,5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

247,6810000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

187 Грязнова, 
16 1966 41 2604,20

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

188 Грязнова, 
17 1964 37 3525,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

189 Грязнова, 
18 1967 40 2364,60

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

190 Грязнова, 
20 1968 31 2208,10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

191 Грязнова, 
29 1964 32 3531,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

192 Грязнова, 
31 1964 36 2190,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

1 283,117

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

193 Грязнова, 
33 1964 32 3533,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасада, 
ремонт 
внутридо-
мовых ин-
женерных 
систем 
водоснаб-
жения, с 
том числе 
установка 
приборов 
учёта по-
требления 
ресурсов 
(холодной 
воды)

948,6230

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

194 Грязнова, 
35 1964 42 3395,9

Потребительский 
объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт 
крыши 293,6

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

195 Грязнова, 
37 1966 35 3128,08

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

1199,564

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, электроснабжения, водоснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения,в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

196 Грязнова, 
41 1966 35 2436,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

197 Грязнова, 
42/2 1990 30 5197,5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 398,326

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

198 Грязнова, 
44/1 1984 30 3769,50

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

199 Грязнова, 
44/3 1984 30 3584,20

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

200 Грязнова, 
47 1970 31 8344,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

378,679

утепление и ремонт фасадов, 
ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения,газоснабжения, в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

201 Грязнова, 
49 1969 31 2469,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

202 Грязнова, 8 1965 30 3535,10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

203 Декабри-
стов, 77 1965 38 1176,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

204 Доменщи-
ков, 16 1976 30 5776,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

205 Доменщи-
ков, 17 1973 30 5839,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

206 Доменщи-
ков, 17/1 1974 30 5313,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

207 Доменщи-
ков, 23 1973 30 3613,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

208 Доменщи-
ков, 24 1976 30 4518,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

209 Доменщи-
ков, 25 1973 30 5853,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

210 Доменщи-
ков, 28 1976 30 2685,32

Товарищество 
собственников жилья 
№61 Метизник-4

Ремонт 
крыши, 
утепление 
и ремонт 
фасадов, 
замена 
лифтового 
оборудо-
вания

5 260,5220 проектно-изыскательские работы 

211 Доменщи-
ков, 5/2 1972 30 7599,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

212 Доменщи-
ков, 7 1973 30 8784,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

213 Доменщи-
ков, 9/1 1973 30 4052,6

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

214 Доменщи-
ков, 9/2 1973 30 4020,2

Товарищество 
собственников жилья 
«Радуга»

ремонт 
крыши 699,799

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
в том числе 
ПИР

1778,08181

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения,в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

215 Доменщи-
ков, 9/3 1973 35 7671,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

216 Доменщи-
ков, 9/5 1981 31 3413,2 Жилищный коопера-

тив «Доменщик»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем, 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
под-
валь-
ных 
поме-
щений

1080,955 ремонт крыши 1000 ремонт крыши, проектно-изыскательские 
работы

217 Достоев-
ского, 26 1955 49 459,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

218 Достоев-
ского, 28 1955 49 455,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

219
Досто-
евского, 
28/1

1954 49 458,4

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

220 Достоев-
ского, 30 1955 46 458,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

221 Достоев-
ского, 32 1955 51 458,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

222
Досто-
евского, 
32/1

1954 51 469,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

223
Достоев-
ского, 32 
корпус а

1954 34 907,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши, 
ремонт 
внутридо-
мовых ин-
женерных 
систем 
теплоснаб-
жения, 
электро-
снаб-
жения с 
установкой 
приборов 
учета 
(электри-
ческой 
энергии)

1 632,8770 проектно-изыскательские работы

224 Дружбы, 
11 1965 42 3455,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

225 Дружбы, 
13 1965 31 3506

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

226 Дружбы, 
17 1965 41 4313,92

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

433,841

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

227 Дружбы, 
22 1962 33 3478,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

228 Дружбы, 
28 1978 55 4743,238

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

297,037

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

229 Дружбы, 
30 1981 28 3479,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

230 Дружбы, 
38 1962 38 1552,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

57,547

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения,в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

231 Дружбы, 
40 1962 33 2572,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

232 Дружбы, 
44 1998 55 2556,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 219,293

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

233 Енисей-
ская, 133 1971 31 3209,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

234 Енисей-
ская, 137 1962 33 385,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

235
Енисей-
ская, 
137/1

1993 30 1947,6
Товарищество 
собственников жилья 
«Енисейский»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

236 Енисей-
ская, 22 1959 48 281,21

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 208,551

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

237 Енисей-
ская, 46/1 1958 51 287,188

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

315,3

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

238 Енисей-
ская, 50 1958 51 287,676

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

311,12

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

239 Енисей-
ская, 58 1958 51 283,894

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

87,846

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

240 Енисей-
ская, 60/1 1958 51 236

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

241 Енисей-
ская, 68 1962 39 1512,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснабже-
ния, водо-
отведения 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

955,470

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

242 Енисей-
ская, 68/1 1961 34 2048,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

243 Енисей-
ская, 72 1961 34 2049,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

244 Енисей-
ская, 72/1 1961 33 2071,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

245 Енисей-
ская, 74 1961 33 2050,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

246 Жемчуж-
ная, 1 1971 52 923,4

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт 
крыши, 
ремонт 
фаса-
дов

414,5347

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

247 Жемчуж-
ная, 13 1969 35 929,2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт 
крыши, 
ремонт 
фаса-
дов

377,4132

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

248 Жемчуж-
ная, 15 1975 35 925,3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт 
крыши, 
ремонт 
фаса-
дов

371,24

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и 
потребления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (холодной 
воды)

62,093

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

249 Жемчуж-
ная, 17 1977 35 4423,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии, 
горячей воды), 
утепление и 
ремонт фа-
садов, в том 
числе ПИР

2154,63467

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых инже-
нерных систем газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления

250 Жемчуж-
ная, 19 1980 34 4609,6

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии, 
горячей воды), 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши, в том 
числе ПИР

3122,46874

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения, в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления

251 Жемчуж-
ная, 19/1 1980 30 4977,0

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт 
фаса-
дов

269,6180000

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии, 
горячей и 
холодной 
воды), ремонт 
крыши, в том 
числе ПИР

2639,79788

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения, в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления

252 Жемчуж-
ная, 21 2002 35 4994,5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

253 Жемчуж-
ная, 3 1971 34 740,2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии), 
ремонт 
крыши, в том 
числе ПИР

851,18367

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления

254 Жемчуж-
ная, 5 1969 37 742,7

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии), 
ремонт 
крыши, в том 
числе ПИР

876,80527

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления

255 Жемчуж-
ная, 7 1969 35 726,2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт 
фаса-
дов

91,75200

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии), в 
том числе 
ПИР

518,912

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых инже-
нерных систем газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления

256 Жемчуж-
ная, 9 1968 36 897,9

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отве-
дения, 
ремонт 
фаса-
дов

170,54748

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, газоснабжения в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

257 Жукова, 1 1988 30 12765,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы 
ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем электроснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления 
(электрической энергии)

258 Жукова, 
10/1 1999 30 4172,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения

273,10818

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

259 Жукова, 
14/2 2001 30 5156

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

260 Жукова, 
14/3 2001 30 5112

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

261 Жукова, 16 2002 30 6795
Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

262 Жукова, 18 2002 30 6866
Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

263 Жукова, 2 1989 30 8817,56

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы те-
плоснабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии)

864,76052

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

264 Жукова, 3 1989 46 4961,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

53,199

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

265 Жукова, 
3/1 1987 30 2749,6

Товарищество соб-
ственников жилья № 
63 «Метизник-4»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы



17ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

266 Жукова, 4 2005 30 4120,0
Потребительский 
кооператив «Жу-
кова-4»

замени 
лифтового 
оборудования

1148,763

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

267 Жукова, 6 1985 30 18051,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
тепло-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(тепловой 
энергии)

1 669,795

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

268 Жукова, 7 1987 30 9614,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

269 Жукова, 8 1997 30 9803,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
тепло-
снабже-
ния, в 
т.ч. ПИР

95,000

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электроснаб-
жения, ремонт 
крыши 

994,7941

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

270 Журавско-
го, 11 1948 32 74,4

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

271 Завеняги-
на, 1 1979 30 31932,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

4879,65115

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования, ремонт внутри-
домовых инженерных систем электроснаб-
жения, том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления 
(электрической энергии)

272 Завеняги-
на, 1/1 1979 30 4564,6

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

273 Завеняги-
на, 1/5 1980 30 7283,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт 
крыши, замена 
лифтового 
оборудования, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения

4661,88105

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

274 Завеняги-
на, 10 1978 30 3839,6

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

2 693,341

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, 

275 Завеняги-
на, 12 1978 30 12234,7

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 924,021

ремонт 
внутридо-
мовой ин-
женерной 
системы 
водоот-
ведения, 
замена 
лифтового 
оборудо-
вания

6 420,000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, амена лифтового 
оборудования, ремонт внутридомовых 
инженерных систем водоотведения

276 Завеняги-
на, 14/1 1992 30 3545,79

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и 
потребления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), ремонт 
крыши

834,258

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

277 Завеняги-
на, 14/2 1992 30 3496

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и 
потребления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

350,298

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

278 Завеняги-
на, 16 1971 30 8220,73

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 857,444

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

279 Завеняги-
на, 3 1979 31 5744,8

Жилищно-
строительный 
кооператив № 64 
«Машинострои-
тель-1»

ремонт 
крыши, 
ремонт 
фаса-
дов

713,202

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
воды), в том 
числе ПИР

247,9534

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

280 Завеняги-
на, 4/2 1980 30 7671,4

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

281 Завеняги-
на, 5 1984 30 9907,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

282 Завеняги-
на, 6/2 1978 30 7796

Жилищно-
строительный 
кооператив «Метал-
лург-21»

 проектно-изыскательские работы

283 Завеняги-
на, 7 1978 30 4921,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования 

2295,568

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

284 Завеняги-
на, 8 2002 15 6162,2

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом-8»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

285 Завеняги-
на, 9 1979 30 21639,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 1258,56783

утепление 
и ремонт 
фасадов., 
замена 
лифтового 
оборудо-
вания

10 238,4700

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

286
Зелено-
дольская, 
23

1984 37 865,5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

287
Зелено-
дольская, 
25

1988 38 860,4

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Комплекс-Сервис»

ремонт 
крыши 294,3280000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

288 Зеленый 
Лог, 46/1 2000 30 4595

Общество с 
ограниченной 
ответчственностью 
«Управляющая ком-
пания «Доверие»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

289 Зеленый 
Лог, 46/2 2000 30 6934

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

290 Зеленый 
Лог, 48 1998 30 9137

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

291 Зеленый 
Лог, 54 2002 30 9527,1

Товарищество 
собственников жилья 
«Зеленый Лог, 54»

ремонт 
фаса-
дов

280,000

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
водоснабже-
ния, ремонт 
крыши, в том 
числе ПИР

1209,16758

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, электроснабжения, водоотведе-
ния, в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

292

Имени 
газеты 
«Правда», 
11

1979 32 6520,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

замена 
лиф-
тового 
обо-
рудо-
вания, 
утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов

4 855,280

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, 

293

Имени 
газеты 
«Правда», 
13

1981 37 6888,12

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета и 
потребления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), замена 
лифтового 
оборудования

5282,951

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

294

Имени 
газеты 
«Правда», 
14/1

1972 31 4327,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

295

Имени 
газеты 
«Правда», 
20

1960 39 1703,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

296

Имени 
газеты 
«Правда», 
22

1961 39 3225,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

532,936 ремонт крыши 479,923

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

297

Имени 
газеты 
«Правда», 
28

1961 39 1925,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

298

Имени 
газеты 
«Правда», 
28/1

1961 39 2039,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

299

Имени 
газеты 
«Правда», 
29

1961 38 1916

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

300

Имени 
газеты 
«Правда», 
29/1

1962 38 2045,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

301

Имени 
газеты 
«Правда», 
30

1961 39 3181,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

302

Имени 
газеты 
«Правда», 
30/1

1961 39 3904,244

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

233,951

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

303

Имени 
газеты 
«Правда», 
31

1962 33 3539,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

304

Имени 
газеты 
«Правда», 
34

1961 39 3199,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

986,436

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

305

Имени 
газеты 
«Правда», 
36

1961 39 2609,16

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

149,496

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

306

Имени 
газеты 
«Правда», 
42

1962 33 1537,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

307

Имени 
газеты 
«Правда», 
43

1962 38 1592,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

87,616

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

308

Имени 
газеты 
«Правда», 
44

1962 33 2537,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

309

Имени 
газеты 
«Правда», 
45

1962 38 1550,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

56,856

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

310

Имени 
газеты 
«Правда», 
48

1962 33 3222,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

311

Имени 
газеты 
«Правда», 
49

1962 38 1633,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

57,714

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

312

Имени 
газеты 
«Правда», 
50

1962 33 2054,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

313

Имени 
газеты 
«Правда», 
53

1962 38 2030,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

85,327

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

314

Имени 
газеты 
«Правда», 
55

1962 38 1637,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

57,664

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

315

Имени 
газеты 
«Правда», 
57

1962 38 3145,9286

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

492,406

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

316

Имени 
газеты 
«Правда», 
59

1962 38 1537,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

101,144

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

317

Имени 
газеты 
«Правда», 
63

1992 42 5296,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 556,197

утепление и ремонт фасадов,ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

318

Имени 
газеты 
«Правда», 
64

1969 40 3216,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

319

Имени 
газеты 
«Правда», 
78

1961 33 1290

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

320

Имени 
газеты 
«Правда», 
80

1961 34 1296,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

321

Имени 
газеты 
«Правда», 
83

1972 37 3877,04

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

322

Имени 
газеты 
«Прав-
да», 9

1979 35 6981,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 785,516

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования замена лифтового оборудо-
вания, утепление и ремонт фасадов

323 Индустри-
альная, 14 1961 48 463,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

324
Индустри-
альная, 
14/1

1961 48 417,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

325
Индустри-
альная, 
15/1

1959 48 585,114

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

98,222

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

326 Индустри-
альная, 2 1964 32 2806,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

327 Индустри-
альная, 20 1983 41 3360,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 371,553

утепление 
и ремонт 
фасадов

248,694

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

328 Индустри-
альная, 24 1980 30 5824

Товарищество 
собственников жилья 
«Метизник-5»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем тепло-
снабжения, 
электроснаб-
жения, в том 
числе ПИР

1065,35792

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

329
Индустри-
альная, 
24/1

1981 35 3402,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

330 Индустри-
альная, 29 1958 51 235,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

331
Индустри-
альная, 
31/1

1958 51 288,408

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

88,201

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

332 Индустри-
альная, 36 1974 38 3294,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 375,276

утепление и ремонт фасадов,ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

333 Индустри-
альная, 39 1958 51 231,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

334 Индустри-
альная, 4 1964 32 1526,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

335 Индустри-
альная, 43 1961 34 1301,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

336 Индустри-
альная, 45 1961 34 2046,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

417,859

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

337 Индустри-
альная, 47 1961 34 2490,142

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии, 
горячей и 
холодной 
воды)

1323,484

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения,газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

338
Индустри-
альная, 
47/1

1961 34 2056,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

339 Индустри-
альная, 49 1962 34 1290,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

340 Индустри-
альная, 51 1961 34 2042,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

341
Индустри-
альная, 
51/1

1961 34 2051,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

342 Казакова, 1 1959 30 2653,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

118,87168

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
потребления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

195,30121

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

343 Казакова, 
10 1960 30 2728,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

856,3972

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

344 Казакова, 3 1958 30 2680,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 596,39413

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

345 Казакова, 4 1959 30 2704,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

777,85096

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

346 Казакова, 5 1959 30 2588,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

223,45088 ремонт крыши 532,81666

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

347 Казакова, 6 1959 30 1723,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

559,99138

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

348 Казакова, 7 1958 30 1700,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

168,00085

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт крыши

707,89569

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

349 Казакова, 8 1960 30 1754,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

204,08702

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

259,66

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

350 Калини-
на, 1 1956 34 6148,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

замена 
лиф-
тового 
обо-
рудо-
вания, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
тепло-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(тепло-
вой 
энер-
гии)

2 605,921

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

351 Калинина, 
10 1952 31 1878,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

352 Калинина, 
11 1954 34 4522,10

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

353 Калинина, 
12 1952 32 3344,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

354 Калинина, 
14 1952 40 1934,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
крыши 393,600

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

355 Калинина, 
20 1952 30 2273,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

356 Калинина, 
21 1955 31 8936,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

357 Калинина, 
22 1952 30 3632,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

358 Калини-
на, 3 1955 34 4490,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

359 Калинина, 
3/1 1954 30 4673,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

360 Калинина, 
3/2 1954 30 4856,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

361 Калини-
на, 4 1951 30 2654,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

150,27674

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

362 Калинина, 
4/1 1955 30 1912,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

363 Калиновая, 
13 1962 44 537,1

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

586,3140000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

364 Калмыко-
ва, 14 1993 35 11098,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 1054,3235100

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

365 Калмыко-
ва, 2 1990 30 4104,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт крыши

739,893

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

366 Калмыко-
ва, 3 1992 46 17068,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

159,600

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

367 Калмыко-
ва, 6 1989 44 6514,7 Жилищный коопера-

тив «Коммунальник»
ремонт 
крыши 100,000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

368 Калмыко-
ва, 7 1992 52 16777,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 1547,17069

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

369 Калмыко-
ва, 8/1 1989 30 5362,4

Товарищество 
собственников жилья 
№85

ремонт 
крыши 410,000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

370 Калмыко-
ва, 8/2 1989 30 5844,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт крыши

1147,892

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

371 Калмыко-
ва, 9 1992 30 9300,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

372 Карпинско-
го, 5 1948 54 1085,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

373 Кирова, 
198 1950 45 1709

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
отведения, во-
доснабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

1253,21448

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения,газоснабжения в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

374 Кирова, 
204 1950 32 5678,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отве-
дения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(хо-
лодной 
воды)

6 721,662

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

375 Кирова, 
206 1952 47 2067,9

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
отведения, 
утепление 
и ремонт 
фасадов

751,24297

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

376 Кирова, 
206/1 1956 60 1011,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

377 Клинкер-
ная, 11 1972 26 1024,9

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



19ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

378
Комсо-
мольская, 
10

1947 46 1103,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

379
Комсо-
мольская, 
11

1948 39 1230,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

380
Комсо-
мольская, 
12

1947 46 753,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

381
Комсо-
мольская, 
21

1948 30 3663,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

382
Комсо-
мольская, 
22

1948 36 3521,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

383
Комсо-
мольская, 
36

1953 32 1706,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы утепление и ремонт фасадов, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
водоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления (холодной воды)

384
Комсо-
мольская, 
37

1956 36 5407,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

302,205

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

385
Комсо-
мольская, 
38

1958 35 1857,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

386
Комсо-
моль-
ская, 4

1947 46 2153,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

1648,7999

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

387
Комсо-
мольская, 
40

1958 34 2489,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

 ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснабже-
ния, водоот-
ведения

1 617,507

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

388
Комсо-
мольская, 
75

1955 48 663,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

389
Комсо-
моль-
ская, 8

1947 46 1912,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

390 Коробова, 
10 1993 30 2959,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

391 Коробова, 
12 1993 30 7557,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

392 Коробова, 
14/2 1992 30 4384,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

393 Коробова, 
16/1 1996 30 5848,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1293,731

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

394 Коробова, 
18 1993 19 14900,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

2 153,483

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

395 Коробо-
ва, 4 1993 30 9801,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

503,585

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

396 Коробо-
ва, 8 1993 30 9584,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

397 Корсико-
ва, 11 1956 65 443,4

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

277,87173

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

398 Корсикова, 
12/1 1963 37 340,9

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

399 Корсико-
ва, 14 1958 40 471,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

400 Корсикова, 
14/1 1963 37 342,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

401 Корсико-
ва, 16 1962 33 348

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

402 Корсико-
ва, 18 1960 35 1048,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

403 Корсико-
ва, 19 1957 42 401,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

404 Корсико-
ва, 2 1960 32 1639,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

405 Корсикова, 
21а 1956 39 412,7

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

406 Корсико-
ва, 22 1959 39 716,0

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 200,586

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

407 Корсикова, 
22/1 1968 39 3130,3

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
подвальных 
помещений, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

753,365

утепление и ремонт фасадов, ремонт кры-
ши, ремонт внутридомовых инженерных 
систем водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

408 Корсико-
ва, 24 1960 34 1033,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

409 Корсикова, 
24/1 1969 24 3133,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
подвальных 
помещений, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

759,302

утепление и ремонт фасадов, ремонт кры-
ши, ремонт внутридомовых инженерных 
систем, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

410 Корсико-
ва, 27 1957 44 1320,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

411 Корсико-
ва, 3 1959 32 1384,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

412 Корсико-
ва, 4 1960 29 1640,9

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

413 Корсико-
ва, 6 1960 28 1634,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

414 Красина, 
30 1951 40 1020,00

Жилищно-
строительный коопе-
ратив «Сограждане»

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

2000

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вой инженерной системы теплоснабжения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

415
Красноар-
мейская, 
10

1943 46 960,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

416 Красноар-
мейская, 3 1942 44 966,16

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

417 Крылова, 
29 1955 41 1322,7

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

761,465

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
тепло-
снаб-
жения, 
водоот-
ведения 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(холод-
ной и 
горячей 
воды)

1 342,741

, ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем , 
электроснабжения, газоснабжения в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

418 Крылова, 
35 1953 65 431,7

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

419 Крылова, 
39 1953 46 852,9

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

420 Крылова, 
40 1953 36 869,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

421 Куйбыше-
ва, 10 1950 30 1476,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

355,42185

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

422 Куйбыше-
ва, 11 1949 30 1512,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

174,94326

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

423 Куйбыше-
ва, 11/1 1949 30 1589,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

131,9621

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

424 Куйбыше-
ва, 12 1950 30 1583,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов

96,29916

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

425 Куйбыше-
ва, 18 1952 35 2497,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

426 Куйбыше-
ва, 20 1952 30 3502,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 527,97348

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

427 Куйбыше-
ва, 21 1954 30 4609,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

213,912

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

428 Куйбыше-
ва, 22 1952 33 3019,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

429 Куйбыше-
ва, 23 1954 32 1998,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

690,55473

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

430 Куйбыше-
ва, 25 1954 30 5998,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

431 Куйбыше-
ва, 4 1949 30 2243,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

432 Лазурная, 
10 1957 49 487,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

433 Лазурная, 
12 1957 49 487,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

434 Лазурная, 
14 1961 49 338

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

435 Ленинград-
ская, 10 1954 31 7008,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

395,884

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

436 Ленинград-
ская, 11 1959 31 4322,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

308,07706

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

437 Ленинград-
ская, 12 1954 30 6735,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

438 Ленинград-
ская, 13 1959 30 4229,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

990,02729

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

439 Ленинград-
ская, 13/1 1977 30 3084,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

152,19581

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

440 Ленинград-
ская, 15 1959 31 6517,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

485,29032

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

441 Ленинград-
ская, 15/1 1965 30 1981,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

183,7819

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

442 Ленинград-
ская, 16 1954 33 5782,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

260,676

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

443 Ленинград-
ская, 17/1 1965 30 3889,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

444 Ленинград-
ская, 19 1959 30 4289,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

302,56799

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

445 Ленинград-
ская, 19/1 1959 30 3511,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

187,572

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

376,11276

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

446 Ленинград-
ская, 2 1956 30 7523,20

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

1 700,265

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

447 Ленинград-
ская, 21 1959 31 4329,20

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов 
(тепло-
вой 
энер-
гии)

1 073,560

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

448 Ленинград-
ская, 22 1955 31 7735,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

449 Ленинград-
ская, 23 1959 30 4298,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

450 Ленинград-
ская, 25/1 1959 30 2063,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

451 Ленинград-
ская, 26 1956 30 7407,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

442,36356

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

452 Ленинград-
ская, 26/1 1955 39 3346,60

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

453 Ленинград-
ская, 27 1959 30 4332,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

454 Ленинград-
ская, 31 1957 30 3568,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

153,16223

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

455 Ленинград-
ская, 31/1 1958 30 3535,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

456 Ленинград-
ская, 32 1959 30 1665,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

169,46247

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

457 Ленинград-
ская, 33 1957 30 4480,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

168,10723

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

1 284,463

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

458 Ленинград-
ская, 33/1 1958 30 2202,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

459 Ленинград-
ская, 34 1961 30 1736,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

158,0054

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

460 Ленинград-
ская, 35 1957 30 5140,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

227,76449

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

461 Ленинград-
ская, 39 1969 30 7824,50

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

462 Ленинград-
ская, 4 1956 30 2337,30

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

463 Ленинград-
ская, 4/1 1954 35 2203,20

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

464 Ленинград-
ская, 5 1957 35 7775,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

1074,960

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

465 Ленинград-
ская, 5/1 1957 30 4730,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
крыши 662,702

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

238,695

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

466 Ленинград-
ская, 5/2 1957 37 4603,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт крыши

889,00973

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

467 Лесная, 
10а 1954 41 3781,4

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1571,36796

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

468 Лесная, 
12а 1954 41 3392,11

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1160,03449

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

469 Лесная, 2а 1952 46 1567

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1024,87207

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

470 Лесная, 4а 1962 46 3263,9

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1341,062

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

471 Лесная, 6а 1952 46 2231,1

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

906,89514

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

472 Лесная, 8а 1954 42 3282,37

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1443,65181

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

473 Лесопарко-
вая, 100 1969 32 3234,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

474 Ломоносо-
ва, 11 1950 36 2197,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

475 Ломоносо-
ва, 16 1949 40 726,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
крыши 280,708

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

476 Ломоносо-
ва, 28 1949 33 1586,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов

169,36128

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

477 Ломоносо-
ва, 3 1949 30 2142,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

166,18613

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы



21ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

478 Ломоносо-
ва, 3/1 1949 32 2205,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

152,79024

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

479 Ломоносо-
ва, 3/2 1949 30 1565,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

140,18076

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

480 Ломоносо-
ва, 5 1950 33 2214,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

244,56992

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

481 Маяков-
ского, 11 1957 40 2355

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, теплоснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

482 Маяков-
ского, 13 1960 35 1867,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отве-
дения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(холод-
ной и 
горячей 
воды)

1 696,481

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения,газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

483 Маяков-
ского, 15 1960 35 1282,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отве-
дения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(холод-
ной и 
горячей 
воды)

1 460,021

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

484 Маяков-
ского, 19 1951 42 7229,9

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы ремонт крыши, 
утепление и ремонт фасадов, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
водоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления(холодной и горячей воды)

485
Маяков-
ского, 
19/1

1960 46 1432,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4» 
города Магнито-
горска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(хо-
лодной 
воды), 
утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов

1 059,5320

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы , ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
водоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления(холодной и горячей воды)

486
Маяков-
ского, 
19/2

1960 46 1409,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4» 
города Магнито-
горска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(холод-
ной и 
горячей 
воды), 
утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов

1 235,755

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

487 Маяков-
ского, 21а 1958 40 19391,9

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

2821,9822

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

488 Маяков-
ского, 30 1933 48 1938

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

489 Маяков-
ского, 32 1958 39 1268,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

490 Маяков-
ского, 34 1938 50 1501,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отве-
дения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(горя-
чей и 
холод-
ной 
воды)

1 969,634

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

491 Маяков-
ского, 36 1938 43 1493

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

1623,95387

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

492 Маяков-
ского, 38 1933 48 1367,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

493 Маяков-
ского, 42 1933 52 1935,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

494 Маяков-
ского, 44 1933 40 1932

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

495 Маяков-
ского, 46 1933 43 1880,6

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

1638,60851

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

496 Маяков-
ского, 48 1933 48 1927,3

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

1516,78819

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

497 Маяков-
ского, 52 1934 50 1865,8

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 339,6840

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

1573,79857

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовой инженерной системы 
электроснабжения, газоснабжения в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

498 Маяков-
ского, 56 1950 42 4127,9

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
фаса-
дов

1347,0132

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

499 Маяков-
ского, 58 1949 30 3892,4

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

460,9215

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

2345,89554

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

500 Маяков-
ского, 60 1949 37 3912

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление 
и ремонт 
фасадов

908,02551

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

501 Маяков-
ского, 62 1950 41 2673,7

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

1401,97841

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

502 Маяков-
ского, 64 1950 36 4645,2

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

2816,32739

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения,газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

503 Менделее-
ва, 1 1950 37 2773,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

2180,98013

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

504 Менделее-
ва, 10 1958 30 1740,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

967,81512

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

505 Менделее-
ва, 10/1 1958 30 1195,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

430,33985

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

506 Менделее-
ва, 13 1948 44 1307,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1094,70681

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

507 Менделее-
ва, 16 1946 44 524,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

508 Менделее-
ва, 17 1947 45 867,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), ре-
монт крыши

784,11701

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

509 Менделее-
ва, 18 1946 44 516,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

510 Менделее-
ва, 19 1947 45 886,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), ре-
монт крыши

748,01244

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

511 Менделее-
ва, 19/1 1947 46 756,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 282,9769800

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

512 Менделее-
ва, 20 1946 44 278,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

513 Менделее-
ва, 22 1946 46 281,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

514 Менделее-
ва, 24 1946 46 514,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

515 Менделее-
ва, 25 1948 44 2281,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

516 Менделее-
ва, 26 1946 47 516,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

517 Менделее-
ва, 3 1949 42 846,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

374,519

утепление и ремонт фасадов, ремонт кры-
ши, ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоотведения,газоснабженияв 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

518 Менделее-
ва, 5 1950 36 902,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

369,842

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

519 Менделее-
ва, 5/1 1950 39 956

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

520 Менделее-
ва, 8а 1958 18 1455

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

521 Менделее-
ва, 9/1 1949 38 813,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

522 Мичурина, 
101 1962 38 2000,068

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии, 
горячей и 
холодной 
воды)

940,943

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутри-
домовой инженерной системы электро-
снабжения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

523 Мичурина, 
103 1962 38 1619,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

57,6140

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

524 Мичурина, 
126 1962 47 3234,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

117,7980

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

525 Мичурина, 
128 1962 47 1561,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

57,6140

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

526 Мичурина, 
136 1982 32 1577,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

527 Мичури-
на, 1а 1958 41 452,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
теплоснабже-
ния, электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

848,65142

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовой инженерной системы 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

528 Мичури-
на, 3 1962 44 1230

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

331,45138

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

529 Мичури-
на, 99 1962 38 3554,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

530 Москов-
ская, 11 1951 30 1683,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

531 Москов-
ская, 12 1962 30 3170,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 669,5920000

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
теплоснабже-
ния, электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

1367,29443

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вой инженерной системы водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

532 Москов-
ская, 13 1950 30 868,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

533 Москов-
ская, 13/1 1951 45 1100,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

534 Москов-
ская, 13/2 1950 43 1007,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

535 Москов-
ская, 17/1 1951 30 789,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

536 Москов-
ская, 17/2 1951 31 781

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

537 Москов-
ская, 19/1 1951 31 939

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

538 Москов-
ская, 19/2 1950 31 1021,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

539 Москов-
ская, 19/3 1950 43 1015

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

540 Москов-
ская, 2 1970 42 6644

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 816,5150000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

541 Москов-
ская, 2/1 1969 41 3168

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

281,96

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

ремонт крыши 
(остатки) 458,969

542 Москов-
ская, 20 1959 18 2199,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

543 Москов-
ская, 22 1959 43 2627,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 474,0120

утепление 
и ремонт 
фасадов

1179,65168

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

544 Москов-
ская, 24 1961 46 2706

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 508,7390

утепление 
и ремонт 
фасадов

1146,796

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

545 Москов-
ская, 26/3 1964 36 2193,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

546 Москов-
ская, 28 1958 47 1907,9

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

547 Москов-
ская, 32 1958 43 2001,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

548 Москов-
ская, 34 1957 45 1318,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

549 Москов-
ская, 35 1951 30 1551,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

550 Москов-
ская, 36 1956 65 431,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем тепло-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

257,98976

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

551 Москов-
ская, 4 1969 30 3022,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 430,07124

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

552 Москов-
ская, 47 1962 36 2823,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

294,33514 ремонт крыши 723,51445

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

553 Москов-
ская, 48 1957 46 1313,4

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

554 Москов-
ская, 49/1 1961 30 1066,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

555 Москов-
ская, 6 1968 30 6528

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

2 182,212

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

556 Москов-
ская, 75 1965 37 1782,3

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, те-
плоснабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды), 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

1519,185

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоотведения, газос-
набжения в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

557 Москов-
ская, 81 1960 44 1064,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

558 Москов-
ская, 83 1960 52 442,7

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
теплоснабже-
ния, электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

853,03554

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовой инженерной системы 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

559 Набереж-
ная, 10 1955 43 6080,40

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

560 Набереж-
ная, 12 1955 36 1053,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

118,58585

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

561 Набереж-
ная, 14 1955 30 5472,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

454,04353

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

562 Набереж-
ная, 16 1957 30 23842,80

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

563 Набереж-
ная, 22/1 1958 34 2816,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

335,752

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

564 Набереж-
ная, 4 1957 30 1070,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



23ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

565 Набереж-
ная, 6 1957 30 4527,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

566 Набереж-
ная, 8 1958 33 4111,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

567 Народ-
ная, 5 1973 19 3054,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

568 Николая 
Шишка, 1 1969 34 2780,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

1130,30532

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения, проектно-изыскательские 
работы

569 Николая 
Шишка, 12 1970 30 1432,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

464,58438

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

ремонт крыши 
(остатки) 345,353

570 Николая 
Шишка, 13 1949 30 822,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

571
Николая 
Шишка, 
15/1

1949 36 894,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

572 Николая 
Шишка, 20 1959 34 1695,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

556,58148

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

573
Николая 
Шишка, 
20/1

1959 36 1583,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

548,33888

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

574
Николая 
Шишка, 
20/2

1960 30 3383,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), ре-
монт крыши

1805,28847

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

575 Николая 
Шишка, 21 1961 38 1249,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы утепле-
ние и ремонт фасадов,ремонт внутридомо-
вых инженерных систем водоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления 
(холодной и горячей воды) 

576 Николая 
Шишка, 26 1950 44 836,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1112,2632

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

577 Николая 
Шишка, 28 1950 50 1001,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

1627,85865

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

578
Николая 
Шишка, 
28/1

1949 49 915,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

579 Николая 
Шишка, 29 1976 30 2298,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

556,756

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

580 Николая 
Шишка, 3 1969 34 2948,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

241,9116400

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоотве-
дения

788,215

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения, 
водоснабжения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

581
Николая 
Шишка, 
3/1

1970 40 3246,6
Жилищно-
строительный 
кооператив № 4

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отве-
дения, 
в.т.ч. 
ПИР

300,000 ремонт крыши 567,61089

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

582 Николая 
Шишка, 32 1950 48 1004,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

846,37136

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

583 Николая 
Шишка, 34 1950 47 1111,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1037,76023

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

584 Николая 
Шишка, 4 1961 40 2550,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

283,26272

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

585 Николая 
Шишка, 6 1962 43 2702,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

283,26272

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

586 Николая 
Шишка, 9 1951 43 1964,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

587 Огарева, 
8/1 1960 44 687,5

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

164,787

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

588 Октябрь-
ская, 10 1956 32 4516,60

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы ремонт крыши, утепление и 
ремонт фасадов, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
водоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления (тепловой энергии)

589 Октябрь-
ская, 11 1956 31 8408,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

590 Октябрь-
ская, 12 1956 30 13139,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

591 Октябрь-
ская, 13 1956 34 6939,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

592 Октябрь-
ская, 14 1957 31 15573,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

1135,11115

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

593 Октябрь-
ская, 16 1959 30 3556,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

156,271

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электроснаб-
жения, водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии, 
горячей и 
холодной 
воды)

700,49988

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

594 Октябрь-
ская, 19 1957 30 4940,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

595 Октябрь-
ская, 19/1 1969 30 3532,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов

354,5906

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

596 Октябрь-
ская, 2/1 1953 31 3466,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

597 Октябрь-
ская, 20 1959 30 2855,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

154,751

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

304,27899

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

598 Октябрь-
ская, 21 1959 31 12178,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

599 Октябрь-
ская, 21/1 1959 30 4109,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов

526,51306

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

600 Октябрь-
ская, 22 1960 30 8275,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

601 Октябрь-
ская, 22/1 1959 34 3496,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

188,897

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

602 Октябрь-
ская, 24 1960 30 2485,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

185,761

ремонт кры-
ши, ремонт 
внутридомо-
вой инженер-
ной системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии)

862,63437

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

603 Октябрь-
ская, 26 1960 31 4491,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

604 Октябрь-
ская, 28 1960 47 8207,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

375,635

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

605 Октябрь-
ская, 28/1 1960 30 4574,70

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

606 Октябрь-
ская, 3 1957 30 903,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

607 Октябрь-
ская, 30 1960 47 4517,00

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

185,9570000

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

608
Октябрь-
ская, 32 
корпус 1

1967 33 4150,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

Ремонт 
внутридо-
мовой ин-
женерной 
системы 
водоснаб-
жения, 
теплоснаб-
жения, 
в том 
числе с 
установкой 
приборов 
учета и 
узлов 
управ-
ления 
(тепловой 
энергии)

1 882,7000
 проектно-изыскательские работы

609 Октябрь-
ская, 34 1960 30 4487,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

610 Октябрь-
ская, 36 1960 31 6124,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

611 Октябрь-
ская, 38 1960 47 6418,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

222,097

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

612 Октябрь-
ская, 5 1957 30 2603,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

613 Октябрь-
ская, 5/1 1956 30 2459,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов

429,74514

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

614 Октябрь-
ская, 6 1955 30 7728,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 1021,79951

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы



24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

615 Октябрь-
ская, 6/1 1954 35 4964,60

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
крыши 663,328

утепление и ремонт фасадов,ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

616 Октябрь-
ская, 7 1957 30 527,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

617 Октябрь-
ская, 8 1956 32 7938,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

618 Октябрь-
ская, 9 1956 30 7996,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 967,95218

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

619 Оранже-
рейная, 33 1964 36 1074,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
отве-
дения, 
водо-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(горя-
чей и 
холод-
ной 
воды)

470,478

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения,водоотведения, газос-
набжения в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

620 Панькова, 
10 1960 36 1055,3

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

294,37865

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

621 Панькова, 
12 1960 38 1081,6

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

402,321

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

622 Панькова, 
13 1939 49 1269,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

623 Панькова, 
15 1933 49 678,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

624 Панькова, 
17 1987 32 1813,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

625 Панькова, 
18 1958 47 907,24

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

626 Панькова, 
18/1 1959 43 1102,54

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

627 Панькова, 
19 1934 27 678,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

628 Панько-
ва, 2 1971 30 4276,8

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

704,91214

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

629 Панькова, 
20 1956 32 524,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

630 Панькова, 
20/1 1958 33 1735,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

631 Панькова, 
21 1934 33 805,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

632 Панькова, 
23 1934 38 804,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

633 Панькова, 
24 1956 32 793,89

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

634 Панькова, 
6/1 1960 35 1708,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

635 Парковая, 
10 1946 52 757,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

636 Парковая, 
12 1946 45 764,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

637 Парковая, 
14 1945 45 637,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

638 Парковая, 
16 1945 46 630,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

639 Парковая, 
18 1946 57 781,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

640 Первомай-
ская, 1 1946 45 2323,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(элек-
триче-
ской 
энер-
гии)

1 317,032

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

641 Первомай-
ская, 11 1953 38 1679,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

642 Первомай-
ская, 12 1951 36 3701,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

643 Первомай-
ская, 16 1951 29 3648,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

644 Первомай-
ская, 19 1958 30 3522,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

645 Первомай-
ская, 22 1957 34 1565,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

646 Первомай-
ская, 24 1960 30 1988,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 470,0797

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

647 Первомай-
ская, 25 1958 30 2372,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

648 Первомай-
ская, 26 1968 30 4079,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

649
Перво-
майская, 
26/1

1974 30 2866,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

650 Первомай-
ская, 3 1946 44 4452,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

651 Первомай-
ская, 4 1950 36 1280,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

652 Первомай-
ская, 6 1950 36 1315,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

653
Переулок 
Пекинский, 
27

1958 37 929,3

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

654
Переулок 
Советский, 
10/1

1971 30 2287,90

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

655
Переулок 
Совет-
ский, 9

1966 30 4427,70

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

656
Переулок 
Спартаков-
ский, 10/1

1958 51 1521,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

154,07330

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

657
Переулок 
Спартаков-
ский, 10/2

1960 47 458,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

35,25422

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

658
Переулок 
Спартаков-
ский, 2

1965 41 1310,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

195,09032

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

659
Переулок 
Спартаков-
ский, 8

1961 38 2187

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

660 Песча-
ная, 1 1989 30 3754,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

661 Пионер-
ская, 21 1932 37 2815

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), ремонт 
крыши

611,6855

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

662 Пионер-
ская, 22 1934 37 2787,4

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

262,70901

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

663 Пионер-
ская, 23 1934 37 2739,8

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

262,70901

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

664 Пионер-
ская, 24 1933 37 2572,9

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

262,70901

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

665 Пионер-
ская, 25 1934 49 2682,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

666 Пионер-
ская, 26 1932 49 2790,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

667 Пионер-
ская, 27 1930 50 2849,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

668 Пионер-
ская, 28 1934 49 2838,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

669 Пионер-
ская, 29 1934 49 2720,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

670 Пионер-
ская, 30 1933 49 1498,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



25ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

671 Пионер-
ская, 31 1934 47 3183,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

672 Пионер-
ская, 32 1933 49 2781,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

673 Писарева, 
18 1959 27 1085,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

674 Писарева, 
25 1974 18 3035,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

675 Писарева, 
26 1960 20 1764

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

676 Писарева, 
26/1 1974 13 2866,7

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищно 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

677 Писарева, 
28 1959 21 720,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

678
Площадь 
Горько-
го, 1

1947 45 524

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

679
Площадь 
Горько-
го, 5

1947 46 522,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

680
Площадь 
Горько-
го, 7

1947 46 315,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

681
Площадь 
Горько-
го, 9

1946 43 524,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

682 Полевая, 1 1959 43 4766,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

683 Помялов-
ского, 9 1960 31 4111,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 486,47961

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

684
Проезд 
Сирене-
вый, 11

1996 30 9536,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

685
Проезд 
Сирене-
вый, 11/2

1992 30 5916,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

686
Проезд 
Сирене-
вый, 12

1993 48 8612,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
фаса-
дов

335,3640000

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

687
Проезд 
Сирене-
вый, 14/2

1993 30 3948,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

401,1

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

688
Проезд 
Сирене-
вый, 16/2

1992 41 2797,3

Жилищно-
строительный 
кооператив ЖСК-83 
«Металлург-27»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем, 
в.т.ч. 
ПИР

280,000

утепление и ремонт фасадов, ремонт кры-
ши, ремонт подвальных помещений,ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления проектно-изыскательские 
работы

689
Проезд 
Сирене-
вый, 23

2002 30 4600
Товарищество 
собственников жилья 
«Южный»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

690
Проезд 
Сирене-
вый, 24

2002 30 3607,7
Товарищество 
собственников жилья 
«Уральский»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

691
Проезд 
Сирене-
вый, 28

1990 30 13310

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонрт 
крыши, 
утепление 
и ремонт 
фасада

2 095,5630

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

692
Проезд 
Сирене-
вый, 32

1988 44 5721,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

53,199

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

693
Проезд 
Сирене-
вый, 36

1991 35 5738,1 Жилищный коопера-
тив «Коммунальник»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

180,000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

694
Проезд 
Сирене-
вый, 38

1992 40 5739,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

53,199

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

695
Проезд 
Сирене-
вый, 7

1994 20 9692,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

696
Проезд 
Сирене-
вый, 7/2

1993 45 5874,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

53,199

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

697
Проезд 
Сирене-
вый, 8

1993 21 6897,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1293,731

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

698
Проезд 
Сирене-
вый, 9

1994 30 3323,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

285,729

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

699
Проспект 
Карла 
Маркса, 10

1962 20 3414,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

700

Проспект 
Карла 
Маркса, 
100

1961 39 2069,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

701

Проспект 
Карла 
Маркса, 
101

1970 31 4852,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

702

Проспект 
Карла 
Маркса, 
101/3

1987 30 2261

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

703

Проспект 
Карла 
Маркса, 
101/4

1987 30 2672,2

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

704

Проспект 
Карла 
Маркса, 
102

1962 33 3159,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
крыши, 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления, 
(горя-
чей и 
холод-
ной 
воды)

1 435,642

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

705

Проспект 
Карла 
Маркса, 
102/1

1961 34 3549,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 351,226

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

706

Проспект 
Карла 
Маркса, 
104

1962 30 3220,922

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

419,38

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

707

Проспект 
Карла 
Маркса, 
105/1

1969 48 5707,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

708

Проспект 
Карла 
Маркса, 
105/2

1986 47 3623,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

709

Проспект 
Карла 
Маркса, 
111

1968 30 4874,6

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

1053,554

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

710

Проспект 
Карла 
Маркса, 
111/2

1968 31 7137,7
Товарищество 
собственников жилья 
«Содружество»

ремонт крыши 895,78027

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

711

Проспект 
Карла 
Маркса, 
112

1965 31 2644,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

712

Проспект 
Карла 
Маркса, 
115

1970 30 3634,10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

713

Проспект 
Карла 
Маркса, 
115/5

1968 30 3548,7

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

714

Проспект 
Карла 
Маркса, 
12/2

1963 30 1920,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 403,36267

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

715

Проспект 
Карла 
Маркса, 
121/1

1968 37 2698,2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 381,86

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

716

Проспект 
Карла 
Маркса, 
121/2

1968 30 2711,30

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

717

Проспект 
Карла 
Маркса, 
121/3

1968 39 2702,3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 393,98

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

718

Проспект 
Карла 
Маркса, 
121/4

1968 30 2706,3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

719

Проспект 
Карла 
Маркса, 
128

1965 35 1562,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

168,99

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

720

Проспект 
Карла 
Маркса, 
138

1966 30 4084,10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

721

Проспект 
Карла 
Маркса, 
138/1

1966 30 4409,20

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

722

Проспект 
Карла 
Маркса, 
138/2

1966 30 4414,70

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

723

Проспект 
Карла 
Маркса, 
139

1976 30 12726,5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт 
крыши, замена 
лифтового 
оборудования

2109,01

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

724

Проспект 
Карла 
Маркса, 
139/2 

1976 30 2168,03

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

3476,739

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

725
Проспект 
Карла 
Маркса, 14

1962 20 3933,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

726

Проспект 
Карла 
Маркса, 
141

1978 30 1802,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

3499,539

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

727

Проспект 
Карла 
Маркса, 
141/1

1978 30 1802,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

1166,513

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

728

Проспект 
Карла 
Маркса, 
141/3а

1985 30 3843,90

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

729

Проспект 
Карла 
Маркса, 
141/5

1987 30 3926,50

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

730

Проспект 
Карла 
Маркса, 
142

1967 30 4773,50

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

731

Проспект 
Карла 
Маркса, 
143

1979 30 7756,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

1158,913

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

732

Проспект 
Карла 
Маркса, 
143/1

1977 30 5438,60

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудова-
ния, ремонт 
внутри-
домовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(горячей 
воды)

3 798,887

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, 

733

Проспект 
Карла 
Маркса, 
143/3

1977 30 4292,5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт 
крыши 609,8110000

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

404,667

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

734

Проспект 
Карла 
Маркса, 
145

1978 30 1700,2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудова-
ния, ремонт 
крыши

1 331,970

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, 

735

Проспект 
Карла 
Маркса, 
145/1

1978 30 1964

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

1158,913

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

736

Проспект 
Карла 
Маркса, 
146

1970 30 2154,10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

737

Проспект 
Карла 
Маркса, 
147

1979 30 1915,13

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

3476,739

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

738

Проспект 
Карла 
Маркса, 
147/2

1977 30 3410,3
Товарищество 
собственников жилья 
«Металлург-20»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

739

Проспект 
Карла 
Маркса, 
149 

1977 30 1664,2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

740

Проспект 
Карла 
Маркса, 
149/1 

1977 30 7478,1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, ремонт крыши, 
замена лифтового оборудования

741

Проспект 
Карла 
Маркса, 
149/2

1978 30 2086,4

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

1158,913

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

742
Проспект 
Карла 
Маркса, 15

1954 30 2512,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

743

Проспект 
Карла 
Маркса, 
155

1978 38 9489,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

4602,9158700

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

744

Проспект 
Карла 
Маркса, 
157

1983 30 7245,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 533,68639

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

745
Проспект 
Карла 
Маркса, 16

1955 37 5287,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

746

Проспект 
Карла 
Маркса, 
16/1

1956 30 1780,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
теплоснабже-
ния, электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
кровли

1839,656

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовой инженерной системы 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

747

Проспект 
Карла 
Маркса, 
160

1972 30 11122,50

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

748

Проспект 
Карла 
Маркса, 
161

1980 30 9381,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования 

4591,153

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

749

Проспект 
Карла 
Маркса, 
163

1978 30 4890,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования 

2295,568

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

750

Проспект 
Карла 
Маркса, 
164/1

1971 30 4425

Жилищно-
строительный 
кооператив №22 
«Металлург-5»

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
теплоснаб-
жения

1 934,449

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

751

Проспект 
Карла 
Маркса, 
164/2

1970 30 3422,5

Потребительский 
жилищно-
строительный 
кооператив - 23 
«Металлург-6»

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения

1 649,342

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабжения 
, водоснабжения, водоотведения, газос-
набжения в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

752

Проспект 
Карла 
Маркса, 
165

1978 51 2332,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

замена 
лифтового 
оборудования 
(остатки)

1151,316

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

753

Проспект 
Карла 
Маркса, 
166/1

1970 30 4873,94

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабженияв, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

381,42

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

754

Проспект 
Карла 
Маркса, 
168/2

1971 39 4316,4

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 438,3480000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

755

Проспект 
Карла 
Маркса, 
169

1953 30 4425

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

756
Проспект 
Карла 
Маркса, 17

1953 30 4425

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

757

Проспект 
Карла 
Маркса, 
170 

1978 30 3480,5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт кры-
ши, замена 
лифтового 
оборудо-
вания

2 659,861

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

758

Проспект 
Карла 
Маркса, 
171

1981 30 5620
Потребительский жи-
лищный кооператив 
«Пенаты»

ремонт 
крыши, 
замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

3 816,481

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, 

759

Проспект 
Карла 
Маркса, 
174

1977 30 13196,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт 
крыши, замена 
лифтового 
оборудования

5523,82761

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

760

Проспект 
Карла 
Маркса, 
176

1977 30 7531,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт 
крыши, замена 
лифтового 
оборудования

2819,20678

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

761

Проспект 
Карла 
Маркса, 
176/1

1975 30 4389,9
Товарищество 
собственников жилья 
«Учитель»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

708,982

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

762

Проспект 
Карла 
Маркса, 
178

1980 30 6194,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

763

Проспект 
Карла 
Маркса, 
179

1985 30 33789,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

764
Проспект 
Карла 
Маркса, 18

1959 31 4449,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

765

Проспект 
Карла 
Маркса, 
182/1

1987 30 2861,30

Жилищно-
строительный 
кооператив № 76 
«Строитель-3»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт фа-
садов, ремонт 
подвального 
помещения

491,7636

ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

766

Проспект 
Карла 
Маркса, 
183

1994 35 4289,2
Товарищество 
собственников жилья 
«Высотка»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

569,1000000 ремонт крыши 404,35296

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

767

Проспект 
Карла 
Маркса, 
184

1983 30 6808,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

768

Проспект 
Карла 
Маркса, 
184/1

1982 56 7168,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

замена 
лиф-
тового 
обору-
дования

2480,5040000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

769

Проспект 
Карла 
Маркса, 
184/2

1987 30 4310,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

770

Проспект 
Карла 
Маркса, 
185

1989 39 11334,4

Общество с 
ограниченной от-
вественностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

106,4000000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

771

Проспект 
Карла 
Маркса, 
186

1974 30 12503,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

772

Проспект 
Карла 
Маркса, 
186/1

1974 30 2649

Жилищно-
строительный 
кооператив 44 
«Металлург-15»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

481,129

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

773

Проспект 
Карла 
Маркса, 
186/3

1975 30 4410,1

Жилищно-
строительный 
кооператив - 40 
«Наука»

утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

713,808

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

774

Проспект 
Карла 
Маркса, 
188

1974 30 6676,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

775

Проспект 
Карла 
Маркса, 
188/1

1993 30 2703,0

Жилищно-
строительный 
кооператив - 43 
«Металлург-14»

утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

568,45194

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

776

Проспект 
Карла 
Маркса, 
189

1991 45 5667,4 Жилищный коопера-
тив «Коммунальник»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

300,0000000
утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
проектно-изыскательские работы

777

Проспект 
Карла 
Маркса, 
190

1981 30 5990,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

778

Проспект 
Карла 
Маркса, 
191

1990 30 4243 Жилищный коопера-
тив «Коммунальник»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

779

Проспект 
Карла 
Маркса, 
192

1977 30 5234,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования 

2653,40462

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

780

Проспект 
Карла 
Маркса, 
193

1990 25 4370 Жилищный коопера-
тив «Коммунальник»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

781

Проспект 
Карла 
Маркса, 
194

1975 30 14754,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

1011,47882

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

782

Проспект 
Карла 
Маркса, 
196

1976 30 8763,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

783

Проспект 
Карла 
Маркса, 
198

1978 30 14486,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования, 
утепление 
и ремонт 
фасадов

3300,7641

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

784

Проспект 
Карла 
Маркса, 
198/3

1994 25 4557,5
Жилищно-
строительный 
кооператив №50

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

1 083,068

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

785
Проспект 
Карла 
Маркса, 20

1953 30 4253

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

1553,541

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

786

Проспект 
Карла 
Маркса, 
202

1989 35 9464,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

929,4094200

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, , водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

787

Проспект 
Карла 
Маркса, 
208

1986 30 20777,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

4 346,517

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

788
Проспект 
Карла 
Маркса, 22

1958 30 1844,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), ре-
монт крыши

753,27801

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

789
Проспект 
Карла 
Маркса, 23

1952 46 1977,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

790
Проспект 
Карла 
Маркса, 24

1958 26 2818,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

 ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения, в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

788,906

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы утепле-
ние и ремонт фасадов, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем электроснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления 
(электрической энергии) 

791
Проспект 
Карла 
Маркса, 32

1951 29 1279

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

792
Проспект 
Карла 
Маркса, 34

1952 27 1712,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



27ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

793
Проспект 
Карла 
Маркса, 36

1953 24 1526

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

794
Проспект 
Карла 
Маркса, 37

1954 31 4101,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

1 425,524

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

795
Проспект 
Карла 
Маркса, 38

1953 37 1912,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

796
Проспект 
Карла 
Маркса, 45

1966 32 3547,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

797

Проспект 
Карла 
Маркса, 
45/3

1971 31 3553,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

798

Проспект 
Карла 
Маркса, 
45/4

1978 30 3512,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

799
Проспект 
Карла 
Маркса, 49

1955 40 4807,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

238,57259

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

800
Проспект 
Карла 
Маркса, 5

1963 38 3628,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 
(остатки) 524,88126

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

801
Проспект 
Карла 
Маркса, 51

1955 35 3474,60

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

802
Проспект 
Карла 
Маркса, 54

1959 30 2013,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

159,67098

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

803
Проспект 
Карла 
Маркса, 55

1958 40 4042,3

Товарищество 
собственников 
жилья «Пр. Карла 
Маркса, 55»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы те-
плоснабжения, 
водоотведе-
ния, ремонт 
крыши, 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1790,45401

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоснабжения газос-
набжения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

804

Проспект 
Карла 
Маркса, 
55/1

1958 30 2222,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

118,4888

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы утепление и ремонт фасадов, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления (тепловой энергии)

805
Проспект 
Карла 
Маркса, 56

1959 30 2927,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

233,99709

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

806

Проспект 
Карла 
Маркса, 
57/1

1958 30 4950,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

338,76485

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

807
Проспект 
Карла 
Маркса, 58

1959 30 2114,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

157,30403

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

808
Проспект 
Карла 
Маркса, 59

1958 30 4052,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

204,1767

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

809
Проспект 
Карла 
Маркса, 6

1963 13 3628,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

810
Проспект 
Карла 
Маркса, 60

1959 30 2658,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

280,23879

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

811
Проспект 
Карла 
Маркса, 61

1958 30 3567,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

189,06934

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

812

Проспект 
Карла 
Маркса, 
61/1

1958 30 3528,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

280,31933

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

813
Проспект 
Карла 
Маркса, 62

1963 32 2438,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

814
Проспект 
Карла 
Маркса, 63

1958 30 6471,80

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

815

Проспект 
Карла 
Маркса, 
63/1

1958 30 8264,00

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши 

3 039,085

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

816

Проспект 
Карла 
Маркса, 
67/2

1958 30 3448,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

821,77667

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

817
Проспект 
Карла 
Маркса, 70

1963 32 3369,20

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

818

Проспект 
Карла 
Маркса, 
71/1

1958 30 4820,40

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

819

Проспект 
Карла 
Маркса, 
71/2

1959 30 3465,30

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

820
Проспект 
Карла 
Маркса, 75

1959 30 4826,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

821

Проспект 
Карла 
Маркса, 
8/1

1963 48 3249,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 543,4000000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

822
Проспект 
Карла 
Маркса, 88

1961 39 3284,118

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

604,355

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

823

Проспект 
Карла 
Маркса, 
88/1

1960 39 3882,406

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 699,055

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

824
Проспект 
Карла 
Маркса, 89

1981 50 4840,167

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, замена 
лифтового 
оборудования

3867,357

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

825
Проспект 
Карла 
Маркса, 90

1960 39 2454,152

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 382,663

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

826

Проспект 
Карла 
Маркса, 
91/2

1972 35 2710,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 258,1070000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

827
Проспект 
Карла 
Маркса, 92

1961 39 3405,02

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» г. 
Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

873,039

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

828

Проспект 
Карла 
Маркса, 
92/1

1960 39 3887,53

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

233,951

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

829

Проспект 
Карла 
Маркса, 
93/1

1973 45 2541,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

830
Проспект 
Карла 
Маркса, 94

1960 39 2852,88

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 396,262

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

831

Проспект 
Карла 
Маркса, 
95/1

1970 58 7650,132

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

784,465

утепление и ремонт фасадов, 
ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения,газоснабжения в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

832
Проспект 
Карла 
Маркса, 96

1960 39 3589,362

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

880,998

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

833
Проспект 
Карла 
Маркса, 97

1970 31 5472,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

834
Проспект 
Карла 
Маркса, 98

1962 38 4493,26

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

519,092

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

835
Проспект 
Карла 
Маркса, 99

1971 45 17392

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды, тепло-
вой энергии)

2721,376

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения,газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

836

Проспект 
Карла 
Маркса, 
99/1

1970 58 5700,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

837

Проспект 
Карла 
Маркса, 
99/2

1986 30 4005
Товарищество 
собственников жилья 
«Нефтяник»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

838
Проспект 
Ленина, 
1/1

1959 23 2799,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

839
Проспект 
Ленина, 
104/1

1988 30 3214,5

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление 
и ремонт 
фасадов

181,4

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

840
Проспект 
Ленина, 
116

1976 30 13321,10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт 
лиф-
тового 
обору-
дования

8091,0370000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

841
Проспект 
Ленина, 
118/2

1978 30 3230
Товарищество 
собственников жилья 
«Наш дом»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

1 137,760

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

842
Проспект 
Ленина, 
122

1977 27 7856,10

Потребительский 
жилищно-
строительный 
кооператив №53

замена 
лифтового 
оборудования

4624,466

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

843
Проспект 
Ленина, 
122/1

1978 30 3422,5

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

844
Проспект 
Ленина, 
124 

1981 30 6975,20

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

845
Проспект 
Ленина, 
124/2

1977 35 4509,6
Товарищество 
собственников жилья 
«52»

ремонт 
крыши 451,0000000

утепление 
и ремонт 
фасадов

336,252

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
электроснабжения, управления, проектно-
изыскательские работы



28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

846
Проспект 
Ленина, 
126

1978 30 6759,6

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудова-
ния, ремонт 
внутри-
домовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения, в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(холодной 
воды)

3 041,933

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, 

847
Проспект 
Ленина, 
126/2

1978 30 4657,10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

848
Проспект 
Ленина, 
128

1978 30 9342,70

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

4635,652

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

849
Проспект 
Ленина, 
136/1

1983 30 5628,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

876,70798

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

850
Проспект 
Ленина, 
138

1982 30 6840,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

851
Проспект 
Ленина, 
138/2

1983 30 3405,4

Жилищно-
строительный 
кооператив № 41 
«Калибровщик-1»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

690,56541

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

852
Проспект 
Ленина, 
138/3

1988 30 3199,9

Жилищно-
строительный 
кооператив № 41 
«Калибровщик-1»

утепление 
и ремонт 
фасадов

191,031

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

853
Проспект 
Ленина, 
140

1982 38 5384,2
Товарищество 
собственников жилья 
«Родник»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

511,4860000

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(элек-
триче-
ской 
энер-
гии)

1 182,123

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы, 
замена лифтового оборудования

854
Проспект 
Ленина, 
140/1

1980 30 7452,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

3443,352

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

855
Проспект 
Ленина, 
141

1990 35 13077,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

1325,5494200

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

856
Проспект 
Ленина, 
142/1

1980 30 19005,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

857
Проспект 
Ленина, 
143/2

1990 30 3648

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

972,981

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

858
Проспект 
Ленина, 
144

1981 30 13505,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудова-
ния, ремонт 
внутри-
домовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

5 194,541

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

859
Проспект 
Ленина, 
145/2

1991 40 2120,1

Жилищно-
строительный 
кооператив ЖСК-83 
«Металлург-27»

ремонт 
и уте-
пление 
фаса-
дов

150,0000000

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

860
Проспект 
Ленина, 
146

1980 30 12547,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

 замена 
лифтового 
оборудования, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения

5575,25065

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

861
Проспект 
Ленина, 
148

1991 30 7118,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

862
Проспект 
Ленина, 
150

1980 30 12944,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
обору-
дования, 
утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

5 856,268

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

863
Проспект 
Ленина, 
152

1980 30 12646,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования 

4591,153

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

864
Проспект 
Ленина, 
154

1982 37 6022,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения 
(остатки)

334,079

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы, 
замена лифтового оборудования

865
Проспект 
Ленина, 
156/1

1988 30 4774

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

598,796

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

866
Проспект 
Ленина, 
160/1

1988 38 5746,3

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

53,1990000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

867
Проспект 
Ленина, 
162

1989 30 6530,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

869,516

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

868
Проспект 
Ленина, 
164

1989 30 6182,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

1412,6

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

869 Проспект 
Ленина, 17 1946 36 5359,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

870
Проспект 
Ленина, 
17/3

1943 46 2481,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 478,3580000

утепление и ремонт фасадов,ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

871
Проспект 
Ленина, 
2/2

1964 39 2293,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

872 Проспект 
Ленина, 21 1947 43 2162,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

873 Проспект 
Ленина, 3 1960 34 2580,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

874
Проспект 
Ленина, 
3/1

1959 28 4029,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабже-
нияв том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

875 Проспект 
Ленина, 31 1950 32 2063,30

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

853,649

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

876 Проспект 
Ленина, 33 1950 33 2188,40

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

1 120,982

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

877 Проспект 
Ленина, 34 1960 31 7426,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

878 Проспект 
Ленина, 35 1949 33 1861,30

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

1 850,391

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

879 Проспект 
Ленина, 37 1951 35 4947,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

880 Проспект 
Ленина, 39 1950 30 4388,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

929,32789

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

881 Проспект 
Ленина, 4 1962 39 2777,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

882
Проспект 
Ленина, 
4/1

1965 38 1383,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

883 Проспект 
Ленина, 43 1952 39 4552,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

884
Проспект 
Ленина, 
43/1

1952 34 2742,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

885 Проспект 
Ленина, 45 1952 34 4394,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

886
Проспект 
Ленина, 
45/1

1952 40 2581,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

887 Проспект 
Ленина, 46 1955 33 2765,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

888 Проспект 
Ленина, 48 1957 30 4974,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

237,1564

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

889 Проспект 
Ленина, 5 1959 30 3699

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

890 Проспект 
Ленина, 50 1972 30 4779,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

275,02319

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

891
Проспект 
Ленина, 
50/1

1958 34 2221,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

892 Проспект 
Ленина, 52 1958 30 4967,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт кры-
ши, ремонт 
внутридомо-
вой инженер-
ной системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии)

803,7753

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

893
Проспект 
Ленина, 
52/1

1958 30 8365,20

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

894
Проспект 
Ленина, 
52/3

1958 30 5759,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

895 Проспект 
Ленина, 53 1959 50 4560,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
фаса-
дов

174,8430000

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

896
Проспект 
Ленина, 
53/1

1960 30 2386,90

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы утепление и 
ремонт фасадов, ремонт крыши, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления(тепловой энергии)

897 Проспект 
Ленина, 55 1960 30 4939,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

898
Проспект 
Ленина, 
55/1

1960 30 2063,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения,теплоснабжения, газос-
набжения в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

899 Проспект 
Ленина, 57 1960 30 2077,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



29ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

900
Проспект 
Ленина, 
57/1

1960 31 2051,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

901
Проспект 
Ленина, 
57/2

1980 31 6234,1
Товарищество 
собственников жилья 
«Комфорт»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

902 Проспект 
Ленина, 58 1958 32 3489,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов

135,70853

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

903 Проспект 
Ленина, 6 1959 40 2582,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

904
Проспект 
Ленина, 
61/1

1960 30 2069,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

905 Проспект 
Ленина, 63 1960 30 7302,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

906 Проспект 
Ленина, 64 1963 30 2715,30

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

907
Проспект 
Ленина, 
65/1

1960 33 2100,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

908 Проспект 
Ленина, 67 1960 33 1749,10

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы утепление и 
ремонт фасадов, ремонт крыши, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления(тепловой энергии)

909
Проспект 
Ленина, 
68/1

1976 34 4566,704

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования

1270

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

910 Проспект 
Ленина, 69 1959 31 7229,10

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

911
Проспект 
Ленина, 
69/1

1960 30 4579,80

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

912 Проспект 
Ленина, 7 1958 35 5931,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

913 Проспект 
Ленина, 74 1978 38 3387,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт 
лиф-
тового 
обору-
дования

2024,0000000 ремонт крыши 342,437

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

914
Проспект 
Ленина, 
78/1

1970 39 4395,40

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

915 Проспект 
Ленина, 8 1958 36 8046,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

916 Проспект 
Ленина, 80 1986 47 10219,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
нутри-
домо-
вых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(тепло-
вой 
энер-
гии)

2 431,823

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

917
Проспект 
Ленина, 
80/2

1970 30 4043,4
Жилищно-
строительный 
кооператив №18

ремонт крыши 678,13658

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

918
Проспект 
Ленина, 
84/1

1987 38 4387,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

919
Проспект 
Ленина, 
84/2

1987 38 3215,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

920 Проспект 
Ленина, 86 1986 45 9354,594

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 642,319

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

921
Проспект 
Ленина, 
86/2

1969 32 2957,5

Жилищно-
строительный 
кооператив - 17 
«Медик»

ремонт крыши 558,89095

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

922
Проспект 
Ленина, 
88/1

1973 58 2644,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

923 Проспект 
Ленина, 9 1952 35 5301,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

924 Проспект 
Ленина, 90 1990 25 12048,5

Жилищно-
строительный 
кооператив №25А

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения

2 150,142

 ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

925
Проспект 
Ленина, 
90/2

1970 48 4021,8

Потребительский 
объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт 
крыши 392,9000000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

926
Проспект 
Ленина, 
90/3

1970 34 3205,3

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт крыши 434,20259

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

927 Проспект 
Ленина, 91 1986 30 5165,5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 398,777

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

928
Проспект 
Ленина, 
91/1

1986 30 3594,00

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

929
Проспект 
Ленина, 
98/2

1999 30 2030,3

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

265,74224

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

930
Проспект 
Металлур-
гов, 1

1955 33 5071,80

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

931
Проспект 
Металлур-
гов, 10

1951 30 3493,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии, 
горячей и 
холодной 
воды)

781,10632

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

932
Проспект 
Металлур-
гов, 10/1

1951 30 2005,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

130,64336

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

933
Проспект 
Металлур-
гов, 11

1953 30 7505,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

замена 
лифтового 
оборудования

2266,07593

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

934
Проспект 
Металлур-
гов, 12

1951 40 5089,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

935
Проспект 
Металлур-
гов, 12/1

1950 33 1586,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

936
Проспект 
Металлур-
гов, 12/2

1950 53 2043,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
крыши 445,7360000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

937
Проспект 
Металлур-
гов, 12/3

1950 33 2454,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

938
Проспект 
Металлур-
гов, 12/4

1950 33 1589,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

939
Проспект 
Металлур-
гов, 13

1953 30 7423,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

940
Проспект 
Металлур-
гов, 13/1

1952 32 3254,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

941
Проспект 
Металлур-
гов, 14

1951 32 2223,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

942
Проспект 
Металлур-
гов, 15

1953 32 4980,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

943
Проспект 
Металлур-
гов, 15/1

1952 30 1679,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

944
Проспект 
Металлур-
гов, 16

1951 32 4061,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

945
Проспект 
Металлур-
гов, 16/1

1950 34 2039,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

946
Проспект 
Металлур-
гов, 17/1

1952 40 2471,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

947
Проспект 
Металлур-
гов, 18

1951 35 5536,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

948
Проспект 
Металлур-
гов, 18/1

1951 35 3727,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

949
Проспект 
Металлур-
гов, 18/2

1951 35 2025,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов

390,02896

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

950
Проспект 
Металлур-
гов, 19

1952 39 4552,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

951
Проспект 
Металлур-
гов, 2

1952 30 5396,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

952
Проспект 
Металлур-
гов, 20

1957 30 5890,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

953
Проспект 
Металлур-
гов, 2а

1956 30 3535,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

замена 
лифтового 
оборудования

1130,11526

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

954
Проспект 
Металлур-
гов, 3

1955 30 7638,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 1126,2933

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

955
Проспект 
Металлур-
гов, 4

1952 30 2794,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

956
Проспект 
Металлур-
гов, 5

1952 30 6364,60

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

957
Проспект 
Металлур-
гов, 6

1952 30 3913,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

958
Проспект 
Металлур-
гов, 7

1951 30 4543,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

988,45043

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

959
Проспект 
Металлур-
гов, 8

1951 30 5269,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт и 
утепление 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

711,59305

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

960
Проспект 
Металлур-
гов, 9

1952 30 7684,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

961
Проспект 
Металлур-
гов, 9/1

1952 30 3116,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

962
Проспект 
Пушкина, 
26/1

1957 35 13520,3

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

4870,22692

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

963
Проспект 
Пушкина, 
28

1941 46 10455,7

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

1561,9490900

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

4737,84999

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, проектно-
изыскательские работы, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления

964
Проспект 
Пушкина, 
30

1939 47 7793,9

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
фаса-
дов

2163,7924500

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

965
Проспект 
Пушкина, 
32

1941 35 5163,37

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

2596,16554

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

966
Проспект 
Пушкина, 
34

1939 53 6027,7

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

272,5347700

утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

2417,62892

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

967
Проспект 
Пушкина, 
36

1936 53 7695,4

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление 
и ремонт 
фасадов

1355,08322

 ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженер-
ных систем электроснабжения, 
водоснабжения,газоснабжения в том 
числе установка приборов учёта по-
требления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоотведения

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление - 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
внутридо-
мовых ин-
женерных 
систем 
теплоснаб-
жения, 
водоот-
ведения, 
ремонт 
крыши

9 053,2460

968 Разина, 13 1960 37 1700,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
элек-
тро-
снаб-
жения 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(холод-
ной и 
горячей 
воды, 
элек-
триче-
ской 
энер-
гии)

350,616

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

969 Разина, 
13/1 1959 21 799,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

970 Разина, 17 1958 51 489,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, ремонт 
внутридомо-
вых инженер-
ных систем 
электроснаб-
жения

305,000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, э, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления (электрической энергии, 
холодной и горячей воды)

971 Разина, 3 1958 37 1108,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

972 Разина, 7 1959 37 1090,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

973
переулок 
Расковой, 
17

1995 30 1221,6

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

974
переулок 
Расковой, 
19

1962 30 668,3

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

975
переулок 
Расковой, 
19/1

1972 30 813,8

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

976
переулок 
Расковой, 
21

1962 31 660,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

977 Ржевско-
го, 1 1936 46 5922,6

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

3860,00369

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

978 Ржевско-
го, 2 1937 45 4718,3

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

3360,35223

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

979 Ржевско-
го, 5 1936 45 4042,5

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

590,2278800

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

2336,04774

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

980 Ржевско-
го, 7 1936 43 3867,7

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

666,2122200

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

2185,84641

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

981 Ржевско-
го, 9 1936 41 3773,13

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

2467,57106

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

982 Рубин-
штейна, 1 1958 39 1522,1

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии), 
ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

837,66446

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

983 Рубин-
штейна, 3 1954 43 7921,6

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление 
и ремонт 
фасадов

1530,01883

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

984 Салтыкова-
Щедрина, 1 1978 30 3785,3

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов учета 
(электриче-
ской энергии)

733,658

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

985
Салтыкова-
Щедрина, 
15/1

1992 41 3401

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

986
Салтыкова-
Щедрина, 
19

1955 55 473,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

987 Салтыкова-
Щедрина, 2 1977 30 4661,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

988 Санатор-
ная, 15 1966 30 3227,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

623,07

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

989 Санатор-
ная, 15/1 1984 30 2668,5

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

990 Советская, 
125 1964 37 1636,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

56,9750000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

991 Советская, 
127 1963 37 2125,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

83,6510000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

992 Советская, 
127/1 1963 33 3548,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

447,0670000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

993 Советская, 
127/2 1963 33 3531,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

447,0670000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

994 Советская, 
127/3 1963 37 1634,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

56,9750000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

995 Советская, 
129/1 1963 33 3148,82

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 539,186

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

996 Советская, 
131 1963 37 1539,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

59,0500000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

997 Советская, 
133 1963 37 3103,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

998 Советская, 
135 1963 33 1638,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

999 Советская, 
143 1964 30 5112,7

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

387,864

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1000 Советская, 
149 1966 30 5787,9

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

512,24

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1001 Советская, 
155/3 1972 30 4437,4

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1002 Советская, 
157 1984 31 5623,51

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

Замена 
лифтового 
обору-
дования, 
ремонт 
внутридо-
мовых ин-
женерных 
систем 
водоснаб-
жения с 
установкой 
приборов 
учета и 
узлов 
управ-
ления 
холодной 
воды

3 061,0280

1003 Советская, 
159/2 1972 32 4409,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

440,5220000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
онт внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения в том числе установка 
приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления проектно-изыскательские 
работы



31ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

1004 Советская, 
166 1994 30 7421,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1005 Советская, 
168 1984 32 25430

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования, 
ремонт крыши

8697,87

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1006 Советская, 
174 1993 55 8936,7

Товарищество 
собственников жилья 
-86 «Молодежный»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
тепло-
снабже-
ния

570,0000000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоотведения, газос-
набжения в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1007 Советская, 
176/2 1995 30 5848,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1008 Советская, 
178 1999 20 15563,9

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1009 Советская, 
180/1 1999 18 4337,8

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабже-
нияв том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1010 Советская, 
182 1999 30 5202

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1011 Советская, 
185 1975 30 4477,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1012 Советская, 
187 1975 30 4475,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1013 Советская, 
187/1 1977 30 6048,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1014 Советская, 
195 1979 31 4593,3

Жилищно-
строительный 
кооператив №41 
«Калибровщик-1»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

971,9944

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1015 Советская, 
195/1 1979 31 3390,6

Жилищно-
строительный 
кооператив №41 
«Калибровщик-1»

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

691,96462

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1016 Советская, 
195/2 1997 20 3471,3

Товарищество 
собственников жилья 
№58

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоотве-
дения

400,304

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1017 Советская, 
197 1985 30 5286,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1018 Советская, 
199 1981 35 16089,9

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищное-
ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1019 Советская, 
201 1988 30 4395,8

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищное-
ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1292,103

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1020 Советская, 
201/3 1984 31 4826,2

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищное-
ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1021 Советская, 
205 1986 30 16927,7

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищное-
ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1022 Советская, 
205/1 1987 30 7521,8

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищное-
ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1023 Советская, 
207 1993 62 5823,8

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
профессиональная 
компания «Доверие»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
тепло-
снабже-
ния, в 
т.ч. ПИР

462,5097000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1024 Советская, 
209 1993 30 3768,2

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
профессиональная 
компания «Доверие»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, те-
плоснабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды, тепло-
вой энергии)

337,7139

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1025 Советская, 
209/1 1994 30 4678,6

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
профессиональная 
компания «Доверие»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

152,6925300

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электроснаб-
жения 

38,26499

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1026 Советская, 
213 1996 30 5801,3

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
профессиональная 
компания «Доверие»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии), 
ремонт крыши

1270,47763

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1027 Советская, 
213/1 2000 39 4950,0

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
профессиональная 
компания «Доверие»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
тепло-
снаб-
жения, 
в.т.ч. 
ПИР

85,0000000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
, электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1028 Советская, 
215 1995 30 5454,8

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Управляющая 
профессиональная 
компания «Доверие»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, те-
плоснабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды, тепло-
вой энергии), 
ремонт крыши 

893,28508

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем электро-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1029 Советская, 
217 1997 30 7962

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1030 Советская, 
221 2001 30 5805

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1031 Советская, 
223 1998 30 9068

Товарищество 
собственников жилья 
«Дом»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения,в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1032 Советская, 
23а 1969 40 866,3

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1033 Советская, 
26 2002 41 4055,9

Товарищество 
собственников жилья 
«Наш дом-1»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

200,0000000

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши 

1 178,797

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, электроснабжения, водоотведе-
ния, в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1034 Советская, 
27 1955 40 923,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

 ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
водоснабжения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы утепление и ремонт 
фасадов, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления 
(электрической энергии)

1035 Советская, 
29 1955 41 1440,3

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы утепление и ремонт 
фасадов, ремонт крыши, ремонт под-
вальных помещений, емонт внутридомовых 
инженерных систем электроснабжения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления 
(электрической энергии)

1036 Советская, 
31 1955 42 932,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1037 Советская, 
35 1954 40 920,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1038 Советская, 
56 1970 31 5355,0

Товарищество 
собственников жилья 
«Урал-2»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведения

251,38211

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1039 Советская, 
58 1977 31 2098,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1040 Советская, 
60 1981 38 2169,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши 152,4330000

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоотведе-
ния, тепло-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды, тепло-
вой энергии)

701,006

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вой инженерной системы электроснабже-
ния, в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

1041 Советская, 
64 1974 39 2073,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1042 Советская, 
66 1972 36 4387,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1043 Советская, 
68/1 1983 30 2843,7 Жилищное товари-

щество «Труд»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1044 Советская, 
72 1961 48 569,862

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

521,072

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1045 Советская, 
73 1961 48 466,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1046 Советская, 
74 1961 48 569,496

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

618,466

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1047 Советская, 
74/1 1961 47 507,398

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

517,166

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1048 Советская, 
76 1961 48 508,13

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

252,587

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1049 Советская, 
76/1 1961 48 500,688

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

509,434

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1050 Советская, 
78 1961 48 584,99

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

767,189

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, электроснабжения, газоснабже-
ния в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1051 Советская, 
80 1961 48 579,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

630,499

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1052 Советская, 
86 1964 32 2690,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
элек-
тро-
снабже-
ния

625,6950000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1053 Советской 
Армии, 1 1967 30 5726,80

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1054 Советской 
Армии, 15 1966 30 4341,50

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1055 Советской 
Армии, 17 1967 30 4401,80

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1056 Советской 
Армии, 19 1966 35 5374,5

Товарищество 
собственников 
жилья №7

утепление 
и ремонт 
фасадов

343,483

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1057 Советской 
Армии, 21 1966 35 4052,7

Товарищество 
собственников 
жилья №8

ремонт крыши 590,08038

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1058
Советской 
Армии, 
29/1

1969 31 4400,3

Жилищно-
строительный 
кооператив №15 
«Металлург»

ремонт крыши 985,62133

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1059 Советской 
Армии, 3 1968 32 4396

Жилищно-
строительный 
кооператив № 12 
«Металлург-1»

ремонт крыши 598,22768

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1060
Советской 
Армии, 
37/1

1974 30 4378,90

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1061 Советской 
Армии, 41 1969 30 2703,30

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1062 Советской 
Армии, 43 1969 36 2827,6

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 394,6310000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1063 Советской 
Армии, 5 1967 30 4902,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 556,395

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы



32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

1064 Советской 
Армии, 51 1989 30 16097,3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 622,782

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1065 ст. 10-я 
Насосная 1952 53 638,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1066 Сталева-
ров, 15 1981 30 7287,2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

1067 Сталева-
ров, 18 1976 30 5252,07

Жилищно-
строительный 
кооператив №51

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем тепло-
снабжения, 
водоотведения

1133,10055

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем электроснабжения, 
водоснабжения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1068 Сталева-
ров, 18/1 1976 30 5550

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1069 Сталева-
ров, 20 1976 30 3425,80

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1070 Сталева-
ров, 22 1976 30 5391

Жилищно-
строительный 
кооператив №47 
«Металлург-16»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1071 Сталева-
ров, 24 1975 30 5570,90

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1072 Сталева-
ров, 26 1976 30 3480,7

Жилищно-
строительный 
кооператив № 48 
«Металлург-17»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), водо-
отведения, 
электроснаб-
жения, тепло-
снабжения

1945,51374

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения, газоснабже-
нияв том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1073 Сталева-
ров, 28 1977 30 1970,25

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования, 
ремонт крыши

1787,373

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабженияв том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1074 Сталева-
ров, 4 1971 30 4859,3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 601,714

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1075 Сталева-
ров, 6 1971 30 4292,80

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1076 Сталева-
ров, 6/1 1986 30 7770,80

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1077 Строите-
лей, 10 1950 35 1289,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отведе-
ния

941,535

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1078 Строите-
лей, 13а 1957 51 1956,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
водоснаб-
жения, в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии, 
горячей и 
холодной 
воды)

1 474,235

утепление и ремонт фасадов, ремонт под-
вальных помещений, ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1079 Строите-
лей, 18 1938 37 1018

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(тепло-
вой 
энер-
гии)

751,066

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления (электриче-
ской энергии)

1080 Строите-
лей, 20 1938 35 1099,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(элек-
триче-
ской 
энер-
гии)

842,425

утепление и ремонт фасадов,ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы ремонт 

1081 Строите-
лей, 21 1946 20 443,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1082 Строите-
лей, 23 1946 37 579

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1083 Строите-
лей, 25 1947 31 291,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1084 Строите-
лей, 27 1947 33 323,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1085 Строите-
лей, 27а 1956 21 1217,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1086 Строите-
лей, 28 1948 43 308,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1087 Строите-
лей, 31 1950 41 730,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

397,858

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1088 Строите-
лей, 32 1947 44 303,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1089 Строите-
лей, 33 1950 50 1131,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

346,294

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1090 Строите-
лей, 35/1 1949 53 913,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1091 Строите-
лей, 35/2 1949 53 841,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1092 Строите-
лей, 37 1949 49 1326,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

841,677

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения

755,018

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
водоснабжения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления (холодной и горячей воды)

1093 Строите-
лей, 38 1947 44 828,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

972,5049

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1094 Строите-
лей, 39 1950 49 1019,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

735,804

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
водоснаб-
жения

643,999

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы ремонт 
крыши, ремонт внутридомовых инженер-
ных систем водоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления (холодной и 
горячей воды)

1095 Строите-
лей, 4 1950 36 1637,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1096 Строите-
лей, 40 1947 44 945,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

983,445

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1097 Строите-
лей, 40/1 1946 44 1010,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
потребления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), ремонт 
крыши

717,28447

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1098 Строите-
лей, 42 1947 44 907,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

802,89863

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1099 Строите-
лей, 42/1 1946 44 873,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
потребления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), ремонт 
крыши

663,0241

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1100 Строите-
лей, 43 1959 30 6538,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

646,36004

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1101 Строите-
лей, 43/1 1953 30 2935,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1102 Строите-
лей, 44 1948 44 1055,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

965,19421

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1103 Строите-
лей, 45 1953 30 4742,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1104 Строите-
лей, 47 1953 30 2744,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1105 Строите-
лей, 48 1950 30 3369,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1106 Строите-
лей, 49 1957 33 5279,40

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1107 Строите-
лей, 58 1956 30 7948,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1108 Строите-
лей, 58/2 1951 46 881,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

148,6410000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1109 Строите-
лей, 59 1953 30 4269,50

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



33ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

1110 Строите-
лей, 6 1950 36 1294,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт 
крыши, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отведе-
ния

891,501

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1111 Суворова, 
102 1963 46 2523,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1112 Суворова, 
105/1 1961 39 3534,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1113 Суворова, 
106 1962 38 1305,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

69,4900000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1114 Суворова, 
108 1960 40 1255,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью» Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

53,0940000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1115 Суворова, 
111 1965 35 2656,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1116 Суворова, 
113 1965 31 3520,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1117 Суворова, 
114/1 1962 38 1552,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

62,9460000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1118 Суворова, 
114/3 1962 33 3523,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

447,0670000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1119 Суворова, 
114/4 1963 33 3508,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

447,0670000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1119 Суворова, 
114/5 1963 33 1624,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

62,8980000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1120 Суворова, 
115 1965 35 2583,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1121 Суворова, 
116 1981 30 3453,3 Жилищный коопера-

тив «Надежда»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1122 Суворова, 
116/4 1963 33 3539,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

246,1070000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1123 Суворова, 
117/1 1967 35 3025,8

Потребительский 
жилищно-
строительный 
кооператив №9

ремонт 
крыши 270,6110000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1124 Суворова, 
117/2 1967 35 3025,8

Потребительский 
жилищно-
строительный 
кооператив №9

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1125 Суворова, 
118/1 1963 33 2580,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 247,4300000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1126 Суворова, 
118/2 1963 37 3154,066

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

ремонт крыши 542,566

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1127 Суворова, 
119 1965 31 4987,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1128 Суворова, 
119/1 1965 31 3529,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 344,5540000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1129 Суворова, 
119/2 1964 31 3526,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 344,5540000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1130 Суворова, 
120/1 1962 38 3509,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1131 Суворова, 
120/3 1963 33 3511,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1132 Суворова, 
121 1964 32 5063,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1133 Суворова, 
125/4 1988 35 2711,6

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

209,7550000
утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
проектно-изыскательские работы

1134 Суворова, 
126 1966 30 9726,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

716,73

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1135 Суворова, 
126/1 1966 41 4428,60

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1136 Суворова, 
130 1967 30 4330,9

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1137 Суворова, 
132/1 1967 30 6155,1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1138 Суворова, 
132/2 1975 30 2560,2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 356,706

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1139 Суворова, 
132/4 1983 30 4566,3

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы те-
плоснабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (тепловой 
энергии)

468,79531

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1140 Суворова, 
133/2 1966 54 4646,6

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 496,3580000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1141 Суворова, 
133/3 1975 56 2701,7

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 392,2420000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1142 Суворова, 
136 1986 30 5022,4

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 455,209

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1143 Суворова, 
136/1 1973 30 2653,6

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1144 Суворова, 
136/2 1973 30 3015

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

242,927

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1145 Суворова, 
136/3 1973 30 3004,3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения

279,188

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1146 Суворова, 
137/1 1967 32 4568,9

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест жилищного 
хозяйства города 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 682,9050000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1147 Суворова, 
138 1973 30 4397,8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1148 Суворова, 
138/2 1973 30 4391,1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Трест Жилищного 
Хозяйства» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1149 Суворова, 
138/3 1973 30 4386

Жилищно-
строительный 
кооператив №36 
«Металлург-11»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши 

1 170,418

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1150 Суворова, 
89 1965 40 2581,7

Потребительский 
Жилищный коопера-
тив «Заря»

ремонт 
крыши 342,4021500

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1151 Суворова, 
89/1 1965 40 2789,0

Потребительский 
Жилищный коопера-
тив «Заря»

ремонт 
крыши 338,0132200

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1152 Суворова, 
91 1961 39 3144

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1153 Суворова, 
91/1 1961 39 3165,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1154 Суворова, 
93 1961 39 2039,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6»

ремонт 
крыши 263,5970000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1155 Суворова, 
95 1961 39 3199,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1156 Суворова, 
95/1 1961 39 3176

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1157 Суворова, 
97 1961 34 2032,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1158 Суворова, 
99 1961 39 3220

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 6» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1159 Танкистов, 
21 1956 42 1521,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1160 Тарасен-
ко, 12 1980 30 1523,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1161 Тарасенко, 
12/1 1979 30 1510,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1162 Тарасен-
ко, 2 1980 30 4616,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1163 Тарасен-
ко, 4 1980 30 3101,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1164 Тарасен-
ко, 6 1981 30 4711,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1165 Тарасен-
ко, 8 1988 30 5065,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1166 Тевосяна, 
11 1982 34 9592,5

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
фаса-
дов

469,4240000

замена 
лифтового 
обору-
дования, 
ремонт 
внутридо-
мовых ин-
женерных 
систем 
водоот-
ведения

6 270,2390

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1167 Тевосяна, 
11/2 1984 30 3412,9

Товарищество 
собственников жилья 
«Металлург-25»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
теплоснаб-
жения

518,67545

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1168 Тевосяна, 
11/3 1983 31 12169,2

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, замена 
лифтового 
оборудования

5217,204

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1169 Тевосяна, 
13 1986 30 5612,9

Товарищество 
собственников жилья 
«Металлург-25»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
теплоснаб-
жения

1034,07646

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы



34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

1170 Тевосяна, 
21 1991 30 4866

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

506,862

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1171 Тевосяна, 
25 1995 30 7484,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1172 Тевосяна, 
27 1995 36 9880,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

88,6790000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1173 Тевосяна, 
31/1 1995 30 2431,4

Потребительский 
кооператив «На-
дежда»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем

240,0000000

утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

461,69873 ремонт подвальных помещений, проектно-
изыскательские работы

1174 Тевосяна, 9 1982 34 10969,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

106,3980000
замена 
лифтового 
оборудования

2258,606

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1175 Тевосяна, 
9/2 1983 30 3300,1

Товарищество 
собственников жилья 
«Металлург-25»

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
теплоснаб-
жения

518,67545

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1176 Тимирязе-
ва, 28 1960 31 863,4

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши,ремонт 
внутри-
домовых 
инженерных 
систем тепло-
снабжения, 
электроснаб-
жения, водо-
снабжения, 
в том числе 
установка при-
боров учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии, 
холодной 
воды)

2 055,135

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1177 Тимирязе-
ва, 33 1953 38 1429,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1178 Тимирязе-
ва, 38 1955 48 870,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
газоснабжения в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1179 Тимирязе-
ва, 51 1957 42 1361,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, те-
плоснабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), ремонт 
подвальных 
помещений, 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
крыши

2541,60929

ремонт внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоотведения, газос-
набжения в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1180 Тимирязе-
ва, 9 1953 39 475,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, те-
плоснабжения, 
электроснаб-
жения, водо-
отведение, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1404,3677

ремонт подвальных помещений, газос-
набжения в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов 
управления

1181 Трамвай-
ная, 19 1954 41 1652

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1182 Трамвай-
ная, 21 1956 42 1521,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1183 Трамвай-
ная, 28 1961 37 1751,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1184 Трамвай-
ная, 30 1961 38 2117,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1185 Труда, 11 1989 30 3916,8

Жилищно-
строительный 
кооператив №82 
«Дружба»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1186 Труда, 11/2 1989 30 3143,6
Товарищество 
собственников жилья 
«Надежда»

ремонт крыши 373,32904

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1187 Труда, 13 1988 46 3594,8

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

35,5000000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1188 Труда, 14 1981 30 14042,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 1160,54842

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы, замена лифтового оборудования

1189 Труда, 15 1993 30 6540,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1310,104

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1190 Труда, 16 1979 35 6094,8

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3 горо-
да Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения 
(остатки)

334,079

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

1191 Труда, 17 1993 30 6544,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1310,104

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1192 Труда, 18 1981 30 14646,0

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

1193 Труда, 19 1992 30 6590,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1310,104

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1194 Труда, 21 1987 38 1786,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

88,6750000

ремонт 
крыши, 
замена 
лифтового 
оборудо-
вания

7 805,0000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1195 Труда, 22 1986 30 6265,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

ремонт крыши 325,8132

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1196 Труда, 25 1994 20 5801
Товарищество 
собственников жилья 
«Сервис»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1197 Труда, 26 1976 30 21376,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования 

6889,343

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1198 Труда, 28 1976 30 14922,4

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

замена 
лифтового 
оборудования 

6889,343

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1199 Труда, 29 1986 30 5717,9
утепление 
и ремонт 
фасадов

401,802

ремонт 
крыши, 
замена 
лифтового 
оборудо-
вания

4 025,9340

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

1200 Труда, 29/1 1984 30 4526,6

Общество с ограничен-
ной ответственностью» 
Жилищное эксплуатаци-
онное управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1201 Труда, 3 1991 30 6478,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1202 Труда, 31 1986 30 14363,5

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

1 300,000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1203 Труда, 31/3 1993 25 5430,2
Жилищно-
строительный коопе-
ратив «Метизник-4»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1204 Труда, 32 1984 30 3810,5
Товарищество 
собственников жилья 
«Метизник-6»

 проектно-изыскательские работы

1205 Труда, 35 1982 34 16388,2

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищное-
ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
тепло-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(тепловой 
энергии)

680,205

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
электроснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1206 Труда, 38 1985 30 8302,7

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 3» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1207 Труда, 38/1 1981 30 5811,8

Жилищно-
строительный 
кооператив №41 
«Калибровщик-1»

утепление 
и ремонт 
фасадов

414,257

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

1208 Труда, 39 1983 50 7218,9

Товарищество 
собственников жилья 
«Машинострои-
тель-2»

 уте-
пление 
фаса-
дов

500,0000000 ремонт крыши 663,87404

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

1209 Труда, 41 1991 30 6532,4

Открытое ак-
ционерное общество 
«Жилищно-ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электроснаб-
жения

1293,731

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, 

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

замена 
лиф-
тового 
обо-
рудо-
вания, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(горя-
чей и 
холод-
ной 
воды)

1 997,179

1210 Труда, 43 1982 34 16388,2

Открытое ак-
ционерное общество 
«Жилищно-ремонтно 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

1613,8796700

, ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы, 

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

замена 
лиф-
тового 
обо-
рудо-
вания, 
утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов

5 075,431

1211 Труда, 47 1982 34 9422,1

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

1212 Труда, 49/1 1982 32 16042

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии)

1537,776

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы, 
замена лифтового оборудования

1213 Труда, 5 1991 45 13081,9

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
фаса-
дов

680,3100000

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, в том числе установка при-
боров учёта потребления ресурсов и узлов 
управления, проектно-изыскательские 
работы

1214 Труда, 5/1 1990 40 2773,6

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снабже-
ния

440,2119900

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
отведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1215 Труда, 51 1987 38 7618,4

Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Жилищное 
эксплуатационное 
управление № 2» г. 
Магнитогорска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снабже-
ния

70,9300000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1216 Труда, 7 1991 30 9878,1

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
снаб-
жения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(холод-
ной и 
горячей 
воды)

1 643,926

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



35ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫ СРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

1217 Труда, 7/1 1989 30 3200,2

Открытое акционер-
ное общество «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 2 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии)

558,101

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения,водоснабжения, водоот-
ведения, в том числе установка приборов 
учёта потребления ресурсов и узлов управ-
ления, проектно-изыскательские работы

1218 Труда, 9/3 1989 30 3167,2
Товарищество 
собственников жилья 
№81 «Искра»

ремонт 
крыши 450,9190000

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
воды)

539,99639

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, электроснабжения, водоотведе-
ния, в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1219
Турге-
нева, 16 
корпус 1

1988 30 2917,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

 ремонт 
крыши, 
ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем 
электро-
снабжения, 
в том числе 
установка 
приборов 
учёта 
потребления 
ресурсов 
и узлов 
управления 
(электри-
ческой 
энергии)

692,812

замена 
лифтового 
обору-
дования, 
утепление 
и ремонт 
фасада, 
монт 
внутридо-
мовых ин-
женерных 
систем 
теплоснаб-
жения в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта по-
требления 
ресурсов 
и узлов 
управ-
ления 
(тепловой 
энергии)

2 041,6680  проектно-изыскательские работы, замена 
лифтового оборудования

1220 Тургене-
ва, 18 1987 30 3278,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление 
и ремонт 
фасадов

371,8628

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1221
Турге-
нева, 18 
корпус 1

1988 30 5838,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

замена 
лифтового 
обору-
дования, 
утепление 
и ремонт 
фасада, 
монт 
внутридо-
мовых ин-
женерных 
систем 
теплоснаб-
жения в 
том числе 
установка 
приборов 
учёта по-
требления 
ресурсов 
и узлов 
управ-
ления 
(тепловой 
энергии)

5 005,2260

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы.

1222 Уральская, 
11а 1989 30 6153,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт кры-
ши, утепление 
и ремонт 
фасадов

1292,906

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтов

1223 Уральская, 
149 1981 30 3743,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1371,39769

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1224 Уральская, 
151 1980 31 3725,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1408,97924

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1225 Уральская, 
153 1985 30 3729,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1376,22562

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1226 Уральская, 
16/1 1951 30 820,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1227 Уральская, 
25 1943 55 934,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
крыши, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(элек-
триче-
ской 
энер-
гии)

1 124,537

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1228 Уральская, 
26 1944 54 945,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1229 Уральская, 
27 1944 52 950,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
теплоснабже-
ния, электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(горячей и хо-
лодной воды, 
электрической 
энергии), 
утепление и 
ремонт фаса-
дов, ремонт 
кровли

1857,1

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовой инженерной системы 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1230 Уральская, 
29 1943 54 972

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1231 Уральская, 
30 1943 54 933,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1232 Уральская, 
34 1941 53 1569,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1233 Уральская, 
35 1944 54 963,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1234 Уральская, 
37 1942 53 2402

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1235 Уральская, 
38 1946 30 2056,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1236 Уральская, 
39 1947 50 519,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1237 Уральская, 
4/1 1988 30 5830

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы, замена лифтового 
оборудования

1238 Уральская, 
40 1946 39 2437

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1239 Уральская, 
42 1947 37 3925,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1240 Уральская, 
43 1946 57 771,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1241 Уральская, 
43/1 1945 57 1025,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1242 Уральская, 
45 1946 57 782,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1243 Уральская, 
45/1 1945 57 1029,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1244 Уральская, 
60 1951 26 1290,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1245 Уральская, 
62 1951 26 836,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1246 Уральская, 
64 1951 26 873,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1247 Уральская, 
66 1988 5 4268,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1248 Уральская, 
66/1 1993 30 4268,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1249 Ураль-
ская, 8 1960 8 418,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1250 Урицкого, 
18 1955 30 1934,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 438,05118

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1251 Урицкого, 
19 1959 30 2671,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

213,01891

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1252 Урицкого, 
20 1955 30 1939,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 413,30051

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1253 Урицкого, 
21 1959 30 2611,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

235,82566

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1254 Урицко-
го, 3 1947 20 1335,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1255 Ушакова, 
61 1953 39 844,8

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
внутридомовых инженерных систем водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы ремонт 
крыши,ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления 
(электрической энергии)

1256 Ушакова, 
73 1953 40 852,2

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
крыши

1 240,317

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1257 Фрунзе, 13 1935 49 2302,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепле-
ние и 
ремонт 
фаса-
дов, 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
элек-
тро-
снаб-
жени 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(элек-
триче-
ской 
энер-
гии)

1 793,500

, ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1258 Фрунзе, 15 1938 50 2717,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ  МАТЕРИАЛЫСРЕДА, 29 ФЕВРАЛЯ 2012

1259 Фрунзе, 19 1945 30 2339,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1260 Фрунзе, 3 1937 44 2383,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1261 Фрунзе, 32 1940 49 965,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1262 Фрунзе, 34 1940 49 969,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1263 Фрунзе, 9 1941 52 4460,25

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

1802,16957

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1264 Цементная, 
19 1954 50 451,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1265 Цементная, 
20 1955 59 450,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1266 Цементная, 
21 1958 43 959

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1267 Цементная, 
22 1959 41 949,9

Общество с ограни-
ченной ответственно-
стью «Жилищно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы утепле-
ние и ремонт фасадов, ремонт крыши 

1268 Чайковско-
го, 33 1932 46 1632

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1269 Чайковско-
го, 35 1933 46 1612,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1270 Чайковско-
го, 41 1932 47 1650,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1271 Чайковско-
го, 43 1932 43 1640,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1272 Чайковско-
го, 53 1933 30 1751,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1273 Чайковско-
го, 55 1995 30 3076 Жилищный коопера-

тив «Чайковский»  проектно-изыскательские работы

1274 Чайковско-
го, 57 1996 30 2899

Объединенный 
жилищно-
строительный коопе-
ратив «Магнит»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1275 Чайковско-
го, 59а 1958 50 4569,15

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снаб-
жения, 
водо-
снаб-
жения, 
водо-
отве-
дения, 
в том 
числе 
уста-
новка 
при-
боров 
учёта 
потре-
бления 
ресур-
сов и 
узлов 
управ-
ления 
(горя-
чей и 
холод-
ной 
воды)

3 228,812

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1276 Чайковско-
го, 61 1942 61 4204,18

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1277 Чайковско-
го, 61а 1942 62 4308,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1278 Чайковско-
го, 63 1942 56 4756,32

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
крыши 447,6200000

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1279 Чайковско-
го, 66 1943 52 944,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1280 Чайковско-
го, 68 1944 47 964,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1281 Чапаева, 
10 1949 30 1650,9

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

186,33882

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1282 Чапаева, 
11 1956 34 4143,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
водо-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

971,9290000

утепление и ремонт фасадов, 
ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1283 Чапаева, 
12 1950 30 2951,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

237,88122

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1284 Чапаева, 
15 1953 30 3505,30

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1285 Чапаева, 
20 1952 30 2867,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт крыши 398,0526

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1286 Чапаева, 
22 1951 30 3034,0

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1287 Чапаева, 
23 1959 30 4298,6

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1288 Чапаева, 
30 1956 33 6924,4

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1289 Чапаева, 4 1949 30 2291,5

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1290 Чапаева, 
5/1 1950 30 1546,00

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1291 Чапаева, 
7/1 1950 32 1548,20

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление 
и ремонт 
фасадов, 
ремонт 
крыши

730,006

 ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1292 Чапаева, 
7/2 1951 32 1506,10

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1293 Чапаева, 8 1949 30 3065,2

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы водо-
снабжения, 
в том числе 
с установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды)

271,94752

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1294 Чапаева, 9 1952 32 5960,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 5» 
города Магнито-
горска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1295 Чекалина, 
10 1964 30 2795,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1296 Чекали-
на, 8 1964 20 2805,1

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 1» 
г.Магнитогорска

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1297 Чкалова, 
100 1958 36 471,3

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт крыши 134,17076

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
подвальных помещений, ремонт внутридо-
мовых инженерных систем теплоснабже-
ния, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1298 Чкалова, 
11 1938 58 2006,9

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовой 
инженерной 
системы 
электро-
снабженияв, 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления ре-
сурсов и узлов 
управления 
(электриче-
ской энергии), 
утепление 
и ремонт 
фасадов

863,73603

ремонт крыши, ремонт подвальных поме-
щений, ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1299 Чкалова, 
13 1947 52 5703,5

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
вну-
тридо-
мовой 
инже-
нерной 
си-
стемы 
элек-
тро-
снаб-
жения, 
ремонт 
крыши

1215,755040

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

2514,47536

ремонт подвальных помещений, ремонт 
внутридомовых инженерных систем тепло-
снабжения, газоснабжения, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1300 Чкалова, 
14а 1955 40 2859,7

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1301 Чкалова, 
15 1946 58 847,36

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1302 Чкалова, 
19 1949 60 1834,0

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт 
фаса-
дов

394,6160

 ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, газоснабжения в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, в том числе 
установка приборов учёта потребления 
ресурсов и узлов управления, проектно-
изыскательские работы

1303 Чкалова, 
23 1942 53 972,3

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1304 Чкалова, 
25 1944 49 850,8

Общество с 
ограниченной от-
ветственностью «Жи-
лищное ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

утепление и ремонт фасадов, ремонт 
крыши, ремонт подвальных помещений, 
ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения, газоснабжения 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

1305 Чкалова, 9 1945 37 6649,7

Муниципальное 
унитарное пред-
приятие «Жилищное 
ремонтно-
эксплуатационное 
управление № 4 г. 
Магнитогорска»

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 
систем водо-
снабжения, 
водоот-
ведения, в 
том числе с 
установкой 
приборов 
учета по-
требления 
ресурсов и 
узлов управле-
ния (горячей 
и холодной 
воды), утепле-
ние и ремонт 
фасадов

3984,31823

ремонт крыши, ремонт подвальных 
помещений, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
электроснабжения, газоснабжения в 
том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
в том числе установка приборов учёта 
потребления ресурсов и узлов управления, 
проектно-изыскательские работы

ВСЕГО: 100878,41574 421218,16926 102 270,00 37 832,430 25 320,042 65 741,0960


	MR_12_02_29- 1 полоса
	MR_12_02_29- 2 полоса
	MR_12_02_29- 3 полоса
	MR_12_02_29- 4 полоса
	MR_12_02_29- 5 полоса
	MR_12_02_29- 6 полоса
	MR_12_02_29- 7 полоса
	MR_12_02_29- 8 полоса
	MR_12_02_29- 9 полоса
	MR_12_02_29- 10 полоса
	MR_12_02_29- 11 полоса
	MR_12_02_29- 12 полоса
	MR_12_02_29- 13 полоса
	MR_12_02_29- 14 полоса
	MR_12_02_29- 15 полоса
	MR_12_02_29- 16 полоса
	MR_12_02_29- 17 полоса
	MR_12_02_29- 18 полоса
	MR_12_02_29- 19 полоса
	MR_12_02_29- 20 полоса
	MR_12_02_29- 21 полоса
	MR_12_02_29- 22 полоса
	MR_12_02_29- 23 полоса
	MR_12_02_29- 24 полоса
	MR_12_02_29- 25 полоса
	MR_12_02_29- 26 полоса
	MR_12_02_29- 27 полоса
	MR_12_02_29- 28 полоса
	MR_12_02_29- 29 полоса
	MR_12_02_29- 30 полоса
	MR_12_02_29- 31 полоса
	MR_12_02_29- 32 полоса
	MR_12_02_29- 33 полоса
	MR_12_02_29- 34 полоса
	MR_12_02_29- 35 полоса
	MR_12_02_29- 36 полоса

